
RNDr. Milan Macháček - EKOEX JIHLAVA 
Holíkova 3834/71, 586 01 JIHLAVA 
Tel +420 603 891 284 
e-mail: ekoex @post.cz 
____________________________________________ 
ekologické expertizy, poradenství a služby  

IČO 665 37 819 

 

ZMĚNA Č. 3  ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN  
KRAJ JIHOMORAVSKÝ, město Hodonín, k.ú. Hodonín 

 
Předkladatel: 

Městský úřad Hodonín, odbor rozvoje města, 
Masarykovo náměstí 53/1, 695 35 Hodonín 

 
Stávající přístaviště Hodonín na pravém břehu Moravy, podél kterého je trasován koridor 1DK jako průmět 

koridoru DV01 ze ZÚR JMK. V prostoru schodiště poloha vstupního plavebního kanálu v rámci zastavitelné 

plochy Z234 pro rekreační přístav Hodonín  

(M. Macháček, 08/2020)  

 

SEA HODNOCENÍ  
Hodnocení vlivů koncepce na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí, ve znění zák.č. 326/2017 Sb. a dle přílohy zákona č. 226/2017 Sb.,  
o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění 

 
zak.č.2020.048/EX 

 
Zpracoval:              RNDr. Milan MACHÁČEK 
 
Autorizace:          osvědčení č. j. 6333/246/OPV/93  ze dne 15. 4. 1993    

       Autorizace prodloužena rozhodnutím MŽP čj. 23877/ENV/06 ze dne 7. 4. 2006 
                          

Jihlava, duben 2021  



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
2 

ZMĚNA Č. 3  ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN  
KRAJ JIHOMORAVSKÝ, město Hodonín, k.ú. Hodonín 

 
________________________________________________________________ 

 
Předkladatel: 

Městský úřad Hodonín, odbor rozvoje města, 
Masarykovo náměstí 53/1, 695 35 Hodonín 

______________________________________________________________ 
 

SEA HODNOCENÍ  
Hodnocení vlivů koncepce na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, v platném znění a dle přílohy zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, v platném znění 

 
Předložené Vyhodnocení bylo zpracováno:  
 

RNDr. Milan MACHÁČEK 
- autorizovaná osoba pro zpracování dokumentací a posudků podle zák. č. 100/2001 Sb., držitel osvědčení o 

odborné způsobilosti  č.j. 6333/246/OPV/93  ze dne 15. 4. 1993, autorizace prodloužena rozhodnutím MŽP čj. 
90668/ENV/16 ze dne 12.1. 2016; 

- autorizovaná osoba k provádění posouzení podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění, rozhodnutí o 
autorizaci čj. 2396/630/06 ze dne 30. 1. 2007; autorizace prodloužena rozhodnutím MŽP č.j. 92226/ENV/11  
3152/630/11 ze dne 24.11.2011; 

 
Spolupráce: 
 

Ing. arch. Pavel Ducháček  
- architekt projekčního ateliéru (střediska), konzultace urbanistického pojetí Změny č. 3  ÚP Hodonín 
Mgr. Martin Novotný 

- specialista projekčního ateliéru - podklady a konzultace ZPF, ÚSES, krajina 
Ing. Pavel Veselý 

- specialista projekčního ateliéru - podklady a konzultace vodní hospodářství, energetika 
 

Jihlava, duben 2021 

 
Podpis zpracovatele:                                                                 …………………………… 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
3 

Obsah: 
 
ÚVODEM ..............................................................................................................................5 

ÚDAJE O PŘEDKLADATELI ..............................................................................................8 
1. STRUČNÉ SHRNUTÍ OBSAHU A HLAVNÍCH CÍLŮ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ 

DOKUMENTACE ..............................................................................................................9 
Důvody pořízení koncepce .................................................................................................9 

Řešené území .....................................................................................................................9 
Obsah koncepce .................................................................................................................9 

Koncepce veřejné infrastruktury: .................................................................................... 30 
Koncepce uspořádání krajiny:......................................................................................... 33 

2. ZHODNOCENÍ VZTAHU ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE  K CÍLŮM 
OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘIJATÝM NA  VNITROSTÁTNÍ  ÚROVNI . 36 

3. ÚDAJE O SOUČASNÉM STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V ŘEŠENÉM ÚZEMÍ 
A JEHO PŘEDPOKLÁDANÉM VÝVOJI, POKUD BY NEBYLA UPLATNĚNA 
ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE .................................................................... 43 

Současný stav ................................................................................................................. 45 

Předpokládaný vývoj bez provedení koncepce (nulový scénář) ....................................... 45 
4. CHARAKTERISTIKY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, KTERÉ BY MOHLY BÝT 

UPLATNĚNÍM ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE  VÝZNAMNĚ OVLIVNĚNY
.......................................................................................................................................... 48 

5. SOUČASNÉ PROBLÉMY A JEVY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, KTERÉ BY MOHLY 
BÝT UPLATNĚNÍM ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE VÝZNAMNĚ 
OVLIVNĚNY, ZEJMÉNA S OHLEDEM NA ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ A PTAČÍ 
OBLASTI. ........................................................................................................................ 53 

6. ZHODNOCENÍ STÁVAJÍCÍCH A PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ NAVRHOVANÝCH 
VARIANT ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE ................................................. 54 

Vstupní analýza ................................................................................................................ 54 
Konkrétní zhodnocení vybraných lokalit a ploch .............................................................. 59 

Hodnocení vlivů na lokality soustavy Natura 2000 ........................................................... 59 
7. POROVNÁNÍ ZJIŠTĚNÝCH NEBO PŘEDPOKLÁDANÝCH KLADNÝCH 

A ZÁPORNÝCH VLIVŮ PODLE JEDNOTLIVÝCH VARIANT ŘEŠENÍ A JEJICH 
ZHODNOCENÍ. ............................................................................................................... 69 

Postupy  vyhodnocení..................................................................................................... 69 
Problémy při shromažďování požadovaných údajů ......................................................... 70 

8. POPIS NAVRHOVANÝCH OPATŘENÍ PRO PŘEDCHÁZENÍ, SNÍŽENÍ NEBO 
KOMPENZACI VŠECH ZJIŠTĚNÝCH NEBO PŘEDPOKLÁDANÝCH ZÁVAŽNÝCH 
ZÁPORNÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ. ....................................................... 71 

9. ZHODNOCENÍ ZPŮSOBU ZAPRACOVÁNÍ VNITROSTÁTNÍCH CÍLŮ OCHRANY 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ DO ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE A JEJICH 
ZOHLEDNĚNÍ PŘI VÝBĚRU VARIANT ŘEŠENÍ. ........................................................ 72 

10. NÁVRH UKAZATELŮ PRO SLEDOVÁNÍ VLIVU ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ 
DOKUMENTACE NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ............................................................... 74 

11. NÁVRH POŽADAVKŮ NA ROZHODOVÁNÍ  VE VYMEZENÝCH PLOCHÁCH A 
KORIDORECH Z HLEDISKA MINIMALIZACE NEGATIVNÍCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ ..................................................................................................................... 76 

12. NETECHNICKÉ SHRNUTÍ VÝŠE UVEDENÝCH ÚDAJŮ ......................................... 78 

ZÁVĚRY A VÝSTUPY ...................................................................................................... 96 
NÁVRH STANOVISKA ..................................................................................................... 98 

POUŽITÉ PODKLADY A ZDROJE INFORMACÍ ........................................................... 102 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
4 

ZÁVĚREČNÁ DOLOŽKA ................................................................................................ 104 

PŘÍLOHA .......................................................................................................................... 104 

  

 

Seznam hlavních použitých zkratek: 
 
AOPK ČR Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 
BPEJ  bonitované půdně ekologické jednotky 
BC (N, R, L)      biocentrum (nadregionální, regionální, lokální) 
BK (N, R, L)      biokoridor (nadregionální, regionální, lokální) 
ČHMÚ  Český hydrometeorologický ústav 
ČIŽP   Česká inspekce životního prostředí 
ČOV  čistírna odpadních vod 
DP  dobývací prostor 
EIA  Environmental Impact Assesment - posuzování vlivů na životní prostředí 
EO  ekvivalentní obyvatelé (pro výpočty parametrů ČOV) 
EVL  Evropsky významná lokalita dle NV č. 73/2016 Sb. (lokalita soustavy Natura 2000) 
CHLÚ  chráněné ložiskové území 
CHOPAV chráněná oblast přirozené akumulace vod 
IP  interakční prvek 
KHS  Krajská hygienická stanice 
KÚ  krajský úřad 
MěÚ  městský úřad 
MPR  městská památková rezervace 
MŽP ČR ministerstvo životního prostředí České republiky 
NP  národní park 
NRBK  nadregionální biokoridor 
OkÚ  okresní úřad 
OP  ochranné pásmo (bez specifikace) 
OÚ  obecní úřad 
PO   ptačí oblast (lokalita soustavy Natura 2000) 
PP  přírodní památka 
PPK  přírodní park 
PR  přírodní rezervace 
PUPFL  pozemky určené k plnění funkcí lesa (bývalý LPF) 
SEA  Strategic Environmental Assesment  - posuzování vlivů na životním prostředí koncepcí 
STL  středotlaký (plynovod) 
ÚP  územní plán 
ÚPD  územně plánovací dokumentace 
ÚSES  územní systém ekologické stability 
VKP  významný krajinný prvek 
VN  vysoké napětí 
VPO  veřejně prospěšné opatření 
VPS  veřejně prospěšná stavba 
VTL  vysokotlaký (plynovod) 
VÚC  velký územní celek 
VVN           velmi vysoké napětí 
ZCHÚ  zvláště chráněné území 
ZOPK  zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
ZPV  zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  
ZPF  zemědělský půdní fond 
ZÚ  zastavěné území 
ZÚR  Zásady územního rozvoje 
 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
5 

ÚVODEM 
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje vydal prostřednictvím odboru územního plánování a 
stavebního řádu dne 6.3.2020 pod č.j. 40499/2020, sp.zn. S-JMK 22351/2020 pod názvem 
„Návrh Zprávy o uplatňování územního plánu Hodonín" - vyjádření Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje. Součástí tohoto přípisu stanoviska je i vyjádření odboru životního 
prostředí. Ten ve smyslu zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
v aktuálně platném znění1 (dále jen ZPV), ve kterém se mj. v rámci zdůvodnění požadavku mj. 
konstatuje, že  uplatňuje požadavek na vyhodnocení vlivů ÚP na životní prostředí (dále jen 
„SEA vyhodnocení“) s následujícím zdůvodněním: 
Pokyny pro zpracování změny č. 3 ÚP Hodonín“, které jsou součástí „Návrhu Zprávy 
o uplatňování ÚP Hodonín“ můžou stanovit rámec pro budoucí povolení záměrů uvedených 
v příloze č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  Zároveň příslušný orgán ochrany 
přírody nevyloučil významný vliv na evropsky významné lokality a ptačí oblasti soustavy 
Natura 2000. Změna č. 3 ÚP Hodonín je tedy koncepcí ve smyslu ustanovení § 10a odst. 1 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  

V Návrhu změny mají být mj. prověřeny plochy pro výstavbu skleníků pro pěstování zeleniny na 
hydroponiích, plochy sběrného dvora, plochy pro dopravní infrastrukturu. Dle ZÚR JMK jsou 
vymezeny plochy a koridory dopravní a technické infrastruktury: DS606 – pro záměr  D55 úsek 
Rohatec-Hodonín-dálnice D2, DV01 – pro záměr Rohatec – Hodonín – soutok Morava / Dyje, 
prodloužení vodní cesty – „Baťův kanál“, přírodě blízká protipovodňová opatření POP04 – 
Opatření společná na vodních tocích Dyje a Kyjovka, protipovodňová opatření technická 
POT09 – pro Zkapacitnění odlehčovacího kanálu Morava – Kyjovka a ÚSES nadregionální a 
regionální úrovně2. 

Vyhodnocení se zaměří zejména na zájmy ochrany přírody a krajiny, ochrany krajinného rázu, 
ochrany ZPFR a vod, dále na problematiku hluku, ochrany ovzduší  a možné dopady na 
veřejné zdraví a životní prostředí související s využitím navrhovaných ploch; důraz bude 
položen na možné střety se zájmy ochrany přírody – lokality Natura 2000.  Všechny návrhové 
plochy budou posouzeny ve vzájemných vztazích, aby byly eliminovány budoucí střety 
vyplývající z rozdílného funkčního využití. OŽP neuplatňuje požadavek na zpracování 
variantního řešení. 
Vyhodnocení bude obsahovat návrh stanoviska příslušného úřadu ke koncepci s uvedením 
jednoznačných výroků, zda lze z hlediska negativních vlivů na životní prostředí doporučit 
schválení jednotlivých návrhových ploch a schválení územního plánu jako celku, popřípadě 
budou navrženy a doporučeny podmínky nutné k minimalizaci vlivů na životní prostředí 
a veřejné zdraví. 

Vyhodnocení vlivů Změny č. 3 ÚP Hodonín (dále jen Změna č. 3 ÚP nebo Koncepce) na 
životní prostředí (SEA) bude zpracováno  osobou s autorizací podle § 19 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí.. 
Citovaný přípis Krajského úřadu Jihomoravského kraje z hlediska požadavků na SEA 
hodnocení neuplatňuje požadavky na řešení variant Návrhu Změny č. 3 ÚP.  
 
                                                
1  Zákon č. 326/2017 Sb. a zákon č. 225/2017 Sb. 
2 Jde i o průmět dalšího koridoru technické infrastruktury TEE11 pro vedení 110 kV; Rohatec – Hodonín – vazba 

na el. stanici 400/110 kV Rohatec ze ZÚR JMK. 
 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
6 

Dále v rámci stanoviska  KÚ Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí „Navrhovaná 
změna využití pozemků p.č. 9405/1, 9405/2, 9404/1, 9402/1, 9405/5, 93292 v k.ú. Hodonín“ 
dle §55a zák.č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů ze dne 11.3.2020, č.j. JMK 32039/2020, sp. zn. S-JMK 30213/2020 OŽP/Mar bylo 
vydáno stanovisko příslušného úřadu pro posuzování vlivů na životní prostředí, že je 
uplatňován  požadavek na vyhodnocení vlivů této navrhované změny na životní prostředí. 
Příslušný úřad zdůvodňuje uvedený požadavek následovně: 

  
 
Orgán ochrany přírody na úrovni KÚ Jihomoravského kraje v rámci stanoviska dle § 45i 
ZOPK, vydaného dne 24.02.2020 pod č.j. JMK 29293/2020 sp.zn. S-JMK 29034/2020/ 
OŽP/Dub k Návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Hodonín (2012-2019) dle § 45i 
ZOPK stanovisko (níže výřez) jako příslušný orgán ochrany s tím, že nelze vyloučit významný 
vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality 
CZ0624071 Očov. Citované stanovisko je odůvodněno následovně:   

 
 

 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
7 

Práce na SEA hodnocení byly započaty předběžně již v květnu, červnu a srpnu 2020 v rámci 
vstupních expertiz zpracovatele SEA hodnocení pro přístaviště Hodonín (Macháček M., 2020a, 
2020b). Na základě dalších jednání k obsahu a  rozsahu Koncepce došlo k vyjasnění rozsahu 
souboru změn v rámci ploch dle platné ÚPD s tím, že drtivá většina dílčích změn se vztahuje 
k vymezení nebo úpravám stávajících ploch,  opravám nepřesností, aktualizace vymezení 
zastavěného území apod., tedy jde především o upřesnění z důvodu jednoznačnosti výkladu 
územně plánovací dokumentace.  Změna č. 3 ÚP pak dále navrhuje i soubor nových 
zastavitelných ploch a ploch přestavby a zajišťuje dílčími změnami průmět koridorů a ploch 
dopravní a technické infrastruktury, případně protipovodňových opatření ze ZÚR JMK. 
Pro účely předkládaného SEA hodnocení byly vlastní práce zahájeny již v říjnu 2020 (25.10.) 
především ve vztahu k deklarovanému ovlivnění EVL Očov dílčími změnami 3.17 a 3.31 
formou vstupního šetření3. Až po vyjasnění rozsahu navrhovaných změn pro účely posuzované 
Koncepce včetně upřesnění návrhových ploch a koridorů (listopad 2020 – březen 2021) byla 
provedena terénní šetření ohledně stěžejních ploch a koridorů Návrhu Změny č. 3 ÚP 
v Koncepcí řešeném území (31.3., 14.4., 21.4.2021).  
Předkládané SEA hodnocení vychází z textových a mapových podkladů Návrhu Změny č. 3 
ÚP (Ducháček P. a kol., Urbanistické středisko Brno, spol. s.r.o., 04/2021), podkladových 
šetření (viz výše) a na základě kontrolního dne na úrovni pořizovatele ÚPD ze dne 14.4.2021. 

Pozornost SEA hodnocení dle ZPV byla zaměřena na návrhovou část koncepce, která obsahuje 
návrh konkrétních aktivit (záměrů), tedy změny funkčního využití území, pro které je nově 
řešenými plochami či koridory Změnou č.3 ÚP vytvářen územní rámec.  
Na základě provedených konzultací nad návrhem Změny č. 3 ÚP bylo dohodnuto, že těžiště 
posuzování se bude týkat nově navrhovaných zastavitelných ploch a ploch přestavby a průmětu 
koridorů a ploch z nadřazené ÚPD. V rámci prověřování některých plošně rozsáhlejších 
navrhovaných změn bylo v průběhu zpracování SEA domluveno, že dílčí změna Z3/103 pro 
jako změna části stabilizované plochy zemědělské (NZ) na zastavitelnou plochu (Z236) pro 
výrobu - fotovoltaické elektrárny (VF) bude vypuštěna. Podrobné odůvodnění obsahuje 
předkládané SEA hodnocení.  

Na základě výše prezentovaného postupu je Koncepce předkládána v monovariantním řešení. 
Další informace lze získat zejména v textu Odůvodnění Změny č. 3 ÚP (Ducháček P a kol., 
04/2021).  Předkládané SEA hodnocení vychází z textových a mapových podkladů pro účely 
Změny č. 3 ÚP a terénních šetření.  Dále vychází ze zpracování dalších tištěných a digitálních 
dat o sledovaném území a z výstupů prováděných průběžných konzultací se zpracovatelem ÚP 
a pořizovatelem. 

                                                
3
 Dílčí změna č. 3.17 na poz.p.č. 8632 v k.ú. Hodonín byla již na základě výstupů vstupního šetření zpracovatele 
naturového hodnocení z návrhu Koncepce definitivně vypuštěna. Rámcové šetření ohledně dílčí změny č. 3.31 
přístavu Hodonín bylo řešeno již v květnu,  červnu a srpnu 2020 v rámci vyhodnocení kumulativních vlivů pro 
záměr ŘVC přístaviště Hodonín (Macháček M. 2020a, 2020b). 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
8 

ÚDAJE O PŘEDKLADATELI 
 
1. Název organizace 
Městský úřad Hodonín, 
odbor rozvoje města – úřad územního plánování (pořizovatel ÚP) 
 
2. IČ (bylo-li přiděleno) 
IČ: 00284891 DIČ: CZ699001303 
 
3. Sídlo  
Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín 
 
4. Jméno, příjmení, adresa, telefon a e-mail oprávněného zástupce předkladatele 
Ing. Jaroslava Mráková, pověřený pracovník oddělení územního plánování odboru 
Tel.: +420 518 316 217;  
e-mail: mrakova.jaroslava@muhodonin.cz   
www.hodonin.eu 
 
5. Řešená obec 
Město Hodonín 
Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín+ 
IČ: 00284891 DIČ: CZ699001303 
pan Libor Střecha, starosta, pověřený zastupitel 
Tel.: +420 518 316 206;  
e-mail: strecha.libor@muhodonin.cz   
www.hodonin.eu    
 
Projektant ÚP 
Ing. arch. Pavel Ducháček  a kol. 
Urbanistické středisko Brno, spol. s.r.o., Příkop 8, 602 00 Brno 
Tel: 545 175 799,  545 175 792, 545 175 798, 545 175 893, 545 175 896 
e-mail: duchacek@usbrno.cz 
www.usbrno.cz 
 

mailto:mrakova.jaroslava@muhodonin.cz
http://www.hodonin.eu/
mailto:strecha.libor@muhodonin.cz
http://www.hodonin.eu/
mailto:ciznerova@usbrno.cz
http://www.usbrno.cz/


ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
9 

1. STRUČNÉ SHRNUTÍ OBSAHU A HLAVNÍCH CÍLŮ ÚZEMNĚ 
PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE 

Důvody pořízení koncepce 
 
Závazným podkladem pro vypracování změny č. 3 územního plánu Hodonín (dále jen změna č. 
3) je platný územní plán Hodonín (dále jen platný ÚP) v úplném znění po vydání změn č. 1 a 2, 
který byl vydán usnesením Zastupitelstvem města Hodonín dne 31. 1. 2017 formou opatření 
obecné povahy (OOP), s účinností ode dne 4. 3. 2017. 
Dílčí změny jsou vymezeny v pořadí a dle požadavků uvedených ve Zprávě o uplatňování 
územního plánu Hodonín (dále jen ZUÚP), kap E) Pokyny pro zpracování návrhu změny 
územního plánu a dále dle dodatečných požadavků uvedených v přílohách k Pokynům pro 
úpravu návrhu změny č. 3 ÚP Hodonín, schváleným Zastupitelstvem města. 
Zprávu o uplatňování Územního plánu Hodonín schválilo dne 19. 5. 2020 Zastupitelstvo města 
Hodonín svým usnesením č. 445. 

Řešené území 

Řešené území je součástí Jihomoravského kraje a je vymezeno správním územím města 
Hodonína. Je tvořeno jediným katastrálním územím Hodonín. 
 
Zastavěné území bylo aktualizováno k 31. 3. 2021, v souladu s ustanovením § 58 odst. 3 
stavebního zákona, v platném znění, dle aktuálního stavu v evidenci KN a na základě vydaných 
platných územních rozhodnutí. Do zastavěného území byly zahrnuty realizované záměry a 
zastavěné plochy na okrajích sídla, naopak vyjmuty byly pozemky orné půdy a lesní pozemky 
(např. v lokalitách Nesyt, Pánov). Dále bylo, dle aktuálního stavu KN, doplněno zastavěné 
území u staveb ve volné krajině. 

Obsah koncepce 

Koncepční řešení Změny č. 3 ÚP směřuje k vyváženému hospodářskému a sociálnímu rozvoji 
města při důsledném respektování územních podmínek v řešeném území, v této souvislosti jde 
zejména o nalezení souladu mezi umožněním přiměřeného rozvoje města a ochranou 
přírodních, krajinných a historických hodnot. Pro dosažení uvedených cílů je dle Ducháčka a 
kol. (06/2021) nutno dodržet zásady ochrany a kultivace hodnot území a navrženou 
urbanistickou koncepci rozvoje území.  
 proměnu řešit tak, aby byla vyvážená - dosavadní rozvoj města vykazuje některé nevyváženosti 

v udržitelném rozvoji, především rizika v hospodářství a riziko úbytku obyvatel (míra 
nezaměstnanosti, negativní saldo migrace..) 

 proměnu řešit tak, aby byla udržitelná – respektovala hodnoty v území, popř. je kultivovala, 
postupně zlepšovala ekologickou stopu 

Poněvadž město prochází od poloviny minulého století značnou proměnou své struktury 
(přestavba jihovýchodní části města, přestavba centra města, přestavba areálu cukrovaru, 
změna využívání vojenských areálů...); do budoucna je nutno zajistit, aby v rámci urbanistické 
koncepce rozvoje území:  
 byly vytvářeny podmínky pro posílení významu města ve struktuře osídlení na rozvojové ose podél 

řeky Moravy Lipník nad Bečvou–Přerov–Uherské Hradiště–Hodonín-Břeclav–hranice ČR/ 
Rakousko, což je v souladu s Politikou územního rozvoje ČR (dále jen PÚR)  

 bylo zajištěno plnění funkce obce s rozšířenou působností  



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
10 

 byla zajištěna návaznost na stávající strukturu osídlení  
 město bylo rozvíjeno jako souvisle urbanizovaný celek ve vazbě na historické jádro 

charakterizované kompaktní zástavbou ve specifické konfiguraci vůči novodobé zástavbě a tvořící 
přirozené ohnisko dlouhodobého rozvoje města 

 byla respektována kontinuita vývoje daná záměry předcházející územně plánovací dokumentace 
(zachováním navržené a v územním plánu sídelního útvaru a jeho změnách schválených 
rozvojových ploch, případně upřesněním jejich využití) 

 uspořádání zastavitelných ploch bylo řešeno v návaznosti na zastavěné území; urbanistickou 
strukturu rozvíjet  kompaktní městskou zástavbou (bydlení, občanské vybavení, pracovní 
příležitosti) s propojením na okolní krajinu a respektováním krajinného rázu 

 plochy občanského vybavení nadmístního významu byly umisťovány ve vazbě na centrum města 
nebo ve vazbě na dostatečně kapacitní dopravní infrastrukturu; důraz bude kladen na jejich 
dostupnost veřejnou dopravou 

 byl umožněn rozvoj občanského vybavení s důrazem na stabilizaci a posílení center - vytvořit 
územní předpoklady pro stabilizaci a rozvoj lokálních center v ostatních částech města  

 řešením územního plánu byla posilována nová image Hodonína jako lázeňského místa - 
respektovat a rozvíjet areál lázní, jejichž jodobromová minerální voda využívaná k léčbě je jednou 
z nejkvalitnějších v Evropě; zajistit územní ochranu lázeňského areálu  

 za zásadní směry rozvoje a revitalizaci pro sociální infrastrukturu (občanské vybavení, bydlení, 
zařízení pro rozvoj osobnosti, rozvoj míst sociálních kontaktů) vymezit lokality – Výhon (včetně 
rozšíření po CHLÚ), U nemocnice, Lučina a území revitalizace v lokalitě Velkých a Malých 
kasáren 

 za zásadní směry rozvoje a revitalizaci ploch pro podnikání vymezit lokality Kapřiska (včetně 
rezervy východním směrem) a Nesyt; pro revitalizaci území využít území západně od ulice 
Bratislavská  

 za zásadní směry rozvoje cestovního ruchu vymezit plochy pro rozvoj lázní a navazujících aktivit 
typu „ wellness“ (aktivity typu indoor i outdoor) a to využitím stávajících sportovních areálů, 
areálu bývalého vojenského cvičiště u řeky Moravy i území Louky pod Očovem (aktivity 
v přírodě) 

 za zásadní pro zlepšení zdravých životních podmínek je návrh na vymístění tranzitní dopravy na 
navržený obchvat silnice I/51 a na minimalizaci systémových cest (do práce, školy) navržením 
ploch se smíšenou funkcí 

 za zásadní pro zlepšení zdravých životních podmínek je vytváření podmínek pro omezení 
negativních vlivů výroby a dopravy na pohodu bydlení 

 
V širší údolní nivě řeky Moravy v rámci koncepce krajiny : 
 krajinu členit dle způsobu a časového využití na  

o krajinný rámec (plochy lesní, plochy smíšené nezastavěného území – krajinná zeleň, 
plochy přírodní)  

o produkční krajinu (intenzivně využívaná krajina – plochy zemědělské)  
o krajinu se smíšenou funkcí (estetická funkce, rekreační funkce – plochy smíšené 

nezastavěného území - zemědělské…), koordinovat rozvoj území se schválenými 
komplexními úpravami  

 posílit význam města v urbanizačním pásu řeky Moravy - vytvářet územně technické 
podmínky pro zlepšení genia loci města a pro posílení významu města ve struktuře osídlení 
na rozvojové ose OS11 podél řeky Moravy 

 za zásadní považovat: 
o potlačení charakteru kulturní intenzivně využívané krajiny  
o revitalizaci ploch po těžbě 
o minimalizaci bariérových efektů liniových staveb jejich soustředěním do společných 

koridorů  



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
11 

o posilování podílu rozptýlené zeleně a trvalých travních porostů, minimalizaci dopadů 
do pozemků určených k plnění funkcí lesa; v případě vhodných ploch vymezit plochy 
pro zalesnění  

o respektování zachované části krajiny v údolní nivě řeky Moravy a lesního komplexu 
v severní části katastrálního území; stanovit podmínky pro lepší zapojení zastavěného 
území do krajiny  

o zvýšení rekreačního potenciálu krajiny a to především v lokalitě Louky pod Očovem  
o lepší propojení krajiny podél řeky Moravy a krajiny Hodonínské Doubravy 

 koordinovat opatření na ochranu území před povodněmi a vymezit pro tento účel nezbytné plochy 
vodohospodářské – respektovat zpracované studie na protipovodňová opatření v JZ části města 
Hodonína a protipovodňová zařízení – Skařinská hráz 

 v krajině stanovit podmínky, které umožní budování účelových komunikací, společných zařízení 
(vodohospodářských, protipovodňových a protierozních opatření apod.), sítí technické 
infrastruktury a nezbytných zařízení technické infrastruktury, vodních ploch,....  

 
Urbanistická koncepce ve výše uvedeném smyslu rozvíjí tyto zásady řešení: 
 upřesňuje záměry z nadřazené územně plánovací dokumentace (PÚR ČR, ZÚR JMK) 
 navrhuje podmínky pro ochranu a kultivaci hodnot území 
 zachovává kontinuitu vývoje města dle územního plánu sídelního útvaru a jeho změn a to 

rozvojem: 

 pohody společnosti je navržena změna využití území pro rozvoj a revitalizaci sociální 
infrastruktury 

 
bydlení 
stabilizované území 
převážná část území, pouze lokalita Na plucárně  P98 je navržena na změnu využití území – 
smíšenou výrobní 
rozvojové plochy 
hlavní rozvojové plochy jsou v návaznosti na plochu bydlení v lokalitě „Rybáře“(Z50, Z51, 
Z170, Z172), „Lučina“(Z7), „Výhon“(Z13a-d, Z14a, Z15, Z16,  Z185a-d, Z222a-b, Z223), 
„Za kasárnama“ (Z103a, Z103b), „Velká kasárna (P104, P109, P162, Z164, P165, P201, 
P209), „Mrkotálky“ (Z99, Z184, Z125) a „Za nemocnicí“(Z27) a „ul. Legionářů“ (Z56) 
menší plochy P76, Z161, Z187, P199, Z207, P228, P229, P230, P231, P232, P233 
 

služby a zařízení pro rozvoj osobnosti 

stabilizované území 
převážná část území těchto zařízení je stabilizována, pouze lokalita v ulici Koupelní – P76 je 
navržena na přestavbu – plochu smíšenou obytnou a lokalita Velká kasárna na plochy bydlení 
a plochy smíšené výrobní 
rozvojové plochy 
plochy smíšené obytné v centrech měst jsou v centru města – rozšíření o lokality Z140,  P168,   
plochy občanského vybavení – veřejná infrastruktura – stav je stabilizován, rozšíření o 
lokality severně od sídliště Bažantnice - .Z138, Z179, v lokalitě Výhon - Z224 
plochy občanského vybavení komerčního charakteru malá a střední – rozšíření o lokality Z8, 
Z64, P100, P113, P114, Z115, Z137, P139, Z141, Z142, P145, Z205, Z218, P235 
pro sport a rekreaci – rozšíření areálu koupaliště o lokalitu Z147, nový areál v lokalitě Louky 
pod Očovem (Z63) a na ul. Měšťanská (Z77), bývalý vojenský areál u Moravy (Z30, P85), 
Malá kasárna (P108) 
pro rekreaci přírodního charakteru lze za určitých podmínek využít bývalý vojenský areál 
Pánov (.K31) (plocha přírodní s regulovanou rekreační činností) – lokalita je navržena na 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
12 

přírodní památku; pro rekreaci v přírodě je navržen bývalý areál střelnice (Z148) a rekultivace 
bývalého těžebního prostoru Z149 
rekreace rodinná – změnou využití území budou dotčeny lokality u železniční tratě na hranici 
s k.ú. Rohatec (navržený koridor pro technickou infrastrukturu), zahrádka v lokalitě Lučina 
(.Z10 – propojení lokality Lučina s lokalitou Za kasárnama), lokality u Salajky a u EHO 
(navržené koridory technické infrastruktury), lokalita „Štěpnice“ u železniční tratě do Holiče 
(navržená plocha pro dopravní infrastrukturu), lokalita „U veslařského klubu“ (navržený 
koridor pro technickou infrastrukturu), lokalita „U koupaliště“; rozšíření ploch pro rodinnou 
rekreaci je v lokalitách Z96, Z97a-c, Z155, Z156, Z177, Z197, Z198 
pro rozšíření areálu zoologické zahrady je vymezena zastavitelná plocha Z210 specifická – 
zoologické zahrada (XL) 
rozvoj míst sociálních kontaktů 
stabilizované území 
převážná část těchto ploch je stabilizována 
rozvojové plochy 
veřejná prostranství – .Z9, Z10, Z11, Z12, Z21, Z22, Z57, Z74, Z84, Z101, Z151, Z152, Z171, 
Z173, Z174, Z175, Z192, Z208, Z221; veřejná prostranství mimo ulice u ploch bydlení a 
občanského vybavení větších než 2 ha, budou navržena v rámci podrobnější dokumentace 
sídelní zeleň – změna využití území v lokalitách i.č.Z13e, Z14b, Z52, Z59, Z167, Z225, 226 
 

obsluhy dopravním a technickým zařízením 
pro snížení intenzity vnitroměstské motorové dopravy i napojení na technickou infrastrukturu 
jsou významné plochy v blízkosti centra (přestavba Velkých kasáren, Lučina) 
stabilizované území 
převážná část těchto ploch je stabilizována  
rozvojové plochy 
dopravní infrastruktura – změna využití území v lokalitách i.č.Z1, Z2, Z3, Z4, Z5, Z6, 24, 
Z28, 29, 37, Z38, Z39, Z40, Z41, Z42, Z43,  Z45, Z46, Z49, Z54, Z58, Z60, Z61, Z62, Z65, 
Z66, Z67, Z69, Z70, Z82, Z83, Z90, Z91,  Z94, Z95, , Z111, Z112, Z118,  Z121, Z122,  Z180, 
Z181, Z186, Z234 
technická infrastruktura – kromě navržených koridorů je změna využití území v lokalitě Z178 
a Z190 (rozšíření vodojemu na Pánově); pro obsluhu zastavitelných ploch je možno 
inženýrské sítě uložit do ploch veřejných prostranství, popř. dopravní infrastruktury 

 podnikání je navržena změna využití území pro rozvoj a revitalizaci ploch pro 
podnikání 

primární sektor - intenzivní zemědělskou výrobu rozvíjet především v západní části 
sekundární sektor – rozvoj pracovních příležitostí je možný především v západní části města – 
lokalita Nesyt, Kapřiska 
terciální sektor - využít plochy, které v rámci transformace nejsou intenzivně využívané pro 
rozvoj pracovních příležitostí 
plochy pro výrobu a skladování, výrobu - fotovoltaické elektrárny a pro smíšenou výrobní 
stabilizované území 
převážná část těchto ploch je stabilizována, návrh plochy Z236 
rozvojové plochy 
změny využití území jsou v lokalitách .Z19, Z20, Z23, Z25, Z26, 34, Z35, Z36, Z75, Z78, 
Z79, Z80, Z81, P98, Z123, Z136, Z157, P163, Z176,  Z195, Z196, Z202, Z203, Z206, P227 
v cestovním ruchu  „zlepšení image města“, budování turistické infrastruktury (rozvoj 
cyklistických stezek, rozvoj vodní turistické dopravy – rozšířením splavnosti Baťova kanálu 
do Městského ramene řeky Moravy, popř. až po soutok Dyje s Moravou, umožnění realizace 
rekreačního přístavu ve vazbě na Baťův kanál), rozvoj wellness zařízení v návaznosti na 
lázeňskou péči....), revitalizace bývalých vojenských areálů pro sportovní a rekreační využití 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
13 

(vojenské cvičiště u Moravy), popř. pro regulovanou rekreaci v přírodě (Pánov), nebo rekreaci 
v přírodě (bývalá střelnice) 

 prostředí se zdravými životními podmínkami - jsou navrženy podmínky pro zastavěné i 
zastavitelné plochy, které přispějí k: 

dotváření krajiny - prolínáním krajinné zeleně do města v území Jihovýchodu v blízkosti 
velké koncentrace obyvatel; koordinováním ÚSES s tvorbou krajiny; zlepšením krajinného 
rázu v západní části města výsadbou liniové zeleně podél vodních toků a účelových 
komunikací 
zlepšení zdravých životních podmínek řešit - vymístěním tranzitní dopravy na obchvaty města; 
využitím smíšených funkcí umožňujících vytváření pracovních příležitostí minimalizující 
vnitroměstskou dopravu; podporováním nemotorové dopravy; minimalizováním rizika 
narušení životního prostředí na bydlení. 

Aktuální verze Návrhu Změny č. 3 ÚP Hodonín aktuálně vymezuje následující seznam změn 
(dle Odůvodnění Změny č. 4 – Ducháček a kol., 06/2021). Podbarvené dílčí změny jsou nově 
vymezenými zastavitelnými nebo přestavbovými plochami (případně novým územním 
požadavkem) a jsou podrobněji hodnoceny.  Tmavě podbarvené změny mají vazbu na některou 
z lokalit soustavy Natura 2000 v řešeném území a jsou podrobněji vyhodnoceny v souběžně 
zpracovaném naturovém hodnocení. Vymezené změny jsou uvedené v následující tabulce (* 
nové zastavitelné plochy mimo zastavěné území města): 

Přehled a odůvodnění dílčích změn 

Následující dílčí změny jsou vymezeny v pořadí a dle požadavků uvedených ve Zprávě o 
uplatňování územního plánu Hodonín, kap E) Pokyny pro zpracování návrhu změny územního 
plánu. 

ozn. popis dílčích změn lokalita 

Z3/1a o aktualizace zastavěného území – 

odůvodnění Jedná se o požadavek vyplývající z platné legislativy. Podrobněji viz textová část odůvodnění kap. 10.1. 
Z3/1b o aktualizace zastavěného území 

o související vymezení stabilizované plochy výroby a skladování (V) 
Měšťanská 

odůvodnění Jedná se o požadavek vyplývající z platné legislativy. Vymezení stabilizované plochy je provedeno z důvodu 
uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 

Z3/1c o aktualizace zastavěného území 
o související vymezení stabilizované plochy dopravní infrastruktury – drážní (DZ) 

Pastvisko, 
u dráhy 

odůvodnění Jedná se o požadavek vyplývající z platné legislativy. Vymezení stabilizované plochy je provedeno z důvodu 
uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 

Z3/1d o aktualizace zastavěného území 
o související vymezení stabilizované plochy lesní (NL) 

u hřbitova 

odůvodnění Jedná se o požadavek vyplývající z platné legislativy. Vymezení stabilizované plochy je provedeno z důvodu 
uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 

Z3/1e o aktualizace zastavěného území 
o související vymezení stabilizovaných ploch rekreace - plochy pro rodinnou rekreaci 

(RZ) 
o související úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z97b), vymezené v platném ÚP pro 

rodinnou rekreaci (RZ) 

zahrádky, 
za hřbitovem 

odůvodnění Jedná se o požadavek vyplývající z platné legislativy. Vymezení stabilizovaných ploch je provedeno z 
důvodu uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. Úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z97b) 
vyplývá z vymezení navazujících stabilizovaných ploch (RZ). 

Z3/1f o aktualizace zastavěného území 
o související vymezení stabilizované plochy veřejných prostranství (PV) 

u loděnice 

odůvodnění Jedná se o požadavek vyplývající z platné legislativy. Vymezení stabilizované plochy je provedeno z důvodu 
uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 

Z3/1g o aktualizace zastavěného území 
o související vymezení stabilizované plochy rekreace - plochy pro rodinnou rekreaci 

(RZ) 

zahr. osada, 
Velká strana 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
14 

ozn. popis dílčích změn lokalita 

odůvodnění Jedná se o požadavek vyplývající z platné legislativy. Vymezení stabilizované plochy je provedeno z důvodu 
uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 

Z3/1h o aktualizace zastavěného území 
o související vymezení stabilizované plochy výroby a skladování (V) 
o související úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z157) , vymezené v platném pro 

výrobu a skladování (V) 

Lužická 

odůvodnění Jedná se o požadavek vyplývající z platné legislativy. Vymezení stabilizované plochy je provedeno z důvodu 
uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. Úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z157) vyplývá z 
vymezení navazující stabilizované plochy (V). 

Z3/1i o aktualizace zastavěného území 
o související vymezení stabilizované plochy výroby a skladování, rybářství (VX) 

Lužický ryb. 

odůvodnění Jedná se o požadavek vyplývající z platné legislativy. Vymezení stabilizované plochy je provedeno z důvodu 
uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 

Z3/1j o aktualizace zastavěného území 
o související vymezení stabilizované plochy lesní (NL) 

Velkomoravská, 
Nástupní alej 

odůvodnění Jedná se o požadavek vyplývající z platné legislativy. Vymezení stabilizované plochy je provedeno z důvodu 
uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 

Z3/1k o aktualizace zastavěného území 
o související vymezení stabilizované plochy rekreace - plochy pro rodinnou rekreaci 

(RZ) 

Hodonínská 
Dúbrava 

odůvodnění Jedná se o požadavek vyplývající z platné legislativy. Vymezení stabilizované plochy je provedeno z důvodu 
uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 

Z3/1l o aktualizace zastavěného území 
o související vymezení stabilizované plochy dopravní infrastruktury – specifické - 

hlavní účelové komunikace (DU) a stabilizované plochy lesní (NL) 

Pánov, východ 

odůvodnění Jedná se o požadavek vyplývající z platné legislativy. Vymezení stabilizovaných ploch je provedeno z 
důvodu uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 

Z3/1m o aktualizace zastavěného území 
o související vymezení stabilizované plochy výroby a skladování (V) 

Důl Osvobození 

odůvodnění Jedná se o požadavek vyplývající z platné legislativy. Vymezení stabilizované plochy je provedeno z důvodu 
uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 

Z3/2 o úprava textové části ÚP, kap. B)2. Koncepce ochrany a rozvoje hodnot území, odst. 
Pro ochranu kvality života a zachování pohody bydlení platí podmínky 

– 

odůvodnění Upraveno dle požadavku KHS JmK, na základě novelizace zákona č. 258/2000 Sb. provedené zejména 
zákonem č. 267/2015 Sb. 

Z3/3 o úprava textové části ÚP, kap. B)2. Koncepce ochrany a rozvoje hodnot území, odst. 
Specifická oblast X1 – X2 

– 

odůvodnění Jedná se o požadavek na vypuštění podmínky zkráceného stavebního řízení - podmínka byla vypuštěna a 
nahrazena novými podmínkami pro ochranu hodnot území, v souladu s platnou legislativou. 
Dále byl, na základě dodatečných požadavků Odboru rozvoje města MěÚ Hodonín, upraven rozsah 
specifické oblasti X1, podmínky pro specifické oblasti X1 a X2 byly rozděleny (pro každou oblast zvlášť) a 
doplněny tak, aby lépe odpovídaly rozdílnému charakteru vymezených oblastí a byla zajištěna ochrana 
hodnot území. V této souvislosti bylo dále změnou č. 3 doplněno do textové a grafické části ÚP vymezení 
architektonicky nebo urbanisticky významných staveb. Vymezené stavby jsou důležité z hlediska ochrany a 
zachování hodnot území. 

Z3/4 o úprava textové části ÚP, kap. B)2. Koncepce ochrany a rozvoje hodnot území, odst. 
Specifická oblast X3 – X4 

– 

odůvodnění Jedná se o požadavek na vypuštění podmínky „u oblasti X3 respektovat podmínky plánu péče na 
připravovanou přírodní památku Pánov“ - podmínka byla vypuštěna. 

Z3/5 o doplnění národní přírodní památky Hodonínská Dúbrava do koordinačního výkresu Hodonínská 
Dúbrava 

odůvodnění Jedná se o požadavek na zohlednění skutečnosti, že dne 1. 4. 2014 vyhlásilo MŽP ČR národní přírodní 
památku Hodonínská Dúbrava. NPP byla doplněna, v této souvislosti byla vypuštěna přírodní památka 
Stupava - území je aktuálně součástí NPP Hodonínská Dúbrava. 

Z3/6 o vypuštění lesa zvláštního určení v koordinačním výkrese Měšťanská 

odůvodnění Jedná se o požadavek na prověření vymezení lesa zvláštního určení na severovýchodním okraji k.ú. Hodonín, 
jihovýchodně od křižovatky silnic I/55 a II/432. Les zvláštního určení byl vypuštěn na základě aktuálního 
stavu mapy KN. 

Z3/7a o změna části stabilizované plochy veřejných prostranství (PV) na stabilizovanou 
plochu smíšenou obytnou v centrech měst (SC) 

Dolní Valy 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
15 

ozn. popis dílčích změn lokalita 

Z3/7b o změna části stabilizované plochy smíšené obytné v centrech měst (SC) na 
stabilizovanou plochu veřejných prostranství (PV) 

Mrštíkova 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 
Z3/7c o změna části stabilizované plochy bydlení v rodinných domech (BI) na stabilizovanou 

plochu veřejných prostranství (PV) 
Očovská 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 
Z3/7d o změna části stabilizované plochy dopravní infrastruktury – drážní (DZ) na 

stabilizovanou plochu smíšenou obytnou v centrech měst (SC) 
Úprkova, 
u dráhy 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 
Z3/7e o změna části stabilizované plochy dopravní infrastruktury – drážní (DZ) na 

stabilizované plochy občanského vybavení - veřejná infrastruktura (OV), plochu 
smíšenou výrobní (VS) a plochu sídelní zeleně - na veřejných prostranstvích (ZV) 

Sacharovova 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 

Z3/7f o vymezení stabilizované plochy výroby a skladování (V) 
o související úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z22), vymezené v platném ÚP pro 

plochu veřejných prostranství (PV) + související úprava rozsahu VPS (VD1), 
vymezené v platném ÚP pro komunikace a inženýrské sítě 

o související úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z23), vymezené v platném ÚP pro 
plochu smíšenou výrobní (VS) 

u Černého 
mostu 

odůvodnění Vymezení stabilizované plochy výroby a skladování (V) - jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným 
stavem území. Úprava rozsahu zastavitelných ploch (Z22, Z23) vyplývá z vymezení navazující stabilizované 
plochy (V). 

Z3/7g o změna stabilizované plochy sídelní zeleně - na veřejných prostranstvích (ZV) na 
stabilizovanou plochu veřejných prostranství (PV) 

Konečná 

odůvodnění Jedná se o požadavek města na vymezení plochy, která lépe odpovídá skutečnému stavu a umožňuje širší 
možnosti využití území. 

Z3/8 o změna části stabilizované plochy smíšené výrobní (VS) na stabilizovanou plochu 
rekreace - plochy pro rodinnou rekreaci (RZ) 

za elektrárnou 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 
Z3/9 dílčí změna byla po prověření vypuštěna  

odůvodnění Jedná se o požadavek na prověření, zda je pozemek parc. č. 2212/3 v k.ú. Hodonín správně zařazen do 
stabilizované plochy technické infrastruktury (TI). Pozemek funkčně a prostorově souvisí s plochou 
technické infrastruktury, proto je ve stabilizované ploše (TI) ponechán. 

Z3/10 o změna stabilizované plochy veřejných prostranství (PV) a stabilizované plochy 
občanského vybavení - komerční zařízení malá a střední (OM) na stabilizovanou 
plochu specifickou - zoologická zahrada (XL) 

o související úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z210), vymezené v platném ÚP pro 
plochu specifickou - zoologická zahrada (XL) 

Zoologická 
zahrada 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. Úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z210) 
vyplývá z vymezení navazující stabilizované plochy (XL). Do této dílčí změny je zahrnut i požadavek č. 29, 
uvedený v ZUÚP. 

Z3/11 o změna stabilizované plochy smíšené nezastavěného území – zemědělské (NS) na 
stabilizovanou plochu veřejných prostranství (PV) 

o související úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z60), vymezené v platném ÚP pro 
plochu dopravní infrastruktury – specifické - hlavní účelové komunikace (DU) + 
související úprava rozsahu VPS (VD13), vymezené v platném ÚP pro účelové 
komunikace 

Okružní 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. Úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z60) a 
VPS (VD13) vyplývá z vymezení navazující stabilizované plochy (PV). 

Z3/12 o změna stabilizované plochy bydlení v rodinných domech (BI) na stabilizovanou 
plochu bydlení - kombinované (B) a stabilizovanou plochu sídelní zeleně - na 
veřejných prostranstvích (ZV) 

Měšťanská, 
tř. Dukelských 
hrdinů, Marxova 

odůvodnění Jedná se o požadavek na umožnění využití části území pro bytový dům. Vymezení stabilizované plochy (ZV) 
- jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 

Z3/13 o změna stabilizované plochy občanského vybavení - veřejná infrastruktura (OV) na 
plochu přestavby (P228) pro bydlení v bytových domech (BH) 

Brněnská 

odůvodnění Jedná se o požadavek vlastníka na změnu využití plochy v zastavěném území. Požadované využití plochy 
navazuje vhodně na sousední stabilizovanou plochu (BH), záměr přispívá k účelnému využití zastavěného 
území. 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
16 

ozn. popis dílčích změn lokalita 

Z3/14 o změna stabilizované plochy občanského vybavení - komerční zařízení malá a střední 
(OM) na plochu přestavby (P229) pro bydlení v bytových domech (BH) 

tř. Bří Čapků 

odůvodnění Jedná se o požadavek vlastníka na změnu využití plochy v zastavěném území. Požadované využití plochy 
navazuje vhodně na sousední stabilizované plochy (BH, SM), záměr přispívá k účelnému využití zastavěného 
území. 

Z3/15 o změna části stabilizované plochy občanského vybavení - komerční zařízení malá a 
střední (OM) na stabilizovanou plochu bydlení v rodinných domech (BI) 

Pančava 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 
Z3/16 Požadavek je řešen v rámci dílčí změny Z3/21  

odůvodnění Pozemky uvedené v požadavku souvisí s územím řešeným v rámci dílčí změny Z3/21. 
Z3/17 o změna části stabilizované plochy smíšené obytné (SM) a části stabilizované plochy 

veřejných prostranství (PV) na plochu přestavby (P227) pro plochu smíšenou výrobní 
(VS) 

Slovácká 

odůvodnění Jedná se o požadavek vlastníka na změnu využití plochy v zastavěném území. Požadované využití plochy 
navazuje vhodně na sousední stabilizovanou plochu (VS), záměr přispívá k účelnému využití zastavěného 
území. 

Z3/18 o změna stabilizované plochy občanského vybavení - komerční zařízení malá a střední 
(OM) na plochu přestavby (P230) pro plochu smíšenou obytnou (SM) 

Koupelní 

odůvodnění Jedná se o požadavek vlastníka na změnu využití plochy v zastavěném území, umožňující realizaci obytného 
areálu pro podporované bydlení, případně komunitního domu seniorů. Záměr přispívá k účelnému využití 
zastavěného území. 

Z3/19 o změna části stabilizované plochy bydlení v rodinných domech (BI) a části 
stabilizované plochy sídelní zeleně - na veřejných prostranstvích (ZV) na plochu 
přestavby (P231) pro plochu smíšenou obytnou (SM) 

Purkyňova 

odůvodnění Jedná se o požadavek vlastníka na změnu využití plochy v zastavěném území, umožňující realizaci ubytování 
v soukromí pro lázeňské hosty, bez poskytování stravování. Záměr přispívá k účelnému využití zastavěného 
území. 

Z3/20 o změna stabilizované plochy výroby a skladování (V) na stabilizovanou plochu 
smíšenou obytnou (SM) 

Slovácká 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 
Z3/21 o změna stabilizovaných ploch rekreace - plochy pro rodinnou rekreaci (RZ) na 

stabilizované plochy smíšené obytné (SM), zastavitelné plochy (Z222a, Z222b, Z223) 
smíšené obytné (SM), zastavitelnou plochu (Z224) občanského vybavení - veřejná 
infrastruktura (OV) a zastavitelné plochy (Z225, Z226) sídelní zeleně - na veřejných 
prostranstvích (ZV) 

o vymezení stabilizovaných ploch bydlení v rodinných domech (BI) a 
stabilizované plochy rekreace - plochy pro rodinnou rekreaci (RZ) 

o úprava rozsahu a rozdělení zastavitelné plochy (Z13), vymezené v platném ÚP 
pro bydlení v rodinných domech (BI), na zastavitelné plochy (Z13a, Z13b, Z13c a 
Z13d) pro bydlení v rodinných domech (BI) a zastavitelnou plochu (Z13e) sídelní 
zeleně - na veřejných prostranstvích (ZV) 

o úprava rozsahu a rozdělení zastavitelné plochy (Z185), vymezené v platném ÚP 
pro bydlení v rodinných domech (BI), na zastavitelné plochy (Z185a, Z185b, Z185c a 
Z185d) pro bydlení v rodinných domech (BI) 

o úprava rozsahu a rozdělení zastavitelné plochy (Z14), vymezené v platném ÚP 
pro bydlení v rodinných domech (BI), na zastavitelnou plochu (Z14a) pro bydlení v 
rodinných domech (BI) a zastavitelnou plochu (Z14b) sídelní zeleně - na veřejných 
prostranstvích (ZV) 

o úprava rozsahu a rozdělení zastavitelné plochy (Z15), vymezené v platném ÚP 
pro bydlení v rodinných domech (BI) 

o zrušení zastavitelných ploch (Z17, Z18), vymezených v platném ÚP pro plochy 
bydlení v rodinných domech (BI) 

o úprava rozsahu zastavitelných ploch (Z11, Z12, Z21), vymezených v platném 
ÚP pro plochy veřejných prostranství (PV) + související úprava rozsahu VPS (VD1), 
vymezené v platném ÚP pro komunikace a inženýrské sítě 

o úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z20), vymezené v platném ÚP pro plochu 
smíšenou výrobní (VS) 

o související zrušení specifické oblasti X5 vymezené v platném ÚP 

Výhon 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
17 

ozn. popis dílčích změn lokalita 

odůvodnění Uvedené úpravy jsou provedeny na základě aktuálně zpracovávané územně - plánovací dokumentace 
(Regulační plán Hodonín - obytná zóna Výhon). Do této dílčí změny je zahrnut i požadavek č. 16, uvedený v 
ZUÚP. Nové zastavitelné plochy jsou pouze Z222a, Z222b, Z223, Z224 a Z225. 
Specifická oblast X5 je zrušena vzhledem k aktualizaci a doplnění podmínek pro zajištění ochrany veřejného 
zdraví (na základě požadavků KHS JmK) v rámci změny č. 3 a dále z důvodu podrobnějšího stanovení 
podmínek v rámci aktuálně zpracovávaného RP. 

Z3/22 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 
způsobem využití (Plochy technické infrastruktury – nakládání s odpady TO) 

– 

odůvodnění Původní požadavek, vyplývající ze ZUÚP (vymezení zastavitelné plochy s rozdílným způsobem využití pro 
přesun stávajícího sběrného dvoru odpadů TESPRA Hodonín, s.r.o.), byl po prověření a projednání na 
pracovních schůzkách mezi pořizovatelem, určeným zastupitelem a zhotovitelem změny č. 3 vypuštěn a 
přeformulován na požadavek úpravy podmínek pro plochy technické infrastruktury – nakládání s odpady 
(TO) tak, aby bylo ve stávajícím areálu sběrného dvoru odpadů TESPRA Hodonín, s.r.o. umožněno 
realizovat komerční zařízení. Z tohoto důvodu bylo provedeno doplnění podmínek v textové části ÚP. 

Z3/23 o změna zařazení plochy (168), vymezené v platném ÚP jako zastavitelná plocha 
smíšená obytná v centrech měst (SC), na plochu přestavby (P168) 

Velkomoravská, 
Pančava 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 
Z3/24 o úprava textové části ÚP, kap. C)3. Vymezení ploch přestavby (tab. P139) – 

odůvodnění Jedná se o opravu chybného označení plochy přestavby (P139) z plochy smíšené obytné v centrech měst (SC) 
na plochu občanského vybavení - komerční zařízení malá a střední (OM). 

Z3/25 o zrušení zastavitelné plochy (24) dopravní infrastruktury - silniční (DS), vymezené v 
platném ÚP pro nové přemostění železničního koridoru ulice Měšťanská (tzv. Černý 
most) + související zrušení VPS (VD32), vymezené v platném ÚP pro křížení 
s železniční tratí 

o související vymezení stabilizovaných ploch (BH, VS, DS, DZ) 

Černý most 

odůvodnění Plocha (24) je zrušena z důvodu upuštění od záměru napřímení komunikace, nadále se uvažuje pouze z 
rozšířením stávajícího mostu, bez dopadu do ploch s rozdílným způsobem využití. Stávající způsob 
přemostění (bez napřímení komunikace) přispívá k žádoucímu zpomalení dopravy v blízkosti lázeňského 
areálu. Vymezení stabilizovaných ploch (BH, VS, DS, DZ) - jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným 
stavem území. 

Z3/26 o změna části stabilizované plochy občanského vybavení - tělovýchova a sport (OS) a 
plochy změny v krajině (55), vymezené v platném ÚP pro plochu vodní (WT), na 
zastavitelnou plochu (Z54) dopravní infrastruktury – specifické - hlavní účelové 
komunikace (DU) 

o související úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z54), vymezené v platném ÚP pro 
plochu dopravní infrastruktury – specifické - hlavní účelové komunikace (DU) + 
související úprava VPS (VD9), vymezené v platném ÚP pro cyklostezku, účelovou 
komunikaci 

o související zrušení plochy změny v krajině (55), vymezené v platném ÚP pro plochu 
vodní (WT) + související zrušení VPS (VD10), vymezené v platném ÚP pro odtok z 
oblasti Očovských luk 

přístaviště 

odůvodnění Zastavitelná plocha (Z54) je vymezena na základě zpracované podrobnější dokumentace, v souvislosti se 
záměrem dobrovolného svazku obcí Obce pro Baťův kanál, spočívajícím ve vybudování příjezdové 
komunikace k přístavišti. Řešení odtoku z oblasti Očovských luk je změnou č. 3 zahrnuto do podmínek pro 
zastavitelnou plochu (Z54) a do VPS (VD9). Z VPS (VD9) je naopak vyjmuta cyklostezka, protože dle 
Cyklogenerelu Hodonín (2019) je návrh trasy veden po stávající komunikaci podél Staré Moravy. 

Z3/27 o změna rozsahu a využití zastavitelné plochy (Z65), vymezené v platném ÚP pro 
plochu dopravní infrastruktury – specifické - hlavní účelové komunikace (DU), na 
zastavitelnou plochu pro veřejná prostranství (PV) 

o související úprava rozsahu a účelu VPS (VD15), vymezené v platném ÚP pro 
účelovou komunikaci, na komunikaci a inženýrské sítě 

o související úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z64), vymezené v platném ÚP pro 
plochu občanského vybavení - komerční zařízení malá a střední (OM) a zastavitelných 
ploch (Z99, Z184), vymezených v platném ÚP pro plochy smíšené obytné (SM) 

o úprava vzájemné hranice zastavitelných ploch (Z99, Z184) + související úprava 
rozsahu plochy ve které je rozhodování o změnách v území podmíněno zpracováním 
územní studie 

Mrkotálky 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
18 

ozn. popis dílčích změn lokalita 

odůvodnění Změna rozsahu a využití zastavitelné plochy (Z65) je provedena z důvodu navržené obsluhy navazujících 
zastavitelných ploch (Z64, Z65, Z184), přičemž šířka veřejného prostranství činí, dle platné legislativy, 
minimálně 8 m. Vlivem rozšíření zastavitelné plochy (Z65) byl adekvátně upraven rozsah navazujících 
zastavitelných ploch (Z64, Z99, Z184). 
Úprava vzájemné hranice zastavitelných ploch (Z99, Z184) a související úprava rozsahu plochy podmíněné 
zpracováním územní studie vyplývá z požadavku uvedeného v příloze k Pokynům pro úpravu návrhu změny 
č. 3 ÚP Hodonín, schváleným Zastupitelstvem města. 

Z3/28* o změna části stabilizované plochy smíšené nezastavěného území – zemědělské (NS), 
části stabilizované plochy vodní (WT), částí zastavitelných ploch (Z54, Z82), 
vymezených v platném ÚP pro plochy dopravní infrastruktury – specifické - hlavní 
účelové komunikace (DU), částí zastavitelných ploch (Z182, Z183), vymezených v 
platném ÚP pro plochy vodohospodářské (WP) a části plochy změny v krajině (133), 
vymezené v platném ÚP pro plochu přírodní (NP) na zastavitelnou plochu (Z234) pro 
plochu dopravní infrastruktury - vodní (DV) 

o vymezení nové VPS (VD41) pro rekreační přístav, včetně staveb vedlejších / 
souvisejících 

o související úprava rozsahu VPS (VD9), vymezené v platném ÚP pro cyklostezku, 
účelovou komunikaci, VPS (VD21), vymezené v platném ÚP pro účelovou 
komunikaci – cyklistickou stezku a VPS (VT7), vymezené v platném ÚP pro zpevnění 
protipovodňové hráze 

o související zrušení plochy změny v krajině (133) a vymezení stabilizované plochy 
přírodní (NP) 

o související úprava rozsahu regionálního biocentra RBC 165 (Očovský les) 

Louky pod 
Očovem, 
Přístaviště 
 
EVL Očov 

odůvodnění Uvedené změny a úpravy jsou provedeny na základě připravovaného záměru ŘVC ČR, kterým má být 
prodloužena splavnost Baťova kanálu, s požadavkem na umístění nového rekreačního přístavu na pomezí 
Očovských luk a Očovského lesa. Zastavitelná plocha (Z234) je vymezena dle zpracované podrobnější 
dokumentace (Urbanisticko - dispozičně - technická studie Rekreační přístav Hodonín, Kotas & Partners 
s.r.o., 03/2019) a zahrnuje dvě zpracované varianty. Tato dílčí změna vytváří podmínky pro zvýšení 
rekreačního potenciálu města. Vymezení nové VPS (VD41) je nezbytné pro umožnění realizace záměru. 
Úprava rozsahu zastavitelných ploch (Z54, Z82, Z182, Z183) a VPS (VD9, VD21, VT7) vyplývá z 
vymezení navazující zastavitelné plochy (Z234). 
Zrušení plochy změny v krajině (133) a vymezení stabilizované plochy přírodní (NP) - jedná se o uvedení ÚP 
do souladu se skutečným stavem území. Rozsah regionálního biocentra RBC 165 (Očovský les) je upraven 
jednak dle skutečného stavu území a dále tak, aby nedocházelo ke střetu se záměrem na realizaci rekreačního 
přístavu. 

Z3/29 Požadavek je řešen v rámci dílčí změny Z3/10  

odůvodnění Pozemky uvedené v požadavku bezprostředně navazují a souvisí s územím řešeným v rámci dílčí změny 
Z3/10. 

Z3/30 o úprava textové části ÚP, kap. C)2. Vymezení zastavitelných ploch (tab. Z3) – 

odůvodnění Jedná se o požadavek KHS JmK na úpravu textové části ÚP - podmínka byla upravena. 
Z3/31 dílčí změna byla po prověření vypuštěna  

odůvodnění Jedná se o požadavek KHS JmK na úpravu textové části ÚP - podmínky pro řešení územní studie u plochy 
(Z7). Územní studie již byla realizována, proto byla dílčí změna Z3/31 vypuštěna. 

Z3/32 o úprava textové části ÚP, kap. C)2. Vymezení zastavitelných ploch (tab. Z8) – 

odůvodnění Jedná se o požadavek KHS JmK na úpravu textové části ÚP - podmínka byla upravena. 
Z3/33 dílčí změna byla po prověření vypuštěna  

odůvodnění Jedná se o požadavek KHS JmK na úpravu textové části ÚP - podmínky pro plochu (24). Tato plocha byla 
dílčí změnou Z3/25 zrušena, proto byla dílčí změna Z3/33 vypuštěna. 

Z3/34 o úprava textové části ÚP, kap. C)2. Vymezení zastavitelných ploch (tab. Z27) – 

odůvodnění Jedná se o požadavek KHS JmK na úpravu textové části ÚP - podmínka byla upravena. 
Z3/35 o úprava textové části ÚP, kap. C)2. Vymezení zastavitelných ploch (tab. Z99) – 

odůvodnění Jedná se o požadavek KHS JmK na úpravu textové části ÚP - podmínka byla upravena. 
Z3/36 o úprava textové části ÚP, kap. C)2. Vymezení zastavitelných ploch (tab. Z161) 

o stanovení podmínky zhotovení územní studie pro zastavitelnou plochu (Z161) 
– 

odůvodnění Jedná se o požadavek KHS JmK na úpravu textové části ÚP - podmínka byla upravena. 
Stanovení podmínky zhotovení územní studie pro zastavitelnou plochu (Z161) vyplývá z požadavku KHS 
JmK na řešení hlukové zátěže pro tuto plochu. 

Z3/37 o úprava textové části ÚP, kap. C)2. Vymezení zastavitelných ploch (tab. Z205) – 

odůvodnění Jedná se o požadavek KHS JmK na úpravu textové části ÚP - podmínka byla upravena. 
Z3/38 o úprava textové části ÚP, kap. C)2. Vymezení zastavitelných ploch (tab. Z207) – 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
19 

ozn. popis dílčích změn lokalita 

odůvodnění Jedná se o požadavek KHS JmK na úpravu textové části ÚP - podmínka byla upravena. 
Z3/39 o úprava textové části ÚP, kap. C)2. Vymezení zastavitelných ploch (tab. Z210) – 

odůvodnění Jedná se o požadavek KHS JmK na úpravu textové části ÚP - podmínka byla upravena. 
Z3/40 o úprava textové části ÚP, kap. C)2. Vymezení zastavitelných ploch (tab. Z218) – 

odůvodnění Jedná se o požadavek KHS JmK na úpravu textové části ÚP - podmínka byla upravena. 
Z3/41 dílčí změna byla po prověření vypuštěna  

odůvodnění Jedná se o požadavek KHS JmK na úpravu textové části ÚP - podmínky pro plochu (P139). Podmínka nebyla 
upravena dle požadavku, protože se nejedná o plochu smíšenou obytnou v centrech měst (SC - chybně 
uvedeno v textové části ÚP), ale o plochu občanského vybavení - komerční zařízení malá a střední (OM). 
Chyba byla opravena v rámci dílčí změny Z3/24, proto byla dílčí změna Z3/41 vypuštěna. 

Z3/42 o úprava textové části ÚP, kap. C)3. Vymezení ploch přestavby (tab. P201) – 

odůvodnění Jedná se o požadavek KHS JmK na úpravu textové části ÚP - podmínka byla upravena. 
Z3/43 dílčí změna byla vypuštěna – 

odůvodnění V průběhu prací na návrhu změny č. 3 bylo na interní schůzce (9. 3. 2021) s určeným zastupitelem, 
architektem města a odborem investic a údržby dohodnuto, že tato dílčí změna (stanovení hodnoty stupně 
automobilizace) by měla navazovat na připravovanou Strategii rozvoje dopravy v Hodoníně. Z tohoto důvodu 
byla dílčí změna ze změny č. 3 vypuštěna. 

Z3/44 o úprava textové části ÚP - nahrazení pojmu „rychlostní komunikace R55“ pojmem 
„dálnice II. třídy D55“ 

– 

odůvodnění Upraveno v souladu s ustanovením Čl. II bodu 2 zákona č. 268/2015 Sb. 
Z3/45 o zrušení koridoru technické infrastruktury (2TK) a VPS (2TK), vymezených v platném 

ÚP pro přeložku VVN 
jižní okraj 
města 

odůvodnění Koridor a VPS byly po prověření zrušeny na základě požadavku, uvedeného ve ZUÚP. Součástí dílčí změny 
bylo dále prověření možnosti využití území v blízkosti veslařského klubu. Vzhledem ke skutečnosti, že ZÚR 
JMK umisťují do tohoto území koridor (TEE11), je tento záměr změnou č. 3 respektován a zapracován v 
rámci dílčí změny Z3/100g. Z tohoto důvodu nejsou v předmětném území umožněny změny využití území. 

Z3/46 o zrušení koridoru technické infrastruktury (6TK) a VPS (6TK), vymezených v platném 
ÚP pro přeložku VN 

Výhon 

odůvodnění Koridor a VPS byly po prověření zrušeny na základě požadavku, uvedeného ve ZUÚP. Záměr již byl 
realizován. 

Z3/47 o zrušení koridoru technické infrastruktury (18TK) a VPS (18TK), vymezených v 
platném ÚP pro STL plynovod 

Pánov 

odůvodnění Koridor a VPS byly po prověření zrušeny na základě požadavku, uvedeného ve ZUÚP. Záměr již byl 
realizován. 

Z3/48 o úprava textové části ÚP, kap. D)2.1. Koridory pro technickou infrastrukturu, odst. 
zásobování plynem 

– 

odůvodnění Text byl upraven dle požadavku, jedná se o opravu chybného označení plochy Z196. 
Z3/49 Požadavek je řešen v rámci dílčí změny Z3/50  

odůvodnění Požadavek souvisí s dílčí změnou Z3/50. 
Z3/50 o úprava textové části ÚP, kap. D)2.1. Koridory pro technickou infrastrukturu, 

upřesnění podmínek stanovených pro využití území koridorů 
– 

odůvodnění Jedná se o upřesnění přípustnosti umisťování staveb (včetně dočasných) v koridorech technické 
infrastruktury. Podmínky byly upraveny a doplněny dle požadavku. 

Z3/51 o úprava textové části ÚP, kap. E) Koncepce uspořádání krajiny včetně vymezení ploch 
a stanovení podmínek pro změny v jejich využití, územní systém ekologické stability, 
prostupnost krajiny, protierozní opatření, ochranu před povodněmi, rekreaci, 
dobývání nerostů 

– 

odůvodnění Text byl upraven dle požadavku, jedná se o doplnění neúplného názvu plochy smíšené nezastavěného území 
– zemědělské. 

Z3/52 o oprava struktury textové části ÚP - zrušení podkapitoly C)5. Vymezení ploch v krajině 
a zařazení plochy změn v krajině (K204) do kap. E)1. Koncepce uspořádání krajiny 
včetně vymezení ploch a stanovení podmínek pro změny v jejich využití, odst. Plochy 
zemědělské NZ 

– 

odůvodnění Opraveno dle požadavku z důvodu zachování struktury textové části ÚP dle platné legislativy.  



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
20 

ozn. popis dílčích změn lokalita 

Z3/53a o vymezení stabilizovaných ploch bydlení v rodinných domech (BI), plochy bydlení v 
bytových domech (BH), plochy bydlení - kombinované (B), ploch smíšených 
obytných (SM), ploch veřejných prostranství (PV) a ploch smíšených výrobních (VS) 

o úprava rozsahu a rozdělení zastavitelné plochy (Z103), vymezené v platném ÚP pro 
bydlení - kombinované (B), na zastavitelnou plochu (Z103a) pro bydlení - 
kombinované (B) a zastavitelnou plochu (Z103b) pro bydlení v rodinných domech 
(BI) 

o úprava rozsahu plochy přestavby (P109), vymezené v platném ÚP pro bydlení - 
kombinované (B), plochy přestavby (P165), vymezené v platném ÚP pro bydlení v 
bytových domech (BH), ploch přestavby (P104, P162, P201), vymezených v platném 
ÚP pro plochy smíšené obytné (SM) a ploch přestavby (P163, P209), vymezených v 
platném ÚP pro plochy smíšené výrobní (VS) 

o úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z174), vymezené v platném ÚP pro plochy 
veřejných prostranství (PV) + související zrušení VPS (VP1), vymezené v platném ÚP 
pro veřejné prostranství, a vymezení nové VPS (VD39) pro chodník, propojení od 
domova důchodců do prostoru kasáren 

o zrušení zastavitelné plochy (166) a plochy přestavby (219), vymezených v platném ÚP 
pro plochy veřejných prostranství (PV) + související zrušení VPS (VD29), vymezené 
v platném ÚP pro komunikaci a inženýrské sítě 

o zrušení zastavitelné plochy (193), vymezené v platném ÚP pro plochu smíšenou 
výrobní (VS) 

Velká kasárna 

odůvodnění Uvedené úpravy jsou provedeny na základě realizace záměrů v území, realizace veřejných prostranství a 
uvedení ÚP do souladu s aktuální mapou KN. Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 
Vymezení nové VPS (VD39) náhradou za zrušenou VPS (VP1) souvisí se zrušením kategorie VPS, pro které 
lze uplatnit předkupní právo, viz dílčí změna Z3/79. 

Z3/53b o zrušení zastavitelné plochy (102) dopravní infrastruktury - silniční (DS), vymezené v 
platném ÚP pro řešení křižovatky Měšťanská – Purkyňova + související zrušení VPS 
(VD25), vymezené v platném ÚP pro křižovatku a inženýrské sítě 

o související vymezení stabilizované plochy dopravní infrastruktury - silniční (DS), 
plochy bydlení v bytových domech (BH), plochy veřejných prostranství (PV) a plochy 
sídelní zeleně - na veřejných prostranstvích (ZV) 

Měšťanská, 
Purkyňova 

odůvodnění Uvedené úpravy jsou provedeny na základě realizace záměru - okružní křižovatky. Vymezení stabilizovaných 
ploch (DS, BH, PV, ZV) - jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 

Z3/53c o zrušení zastavitelné plochy (34), vymezené v platném ÚP pro plochu smíšenou 
výrobní (VS) 

o související vymezení stabilizované plochy výroby - fotovoltaické elektrárny (VF), 
plochy dopravní infrastruktury – specifické - hlavní účelové komunikace (DU) a 
plochy smíšené nezastavěného území – zemědělské (NS) 

o související úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z35), vymezené v platném ÚP pro 
plochu smíšenou výrobní (VS) 

o související úprava rozsahu plochy změn v krajině (K33), vymezené v platném ÚP pro 
plochy smíšené nezastavěného území – krajinná zeleň (NK) + související úprava 
rozsahu (rozšíření) lokálního biokoridoru (LBK6) 

Pánov 

odůvodnění Uvedené úpravy jsou provedeny na základě realizace záměru - fotovoltaické elektrárny. Související vymezení 
stabilizovaných ploch (VF, DU, NS) a úpravy rozsahu navazujících ploch změn (Z35, K33) a lokálního 
biokoridoru (LBK6) vychází ze skutečného tvaru stabilizované plochy (VF) a aktuální mapy KN. Jedná se o 
uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 

Z3/53d o zrušení zastavitelné plochy (200), vymezené v platném ÚP pro plochu smíšenou 
obytnou (SM) 

o související vymezení stabilizované plochy smíšené obytné (SM) 

u domova 
důchodců 

odůvodnění Uvedená úprava je provedena na základě realizace záměru, jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným 
stavem území. 

Z3/53e o zrušení zastavitelné plochy (191), vymezené v platném ÚP pro plochu občanského 
vybavení - komerční zařízení malá a střední (OM) 

o související vymezení stabilizované plochy občanského vybavení - komerční zařízení 
malá a střední (OM) 

u Kauflandu 

odůvodnění Uvedená úprava je provedena na základě realizace záměru, jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným 
stavem území. 

Z3/53f o zrušení zastavitelné plochy (188), vymezené v platném ÚP pro plochu bydlení v 
rodinných domech (BI) 

o související vymezení stabilizovaných ploch bydlení v rodinných domech (BI) a 
občanského vybavení - komerční zařízení malá a střední (OM) 

Hornická čtvrť 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
21 

ozn. popis dílčích změn lokalita 

odůvodnění Uvedená úprava je provedena na základě realizace záměru, jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným 
stavem území. 

Z3/53g o zrušení zastavitelné plochy (189), vymezené v platném ÚP pro plochu smíšenou 
obytnou v centrech měst (SC) 

o související vymezení stabilizované plochy smíšené obytné v centrech měst (SC) a 
stabilizovaných ploch veřejných prostranství (PV) 

Masarykovo 
náměstí 

odůvodnění Uvedená úprava je provedena na základě realizace záměru, jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným 
stavem území. 

Z3/54 o úprava rozsahu (rozšíření) a změna lokálního biocentra (LBC7 - Vyvádilka) z 
neexistujícího na existující 

o související zrušení plochy změn v krajině (32), vymezené v platném ÚP pro plochu 
přírodní (NP) + související zrušení VPO (VU1), vymezeného v platném ÚP pro 
lokální biocentrum "Na cvičišti" 

o související vymezení stabilizované plochy přírodní (NP) a plochy lesní (NL) 
o související úprava rozsahu plochy změn v krajině (K31), vymezené v platném ÚP pro 

plochu přírodní (NP) 
o související úprava rozsahu lokálního biokoridoru (LBK7) 

Pánov 

odůvodnění Uvedené úpravy jsou provedeny na základě skutečnosti, že vymezené lokální biocentrum (LBC7) splňuje 
parametry existujícího prvku ÚSES. Související vymezení stabilizovaných ploch (NP, NL) a úprava rozsahu 
navazující plochy změn v krajině (K31) a lokálního biokoridoru (LBK7) vychází ze skutečného tvaru 
stabilizované plochy (NP) a aktuální mapy KN. Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem 
území. 
Součástí dílčí změny bylo i prověření možnosti změny lokálního biocentra (LBC8 - Rákosina) z 
neexistujícího na existující. Vzhledem ke skutečnosti, že okrajové části navrženého lokálního biocentra 
(LBC8) zasahují do stávajících pozemků orné půdy (intenzivně obhospodařované) je jeho vymezení 
ponecháno dle platného ÚP beze změny, včetně souvisejícího VPO (VU2). 

Z3/55a o vymezení existujícího lokálního biocentra (LBC9 - U Kyjovky) 
o související změna části stabilizované plochy smíšené nezastavěného území – 

zemědělské (NS) a části stabilizované plochy smíšené nezastavěného území – krajinná 
zeleň (NK) na stabilizovanou plochu přírodní (NP) 

u Kyjovky 

odůvodnění o vymezení existujícího lokálního biocentra (LBC9 - U Kyjovky) 
související změna části stabilizované plochy smíšené nezastavěného území – zemědělské (NS) a části 
stabilizované plochy smíšené nezastavěného území – krajinná zeleň (NK) na stabilizovanou plochu přírodní 
(NP) 

Z3/55b o vymezení existujícího lokálního biocentra (LBC10 - Pod rybníkem) 
o související změna části stabilizované plochy smíšené nezastavěného území – 

zemědělské (NS) a částí stabilizovaných ploch smíšených nezastavěného území – 
krajinná zeleň (NK) na stabilizovanou plochu přírodní (NP) 

u Lužice 

odůvodnění Jedná se o požadavek na zajištění koordinace širších územních vztahů. Dílčí změnou je doplněna část prvku 
ÚSES (lokální biocentrum) tak, aby byla zajištěna návaznost na ÚSES, vymezený v ÚPD sousedního 
katastrálního území (Lužice). 

Z3/56 o doplnění hranice povodňového ohrožení do koordinačního výkresu – 

odůvodnění Jedná se o požadavek na zohlednění Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje vydaného dne 
22. 12. 2015 MŽP ČR. Hranice povodňového ohrožení byla doplněna. 

Z3/57 o doplnění značky limitu využití území (poddolované území) do legendy koordinačního 
výkresu 

– 

odůvodnění Doplněno, jedná se o doplnění chybějící značky do legendy koordinačního výkresu. 
Z3/58 o revize geologických jevů – 

odůvodnění V souladu s požadavkem byly geologické jevy zrevidovány dle aktuálních ÚAP. 
Z3/59 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu 

– 

odůvodnění Jedná se o požadavek na úpravu podmínky rozhodování o přípustnosti či nepřípustnosti navrhovaného využití 
území. Podmínka byla doplněna o orgán územního plánování. 

Z3/60 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 
způsobem využití, stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu 

– 

odůvodnění Dílčí změnou je, v souladu s požadavkem, doplněno do textové části ÚP, kap. P) Zkratky, definice pojmů 
vysvětlení pojmu „související dopravní a technická infrastruktura“. 

Z3/61 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 
způsobem využití, stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu 

– 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
22 

ozn. popis dílčích změn lokalita 

odůvodnění Jedná se o požadavek na prověření nezbytnosti vyloučení umisťování některých staveb, zařízení či jiných 
opatření s ohledem na § 18 odst. 5 stavebního zákona. Podmínky byly doplněny - podrobněji viz textová část 
odůvodnění, kap. 10.6. 

Z3/62 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 
způsobem využití, stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu, odst. plochy občanského vybavení – komerční 
zařízení plošně rozsáhlá (OK) 
doplnění podmínky, za jaké jsou v této ploše přípustné terénní úpravy, vodní díla 
(např. rybník, studna, …), změny druhů pozemků a úprava pozemků s vlivem na 
vsakování vody 

– 

odůvodnění Podmínky byly doplněny. 
Z3/63 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu, odst. plochy dopravní infrastruktury – drážní (DZ) 
doplnění podmínek o přípustnost umístění dopravní a technické infrastruktury jiné než 
drážní 

– 

odůvodnění Podmínky byly doplněny. 
Z3/64 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu, odst. plochy technické infrastruktury (TI) 
doplnění podmínky přípustnosti umisťování staveb souvisejících s provozováním 
technické infrastruktury 

– 

odůvodnění Podmínky byly doplněny. 
Z3/65 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu, plochy přírodní (NP) 
úprava podmínky, za které je přípustné využití území pro nezbytně nutné pozemky pro 
rekreaci v přírodě 

– 

odůvodnění Podmínka byla upravena, bylo vypuštěno nesprávné označení "X1-X2". 
Z3/66 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu, odst. plochy smíšené nezastavěného území – 
krajinná zeleň (NK) 
doplnění chybějícího nadpisu „Hlavní využití:“ 

– 

odůvodnění Doplněno. 
Z3/67 o doplnění textové části ÚP - definování pojmu „nerušící výroba“ – 

odůvodnění V souladu s požadavkem je do textové části ÚP doplněna nová kapitola P) Zkratky, definice pojmů s 
vysvětlením pojmu „nerušící výroba“. 

Z3/68 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 
způsobem využití, stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu, odst. plochy občanského vybavení – veřejná 
infrastruktura (OV) 
úprava podmínek podmíněně přípustného využití v části týkající se bydlení 

– 

odůvodnění Upraveno dle požadavku KHS JmK. 
Z3/69 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu, odst. plochy občanského vybavení – komerční 
zařízení plošně rozsáhlá (OK) 
úprava podmínek podmíněně přípustného využití v části týkající se bydlení a 
doplňujících staveb pro bydlení 

– 

odůvodnění Upraveno dle požadavku KHS JmK. 
Z3/70 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu, odst. plochy občanského vybavení – komerční 
zařízení malá a střední (OM) 
úprava podmínek podmíněně přípustného využití v části týkající se bydlení a 
doplňujících staveb pro bydlení 

– 

odůvodnění Upraveno dle požadavku KHS JmK. 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
23 

ozn. popis dílčích změn lokalita 

Z3/71 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 
způsobem využití, stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu, odst. plochy občanského vybavení – tělovýchova 
a sport (OS) 
úprava podmínek podmíněně přípustného využití v části týkající se bydlení a 
doplňujících staveb pro bydlení 

– 

odůvodnění Upraveno dle požadavku KHS JmK. 
Z3/72 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu, odst. plochy občanského vybavení – lázně (OL) 
úprava podmínek podmíněně přípustného využití v části týkající se bydlení 

– 

odůvodnění Upraveno dle požadavku KHS JmK. 
Z3/73 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu, odst. plochy výroby a skladování (V, VX) 
zrušení podmínek přípustného využití pro bydlení a doplňující stavby pro bydlení 

– 

odůvodnění Zrušeno dle požadavku KHS JmK. 
Z3/74 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu, odst. plochy smíšené výrobní (VS) 
úprava podmínek přípustného využití v části týkající se pozemků staveb a zařízení 
smíšeného charakteru 

– 

odůvodnění Upraveno dle požadavku KHS JmK. 
Z3/75 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu, odst. plochy smíšené výrobní (VS) 
úprava podmínek podmíněně přípustného využití v části týkající se bydlení a 
doplňujících staveb pro bydlení 

– 

odůvodnění Upraveno dle požadavku KHS JmK. 
Z3/76 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu, odst. plochy specifické (XL, XZ, XS) 
úprava podmínek podmíněně přípustného využití v části týkající se bydlení a 
doplňujících staveb pro bydlení 

– 

odůvodnění Upraveno dle požadavku KHS JmK. 
Z3/77 o úprava rozsahu VPS (VD1, VD9, VD13, VD15, VD18, VD21, VD31, VD38, VT6, 

VT7, 8TK), vymezených v platném ÚP 
o zrušení VPS (OV1, OV2, VD3, VD4, VD5, VD10, VD19, VD25, VD26, VD29, 

VD32, VD37, VT1, VT2, VT3, VT9, 2TK, 6TK, 18TK, 19TK, VP1), vymezených v 
platném ÚP 

o zrušení VPO (VU1), vymezeného v platném ÚP 
o vymezení nové VPS (VD39) náhradou za zrušenou VPS (VP1) 

– 

odůvodnění Úpravy rozsahu a zrušení uvedených VPS vyplývají z řešení jednotlivých dílčích změn, příp. již stavby byly 
realizovány. Vymezení nové VPS (VD39) náhradou za zrušenou VPS (VP1) souvisí se zrušením kategorie 
VPS, pro které lze uplatnit předkupní právo. 

Z3/78 o úprava textové části ÚP, kap. G) Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně 
prospěšných opatření, staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a 
ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit 
doplnění podmínek dle metodického doporučení Vymezení koridorů veřejné dopravní 
a technické infrastruktury v územním plánu vydaného MMR ČR 

– 

odůvodnění Doplněno dle požadavku a metodického doporučení. 
Z3/79 o převedení VPO, zařazených v platném ÚP v kategorii VPS, pro které lze uplatnit 

předkupní právo, do kategorie VPO, pro které lze práva k pozemkům a stavbám 
vyvlastnit 

o související zrušení kategorie VPS, pro které lze uplatnit předkupní právo 

– 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
24 

ozn. popis dílčích změn lokalita 

odůvodnění Převedení do kategorie VPO, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit bylo provedeno dle 
požadavku ze ZUÚP, na základě novelizace stavebního zákona provedené zákonem č. 350/2012 Sb. VPO 
(VU1), vymezené v platném ÚP pro lokální biocentrum "Na cvičišti", bylo dílčí změnou Z3/54 zrušeno, 
zbývající VPO (VU2), vymezené v platném ÚP pro lokální biocentrum LBC8 - Rákosina bylo ponecháno - 
viz dílčí změna Z3/54. 
V této souvislosti byla dále v ÚP zrušena kategorie VPS, pro které lze uplatnit předkupní právo, protože 
jediná zbývající VPS (VP1), vymezená v platném ÚP v kategorii VPS, pro které lze uplatnit předkupní právo, 
byla v rámci dílčí změny Z3/53a zrušena a nahrazena novou VPS (VD39) v kategorii VPS, pro které lze 
práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit. 

Z3/80 Požadavek je řešen v rámci dílčí změny Z3/79  

odůvodnění Požadavek souvisí s dílčí změnou Z3/79. 
Z3/81a o zrušení plochy územní rezervy (R4), vymezené v platném ÚP pro bydlení 

o související zrušení koridoru technické infrastruktury (19TK) a VPS (19TK), 
vymezených v platném ÚP pro přeložku VVN 

k Rohatci 

odůvodnění Plocha územní rezervy (R4) byla zrušena dle požadavku ze ZUÚP, na základě námitky právnické osoby 
ČEPRO, a.s. Koridor technické infrastruktury (19TK) byl v platném ÚP vymezen pro přeložku vedení VVN 
tak, aby bylo v budoucnu umožněno využití v ploše územní rezervy (R4). Zrušením plochy územní rezervy 
pozbývá koridor (19TK) smyslu a z tohoto důvodu byl zrušen, včetně VPS (19TK). 

Z3/81b o zrušení koridoru územní rezervy (R6), vymezeného v platném ÚP pro přeložení sítí 
technické infrastruktury 

Rohatecká, 
Pánov 

odůvodnění Zrušeno dle požadavku ze ZUÚP, na základě námitky právnické osoby ČEPRO, a. s. 
Z3/82 o zrušení plochy územní rezervy (R5), vymezené v platném ÚP pro bydlení Rybáře 

odůvodnění Předmětem požadavku ze ZUÚP bylo prověření možnosti změny využití územní rezervy (R5) z bydlení na 
zahrádkářské aktivity. Vzhledem k výraznému zatížení území stávajícími trasami nadzemních vedení vn a 
VVN a dalšímu záměru, vyplývajícímu ze ZÚR JMK (koridor TEE11), byla na pracovní schůzce mezi 
určeným zastupitelem, pořizovatelem a zhotovitelem změny č. 3 konstatována nemožnost využití území jak 
pro bydlení, tak pro zahrádkářské aktivity - z tohoto důvodu byla územní rezerva (R5) zrušena. 

Z3/83a o zrušení podmínění zpracování územní studie pro zastavitelnou plochu (Z7) a zařazení 
mezi územní studie zhotovené 

– 

odůvodnění Upraveno dle požadavku ve ZUÚP, územní studie pro uvedenou plochu byla již zpracována. 
Z3/83b o zrušení podmínění zpracování územní studie pro zastavitelnou plochu (Z96) a zařazení 

mezi územní studie zhotovené 
– 

odůvodnění Upraveno dle požadavku ve ZUÚP, územní studie pro uvedenou plochu byla již zpracována. 
Z3/83c o zrušení podmínění zpracování územní studie pro zastavitelnou plochu (Z197) a 

zařazení mezi územní studie zhotovené 
– 

odůvodnění Upraveno dle požadavku ve ZUÚP, územní studie pro uvedenou plochu byla již zpracována. 
Z3/83d o zrušení podmínění zpracování územní studie pro zastavitelnou plochu (Z198) a 

zařazení mezi územní studie zhotovené 
– 

odůvodnění Upraveno dle požadavku ve ZUÚP, územní studie pro uvedenou plochu byla již zpracována. 
Z3/83e o úprava rozsahu plochy podmíněné zpracování územní studie (Z79) – 

odůvodnění Upraveno dle požadavku města - z plochy podmíněné zpracováním územní studie je vyjmut pozemek parc. č. 
9908/2. 

Z3/84 o úprava textové části ÚP, kap. L) Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování 
o změnách v území podmíněno zpracováním územní studie 

úprava lhůty, stanovené v platném ÚP pro vypracování územních studií 

– 

odůvodnění Upraveno dle požadavku ve ZUÚP, lhůta pro vypracování územních studií je stanovena do 4 let od zájmu 
prvního investora o výstavbu v dotčeném území. 

Z3/85 o úprava textové části ÚP, kap. L) Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování 
o změnách v území podmíněno zpracováním územní studie 

doplnění požadavku na řešení hlukové zátěže u zastavitelných ploch (Z7, Z27 a Z99) 

– 

odůvodnění U zastavitelných ploch (Z27 a Z99) doplněno dle požadavku KHS JmK. Vzhledem ke skutečnosti, že pro 
zastavitelnou plochu (Z7) již byla územní studie zhotovena je požadovaná podmínka doplněna do tabulky v 
textové části ÚP, kap. C)2. Vymezení zastavitelných ploch. 

Z3/86 o úprava textové části ÚP, kap. L) Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování 
o změnách v území podmíněno zpracováním územní studie 

doplnění požadavku na řešení ochrany stávajících i nově navrhovaných, případně 
v územně plánovací dokumentaci vymezených chráněných prostor u zastavitelné 
plochy (Z79) 

– 

odůvodnění Doplněno dle požadavku KHS JmK. 
Z3/87 Požadavek je řešen v rámci dílčí změny Z3/36  

odůvodnění Požadavek souvisí s dílčí změnou Z3/36. 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
25 

ozn. popis dílčích změn lokalita 

Z3/88 o úprava textové a grafické části ÚP, kap. M) Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je 
rozhodování o změnách v území podmíněno vydáním regulačního plánu 

– 

odůvodnění Upraveno dle požadavku ve ZUÚP, jedná se o doplnění slova „vydány“ v souvislosti s vydanými regulačními 
plány. 

Z3/89 o doplnění textové části ÚP - definování pojmu „podkroví“ – 

odůvodnění Dílčí změnou je, v souladu s požadavkem, doplněno do textové části ÚP, kap. P) Zkratky, definice pojmů 
vysvětlení pojmu „podkroví“. 

Z3/90 o úprava struktury textové části ÚP – 

odůvodnění Upraveno dle požadavku ve ZUÚP, názvy kapitol textové části ÚP byly upraveny dle novelizace vyhlášky č. 
500/2006 Sb. provedené vyhláškami č. 458/2012 Sb. a 13/2018 Sb. 

Z3/91 o úprava nesouladů grafické části odůvodnění ÚP (koordinační výkres) s legendou – 

odůvodnění Nesoulady byly opraveny. 
Z3/92 o aktualizace vedení elektrické energie VN v lokalitě Mutěnka v grafické části 

odůvodnění ÚP (koordinační výkres) 
– 

odůvodnění Aktualizace byla provedena. 
Z3/93 o zpřesnění hranice CHOPAV Kvartér řeky Moravy v grafické části odůvodnění ÚP 

(koordinační výkres) 
– 

odůvodnění Hranice CHOPAV byla aktualizována dle aktuálních ÚAP. 
Z3/94 o doplnění limitů využití území v textové i grafické části odůvodnění ÚP (koordinační 

výkres) o vymezené území ve smyslu § 175 stavebního zákona 
– 

odůvodnění Doplněno dle požadavku MO ČR, zahrnuje řešené území (celé k.ú. Hodonín). 
Z3/95 o revize veškeré veřejné technické infrastruktury v grafické části odůvodnění ÚP 

(koordinační výkres) 
– 

odůvodnění Revize a následná aktualizace byla provedena dle aktuálních ÚAP. 
Z3/96 o úprava textové části ÚP, revize zkratek uvedených v textové části ÚP – 

odůvodnění V souladu s požadavkem je do textové části ÚP doplněna nová kapitola P) Zkratky, definice pojmů s 
vysvětlením použitých zkratek a pojmů. 

Z3/97 o úprava textové části ÚP, gramatická a pravopisná korektura textů – 

odůvodnění Byla provedena. 
Z3/98 o řešení problémů vyplývající z ÚAP JmK – 

odůvodnění Problémy, vyplývající z ÚAP JmK, byly prověřeny, převážná část byla řešena v platném ÚP, změnou č. 3 
jsou doplněny chybějící záměry - viz textová část odůvodnění, kap. 2. 

Z3/99 o prověření souladu platného ÚP s republikovými prioritami územního plánování pro 
zajištění udržitelného rozvoje území vyplývajícími z platné PÚR ČR 

– 

odůvodnění Viz textová část odůvodnění, kap. 2. 
Z3/100 o uvedení ÚP do souladu s platnými ZÚR JmK – 

odůvodnění V rámci dílčích změn Z3/100a - Z3/100i byly upraveny a doplněny záměry vyplývající ze ZÚR JmK. 
Z3/100a o úprava rozsahu zastavitelných ploch (Z1, Z2, Z3, Z4, Z5, Z6) dopravní infrastruktury 

- silniční (DS), vymezených v platném ÚP pro dálnici II. třídy D55 

o související úprava rozsahu VPS (VD31), vymezené v platném ÚP pro dálnici II. třídy 
D55, včetně staveb vedlejších / souvisejících 

o související vymezení stabilizovaných ploch (WX, WT, WP, NK, NL, DU, NP, XL, 
PV, DZ, NT, NZ, OM, DS) 

severní okraj 
města 
EVL 

Hodonínská 

doubrava 

odůvodnění Uvedené úpravy jsou provedeny z důvodu uvedení ÚP do souladu se ZÚR JmK. Rozsah zastavitelných ploch 
(Z1, Z2, Z3, Z4, Z5, Z6) a VPS (VD31) byl přizpůsoben koridoru (DS06), vymezenému v ZÚR JmK pro 
D55 Rohatec - Hodonín - D2. Vypuštěné části zastavitelných ploch (Z1, Z2, Z3, Z4, Z5, Z6) byly převedeny 
do stabilizovaných ploch dle skutečného stavu v území. 

Z3/100b o vymezení plochy územní rezervy (R8) dopravní infrastruktury - silniční, pro 
mimoúrovňovou křižovatku na dálnici D55 se silnicí II/432 

Pánov 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se ZÚR JmK. Plocha územní rezervy (R8) byla vymezena na základě 
plochy územní rezervy (RDS02), vymezené v ZÚR JmK pro D55 MÚK Hodonín, východ. 

Z3/100c o vymezení koridoru dopravní infrastruktury (1DK) pro záměr Rohatec – Hodonín – 
soutok Morava / Dyje, prodloužení vodní cesty – „Baťův kanál“ 

o vymezení VPS (VD40) pro Rohatec Hodonín – soutok Morava / Dyje, prodloužení 
vodní cesty – „Baťův kanál“, včetně staveb vedlejších / souvisejících 

vodní tok 
Morava 
EVL Očov 

EVL Soutok – 

Podluží 

PO Soutok - 

Tvrdonicko 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se ZÚR JmK. Koridor dopravní infrastruktury (1DK) byl vymezen na 
základě koridoru (DV01), vymezeného v ZÚR JmK pro záměr Rohatec – Hodonín – soutok Morava / Dyje, 
prodloužení vodní cesty – „Baťův kanál“. 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
26 

ozn. popis dílčích změn lokalita 

Z3/100d o vymezení koridoru územní rezervy (R9) dopravní infrastruktury - vodní, pro průplavní 
spojení Dunaj – Odra – Labe; úsek Veselí nad Moravou (hranice kraje) – Hodonín 

Morava - 
jihovýchod 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se ZÚR JmK. Koridor územní rezervy (R9) byl vymezen na základě 
koridoru (RDV01), vymezeného v ZÚR JmK pro průplavní spojení Dunaj – Odra – Labe; úsek Veselí nad 
Moravou (hranice kraje) – Hodonín. 

Z3/100e o vymezení koridoru územní rezervy (R10a) dopravní infrastruktury - vodní, pro 
průplavní spojení Dunaj – Odra – Labe; úsek Hodonín – hranice ČR (var. Hodonín – 
hranice ČR / SR) 

Morava - 
jihozápad 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se ZÚR JmK. Koridor územní rezervy (R10a) byl vymezen na základě 
koridoru (RDV02-A), vymezeného v ZÚR JmK pro průplavní spojení Dunaj – Odra – Labe; úsek Hodonín – 
hranice ČR - var. A Hodonín – hranice ČR / SR. 

Z3/100f o vymezení koridoru územní rezervy (R10b) dopravní infrastruktury - vodní, pro 
průplavní spojení Dunaj – Odra – Labe; úsek Hodonín – hranice ČR (var. Hodonín – 
hranice ČR / Rakousko) 

Nesytý 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se ZÚR JmK. Koridor územní rezervy (R10a) byl vymezen na základě 
koridoru (RDV02-B), vymezeného v ZÚR JmK pro průplavní spojení Dunaj – Odra – Labe; úsek Hodonín – 
hranice ČR - var. B Hodonín – hranice ČR / Rakousko. 

Z3/100g o vymezení koridoru technické infrastruktury (21TK) pro vedení 110 kV; Rohatec – 
Hodonín – vazba na el. stanici 400/110 kV Rohatec 

o vymezení VPS (21TK) pro vedení 110 kV; Rohatec – Hodonín – vazba na el. stanici 
400/110 kV Rohatec 

– 
EVL Očov 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se ZÚR JmK. Koridor technické infrastruktury (21TK) byl vymezen na 
základě koridoru (TEE11), vymezeného v ZÚR JmK pro vedení 110 kV; Rohatec – Hodonín – vazba na el. 
stanici 400/110 kV Rohatec. 

Z3/100h o vymezení plochy pro přírodě blízká protipovodňová opatření (POP04) 
o vymezení VPS (POP04) pro opatření společná na vodních tocích Dyje a Kyjovka 

– 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se ZÚR JmK. Plocha pro protipovodňová opatření byla vymezena na 
základě plochy (POP04), vymezené v ZÚR JmK pro Opatření společná na vodních tocích Dyje a Kyjovka. 

Z3/100i o vymezení plochy pro technická protipovodňová opatření (POT09) 
o vymezení VPS (POT09) pro Zkapacitnění odlehčovacího kanálu Morava – Kyjovka 

– 
EVL Soutok – 

Podluží 

PO Soutok - 

Tvrdonicko 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se ZÚR JmK. Plocha pro protipovodňová opatření byla vymezena na 
základě plochy (POT09), vymezené v ZÚR JmK pro Zkapacitnění odlehčovacího kanálu Morava – Kyjovka. 

Z3/101a o zrušení koridoru technické infrastruktury (15TK), vymezeného v platném ÚP pro 
vodovod MND Hodonín – Hrušky 

Nesyt 

odůvodnění Vymezení koridoru bylo prověřováno a konzultováno s MND, záměr již není aktuální a z tohoto důvodu byl 
koridor vypuštěn. 

Z3/101b o vymezení stabilizované plochy veřejných prostranství (PV) Nesyt 
odůvodnění Jedná se o doplnění chybějící plochy v grafické části ÚP dle požadavku pořizovatele. 
Z3/101c o vymezení plochy přestavby (P237) pro dopravní infrastrukturu - silniční (DS) 

o související úprava rozsahu VPS (VD38), vymezené v platném ÚP pro cyklostezku a 
inženýrské sítě 

Velkomoravská 

odůvodnění V platném ÚP byla vymezena VPS (VD38), ale nebyla navržena adekvátní plocha změny v území. Z tohoto 
důvodu je touto dílčí změnou vymezena plocha přestavby (P237), umožňující realizaci cyklostezky. Rozsah 
VPS, který byl v platném ÚP vyznačen liniovým způsobem, je upraven na plošné vymezení. 

Z3/101d o vymezení stabilizované plochy dopravní infrastruktury – specifické - hlavní účelové 
komunikace (DU) 

o související zrušení zastavitelných ploch (37, 120), vymezených v platném ÚP pro 
plochy dopravní infrastruktury – specifické - hlavní účelové komunikace (DU) + 
související zrušení VPS (VD4), vymezené v platném ÚP pro cyklistickou stezku 
Hodonín - Dubňany 

silnice na 
Dubňany 

odůvodnění Důvodem pro uvedené úpravy je skutečnost, že cyklostezka byla již realizována. 
Z3/101e o vymezení stabilizované plochy dopravní infrastruktury – specifické - hlavní účelové 

komunikace (DU) 
o související zrušení VPS (VD37), vymezené v platném ÚP pro cyklostezku a 

inženýrské sítě 

silnice na 
Ratíškovice 

odůvodnění Důvodem pro uvedené úpravy je skutečnost, že severní část cyklostezky byla již realizována a jižní část je, 
dle Cyklogenerelu Hodonín (2019), vedena jinou trasou, po stávajících komunikacích. 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
27 

ozn. popis dílčích změn lokalita 

Z3/101f o vymezení stabilizované plochy dopravní infrastruktury – specifické - hlavní účelové 
komunikace (DU) 

o související zrušení zastavitelné plochy (29), vymezené v platném ÚP pro plochu 
dopravní infrastruktury – specifické - hlavní účelové komunikace (DU) + související 
zrušení VPS (VD3), vymezené v platném ÚP pro účelovou komunikaci 

silnice na 
Rohatec 

odůvodnění Důvodem pro uvedené úpravy je skutečnost, že účelová komunikace byla již realizována. 
Z3/101g o vymezení stabilizované plochy vodohospodářské (WP) a stabilizované plochy 

dopravní infrastruktury – specifické - hlavní účelové komunikace (DU) 
o související zrušení zastavitelné plochy (53), vymezené v platném ÚP pro plochu 

vodohospodářskou (WP) + související zrušení VPS (VT9), vymezené v platném ÚP 
pro přitížení hráze 

o související zrušení zastavitelné plochy (144), vymezené v platném ÚP pro plochu 
dopravní infrastruktury – specifické - hlavní účelové komunikace (DU) + související 
zrušení VPS (VD26), vymezené v platném ÚP pro cyklistickou stezku 

řeka Morava 
jižně od Lavoru 

odůvodnění Důvodem pro uvedené úpravy je skutečnost, že v ploše bylo zrealizováno zpevnění koruny hráze a rovněž 
cyklistická stezka byla již realizována. 

Z3/101h o vymezení stabilizovaných ploch vodohospodářských (WP) 
o související zrušení zastavitelných ploch (71, 72 a 73), vymezených v platném ÚP pro 

plochy vodohospodářské (WP) + související zrušení VPS (VT1, VT2 a VT3), 
vymezených v platném ÚP pro přitížení hráze 

Nesyt 

odůvodnění Důvodem pro uvedené úpravy je skutečnost, že v uvedených plochách bylo zpevnění koruny hráze 
propojovacího objektu již realizováno. 

Z3/101i o změna stabilizovaných ploch smíšených nezastavěného území – zemědělských (NS) 
na stabilizované plochy vodohospodářské (WP) 

Nesyt 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území – dle aktuálního stavu KN jsou v předmětných 
plochách hráze. 

Z3/101j o změna stabilizované plochy dopravní infrastruktury – specifické - hlavní účelové 
komunikace (DU) a zastavitelných ploch (92 a 93), vymezených v platném ÚP pro 
plochy dopravní infrastruktury – specifické - hlavní účelové komunikace (DU), na 
stabilizovanou plochu vodohospodářskou (WP) 

o související zrušení zastavitelných ploch (92 a 93) + související úprava rozsahu a 
zrušení části VPS (VD18), vymezené v platném ÚP pro účelovou komunikaci 

Nesyt 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území – dle aktuálního stavu KN jsou v předmětných 
plochách hráze. Zastavitelné plochy (92 a 93) a část VPS (VD18) jsou zrušeny z důvodu, že účelová 
komunikace zde již byla realizována a je součástí stávající hráze. V této souvislosti byly v textové části ÚP, 
do přípustného využití ploch vodohospodářských (WP), doplněny cyklistické a pěší trasy včetně odpočívadel. 

Z3/101k o změna zastavitelných ploch (119 a 129), vymezených v platném ÚP pro plochy 
dopravní infrastruktury – specifické - hlavní účelové komunikace (DU) a části 
zastavitelné plochy (Z128), vymezené v platném ÚP pro plochu vodohospodářskou 
(WP/p), na stabilizovanou plochu vodohospodářskou (WP/p) a stabilizovanou plochu 
vodní (WT/p) 

o související zrušení zastavitelných ploch (119 a 129) + související úprava rozsahu a 
zrušení části VPS (VD18), vymezené v platném ÚP pro účelovou komunikaci a 
související zrušení VPS (VD19), vymezené v platném ÚP pro účelovou komunikaci 

o související úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z128) a VPS (VT6), vymezené v 
platném ÚP pro protipovodňovou ochranu v ploše přírodní 

Skařiny 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území – dle aktuálního stavu KN jsou v předmětných 
plochách hráze a vodní plocha. Zastavitelné plochy (119 a 129), část VPS (VD18) a VPS (VD19) jsou 
zrušeny z důvodu, že účelová komunikace zde již byla realizována a je součástí stávající hráze. V této 
souvislosti byly v textové části ÚP, do přípustného využití ploch vodohospodářských (WP), doplněny 
cyklistické a pěší trasy včetně odpočívadel. Úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z128) a VPS (VT6) vyplývá 
z uvedených úprav. 

Z3/102 o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území 
o vyhodnocení vlivů na životní prostředí 
o posouzení vlivu na předmět ochrany a celistvost EVL Očov4 

– 

odůvodnění Uvedená vyhodnocení a posouzení byla vypracována v samostatných přílohách. Shrnutí je provedeno v rámci 
textové části odůvodnění - viz kap. 7. Zpráva o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území obsahující 
základní informace o výsledcích tohoto vyhodnocení včetně výsledků vyhodnocení vlivů na životní prostředí. 

                                                
4
 Na základě prověření dílčích změn ve vztahu k lokalitám soustavy Natura 2000 jde rovněž o posouzení vlivů na 
EVL Hodonínská doubrava, EVL Soutok-Podluží a PO Soutok-Tvrdonicko, přestože ovlivnění těchto lokalit 
stanovisko orgánu ochrany přírody výslovně přímo nezmiňuje.   



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
28 

Následující dílčí změny jsou vymezeny v pořadí a dle požadavků uvedených v přílohách k 
Pokynům pro úpravu návrhu změny č. 3 ÚP Hodonín, schváleným Zastupitelstvem města (* 
zastavitelné plochy mimo zastavěné území města). 

ozn. popis dílčích změn lokalita 

Z3/103* o změna části stabilizované plochy zemědělské (NZ) na zastavitelnou plochu (Z236) pro 
výrobu - fotovoltaické elektrárny (VF) 

dílčí změna byla po prověření vypuštěna mj. i na základě předběžných výstupů SEA hodnocení 

 

odůvodnění Požadavek na vymezení plochy umožňující realizaci fotovoltaické elektrárny v lokalitě Přední díly, uvedený v 
příloze k Pokynům pro úpravu návrhu změny č. 3 ÚP Hodonín, byl v rámci změny č. 3 prověřován (byla 
vymezena zastavitelná plocha Z236 pro výrobu - fotovoltaické elektrárny VF) a následně, na základě hodnocení 
SEA, byl tento záměr vypuštěn. 

Z3/104 o úprava textové části ÚP, kap. C)3. Vymezení ploch přestavby (tab. P104) – 

odůvodnění Jedná se o požadavek na úpravu výškové zonace z „max. tři nadzemní podlaží“ na „max. tři + jedno ustupující 
nadzemní podlaží“ - podmínka byla upravena. V této souvislosti bylo do textové části ÚP, kap. P) Zkratky, 
definice pojmů doplněno vysvětlení pojmu „ustupující podlaží“. 

Z3/105 o změna části stabilizované plochy veřejných prostranství (PV) na plochu přestavby (P235) 
pro občanské vybavení - komerční zařízení malá a střední (OM) 

o související změna části stabilizované plochy bydlení v bytových domech (BH) na 
stabilizovanou plochu občanského vybavení - komerční zařízení malá a střední (OM) a 
stabilizovanou plochu veřejných prostranství (PV) 

Cihlářská čtvrť 

odůvodnění Plocha přestavby (P235) je vymezena na základě požadavku uvedeného v příloze k Pokynům pro úpravu návrhu 
změny č. 3 ÚP Hodonín, schváleným Zastupitelstvem města. Jedná se o požadavek na umožnění realizace 
přístavby stávající pivnice. Související vymezení stabilizovaných ploch (OM, PV) - jedná se o uvedení ÚP do 
souladu se skutečným stavem území. 

Z3/106 o změna části stabilizované plochy občanského vybavení - tělovýchova a sport (OS) na 
stabilizovanou plochu občanského vybavení - komerční zařízení malá a střední (OM) 

Koupelní 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 
Z3/107 o změna části stabilizovaných ploch smíšených výrobních (VS) na stabilizované plochy 

výroby a skladování (V) 
o změna využití zastavitelné plochy (Z202), vymezené v platném ÚP pro plochu smíšenou 

výrobní (VS), na plochu výroby a skladování (V) 

Bratislavská 

odůvodnění Dílčí změna je provedena na základě požadavku uvedeného v příloze k Pokynům pro úpravu návrhu změny č. 3 
ÚP Hodonín, schváleným Zastupitelstvem města. Změna využití stabilizovaných ploch a zastavitelné plochy 
(Z202) reflektuje skutečné využití stávajícího výrobního areálu, včetně záměru na jeho rozšíření. 

Z3/108 o změna části stabilizované plochy smíšené výrobní (VS) na plochu přestavby (P232) 
smíšenou obytnou (SM) 

ul. M. Benky 

odůvodnění Plocha přestavby (P232) je vymezena na základě požadavku uvedeného v příloze k Pokynům pro úpravu návrhu 
změny č. 3 ÚP Hodonín, schváleným Zastupitelstvem města. Jedná se o požadavek na umožnění změny využití 
plochy v zastavěném území. Požadované využití plochy vhodně doplňuje postupnou přeměnu lokality na obytné 
území, záměr přispívá k účelnému využití zastavěného území. 

Z3/109 o změna části stabilizované plochy lesní (NL) na stabilizovanou plochu občanského vybavení 
- tělovýchova a sport (OS) 

Pánov 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 
Z3/110 o změna části stabilizované plochy výroby a skladování (V) na stabilizovanou plochu 

občanského vybavení - veřejná infrastruktura (OV) 
Anenská 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 
Z3/111 o změna části plochy přestavby (P108), vymezené v platném ÚP pro plochu občanského 

vybavení - tělovýchova a sport (OS), na plochu přestavby (P233) smíšenou obytnou (SM) 
a stabilizovanou plochu veřejných prostranství (PV) 

Kasárenská 

odůvodnění Plocha přestavby (P233) je vymezena na základě požadavku uvedeného v příloze k Pokynům pro úpravu návrhu 
změny č. 3 ÚP Hodonín, schváleným Zastupitelstvem města. Jedná se o požadavek města na rozšíření možností 
využití předmětného území. Požadované využití plochy navazuje vhodně na sousední stabilizované plochy, záměr 
přispívá k účelnému využití zastavěného území. 

Z3/112 o změna části stabilizované plochy občanského vybavení - komerční zařízení malá a střední 
(OM) na plochu přestavby (P238) pro plochu smíšenou obytnou (SM) a stabilizovanou 
plochu pro veřejná prostranství (PV) 

o související vymezení stabilizované plochy pro veřejná prostranství (PV) a úprava rozsahu 
zastavitelné plochy (Z142), vymezené v platném ÚP pro plochu občanského vybavení - 
komerční zařízení malá a střední (OM) 

o související úprava rozsahu koridoru technické infrastruktury (8TK) a VPS (8TK), 
vymezených v platném ÚP pro zprůtočnění Lavoru 

Koupelní/ 
Bratislavská 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
29 

ozn. popis dílčích změn lokalita 

odůvodnění Plocha přestavby (P238) je vymezena na základě požadavku uvedeného v příloze k Pokynům pro úpravu návrhu 
změny č. 3 ÚP Hodonín, schváleným Zastupitelstvem města. Jedná se o požadavek vlastníka na změnu využití 
plochy v zastavěném území, umožňující přestavbu stávající administrativní budovy na bytový dům. Záměr 
přispívá k účelnému využití zastavěného území. Vymezení stabilizované plochy pro veřejná prostranství, na 
východním okraji plochy přestavby (P238), je provedeno z důvodu nutnosti zachování dopravní obsluhy a 
dopravního propojení jižním směrem. 
Související vymezení stabilizované plochy pro veřejná prostranství, severně od plochy přestavby (P238), je 
provedeno z důvodu požadavku vlastníka řešit zde zázemí (parkování, hřiště, zeleň…) pro budoucí obytnou 
plochu. Původní požadavek na vymezení plochy smíšené obytné (SM) nebyl zapracován, poněvadž vymezení 
stabilizované plochy pro veřejná prostranství (PV) lépe odpovídá současnému stavu a budoucímu požadovanému 
využití. Úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z142) vyplývá z vymezení stabilizované plochy pro veřejná 
prostranství. 
Související úprava rozsahu koridoru technické infrastruktury (8TK) a VPS (8TK) vyplývá z úpravy rozsahu 
zastavitelné plochy (Z142). Aby tato plocha byla využitelná bylo nutno upravit trasu koridoru a VPS mimo 
zastavitelnou plochu (Z142). 

Z3/113* o změna části zastavitelné plochy (Z44), vymezené v platném ÚP pro plochu dopravní 
infrastruktury – specifické - hlavní účelové komunikace (DU) a zastavitelné plochy (Z195), 
vymezené v platném ÚP pro plochu bydlení v rodinných domech (BI), na zastavitelnou 
plochu (Z195) výroby a skladování (V) a stabilizovanou plochu zemědělskou (NZ) 

o související zrušení zastavitelné plochy (Z44), vymezené v platném ÚP pro plochu dopravní 
infrastruktury – specifické - hlavní účelové komunikace (DU) a vymezení stabilizované 
plochy dopravní infrastruktury – specifické - hlavní účelové komunikace (DU) + 
související zrušení VPS (VD5), vymezené v platném ÚP pro účelovou komunikaci 

o související úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z147), vymezené v platném ÚP pro plochu 
občanského vybavení - tělovýchova a sport (OS) 

Bratislavská 

odůvodnění Dílčí změna je provedena na základě požadavku uvedeného v příloze k Pokynům pro úpravu návrhu změny č. 3 
ÚP Hodonín, schváleným Zastupitelstvem města. Změna využití a úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z195) 
reflektuje záměr na rozšíření stávajícího výrobního areálu. Vymezení stabilizované plochy zemědělské (NZ) je 
provedeno na základě skutečného stavu území a z důvodu, že původně navržené bydlení v rodinných domech je 
neslučitelné s navazující navrženou plochou výroby a skladování. 
Související zrušení zastavitelné plochy (Z44) a VPS (VD5) je provedeno jednak na základě požadavku na změnu 
využití území a dále z důvodu, že účelová komunikace je již částečně realizována. 
Související úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z147) je provedena tak, aby byla využita zbytková plocha (ve 
vlastnictví města) po provedení úprav okolních ploch. 

Z3/114 o změna využití plochy přestavby (P209), vymezené v platném ÚP pro plochu smíšenou 
výrobní (VS), na plochu smíšenou obytnou (SM) 

 

odůvodnění Dílčí změna je provedena na základě požadavku uvedeného v příloze k Pokynům pro úpravu návrhu změny č. 3 
ÚP Hodonín, schváleným Zastupitelstvem města. Jedná se o požadavek na umožnění změny využití plochy v 
zastavěném území. Požadované využití plochy (občanské vybavení, bytové domy) vhodně doplňuje postupnou 
přeměnu lokality na území s polyfunkčním využitím, záměr přispívá k účelnému využití zastavěného území. 

Z3/115 o změna části stabilizované plochy lesní (NL) na zastavitelnou plochu (Z239) bydlení v 
rodinných domech (BI) 

o související změna části stabilizované plochy bydlení v bytových domech (BH) na 
stabilizovanou plochu bydlení v rodinných domech (BI) 

J. Suka 

odůvodnění Dílčí změna je provedena na základě požadavku uvedeného v příloze k Pokynům pro úpravu návrhu změny č. 3 
ÚP Hodonín, schváleným Zastupitelstvem města. Zastavitelná plocha (Z239) není určena pro výstavbu nových 
rodinných domů, řeší pouze uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem. Důvodem je skutečnost, že předmětné 
území je v současnosti využíváno jako zázemí ke stávajícím rodinným domům v ul. J. Suka a zahrnuje stávající 
oplocení, zahrady a doplňkové stavby. Související změna části stabilizované plochy bydlení v bytových domech 
(BH) na stabilizovanou plochu bydlení v rodinných domech (BI) je rovněž provedena z důvodu uvedení ÚP do 
souladu se skutečným stavem. 

 
Výše prezentovaný soubor dílčích změn formou zastavitelných ploch či ploch přestavby, nebo 
koridorů dopravní či technické infrastruktury již prezentuje korigovaný Návrh Změny č. 3 ÚP 
Hodonín.   
 
Stručný bližší popis všech podrobněji hodnocených ploch je uveden v kapitole 4 SEA 
hodnocení. 
 
Koncepce je po provedených konzultacích a jednáních období říjen 2020 – duben 2021 
předkládána již jen jako jednovariantní. 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
30 

Koncepce veřejné infrastruktury:  

Z aktuální verze Změny č. 3 ÚP Hodonín (Ducháček P.  a kol., 0č/2021) vyplývají následující 
skutečnosti: 

Doprava 
Doprava železniční 
Plochy  dopravní infrastruktury – drážní DZ jsou stabilizovány 
Doprava silniční 
Plochy dopravní infrastruktury – silniční  DS: 

z koncepčního hlediska jsou navrženy plochy: 
 plocha pro dálnici II. třídy D55 v severní části řešeného území včetně ploch pro křižovatky – 

lokality Z1, Z2, Z3, Z4, Z5, Z6 
 plocha územní rezervy R8 pro mimoúrovňovou křižovatku na dálnici II. třídy D55 (MÚK Hodonín, 

východ) 
 plocha pro obchvat silnice I/51 po západním okraji města s napojením na navrženou dálnici II. třídy 

D55 – lokality Z38, Z39, Z40, Z41, Z42, Z43, Z122 
 plocha pro příjezd do města ze západní strany z obchvatu silnice I/51 – lokality .Z180, Z181 
 respektovat platnou legislativu pro projektování silnic a dálnic, projektování křižovatek na 

silničních komunikacích a projektování místních komunikací 

Návrh Změny č. 2 ÚP pak řeší i dopravní obsluhu zastavitelných a přestavbových ploch.  
Doprava vodní 
Plochy a koridory dopravní  infrastruktury – vodní DV: 
z koncepčního hlediska  jsou vymezeny plochy a koridory: 
 plocha v lokalitě „U jezu“ pro přístaviště, kotviště lodí a plavební komoru, která umožní 

prodloužení plavby po „Baťově kanálu“ dále na jih a do městského ramene řeky Moravy – lokalita 
Z118 

 zastavitelná plocha Z234 pro rekreační přístav v lokalitě Louky pod Očovem 
 koridor dopravní infrastruktury 1DK pro prodloužení vodní cesty – „Baťův kanál“ 
 koridor územní rezervy R9 pro průplavní spojení Dunaj – Odra – Labe; úsek Veselí nad Moravou 

(hranice kraje) – Hodonín 
 koridor územní rezervy R10a pro průplavní spojení Dunaj – Odra – Labe; úsek Hodonín – hranice 

ČR (var. A Hodonín – hranice ČR / SR) 
 koridor územní rezervy R10b pro průplavní spojení Dunaj – Odra – Labe; úsek Hodonín – hranice 

ČR (var. B Hodonín – hranice ČR / Rakousko) 

Doprava veřejná 

Plochy jsou stabilizovány. 
Doprava hospodářská 

V rámci územního plánu jsou stabilizovány plochy dopravní infrastruktury (účelové 
komunikace). 
Doprava  nemotorová, účelové komunikace 
 respektovat stabilizované cyklistické trasy a cyklostezky: 

o mezinárodní cyklistický koridor Moravská stezka (Kraków – Olomouc –) Veselí nad Moravou – 
Hodonín – Lanžhot (– Bratislava) 

o krajský cyklistický koridor Blučina – Klobouky u Brna – Mutěnice – Hodonín 
o ostatní cyklistické trasy (např. KCT 45, 46, Podluží) a cyklostezky (např. propojení do Dubňan, 

Ratíškovic...) 
 realizovat navržené ostatní cyklistické trasy a cyklostezky dle Cyklogenerelu Hodonín (2019) 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
31 

Plochy dopravní infrastruktury specifické – hlavní účelové komunikace DU: 

Z koncepčního hlediska jsou navrženy plochy pro účelové komunikace pro obsluhu 
nezastavitelných ploch, realizaci cyklistických tras a cyklostezek a to dle schválených 
komplexních pozemkových úprav. 
Doprava letecká 

Není vymezena.   
 
Zásobování vodou 
Koncepce zásobování vodou je v řešeném území stabilizována a Změna č. 3 ÚP tuto okolnost 
respektuje: 
o systém je stabilizovaný 
o v rozvojových plochách respektovat stávající vodovodní řady, popř. je přeložit 
o rozšířit vodojemy v lokalitě Pánov – lokalita Z190 
o je navržen společný koridor pro technickou infrastrukturu pro lokality U vodárny TK 
o trasa jodovodu zůstane zachována  
 
Řešení odpadních vod  
Odkanalizování včetně zneškodňování odpadních vod je stabilizované:.  
o dešťové vody – v maximální míře uvádět do vsaku 
o pro odkanalizování lokalit Pánov, Výhon, Štěpnice, U vodárny, Velká kasárna jsou navrženy 

koridory TK 
o pro zpomalení odtoku řešit retenční nádrže 
o je navržen společný koridor pro technickou infrastrukturu pro lokality U vodárny TK 
o případný požadavek na rozšíření čistírny odpadních vod je možno řešit v ploše výroby 
o pro zlepšení čistoty vody v Lavoru zajistit zprůtočnění 
 
Plynofikace, zásobování teplem 
Zásobování plynem je v řešeném území stabilizováno. Pro zajištění výhledových potřeb 
dodávky bude využito výkonu stávajících regulačních stanic. Plynovody v zastavěném a 
zastavitelném území budou řešeny v rámci veřejných prostranství a ploch pro dopravu. 
Konkrétně: 
o zastavitelné plochy napojit na stávající systém plynovodů 
o při řešení zastavitelných ploch preferovat středotlaké plynovody 
o koordinovat koridor pro přeložení sítí technické infrastruktury s trasou VVTL plynovodu ve 

východní části města 
o je navržena přeložka VTL plynovodu u zastavitelné plochy Z196 
 
Zásobování teplem je v řešeném území stabilizováno. Změna č. 3 ÚP konstatuje:  
o vzít v úvahu doporučení energetické koncepce města 
o v maximální míře využívat kapacitu stávajících teplárenských zařízení 
o lokálně lze využívat alternativních zdrojů 

Obnovitelné zdroje energie 
obecné podmínky pro využití obnovitelných zdrojů energie : 
o je vymezena stabilizovaná plocha výroby - fotovoltaické elektrárny (VF) v lokalitě Pánov 
o navrhovaná zastavitelná plocha pro FVE Z 236  je vypuštěna (podrobnější zdůvodnění v kapitole 6 

SEA hodnocení) 
o plochy pro fotovoltaické elektrárny jsou podmíněně přípustné v plochách výroby a smíšených 

výrobních za podmínky, že nedojde k nevhodnému rozdělení těchto ploch z hlediska obsluhy 
o využití fotovoltaických zařízení v zastavěných a zastavitelných plochách pro vlastní potřebu je 

podmíněně přípustné, za podmínky, že je součástí budovy a nebo na přiléhajícím pozemku a za 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
32 

podmínky, že je tvořeno konstrukcí bez pevného spojení se zemí a že neruší pohodu a hodnoty 
sousedních ploch  

o plochy pro spalování biomasy jsou podmíněně přípustné ve všech zastavěných a zastavitelných 
plochách za podmínky, že neomezí využívání sousedních ploch a nesníží kvalitu pohody bydlení, a 
to za předpokladu souhlasných stanovisek dotčených správních úřadů  

o plochy pro bioplynové stanice jsou navrženy podmíněně přípustné v plochách výroby, za 
podmínky kladného výsledku posouzení vlivu stavby na životní prostředí a veřejné zdraví 

  
Produktovody 
o je stabilizován  koridor 16TK pro zdvojení ropovodu Družba (přípolož) v souběhu se stávajícím 

vedením - kromě úseku Očovský les – Pánov, kde je souběh s plynovodem VVTL 
o trasa struskovodu do lokality Zbrod zůstane zachována 
 
Elektrorozvody 
Koncepce zásobování el. energií je v řešeném území v zásadě stabilizována. V rámci Změny č. 
3 ÚP je vymezen koridor ze ZÚR JMK: 
o koridor  TEE11 jako vymezen koridor 21TK pro vedení 110 kV; Rohatec – Hodonín – vazba na el. 

stanici 400/110 kV Rohatec – vazba na el. stanici 400/110 kV Rohatec 
Dále je řešeno:  
o je navržena přeložka nadzemního vedení VN v lokalitě Louky pod Očovem (7TK) 
o zásobování el. energií v zastavěném a zastavitelném území v maximální míře řešit kabelovým 

vedením; v rozvojových plochách respektovat stávající nadzemní vedení, popř. je přeložit nebo dát 
do kabelu  

o 17TK koridor pro přeložení a kabelizaci VN v lokalitě Z99 
 
Zásady a podmínky pro využití území koridorů technické infrastruktury 
 koridory jsou vymezeny jako ochrana území pro umístění a realizaci záměrů technické 

infrastruktury 
 do doby započetí užívání dokončené stavby technické infrastruktury platí ve vymezeném koridoru 

pouze podmínky využití stanovené pro koridory technické infrastruktury, po realizaci účelů, pro 
které jsou koridory vymezeny, lze území využívat způsobem, který je v ÚP vymezen pro 
stabilizované plochy s rozdílným způsobem využití a plochy změn 

 v místech křížení koridoru s dalšími vymezenými koridory pro dopravní a technickou 
infrastrukturu respektovat záměry, pro které jsou tyto koridory vymezeny, křížení řešit v 
návazných podrobnějších dokumentacích kolmo, příp. nejkratším možným způsobem, nebo 
mimoúrovňově 

 v místech křížení koridoru se zastavitelnými plochami (Z1 - Z6), vymezenými pro dálnici II. třídy 
D55, respektovat tento záměr, křížení řešit v návazných podrobnějších dokumentacích 

 v místech křížení koridoru se zastavitelnými plochami (Z38 - Z43, Z122), vymezenými pro silnici 
I/51 (obchvat), respektovat tento záměr, křížení řešit v návazných podrobnějších dokumentacích 

 v místě křížení koridoru se zastavitelnou plochou (Z234), vymezenou pro rekreační přístav, 
respektovat tento záměr, křížení řešit v návazných podrobnějších dokumentacích 

 v místech křížení koridoru s vymezenými plochami a koridory územních rezerv řešit realizaci 
záměru tak, aby nedošlo k podstatnému ztížení využití územní rezervy 

 
Odpadové hospodářství  
Koncepce zachovává stávající systém odpadového hospodářství s tím, že plochy pro nakládání 
s odpady jsou stabilizovány a jsou součástí ploch technické infrastruktury (T); sběrné dvory 
odpadů lze realizovat v rámci ploch (TI, TO, V, VS). Nové plochy odpadového hospodářství  
Změna č. 3 nenavrhuje.  
 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
33 

Komunální odpad bude tříděn, v maximální míře bude dále využíván, nevyužitelné složky 
komunálního odpadu budou sváženy oprávněnou osobou na řízené skládky, příp. odstraňovány 
jiným způsobem v souladu s příslušnými zákonnými ustanoveními. Plochy pro tříděný odpad 
(stanoviště kontejnerů, shromažďovací místa) se připouštějí v plochách s rozdílným způsobem 
využití jako související technická infrastruktura. 

Koncepce uspořádání krajiny:  

Základním cílem koncepce uspořádání krajiny je podpora trvale udržitelného rozvoje území, 
zahrnujícího zachování stávajících estetických, ekologických a rekreačních kvalit krajiny a 
jejich další rozvoj a podporu mimoprodukčních funkcí krajiny. V řešeném území jde především 
o ekosystémy v širší nivě  Moravy včetně lužních lesů a přírodě blízkých vodních ploch a toků, 
v severní části o plochy lesů Hodonínské doubravy a mozaiky přírodních biotopů lokality 
Pánov.  
Je navržena koncepce uspořádání krajiny v členění na plochy vodní a vodohospodářské, 
přírodní, zemědělské, lesní, smíšené nezastavěného území – zemědělské, smíšené 
nezastavěného území – krajinná zeleň, dále pak uspořádání vychází z časové náročnosti 
obměny bioty – lesy a krajinná zeleň s dlouhý časovým intervalem, zemědělství s krátkým – 
ročním intervalem, plochy smíšené s průměrným časovým intervalem 
 
Dle Koncepce je v krajině nepřípustné vytvářet nová sídla nebo samoty a umisťovat nové 
stavby, kromě staveb přípustných a podmíněně přípustných v rámci stanovených podmínek pro 
využití ploch s rozdílným způsobem využití; pro udržení a posílení ekologické stability území 
je navržen územní systém ekologické stability (ÚSES) včetně návrhu na změnu využití území 
ploch a zásad využívání krajiny. Změna č. 2 ÚP respektuje přírodní hodnoty území a vymezuje 
základní podmínky pro ochranu krajinného rázu, nenavrhuje nové soliterní rozvojové plochy 
mimo kontakt se stávajícím zastavěným územím města nebo jeho místních částí. Plocha sportu 
2.80/126 v kontaktu s PP/EVL Načeratický kopec je řešena jako přípustná na základě 
předběžně vydaných podmínek orgánu ochrany přírody, poněvadž její náplň připouští 
realizovat účelná managementová opatření ve smyslu, kdy příznivý stav předmětů ochrany 
vyžaduje řízenou disturbanci. 
 
Koncepce potvrzuje řešení ploch vodohospodářských dle již platné ÚPD s tím, že jsou 
upřesněny nadlokální prvky protipovodňové ochrany. Vodní toky jsou významnými krajinnými 
prvky a tvoří důležité urbanizační osy i osy ÚSES, jsou  respektovány. Veškeré zásahy do 
vodních toků musí umožňovat i nadále plnění jejich ekologické, vodohospodářské a rekreační 
funkce. Řešení územního plánu počítá se zatraktivněním poříčního prostoru pro rekreaci 
(přístav Hodonín). Změna č. 3 ÚP navrhuje nová protipovodňová opatření nad rámec platné 
ÚPD Hodonína ve vztahu k ZÚR JMK.   

Plochy vodní WT jsou stabilizovány, je navržena dílčí úprava Očovského járku v lokalitě Mrkotálky 
s protipovodňovou ochranou. 

Plochy vodohospodářské WP:  jsou navrženy protipovodňové úpravy: 
 je navrženo přitížení a zpevnění Skařinské hráze 
 lokalita Louky pod Očovem je ponechána pro případný rozliv při povodni s podmínkou realizace mobilních 

protipovodňových zařízení v lokalitě Mrkotálky a u obvodové komunikace v sídlišti Jihovýchod a zajištění 
odtoku v jižní části do Moravy; před realizací změny využití území u Z59, Z63 je nutno posoudit využití 
těchto ploch na rozsah rozlivu  

 jsou navrženy koridory pro zprůtočnění Lavoru 
 jsou navrženy protipovodňové hráze na Staré Moravě pro ochranu zastavěných ploch v území ulice „U 

elektrárny“ 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
34 

Plochy přírodní NP: jsou vymezeny plochy biocenter a přírodní památky Pánov s tím, že v bývalém 
vojenském cvičišti Pánov je možná rekreace v přírodě a to dle podmínek pro PP Pánov. 

Plochy zemědělské NZ: územní plán navrhuje na úkor ploch produkčních zejména realizaci územního 
systému ekologické stability a zastavitelné plochy. 

Plochy lesní NL: v dalších projektových stupních dálnice II. třídy D55 je nutno minimalizovat zásah do 
lesních ploch. 

Plochy smíšené nezastavěného území – Zemědělské NS: je navržena stabilizace těchto ploch 
přispívajících svojí polyfunkčností ke stabilizaci ekologické rovnováhy bez návrhu na rozšíření 

Koncepce řešení územního systému ekologické stability krajiny (ÚSES) je platnou ÚPD města 
Hodonína založena na principu tvorby ucelených větví ÚSES, sestávajících z logických sledů 
vzájemně navazujících, typově příbuzných a funkčně souvisejících biocenter a biokoridorů, a 
zahrnuje vzájemně provázané řešení dvou zastoupených úrovní ÚSES – nadregionální a místní 
(lokální). Vymezeny jsou následující skladebné části ÚSES: 
Nadregionální ÚSES je zastoupen: 
Nadregionálními biocentry 

Identifikace Význam Vymezení 
NRBC 109 

(Soutok) 
nadregionální funkční a existující biocentrum na jižním okraji řešeného území, zahrnuje 

přírodní park Mikulčický Luh,  je součástí lokalit Natura 2000 

NRBC 108 

(Černé Blato) 
nadregionální 

funkční, existující, zahrnuje plochy lesní „Hodonínská Doubrava“ včetně 
stejnojmenné národní přírodní památky lokality Natura 2000 a významné 
krajinné prvky 

Nadregionálními biokoridory 
Identifikace Význam Vymezení 

NRBK K142V nadregionální funkční, existující, zahrnuje území řeky Moravy včetně nejbližšího okolí, 
převážně vodohospodářská zařízení (protipovodňové hráze) 

NRBK JM05T nadregionální funkční, existující, zahrnuje plochy lesní v severní části k.ú. 

NRBK K157T nadregionální funkční, existující v západní části k.ú. zahrnuje převážně plochy vodní 

 
Regionální ÚSES je zastoupen: 
Regionálními biocentry 

Identifikace Význam Vymezení 

RBC 3 (Očovský les) regionální existující, funkční, zahrnuje plochy lesní včetně lokality Natura 2000, je součástí 
nadregionálního biokoridoru NRBK K142V 

RBC 15 (Pánov) regionální existující, funkční, zahrnuje plochy lesní v severovýchodní části k.ú. je součástí 
nadregionálního biokoridoru NRBK JM05T 

 
Na území města je vymezeno celkem 8 místních biocenter a 13 místních biokoridorů: 
Vymezená lokální biocentra 

Identifikace Význam vymezení 

LBC 1 Hoferské lokální existující, funkční, zahrnuje plochy lesní v severovýchodní části k.ú., je vloženo 
do NRBK JM05T 

LBC 2 Stará Morava – Salajka lokální existující, funkční, zahrnuje plochy lesní, vodní i NS v jihozápadní části k.ú., 
vložené do NRBK K142V 

LBC 3 Písečný lokální existující, funkční, zahrnuje převážně plochy vodní (pobřežní a litorální 
společenstva) 

LBC 4 Zárumza lokální existující, funkční, zahrnuje plochy lesní v severní části k.ú. 
LBC 5 u Lužického chodníku lokální existující, funkční, zahrnuje plochy lesní v severovýchodní části k.ú. 
LBC 6 lokální existující, funkční, zahrnuje plochy lesní na severovýchodní hranici k.ú. 
LBC 7 Vyvádilka lokální existující biocentrum, zahrnuje plochy NS a vodní v severovýchodní části k.ú. 

LBC 8 Rákosina lokální neexistující biocentrum v návaznosti na tok Kyjovky, podmáčené plochy 
zemědělské půdy s rákosinami a postupujícím náletem,  

LBC9 - U Kyjovky lokální existující, funkční, zahrnuje louky a krajinnou zeleň 

LBC10 - Pod rybníkem lokální existující, funkční, zahrnuje louky a krajinnou zeleň 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
35 

Vymezené lokální biokoridory 
Identifikace Význam vymezení 

LBK 1 lokální existující, funkční, zahrnuje plochy lesní v severní části k.ú., propojuje lokální systém na NRBC 
108a na LBC 4 Zárumza 

LBK 2 lokální existující funkční, zahrnuje plochy lesní v severní části k.ú. propojuje LBC 4 Zárumza a LBK 3 

LBK 3 lokální existující, funkční, zahrnuje plochy lesní v severovýchodní části k.ú., propojuje LBC 5 U Lužického 
chodníku a LBC 6 

LBK 4 lokální existující, funkční, zahrnuje plochy lesní v severovýchodní části k.ú.,  

LBK 5 lokální existující, funkční, zahrnuje plochy lesní v severní části k.ú., propojuje LBC 5 U Lužického 
chodníku a NRBC 108 - Černé Blato 

LBK 6 lokální existující, funkční, zahrnuje plochy NS a propojuje LBC 7 Vyvádilka a RBC 15 Pánov 

LBK 7 lokální existující, funkční, zahrnuje plochy lesní v severozápadní části k.ú. a propojuje LBC 7 Vyvádilka a 
NRBC 108 Černé Blato 

LBK 8 lokální existující, funkční, zahrnuje plochy vodní a navazující společenstva, vymezen podél Kyjovky a 
propojující LBC 3 Písečný a navazující na NRBK K157T 

LBK 9 lokální existující, funkční, zahrnuje plochy vodní a navazující společenstva, vymezen podél přítoku 
Kyjovky navazující na LBC 3 Písečný od severozápadu 

LBK 10 lokální existující, funkční, zahrnuje plochy vodní a navazující společenstva, vymezen podél Kyjovky a 
navazující na LBC 3 Písečný od severu 

LBK 11 lokální existující, funkční, zahrnuje plochy vodní – Stará Morava, propojující LBC 2 Stará Morava – 
Salajka a NRBK K142V 

LBK 12 lokální existující, funkční, zahrnuje plochy vodní na jižní hranici katastru Hodonína  

LBK 13 lokální existující, funkční biokoridor, zahrnuje vodní a navazující pobřežní společenstva, vymezen podél 
Kyjovky 

LBK 14 lokální existující, funkční, zahrnuje vodní a břehová  společenstva propojovacího kanálu mezi Kyjovkou a 
Moravou. 

 
Podmínky využití vymezených ploch ÚSES jsou totožné s podmínkami využití ploch 
přírodních. Změna č. 2 ÚP výše uvedený stav respektuje, jsou navrhovány nové prvky LBK 13 
a LBK 14. Žádné skladebné prvky nejsou rušeny, u některých je řešena dílčí úprava hranic 
podle reálného stavu v území.  
 
Protierozní opatření 
Území je ohroženo především větrnou erozí, je nutno provádět ozelenění dle místních 
podmínek (např. podél účelových komunikací..). 
 
Protipovodňová opatření 
Jsou vymezeny plochy pro protipovodňová opatření: 

ozn. účel plochy  

POP04 přírodě blízká protipovodňová opatření Opatření společná na vodních tocích Dyje a Kyjovka 

POT09 technická protipovodňová opatření Zkapacitnění odlehčovacího kanálu Morava – Kyjovka 

Ochranu proti povodním dále řešit: 
o u zastavěných ploch, které zasahují do záplavového území je možná pouze údržba stávajících objektů; 

v případě požadavku na nový objekt, přístavbu nebo jiné zhodnocení staveb je nutno prokázat ochranu proti 
povodni hydrotechnickým posouzením  

o využití zastavitelných ploch zasahujících do vyhlášeného záplavového území je možné až po  
hydrotechnickém posouzení a z toho vyplývajících protipovodňových opatření  

o zastavitelné plochy zasahující do území s rizikem rozlivu je nutno hydrotechnicky posoudit včetně 
vyhodnocení vlivu využití těchto ploch na rozsah rozlivu 

 
Bližší aspekty jsou rozvedeny u podrobněji posuzovaných ploch/koridorů. 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
36 

2. ZHODNOCENÍ VZTAHU ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ 
DOKUMENTACE  K CÍLŮM OCHRANY ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ PŘIJATÝM NA  VNITROSTÁTNÍ  ÚROVNI 

 
Zhodnocení vztahu požadavků Změny č. 3ÚP Hodonín vzhledem k cílům ochrany životního 
prostředí stanovených na vnitrostátní úrovni je jednou z kapitol vyhodnocení vlivů na životní 
prostředí podle aktuálně platné přílohy novely stavebního zákona (zákon č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, dále jen SZ)5. Cílem této 
kapitoly je identifikace vazeb, zejména cílů definovaných v návrhu územních plánů k cílům 
ochrany životního prostředí stanoveným na národní a krajské úrovni.  
 
Níže je rozvedeno vyhodnocení vztahu Změnou č. 3 ÚP  nově navrhovaných ploch  k cílům 
ochrany životního prostředí stanovenými strategickými dokumenty na národní úrovni a na 
úrovni kraje, s důrazem na preferenci vztahu k nadřazeným koncepcím, regulujícím územní a 
regionální rozvoj. 
 
Národní koncepce 
 
Politika územního rozvoje  
Politika územního rozvoje České republiky6 je nástroj územního plánování, který určuje požadavky 
a rámce pro konkretizaci úkolů územního plánování v republikových, přeshraničních a mezinárodních 
souvislostech, zejména s ohledem na udržitelný rozvoj území a určuje strategii a základní podmínky pro 
naplňování těchto úkolů.  
Politika územního rozvoje ve svých prioritách obsahuje některé cíle životního prostředí s vazbou na 
řešenou Změnu č. 3 ÚP Hodonín (kursívou poznámky zpracovatele SEA): 
(14) Ve veřejném zájmu chránit a rozvíjet přírodní, civilizační a kulturní hodnoty území, včetně urbanistického, 

architektonického a archeologického dědictví. Zachovat ráz jedinečné urbanistické struktury území, struktury 
osídlení a jedinečné kulturní krajiny, které jsou výrazem identity území, jeho historie a tradice. V některých 
případech je nutná cílená ochrana míst zvláštního zájmu, v jiných případech je třeba chránit, respektive 
obnovit celé krajinné celky. Krajina je živým v čase proměnným celkem, který vyžaduje tvůrčí, avšak citlivý 
přístup k vyváženému všestrannému rozvoji tak, aby byly zachovány její stěžejní kulturní, přírodní a užitné 
hodnoty. 

(14a) Při plánování rozvoje venkovských území a oblastí dbát na rozvoj primárního sektoru při zohlednění ochrany 
kvalitní zemědělské, především orné půdy a ekologických funkcí krajiny. 
Ochrana hodnot území, zachování urbanistické struktury území, struktury osídlení a jedinečné kulturní 
krajiny byly řešeny v platném ÚP, Změnou č. 3 jsou podmínky pro ochranu hodnot aktualizovány a doplněny. 
V rámci změny č. 3 jsou dále doplněny, resp. i upřesněny chybějící záměry, vyplývající z nadřazené 
dokumentace (ZÚR JMK), jejichž vliv byl posuzován v rámci projednání ZÚR JMK; při podrobnějším 
hodnocení v měřítku ÚPD pak byly vlivy  konkrétněji identifikovány.  Ostatní dílčí změny, vymezené Změnou 
č. 3, s výjimkou dále blíže rozvedených ploch mimo zastavěné území, nemají většinově patrný negativní 
dopad na přírodní, civilizační i kulturní hodnoty území. Poloha města je svým způsobem totiž limitní ve 
vztahu ke krajinným hodnotám na jeho území, zejména v území s vyšším podílem lesů nebo formací 
s xerofytními biotopy a ve vztahu k dochovaným prvkům širší nivy Moravy (kontext lokalit soustavy Natura 
2000). V uvedené souvislosti je možné konstatovat, že převážná část ploch změn (zastavitelné plochy, plochy 
přestavby), vymezených změnou č. 3, je totiž situována do zastavěného území města, mimo je aktuálně 
vymezena pouze zastavitelná plocha (Z234) pro rekreační přístav a plocha (Z239), která řeší uvedení ÚP do 
souladu se skutečným stavem území. V původních podkladech byla ještě vymezena velká zastavitelná  plocha 

                                                
5 Zák.č. 225/2018, účinnost od 1.1.2018 
6 Koncepce z roku2008 schválená usnesením vlády ČR č. 929 ze dne 20.07. 2009 ve znění Aktualizace č. 1, která 

byla schválena usnesením vlády České republiky č. 276 ze dne 15.04.2015, Aktualizace č.2 a 3, které byly 
schváleny usnesením vlády České republiky č. 629 a 630 ze dne 2.9.2019. 

 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
37 

(Z236) pro FVE severně od silnice I/55 a východně od průmyslové zóny Brněnská, která však i na základě 
výstupů SEA hodnocení byla ze Změny č. 3 vypuštěna, mj. i z důvodu rozporu s environmentálními cíli PÚR a 
dalších koncepcí na úrovni ČR i Jihomoravského kraje.  Intenzivním využitím zastavěného území vytváří 
změna č. 3 podmínky pro ochranu jedinečné kulturní krajiny, ochranu orné půdy a ekologických funkcí 
krajiny, je zachován ráz jedinečné urbanistické struktury území a struktury osídlení. 

(19) Vytvářet předpoklady pro polyfunkční využívání opuštěných areálů a ploch (tzv. brownfields průmyslového, 
zemědělského, vojenského a jiného původu). Hospodárně využívat zastavěné území (podpora přestaveb 
revitalizací a sanací území) a zajistit ochranu nezastavěného území (zejména zemědělské a lesní půdy) a 
zachování veřejné zeleně, včetně minimalizace její fragmentace. Cílem je účelné využívání a uspořádání 
území úsporné v nárocích na veřejné rozpočty na dopravu a energie, které koordinací veřejných a 
soukromých zájmů na rozvoji území omezuje negativní důsledky suburbanizace pro udržitelný rozvoj území.  
Využití opuštěných areálů a ploch (tzv. brownfields) bylo řešeno primárně v platném ÚP.  Změna č. 3 
přispívá k hospodárnému využití zastavěného území vymezením většího množství ploch přestavby (převážná 
část ploch změn, vymezených v rámci změny č. 3) a vymezením zastavitelných ploch v zastavěném území 
(např. lokalita Výhon - plochy pro bydlení i zeleň, ve vazbě na zpracovávaný Regulační plán). 

(20)  Rozvojové záměry, které mohou významně ovlivnit charakter krajiny, umísťovat do co nejméně konfliktních 
lokalit a následně podporovat potřebná kompenzační opatření. S ohledem na to při územně plánovací 
činnosti, pokud je to možné a odůvodněné, respektovat veřejné zájmy např. ochrany biologické rozmanitosti 
a kvality životního prostředí, zejména formou důsledné ochrany zvláště chráněných území, lokalit soustavy 
Natura 2000, mokřadů, ochranných pásem vodních zdrojů, chráněné oblasti přirozené akumulace vod a 
nerostného bohatství, ochrany zemědělského a lesního půdního fondu. Vytvářet územní podmínky pro 
implementaci a respektování územních systémů ekologické stability a zvyšování a udržování ekologické 
stability a k zajištění ekologických funkcí krajiny i v ostatní volné krajině a pro ochranu krajinných prvků 
přírodního charakteru v zastavěných územích, zvyšování a udržování rozmanitosti příměstské krajiny. V 
rámci územně plánovací činnosti vytvářet podmínky pro ochranu krajinného rázu s ohledem na cílové 
charakteristiky a typy krajiny a vytvářet podmínky pro využití přírodních zdrojů.  

(20a) Vytvářet územní podmínky pro zajištění migrační propustnosti krajiny pro volně žijící živočichy a pro 
člověka, zejména při umísťování dopravní a technické infrastruktury. V rámci územně plánovací činnosti 
omezovat nežádoucí srůstání sídel s ohledem na zajištění přístupnosti a prostupnosti krajiny. 
Změna č. 2 ÚP nemá, díky charakteru dílčích změn, negativní dopad na propustnost krajiny, biologickou 
rozmanitost a kvalitu životního prostředí nad rámec platné ÚPD města. Záměry nadmístního významu, které 
jsou zapracovány v rámci změny č. 3 a mohou příp. ovlivnit charakter krajiny, vyplývají z nadřazené 
dokumentace (ZUR JMK),  jejichž vliv byl posuzován v rámci projednání ZÚR JMK; při podrobnějším 
hodnocení v měřítku ÚPD pak byly vlivy  konkrétněji identifikovány.  Mimo zastavěné území je aktuálně 
vymezena pouze  zastavitelná plocha (Z234) pro rekreační přístav a plocha (Z239), která řeší uvedení ÚP do 
souladu se skutečným stavem území. V případě původního návrhu plochy Z236 pro FVE bylo přistoupeno 
k jejímu vypuštění z důvodu, že zakládá nevhodnou urbanizaci do území s mozaikou pestrých biotopů; plocha 
tak již není součástí Změny č. 3 ÚP. Ostatní dílčí změny nejsou situovány v konfliktních lokalitách a nemají 
negativní dopad na propustnost krajiny, biologickou rozmanitost a kvalitu životního prostředí. Chráněná 
území a prvky ochrany přírody jsou respektovány. Podmínky pro implementaci ÚSES, zajištění ekologických 
funkcí i v ostatní volné krajině, podmínky pro ochranu krajinného rázu s ohledem na cílové charakteristiky a 
typy krajiny a podmínky pro zajištění migrační propustnosti krajiny byly řešeny v platném ÚP a změnou č. 3 
jsou respektovány. Plochy změn jsou situovány převážně do zastavěného území, v návaznosti na stávající 
zástavbu, nedochází ke srůstání sídel. 

(21) Vymezit a chránit ve spolupráci s dotčenými obcemi před zastavěním pozemky nezbytné pro vytvoření 
souvislých ploch veřejně přístupné zeleně (zelené pásy) v rozvojových oblastech a v rozvojových osách a ve 
specifických oblastech, na jejichž území je krajina negativně poznamenána lidskou činností, s využitím její 
přirozené obnovy; cílem je zachování souvislých pásů nezastavěného území v bezprostředním okolí velkých 
měst, způsobilých pro nenáročné formy krátkodobé rekreace a dále pro vznik a rozvoj lesních porostů a 
zachování prostupnosti krajiny.  V rámci vymezení systému sídelní zeleně jsou stanoveny různé formy ploch 
sídelní zeleně (včetně významných ploch sídelní zeleně, vymezených v rámci koncepce ochrany a rozvoje 
hodnot území), s cílem zachovat a rozvíjet jejich prolínání s krajinnou zelení a dále vytvářet podmínky pro 
zachování spojitosti těchto ploch v koordinaci s územním systémem ekologické stability. Změna č. 3 ÚP 
respektuje  v rámci výrokové části podíly zeleně  v konkrétních plochách podle navrhovaného typu 
rozdílného způsobu využití. V dílčím rozporu s těmito požadavky je např. plocha Z234 pro výstavbu přístavu, 
která generuje průsek v plochách zeleně východně od Veslařského klubu, případně požadavek na 
zkapacitnění  odlehčovacího kanálu Morava – Kyjovka při JZ hranici řešeného území.  



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
38 

(22) Vytvářet podmínky pro rozvoj a využití předpokladů území pro různé formy cestovního ruchu (např. 
cykloturistika, agroturistika, poznávací turistika), při zachování a rozvoji hodnot území.  Stabilizací a 
doplněním stávajícího dopravního skeletu vytváří Změna č. 3 ÚP podmínky pro rozvoj účinného a dostupného 
systému obsluhy území, včetně rozvoje pěších a cyklistických tras. V rámci změny č. 3 je doplněn mezinárodní 
cyklistický koridor (Moravská stezka), krajský cyklistický koridor (Blučina – Klobouky u Brna – Mutěnice – 
Hodonín) a dále je aktualizováno a doplněno vymezení ostatních stávajících a navržených cyklotras a 
cyklostezek dle Cyklogenerelu Hodonín (2019). 

(23) Podle místních podmínek vytvářet předpoklady pro lepší dostupnost území a zkvalitnění dopravní a technické 
infrastruktury s ohledem na prostupnost krajiny. Při umísťování dopravní a technické infrastruktury zachovat 
prostupnost krajiny a minimalizovat rozsah fragmentace krajiny; je-li to z těchto hledisek účelné, umísťovat 
tato zařízení souběžně. Zmírňovat vystavení městských oblastí nepříznivým účinkům tranzitní železniční a 
silniční dopravy, mimo jiné i prostřednictvím obchvatů městských oblastí, nebo zajistit ochranu jinými 
vhodnými opatřeními v území. Zároveň však vymezovat plochy pro novou obytnou zástavbu tak, aby byl 
zachován dostatečný odstup od vymezených koridorů pro nové úseky dálnic, silnic I. třídy a železnic, a tímto 
způsobem důsledně předcházet zneprůchodnění území pro dopravní stavby i možnému nežádoucímu 
působení negativních účinků provozu dopravy na veřejné zdraví obyvatel (bez nutnosti budování nákladných 
technických opatření na eliminaci těchto účinků). Podmínky pro lepší dostupnost území a zkvalitnění dopravní 
a technické infrastruktury byly řešeny v platném ÚP. Změnou č. 3 jsou doplněny chybějící záměry, vyplývající 
z nadřazené dokumentace (ZÚR JMK). Nepříznivé účinky tranzitní dopravy byly primárně řešeny v platném 
ÚP. V rámci změny č. 3 jsou v textové části ÚP, dle požadavků KHS JM, aktualizovány a doplněny podmínky, 
které umožňují eliminaci, příp. zmírnění negativních vlivů dopravy na veřejné zdraví obyvatel. 

(24) Vytvářet podmínky pro zlepšení dostupnosti území rozšiřováním a zkvalitňováním dopravní infrastruktury 
s ohledem na potřeby veřejné dopravy a požadavky ochrany veřejného zdraví, zejména uvnitř rozvojových 
oblastí a rozvojových os. Možnosti nové výstavby posuzovat vždy s ohledem na to, jaké vyvolá nároky na 
změny veřejné dopravní infrastruktury a veřejné dopravy. Vytvářet podmínky pro zvyšování bezpečnosti a 
plynulosti dopravy, ochrany a bezpečnosti obyvatelstva a zlepšování jeho ochrany před hlukem a emisemi, 
s ohledem na to vytvářet v území podmínky pro environmentálně šetrné formy dopravy (např. železniční, 
cyklistickou). 

(24a) Na územích, kde dochází dlouhodobě k překračování zákonem stanovených mezních hodnot imisních limitů 
pro ochranu lidského zdraví, je nutné předcházet dalšímu významnému zhoršování stavu. Vhodným 
uspořádáním ploch v území obcí vytvářet podmínky pro minimalizaci negativních vlivů koncentrované 
výrobní činnosti na bydlení. Vymezovat plochy pro novou obytnou zástavbu tak, aby byl zachován 
dostatečný odstup od průmyslových nebo zemědělských areálů. Zlepšení dostupnosti území bylo řešeno v 
platném ÚP. Dílčí změny jsou navrženy v návaznosti na stávající trasy a zařízení dopravní a technické 
infrastruktury. Podmínky ochrany a bezpečnosti obyvatelstva a zlepšování jeho ochrany před negativními 
vlivy (hlukem, emisemi…) jsou řešeny jednak samotným rozložením ploch s rozdílným způsobem využití 
(např. oddělení obytné a výrobní zóny, vymezení obytných ploch mimo nadřazené dopravní trasy, apod.) a 
dále respektováním zásad a opatření na ochranu zdravých životních podmínek a životního prostředí 
stanovených v platném ÚP. Změnou č. 3 jsou tyto zásady a opatření, dle požadavků KHS JMK, aktualizovány 
a doplněny. 

(25) Vytvářet podmínky pro preventivní ochranu území a obyvatelstva před potenciálními riziky a přírodními 
katastrofami v území (záplavy, sesuvy půdy, eroze atd.) s cílem minimalizovat rozsah případných škod. 
Zejména zajistit územní ochranu ploch potřebných pro umísťování staveb a opatření na ochranu před 
povodněmi a pro vymezení území určených k řízeným rozlivům povodní. Vytvářet podmínky pro zvýšení 
přirozené retence srážkových vod v území s ohledem na strukturu osídlení a kulturní krajinu jako alternativy 
k umělé akumulaci vod. Protipovodňová a protierozní ochrana je řešena v platném ÚP. Změna č. 3 
nevymezuje rozvojové plochy, které by ohrozily koncepci a navržené plochy pro ochranu obyvatelstva a 
území před potenciálními riziky a přírodními katastrofami (např. záplavy, sesuvy půdy, eroze apod.). Jsou 
převzaty ze ZÚR JMK protipovodňová opatření technická – zkapacitnění odlehčovacího kanálu Morava – 
Kyjovka (POT09), realizace ale může znamenat výrazný zásah do okraje lužních lesů při hranici s k.ú. 
Mikulčice. Protipovodňová opatření přírodě blízká týkající se společných opatření na Kyjovce a Dyji  
(POP04) se přírodních fenoménu nedotýkají, je však nutno zajistit ochranu mokřadu  severně od stávajícího 
odlehčovacího koryta Kyjovka-Morava.  

(26) Vymezovat zastavitelné plochy v záplavových územích a umisťovat do nich veřejnou infrastrukturu jen ve 
zcela výjimečných a zvlášť odůvodněných případech. Vymezovat a chránit zastavitelné plochy pro přemístění 
zástavby z území s vysokou mírou rizika vzniku povodňových škod. Změnou č. 3 jsou aktualizována 
záplavová území Q100 včetně aktivních zón záplavového území na vodních tocích Morava a Kyjovka. Plochy 
změn vymezené změnou č. 3, do záplavového území nezasahují.  



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
39 

(27) Vytvářet podmínky pro koordinované umísťování veřejné infrastruktury v území a její rozvoj a tím 
podporovat její účelné využívání v rámci sídelní struktury. Vytvářet rovněž podmínky pro zkvalitnění 
dopravní dostupnosti obcí (měst), které jsou přirozenými regionálními centry v území tak, aby se díky 
možnostem, poloze i infrastruktuře těchto obcí zlepšovaly i podmínky pro rozvoj okolních obcí ve 
venkovských oblastech a v oblastech se specifickými geografickými podmínkami. Při řešení problémů 
udržitelného rozvoje území využívat regionálních seskupení (klastrů) k dialogu všech partnerů, na které mají 
změny v území dopad a kteří mohou posilovat atraktivitu území investicemi ve prospěch územního rozvoje. 
Při územně plánovací činnosti stanovovat podmínky pro vytvoření výkonné sítě osobní i nákladní železniční, 
silniční, vodní a letecké dopravy, včetně sítí regionálních letišť, efektivní dopravní sítě pro spojení 
městských oblastí s venkovskými oblastmi, stejně jako řešení přeshraniční dopravy, protože mobilita a 
dostupnost jsou klíčovými předpoklady hospodářského rozvoje ve všech regionech. Podmínky pro 
koordinované umísťování veřejné infrastruktury v území a pro zkvalitnění dopravní dostupnosti byly řešeny v 
platném ÚP. Změnou č. 3 jsou, v souladu s nadřazenou ÚPD (ZÚR JMK), doplněny nadmístní záměry vodní 
dopravy (prodloužení vodní cesty – „Baťův kanál“ a Průplavní spojení Dunaj – Odra – Labe). Tento koridor 
1DK, lokalizovaný do pravobřežní části průtočného profilu toku Moravy však vykazuje konfliktní problémy 
z hlediska ochrany přírody, které zatím z hlediska absence jakýchkoli údajů ohledně případného technického 
řešení zatím nelze podrobněji hodnotit. proto jsou ve výstupech SEA hodnocení a naturového hodnocení 
stanoveny požadavky a podmínky pro prevenci možných významně negativních vlivů.     

 
Státní politika životního prostředí 
Státní politika životního prostředí ČR je základním referenčním dokumentem z hlediska životního 
prostředí pro sektorové i regionální politiky a poskytuje rámec pro rozhodování a aktivity na 
mezinárodní, národní, krajské i místní úrovni. Státní politika životního prostředí obsahuje především 
následující cíle, které mají vazbu na Změnu č. 3 (kursívou poznámky zpracovatele SEA, podrobně 
diskutované v rámci prací na návrhu ÚP pro společné jednání): 
 
 Chránit půdu před zábory a neodpovědným rozšiřováním měst a obcí mimo současná zastavěná území. 

Urbanistické zásady rozvoje města vycházejí z přírodních podmínek a historického vývoje a jsou obsaženy 
v platném ÚP. Drtivá většina navrhovaných dílčích změn je lokalizována uvnitř zastavěného území města 
Hodonína, pouze zastavitelná plocha Z234 pro přístav Hodonín představuje výraznou urbanizaci 
nezastavěné krajiny severně od veslařského klubu (východně vede napojení plavebním kanálem). Plavební 
kanál bude  řešen na úkor části mozaiky lesních biotopů východně od přístaviště a v těsné blízkosti EVL 
Očov, vlastní přístav na úkor mozaiky ruderálních lad s prvky přírodních biotopů. Zastavitelnou plochu 
Z236 pro novou FVE   s výměrou cca 26 ha severně od silnice I/55 a východně od průmyslové zóny Brněnská 
je ve výstupech SEA hodnocení navrženo ze Změny č. 3 ÚP vypustit.   Přesto s cílem prevence záborů ZPF 
není Koncepce zcela v souladu.   

 Snížit zábory nenarušené krajiny pro nové aktivity. Ochrana nezastavěného území je primárně řešena 
v platném ÚP města Hodonína. Změna č. 3 svým řešením většinově přispívá k ochraně nezastavěného území. 
Jek je uvedeno výše, drtivá většina navrhovaných dílčích změn je lokalizována uvnitř zastavěného území 
města Hodonína, pouze zastavitelná plocha Z234 pro přístav Hodonín představuje výraznou urbanizaci 
nezastavěné krajiny severně od veslařského klubu (východně vede napojení plavebním kanálem). Plavební 
kanál bude  řešen na úkor části mozaiky lesních biotopů východně od přístaviště a v těsné blízkosti EVL 
Očov, vlastní přístav na úkor mozaiky ruderálních lad s prvky přírodních biotopů. Zastavitelnou plochu 
Z236 pro novou FVE   s výměrou cca 26 ha severně od silnice I/55 a východně od průmyslové zóny Brněnská 
je ve výstupech SEA hodnocení navrženo ze Změny č. 3 ÚP vypustit,  zakládá nevhodnou urbanizaci do 
území. Plocha tak již není součástí Změny č. 2 ÚP. 

 Snižování zátěže populace v sídlech z expozice dopravním hlukem a hlukem z průmyslové činnosti. Při 
návrhu urbanistické koncepce a vymezení zastavitelných ploch byly vytvořeny podmínky pro minimalizaci 
negativních vlivů výroby na plochy bydlení. Podmínky ochrany a bezpečnosti obyvatelstva a zlepšování jeho 
ochrany před negativními vlivy (hlukem, emisemi…), s ohledem na vytváření územních podmínek pro 
environmentálně šetrné formy dopravy, jsou řešeny jednak vymezeným rozložením ploch s rozdílným 
způsobem využití a dále stanovením zásad a opatření na ochranu zdravých životních podmínek a životního 
prostředí a také formou podmínek (regulativů) k jednotlivým plochám s rozdílným způsobem využití.  
Realizaci výrobních ploch  je navrhováno po vyjasnění náplně prověřit rozptylovou a hlukovou studií.  

 Realizovat jeho chybějící prvky ÚSES. Změna č. 3 ÚP respektuje návrh ÚSES dle platné ÚPD města s tím, 
že některé prvky jsou upřesněny v souladu se stavem v terénu, jsou dále promítnuty prvky ÚSES z nadřazené 
ÚPD.   

 Snižování emisí skleníkových plynů (GHGs). Mimo cíle Změny č. 3 ÚP Hodonín.  Realizaci výrobních ploch  
je navrhováno po vyjasnění náplně prověřit rozptylovou studií. 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
40 

 
Strategie udržitelného rozvoje ČR 
Strategie udržitelného rozvoje ČR je základním koncepčním dokumentem v oblasti udržitelného 
rozvoje. Tvoří rámec pro strategické rozhodování a pro zpracování dalších materiálů koncepčního 
charakteru. V oblasti ochrany životního prostředí obsahuje následující cíle, které mají vazbu na řešený 
ÚP (kursívou poznámky zpracovatele SEA): 
 Zajistit ochranu půdy před zbytečnými zábory pro nezemědělské a nelesní účely. Zábor lesních pozemků 

není dílčími změnami  v rámci Změny č. 3 ÚP minimální. Změna č. 3 ÚP vymezuje v souladu s nadřazenou 
ÚPD koridor pro posílení el. vedení VVN přes severozápadní a západní okraj EVL Očov. Navrhovaný 
koridor je vymezen v souběhu se stávajícím vedením a potenciální dopad do ploch PUPFL tak představuje 
rozšíření ochranného pásma, které by nové souběžné vedení generovalo. Délka dotčeného úseku PUPFL činí 
podle původních podkladů pro řešení Změny č. 3 ÚP cca 500 m. V tomto smyslu bylo v rámci souběžně 
zpracovaného naturového hodnocení požadováno prověřit  minimální odstup od stávajícího vedení s 
možností překryvu stávajících ochranných pásem za účelem minimalizace přímého zásahu do lesních porostů 
v EVL Očov. Změna č. 3 svým řešením většinově přispívá k ochraně nezastavěného území. Jak je uvedeno 
výše, drtivá většina navrhovaných dílčích změn je lokalizována uvnitř zastavěného území města Hodonína, 
pouze zastavitelná plocha Z234 pro přístav Hodonín představuje výraznou urbanizaci nezastavěné krajiny 
severně od veslařského klubu (východně vede napojení plavebním kanálem). Plavební kanál bude  řešen na 
úkor části mozaiky lesních biotopů východně od přístaviště a v těsné blízkosti EVL Očov, vlastní přístav na 
úkor mozaiky ruderálních lad s prvky přírodních biotopů, částečně na cca 0,55 ha půd evidovaných nadále 
jako ZPF ve IV. třídě ochrany. Formální rozpor představuje změna funkčního využití již odsouhlasené 
zastavitelné plochy Z195 na úkor II. třídy ochrany v rozsahu cca 0,93 ha.  Zastavitelnou plochu Z236 pro 
novou FVE s výměrou cca 26 ha (většinově opět na ZPF ve IV, třídě ochrany) severně od silnice I/55 a 
východně od průmyslové zóny Brněnská je ve výstupech SEA hodnocení navrženo ze Změny č. 3 ÚP vypustit,  
zakládá nevhodnou urbanizaci do území. Plocha tak již není součástí Změny č. 2 ÚP. Přes výše  s cílem 
prevence záborů ZPF není Koncepce zcela v souladu.   

 Co nejvíce omezit zejména znečištění ovzduší a hlukovou zátěž. Mimo cíle Změny č. 3 ÚP, realizaci 
výrobních ploch  je navrhováno po vyjasnění náplně prověřit akustickou a rozptylovou studií. 

 Využít rozvojový potenciál zdevastovaných či nevyužívaných zastavěných ploch (brownfields). Využití 
opuštěných areálů a ploch (tzv. brownfields) bylo řešeno primárně v platném ÚP.  Změna č. 3 přispívá k 
hospodárnému využití zastavěného území vymezením většího množství ploch přestavby (převážná část ploch 
změn, vymezených v rámci změny č. 3) a vymezením zastavitelných ploch v zastavěném území (např. lokalita 
Výhon - plochy pro bydlení i zeleň, ve vazbě na zpracovávaný Regulační plán). 

 V oblasti péče o urbanizovaná území co nejvíce omezit zejména znečištění ovzduší a hlukovou zátěž i s 
akcentem na kvalitu vnitřního prostředí budov; k tomu by mělo přispět i usměrňování dopravy. Mimo cíle 
Změny č. 3 ÚP Hodonín. 

 
Akční program zdraví a životního prostředí ČR 
Cílem Akčního programu zdraví a životního prostředí ČR je zlepšovat zdraví národa a vyrovnat 
nežádoucí rozdíly ve zdravotním stavu jednotlivých populačních skupin, minimalizovat rizika vlivu 
životního prostředí na zdraví obyvatelstva. Změna č. 3 ÚP nenavrhuje žádné aktivity, generující 
významnější hlukovou či imisní zátěž, realizaci výrobních ploch  je navrhováno po vyjasnění náplně 
prověřit akustickou a rozptylovou studií. Lokalitu Výhon je ve výstupech SEA hodnocení doporučeno 
řešit i z hlediska ochrany před hlukem ze stávající železniční trati.  
 
Dopravní politika ČR  
Dopravní politika ČR je základním dokumentem sektoru dopravy pro plánování v této oblasti. Obsahuje 
cíle, které jen nepřímo směřují k cílům ochrany životního prostředí stanovených v příslušných 
strategických dokumentech a relevantních k posuzované Koncepci s tím, že  Změna č. 3 ÚP respektuje 
koridory dopravní infrastruktury železniční, upřesňuje koridor pro dálnici D/55 v souladu s vymezením 
dle ZÚR JMK, nejsou navrhovány nové koridory silniční dopravy ve  vztahu ke změnám silnic I. třídy 
v gesci ŘSD ani silnic II. a III. třídy v gesci Jihomoravského kraje.   
 
Strategie ochrany biologické rozmanitosti ČR 
Strategie ochrany biologické rozmanitosti České republiky vznikla těsně po vstupu České republiky do 
Evropské unie. Jedná se o první dokument, který nastiňuje možnosti dalšího postupu v ochraně 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
41 

biodiverzity v České republice. Vychází z Úmluvy o biologické rozmanitosti je celosvětově hodnocena 
jako klíčový dokument v ochraně biologické rozmanitosti.  
Limitujícím aspektem je především ochrana krajinného rázu v polohách při okrajích sídla Hodonín, ve 
vazbě na krajinnou mozaiku širší nivy řeky Moravy a polohu dalších územních zájmů ochrany přírody 
(EVL Očov a PP Očovské louky; EVL Hodonínská doubrava, stejnojmenná NPP  a  PP Pánov 
v prostoru bývalého cvičiště; PO Soutok-Tvrdonicko a EVL Soutok Podluží; přírodní park  Mikulčický 
luh. S výjimkou průmětu (upřesnění) koridoru TEE11 pro vedení VVN 110 kV jako koridoru 21TK, 
zasahující do severozápadní a západní části EVL Očov žádná rozvojová plocha přímo nezasahuje území 
s předpokladem výskytu kvalitních přírodních biotopů, takže většinově není Koncepce v rozporu 
s uvedenou strategií. Uvedený koridor částečně zasahuje do mozaiky vlhkých luk v rámci PP Očovské 
louky a do okraje tvrdých luhů; tato okolnost je mj. řešena požadavkem prověřit  minimální odstup od 
stávajícího vedení s možností překryvu stávajících ochranných pásem za účelem minimalizace přímého 
zásahu do lesních porostů v EVL Očov (křížení luk nebude generovat žádné plošné zásahy). Lokální 
negativní zásah bude generovat realizace náplně koridoru protipovodňového opatření technického 
POT09 jako průmětu stejnojmenného koridoru ze ZÚR JMK pro zkapacitnění odlehčovacího kanálu 
Morava –Kyjovka na úkor části tvrdých luhů a mozaiky nivních luk.  Negativní ovlivnění biodiverzity 
v rámci průtočného profilu  toku Moravy bude generovat náplň případné realizace koridoru vodní 
dopravy 1DK (průmět koridoru DV01 ze ZÚR JMK). Změna č. 3 ÚP dále negeneruje např. fragmentaci 
krajiny na úkor lesů nebo  přírodě blízkých ploch, upřesnění koridoru DS06 dle ZÚR JMK pro dálnici 
D55 při jižním okraji EVL Hodonínská doubrava navrací původnímu využití část lesů jižně od stávající 
silnice I/55. Kromě výše uvedeného nejsou identifikovány cíle, které by měly přímou vazbu 
k posuzované Koncepci.  
 
Dlouhodobý program zlepšování zdravotního stavu obyvatelstva České republiky  - Zdraví 21 
Dlouhodobý program zlepšování zdravotního stavu obyvatelstva České republiky (Zdraví pro všechny v 
21. století, Zdraví 21) představuje model komplexní péče společnosti o zdraví a jeho rozvoj, 
vypracovaný týmy předních světových odborníků z medicínských oborů a odborníků pro zdravotní 
politiku a ekonomiku. Jeho hlavními cíli je ochrana a rozvoj zdraví lidí po jejich celý život a snížení 
výskytu nemocí i úrazů a omezení strádání, které lidem přinášejí. Změna č. 3 ÚP nenavrhuje žádné 
aktivity, generující významnější hlukovou či imisní zátěž, realizaci výrobních ploch  je navrhováno po 
vyjasnění náplně prověřit akustickou a rozptylovou studií. Lokalitu Výhon je ve výstupech SEA 
hodnocení doporučeno řešit i z hlediska ochrany před hlukem ze stávající železniční trati. 
 

Koncepce Jihomoravského kraje 
 
Koncepce ochrany přírody a krajiny Jihomoravského kraje  
Koncepce ochrany přírody a krajiny Jihomoravského kraje je základním strategickým dokumentem 
Jihomoravského kraje pro oblast přírody a krajiny, jehož cílem je zachování a zlepšení stavu přírody 
a krajiny v Jihomoravském kraji. Koncepce obsahuje mj. i níže uvedené cíle, které mají vazbu 
k navrhovaným aktivitám V rámci Změny č. 3 ÚP. Jde především o následující cíle (kursívou poznámky 
zpracovatele SEA): 
 Omezení ztrát zemědělské a lesní půdy v důsledku nepřiměřené územní expanze suburbanizovaných území. 

Zábor lesních pozemků není dílčími změnami  v rámci Změny č. 3 ÚP minimální. Změna č. 3 ÚP vymezuje 
v souladu s nadřazenou ÚPD koridor pro posílení el. vedení VVN přes severozápadní a západní okraj EVL 
Očov. Navrhovaný koridor je vymezen v souběhu se stávajícím vedením a potenciální dopad do ploch 
PUPFL tak představuje rozšíření ochranného pásma, které by nové souběžné vedení generovalo. Délka 
dotčeného úseku PUPFL činí podle původních podkladů pro řešení Změny č. 3 ÚP cca 500 m. V tomto 
smyslu bylo v rámci souběžně zpracovaného naturového hodnocení požadováno prověřit  minimální odstup 
od stávajícího vedení s možností překryvu stávajících ochranných pásem za účelem minimalizace přímého 
zásahu do lesních porostů v EVL Očov. Změna č. 3 svým řešením většinově přispívá k ochraně 
nezastavěného území. Jak je uvedeno výše, drtivá většina navrhovaných dílčích změn je lokalizována uvnitř 
zastavěného území města Hodonína, pouze zastavitelná plocha Z234 pro přístav Hodonín představuje 
výraznou urbanizaci nezastavěné krajiny severně od veslařského klubu (východně vede napojení plavebním 
kanálem). Plavební kanál bude  řešen na úkor části mozaiky lesních biotopů východně od přístaviště a 
v těsné blízkosti EVL Očov, vlastní přístav na úkor mozaiky ruderálních lad s prvky přírodních biotopů, 
částečně na cca 0,55 ha půd evidovaných nadále jako ZPF ve IV. třídě ochrany. Formální rozpor 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
42 

představuje změna funkčního využití již odsouhlasené zastavitelné plochy Z195 na úkor II. třídy ochrany 
v rozsahu cca 0,93 ha.  Zastavitelnou plochu Z236 pro novou FVE s výměrou cca 26 ha (většinově opět na 
ZPF ve IV, třídě ochrany) severně od silnice I/55 a východně od průmyslové zóny Brněnská je ve výstupech 
SEA hodnocení navrženo ze Změny č. 3 ÚP vypustit,  zakládá nevhodnou urbanizaci do území. Plocha tak již 
není součástí Změny č. 2 ÚP. Přes výše  s cílem prevence záborů ZPF není Koncepce zcela v souladu.   

 Uplatňování režimu ochrany krajinného rázu v regulativech ÚPD – Uplatněno již v rámci pojetí Koncepce 
s tím, že je  přihlédnuto k předběžným výstupům SEA hodnocení v rámci prověření ploch  navrhovaných dle 
Zadání ÚP. V rámci regulativů pro rozvojové plochy je navrhována jak výšková regulace, tak  i prostorové 
uspořádání zástavby podle navrhovaného rozdílného způsobu využití,  často i diferencovaně podle polohy 
konkrétní nové zastavitelné plochy či plochy přestavby v řešeném území v rámci téhož rozdílného způsobu 
využití).       

 Respektování ÚSES v územně plánovacích dokumentacích – Změna č. 3 ÚP respektuje návrh ÚSES dle 
platné ÚPD města s tím, že některé prvky jsou upřesněny v souladu se stavem v terénu, jsou dále promítnuty 
prvky ÚSES z nadřazené ÚPD.   

 
Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihomoravského kraje 
Odkanalizování dle PRVK JmK – řešit odkanalizování obce včetně likvidace odpadních vod na vlastní 
ČOV. PRVK JmK je Koncepcí respektován a není vyžadováno kromě napojení rozvojových lokalit 
příslušnými přípojkami na stávající vodovodní a kanalizační síť obce, příjmová ČOV vykazuje kapacitu 
pro příjem odpadních vod z nových zastavitelných ploch.  
 
Integrovaný  krajský program snižování emisí  
Z dokumentace pro město Hodonín s výjimkou obecných cílů  prakticky nevyplývají přímé konkrétní 
požadavky. Město je plynofikováno, stávající zásobování plynem je respektováno. Koncepce nenavrhuje 
žádné aktivity, generující významnější imisní zátěž, realizaci výrobních ploch  je navrhováno po 
vyjasnění náplně prověřit rozptylovou studií. 
 
Plán odpadového hospodářství Jihomoravského kraje  
Platný ÚP a město Hodonín vytváří podmínky pro naplňování plánu. Plán je respektován, plochy pro 
nová zařízení pro nakládání s odpady nejsou Změnou č. 3 ÚP navrhovány. Koncepce zachovává 
stávající systém odpadového hospodářství s tím, že plochy pro nakládání s odpady jsou součástí ploch 
technické infrastruktury a jsou respektovány. Komunální odpad bude tříděn, v maximální míře bude 
dále využíván, nevyužitelné složky komunálního odpadu budou sváženy oprávněnou osobou na řízené 
skládky, příp. odstraňovány jiným způsobem v souladu s příslušnými zákonnými ustanoveními. Plochy 
pro tříděný odpad (stanoviště kontejnerů, shromažďovací místa) se připouštějí v plochách s rozdílným 
způsobem využití jako související technická infrastruktura. 
 
Nadřazená územně plánovací dokumentace 

Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje  

Zpracování změny č. 3 je v souladu se Zásadami územního rozvoje Jihomoravského kraje, v úplném 
znění po Aktualizaci č. 1 a 2 (dále jen ZÚR JMK), které byly vydány zastupitelstvem Jihomoravského 
kraje dne 17.9.2020 formou opatření obecné povahy (účinnosti nabyly dne 31.10.2020). 
V platném ÚP a jeho změnách nebyl plně zajištěn soulad se ZÚR JMK, přesto byla řešením platného 
ÚP převážná část požadavků a záměrů, vyplývajících ze ZÚR JMK, respektována a zapracována. 
Změnou č. 3 jsou doplněny chybějící záměry dopravní a technické infrastruktury.  

 

Územní plán respektuje a řeší priority územního plánování Jihomoravského kraje  (dále hodnoceny jen 
cíle environmentálního charakteru): 
4) Nástroji územního plánování vytvářet podmínky k řešení územních dopadů různých forem urbanizace 

v koordinaci s obyvateli a dalšími uživateli území hledat vyvážená řešení zohledňující ochranu přírody, 
hospodářský rozvoj i životní úroveň obyvatel. Koncepce jako dílčí změna platné ÚPD návrhem nových ploch 
dílčím způsobem  reaguje na polohu města v rámci sídelní struktury kraje. Urbanistické zásady rozvoje města 
a jeho místních částí  vycházejí z přírodních podmínek a historického vývoje, přihlížejí k environmetálním 
limitům. Drtivá většina dílčích změn je řešena v zastavěném území města, novou zastavitelnou plochou mimo 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
43 

zastavěné území města je plocha dílčí změny Z3/28 – plocha Z234  pro rekreační přístav Hodonín. Tato 
plocha je ale zčásti realizována i na úkor mozaiky přírodních  lesních biotopů.   

(7) Vytvářet územní podmínky pro kvalitní dopravní napojení Jihomoravského kraje na evropskou dopravní síť 
včetně zajištění požadované úrovně a parametrů procházejících multimodálních koridorů. Vytvářet podmínky 
pro zajištění kvalitní dopravní infrastruktury pro propojení Jihomoravského kraje s okolními kraji, státy 
a dalšími evropskými regiony. Platný ÚP a změna č. 3 vytváří podmínky pro rozvoj nadmístní dopravní 
infrastruktury (dálnice II. třídy D55, D55 MÚK Hodonín, I/51 obchvat, prodloužení vodní cesty – „Baťův 
kanál“, Průplavní spojení Dunaj – Odra – Labe). V rámci změny č. 3 je doplněn mezinárodní cyklistický 
koridor (Moravská stezka), krajský cyklistický koridor (Blučina – Klobouky u Brna – Mutěnice – Hodonín) a 
dále je aktualizováno a doplněno vymezení ostatních stávajících a navržených cyklotras a cyklostezek dle 
Cyklogenerelu Hodonín (2019). Silnice I. třídy i krajské silnice jsou v řešeném území stabilizovány.  Změnou č. 
3 ÚP bylo uveden o vymezení koridoru dopravní infrastruktury silniční DS06 v souladu se ZÚR JMK. Pro 
umožnění realizace dálnice D55 byly v platném ÚP vymezeny zastavitelné plochy (Z1, Z2, Z3, Z4, Z5 a Z6) a 
VPS (VD31). Dílčí změnou (Z3/100a) je upraven jejich rozsah tak, aby byl zajištěn soulad se ZÚR JMK. Pro 
umožnění realizace prodloužení „Baťova kanálu“ je dílčí změnou (Z3/100c) vymezen koridor pro dopravní 
infrastrukturu (1DK). Zatímco u řešení dílčí změny Z3/100a mj. lze dokladovat pozitivní aspekt redukce šíře 
dopravního koridoru pro D55 oproti platné ÚPD města Hodonína (zúžení ve prospěch lesů a vodních ploch 
jižně od stávající silnice I/55, případná realizace prodloužení Baťova kanálu může generovat významné 
dopady na říční ekosystém toku řeky Moravy včetně předmětů ochrany EVL Soutok-Podluží a EV CL Očov, 
vázaných právě na tok řeky Moravy    

(10) Nástroji územního plánování podporovat přístupnost a prostupnost krajiny, zejména důsledně předcházet 
zneprůchodnění území a fragmentaci krajiny. Přístupnost a prostupnost krajiny je řešena v platném ÚP a 
změně č. 3 vymezením stabilizovaných ploch a ploch změn pro veřejná prostranství a dopravní infrastrukturu, 
dále rovněž i prostřednictvím ÚSES.  Změna č. 3 nezakládá trvalou fragmentaci krajiny např. novými 
dopravními koridory, koridor technické infrastruktury ze ZÚRJMK pro vedení 110kV  TEE11, promítnutý jako 
koridor 21TK, rozšířením ochranného pásma stávajícího vedení 110 kV povede k částečnému zesílení dělícího 
efektu při okraji lesního komplexu Očov.     

(12) (13) Vytvářet územní podmínky pro zlepšování kvality životního prostředí a ochranu zdraví lidí. Nástroji 
územního plánování podporovat minimalizaci vlivů nových záměrů, aby nedocházelo k významnému 
zhoršování stavu v území, kde dochází dlouhodobě k překračování zákonem stanovených mezních hodnot 
imisních limitů pro ochranu lidského zdraví. Změna č. 2 ÚP respektuje požadavky na ochranu veřejného 
zdraví vyplývající z platné legislativy a navrhuje zásady a opatření na ochranu zdravých životních podmínek a 
životního prostředí. Platný ÚP a změna č. 3 respektují požadavky na ochranu veřejného zdraví vyplývající 
z platné legislativy, v platném ÚP byly stanoveny zásady a opatření na ochranu zdravých životních podmínek a 
životního prostředí. Změna č. 3 vytváří podmínky pro zlepšování kvality životního prostředí a ochranu zdraví 
lidí aktualizací a doplněním podmínek pro ochranu kvality života a zachování pohody bydlení v textové části 
ÚP, kap. B)2 a doplněním dalších podmínek dle požadavků KHS JMK. Uspořádání ploch s rozdílným 
způsobem využití je v rámci platného ÚP navrženo tak, aby byly minimalizovány stávající i potenciální 
negativní vlivy, které by mohly ovlivnit zdravé životní podmínky nebo životní prostředí. Změnou č. 3 je tato 
koncepce zachována a respektována. Pro  plochy smíšené výrobní jsou stanoveny podmínky pro ochranu 
zdraví a životního prostředí, které přispívají k zajištění pohody bydlení v sídle. Ve výstupech SEA hodnocení 
po vyjasnění náplně těchto ploch je požadována rozptylová a akustická studie ve vazbě na průkaz příslušných 
limitů. V rámci navržených ploch smíšených výrobních jsou regulativy určeny podíly zeleně nebo podmínka 
izolační zeleně. V Koncepci jsou dále vymezeny různé formy zeleně jako významný faktor eliminující prašnost 
a zlepšující kvalitu ovzduší. 

(14) Podporovat péči o přírodní, kulturní a civilizační hodnoty kraje, které vytvářejí charakteristické znaky území, 
přispívají k jeho identifikaci a posilují vztah obyvatelstva k území kraje. Přírodní, kulturní a civilizační 
hodnoty, které odrážejí místní charakteristické znaky území, byly vymezeny v platném ÚP, včetně stanovení 
podmínek pro jejich ochranu. Změnou č. 3 je tato koncepce respektována, stanovené podmínky byly 
aktualizovány a doplněny. Poloha města a zejména jeho oddělených místní  částí jako samostatných sídel je 
svým způsobem limitní ve vztahu ke krajinným hodnotám na jeho území, zejména v území v návaznosti na 
lokality soustavy Natura 2000 a strukturní prvky v širší nivě Moravy. Ochrana kvalitních prostorů v sídlech je 
zakotvena v koncepci ochrany a rozvoje hodnot území, včetně maximálně možného využití ploch dle platné 
ÚPD a požadavků města.  

 
Z vyhodnocení vazeb Změnou č. 3 ÚP navrhovaných ploch vzhledem k cílům ochrany 
životního prostředí v celostátních či krajských koncepčních dokumentech, lze konstatovat, že 
navržené plochy jsou po provedených úpravách ve většině případů v souladu s cíli ochrany 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
44 

životního prostředí. Zásadní nesoulad s environmentálními cíli zejména u důvodu nežádoucí 
urbanizace ve spojení s velkoplošnými zábory doposud nezastavěné krajiny a orné půdy 
představovala zejména návrhová zastavitelná plocha Z236 jako plocha pro novou 
fotovoltaickou elektrárnu. I z tohoto důvodu je požadováno tuto plochu ze Změny č. 3  ÚP 
Hodonín vyloučit. Dílčí nesoulad s cíli ochrany biodiverzity představuje  dále plocha Z234 pro 
přístav Hodonín, koridor 21TK pro souběh vedení 110 kV v lokalitě Očov, koridor pro 
protipovodňová opatření technická POT09 při hranici k.ú. Hodonín s k.ú. Mikulčice formou 
zkapacitnění odlehčovacího koryta od Moravy do Kyjovky.  Pro uvedené dílčí změny jsou 
promítnuty podmínky zmírňujících opatření, které především vyplynuly ze souběžného 
naturového hodnocení.  

Realizace lokality Výhon na základě řešeného regulačního plánu je dále ale podmíněna 
zajištěním protihlukové ochrany od železniční trati v jižní části lokality. Návrat některých 
ploch do původního využití podél jižního okraje převzatého koridoru DS06  pro dálnici D55 ze 
ZÚR JMK je pozitivním aspektem Koncepce, poněvadž navrací oproti platné ÚPD města  
stabilizované plochy včetně ploch lesních a vodních podél jižního okraje tohoto koridoru 
DS06, ale mimo vymezení EVL Hodonínská doubrava. Vlastní průmět koridoru do vymezení 
EVL se oproti platné ÚPD města Hodonín tímto nemění. 
Poněvadž s výjimkou zastavitelných ploch Z234 a Z236 (v původním návrhu) a koridorů 
technické a vodní infrastruktury převzatých ze ZÚR JMK jsou ostatní dílčí změny řešeny 
uvnitř zastavěného území města, s výjimkou výše prezentovaných výstupů neprofiluje v rámci 
posuzované Koncepce  vztah k ochraně přírody a krajiny jako limitující aspekt. V tomto 
smyslu jsou pro další dílčí změny zásadní aspekty ochrany mimolesních porostů dřevin a 
otázky kontaktu ploch s jinými druhy rozdílného způsobu využití s plochami obytnými.   
 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
45 

3. ÚDAJE O SOUČASNÉM STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V 
ŘEŠENÉM ÚZEMÍ A JEHO PŘEDPOKLÁDANÉM VÝVOJI, 
POKUD BY NEBYLA UPLATNĚNA ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ 
DOKUMENTACE 
 
Město Hodonín je součástí Jihomoravského kraje,  okresu Hodonín.  

Současný stav 

Ovzduší a klima 
Dle Quittovy klasifikace leží zájmové území v nejteplejší klimatické oblasti T4. Podnebí je 
výrazně teplé, středně suché až mírně vlhké. Léto je velmi dlouhé s 60 – 70 letními dny, velmi 
teplé, průměrná teplota v červenci je 20°C, a suché, srážkový úhrn ve vegetačním období se 
pohybuje okolo 300 – 350 mm. Přechodná období jsou krátká, s teplým jarem a podzimem, 
průměrná teplota v dubnu i v říjnu se pohybuje mezi 9 – 10 °C. Zima je krátká, počet ledových 
dnů se blíží ke 40ti, mrazových dnů ke 110ti, mírně teplá, průměrná teplota v lednu je –3°C, a 
suchá až velmi suchá, srážkový úhrn v zimním období se pohybuje mezi 200 – 300 mm, 
s velmi krátkým obdobím se sněhovou pokrývkou, maximálně 50 dnů. Podnebí je ovlivněné 
existencí plochých depresí s mírnou teplotní inverzí a zamokřením.  

 
Voda 
Území spadá pod Oblast povodí Moravy, hydrologického povodí 3. řádu č. 4-13-02- Morava 
od Olšavy po Myjavu a hydrologického povodí 4. řádu č. 4 – 13 – 02 – 092. Tok Moravy tvoří 
JV část Koncepcí řešeného území.  Z hlediska hydrologie je významné i tzv. městské rameno, 
tedy Stará Morava (v některých mapách Salajka).  Druhým významným, ale upraveným tokem 
je Kyjovka, č.h.p 4-17-01-110, protékající soustavou Hodonínských rybníků, přičemž 
východně od lokality Nesyt směřuje do Moravy odlehčovací koryto,   tekoucí téměř souběžně 
blíže zastavěnému území obce. Naopak od Teplého járku podél hranic s k.ú. Mikulčice směřuje 
starší odlehčovací strouha naopak do Kyjovky, přičemž tato strouhy je plně začleněna do 
krajiny i doprovodnými porosty. Území mezí Moravou a Kyjovkou prakticky v celé délce  
geografického souběhu se vyznačuje velmi plochým rozvodím a je součástí inundačního 
území. 
 
Geologie, geomorfologie, pedologie 
Z regionálně-hydrogeologického hlediska je území řešené Koncepcí součástí 
hydrogeologického rajónu 225 Dolnomoravský úval – severní část. Jedná se o prostředí 
neogenních sedimentů vněkarpatských a vnitrokarpatských pánví s průlinovými kolektory.  
 
Geologicky není předmětné území příliš pestré. Zájmové území náleží ke geologické jednotce 
Západních Karpat, k neogénu Vídeňské pánve. Neogenní sedimenty jsou překryty mladšími 
kvartérními sedimenty, ostrůvkovitě jsou zastoupeny terciérní jíly s vložkami písků. V nivách 
vodních toků se nachází fluviální písčitohlinité sedimenty, často velmi mocné. 
 
Geomorfologicky řešené území náleží k provincii Západopanonská pánev, geomorfologické 
soustavy Vídeňská pánev, podsoustavy Jihomoravská pánev, geomorfologického celku 
Dolnomoravský úval, podcelku  Dyjsko – moravská niva.  
Reliéf je rovinatý až mírně zvlněný, lze vymezit sníženou část s přímou vazbou na nivu 
Moravy (stávající nivní terasa, zbytky ramen, lužní lesy, mokřady, louky) na jihu až 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
46 

jihovýchodě  (výška cca 175 m n.m.) a mírně vyvýšenou plošinnou část na vyšší terase (cca 
195 m n.m.) částečně zalesněnou bory a doubravami.. 
Z hlediska půdních poměrů v širším území  převažují černozemě arenické až půdy arenického 
typu, v nivách toků pak převládají fluvizemě až nivní černice.  Jediný zemědělský pozemek, 
dotčený záborem mimo zastavěné území novou plochou Z234, se nachází na plochách ve IV. 
třídě ochrany, BPEJ 0.63.00. Z hlediska půd jde o půdy v HPJ 63 -  Černice pelické glejové i 
karbonátové na nivních uloženinách, jílech a slínech, těžké a velmi těžké, bez skeletu, 
nepříznivé vláhové poměry v důsledku vysoké hladiny podzemní vody. Plocha Z195, u níž je 
generován zábor požadavkem na změnu již dříve odsouhlaseného využití území, se zčásti 
nachází na úkor půd ve II. třídě ochrany, BPEJ 0.62.00, HPJ 62 Černice  glejové,   černice  
glejové  karbonátové   na  nivních   uloženinách,  spraši   i  sprašových  hlínách,   středně  těžké   
i lehčí, bez skeletu, dočasně zamokřené spodní vodou kolísající   v hloubce 0,5 - 1 m. 
 
Kulturní památky 
Žádná z rozvojových ploch dle Změny č. 3 ÚP se netýká kulturních památek na území města 
Hodonína, ani s nimi není v kontaktu. Jednotlivé změny nemají přímý dopad na kulturní 
hodnoty v území.  
Dle odůvodnění Změny č. 3 ÚP (Ducháček P. a kol., 06/2021) je řešené území možno 
klasifikovat jako území s archeologickými nálezy (ÚAN), ve smyslu § 22 zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, v platném znění. Při zemních pracích bude postupováno 
v souladu s platnou legislativou. 
 
Příroda a krajina 
Řešené území se nachází v biogeografické provincii panonské, na území podprovincie 
severopanonské. Dle aktuálního biogeografického členění ČR (Culek M a kol., 1995) zasahuje 
do území záměru bioregion 4.4 Hodonínský, většina území města s bezprostředním okolím se 
nachází v rozsáhlejší nereprezentativní a přechodové zóně bioregionu.   
Území je výrazně ploché, rovinaté, jen s minimálními terénními elevacemi, terénní deprese 
jsou tvořeny převážně vytěženými hliníky cihlářských surovin. Území je mírně ukloněno k jihu 
do sníženiny podél místně širší nivy řeky Moravy. Plošnými lesními porosty jsou především 
v západní a severní části katastru lokalizované komplexy Hodonínské doubravy od 
Hodonínských rybníků až po  JZ okraj  Bzenecké doubravy k Ratíškovicím, lužní lesy se 
nacházejí ve vlastní moravské nivě k Rohatci (Očov) a kolem Salajky JZ od ČOV.  Lesní 
komplex Hodonínské doubravy je protnut výraznou migrační bariérou silnice I/55, která pak 
východně přechází přes celky orné půdy k Rohatci. 
Vodní toky jsou napřímené, upravené, včetně výrazně ohrázovaného toku Kyjovky, zbytkem 
přírodě blízkého toku je dolní úsek Staré Moravy/Salajky od železničního mostu trati na Holíč 
po vyústění do Moravy, včetně doprovodných kvalitních lužních lesů. Hodonínským jezem 
oddělený horní úsek Staré Moravy po most Jánošíkovy ulice a dále po ulici Bratislavskou je 
upraveným tokem s lokálně až souvisle vysázenými doprovodnými porosty. Výraznými 
vodními prvky je soustava (převážně intenzivně využívaných) Hodonínských rybníků 
v západní až SZ části.  Izolovanou vodní plochou je tzv. Lavor v prostoru Rybáře, menší vodní 
plochy zaujímají prostory vytěžených hliníků.  
Měřítko krajiny je spíše velkovýrobní (velké celky orné půdy, lesní porosty),  jen s lokální 
dochovaností drobnějších strukturních krajinných prvků (kolem hliníků). Velká část přechodu 
města do krajiny je antropogenně pozměněna (průmyslové zóny, fotovoltaické elektrárny).   

Na krajinném obrazu se výrazně podepsaly výrazné dopravní tahy vícekolejného železničního 
koridoru trati Břeclav – Přerov, stávající silnice I/55 a trasy vedení VVN a ZVN.  
 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
47 

Na řešeném území Hodonína se z kategorií zvláště chráněných území/částí  přírody (dle zákona 
114/92 Sb. ČNR, o ochraně přírody a krajiny v platném znění) nachází: 
o 3 maloplošná chráněná území – NPP Hodonínská doubrava (včetně dříve vyhlášené přírodní 

rezervace Stupava) v Hodonínské doubravě. PP Očovské louky v JV části a nově vyhlášená  PP 
Pánov na bývalém vojenském cvičišti – mimo umístění rozvojových ploch, dostatečně vzdáleno od 
nejbližších rozvojových ploch. PP Očovské louky je dotčena koridorem 1DK pro vedení 110 kV.   

o Památné stromy se na území města nenacházejí. 
 

Z hlediska územně významných zájmů/prvků  obecné ochrany přírody na území města 
Hodonína: 
o Významné krajinné prvky „ze zákona“ (zejména vodní toky, nivy, lesy) – většina drobných toků 

upravena včetně Kyjovky a fragmentů údolních niv. Morava  technicky upravena, přírodě blízký 
úsek Stará Morava/Salajka nad vtokem do Moravy od ČOV, zapojená odlehčovací strouha od 
Teplého járku do Kyjovky při hranici s k.ú. Mikulčice).  Do průtočného profilu toku Morava 
zasahuje koridor  pro dopravní infrastrukturu vodní 1DK – prodloužení Baťova kanálu, do břehu 
Moravy nad přístavištěm zasahuje okraj zastavitelné plochy Z234 pro přístav Hodonín - plocha pro 
infrastrukturu-vodní cesty.  Odlehčovací strouha do Kyjovky s doprovodným porostem se nachází 
v rámci vymezení protipovodňového opatření technického POT09.  

o Významné krajinné prvky registrované nejsou evidovány.  
o Prvky ÚSES – nadregionální, regionální, lokální – vymezená biocentra a biokoridory – Návrh 

koridoru 1DK pro Baťův kanál je lokalizován v rámci NRBK K142V. Dochází  k úpravě RBC Očov. 
Jinak jsou prvky ÚSES plně respektovány.    

Do řešeného území částečně zasahuje malá SV část PO Soutok-Tvrdonicko (CZ 0621027) a 
malá SV část EVL Soutok-Podluží (CZ 0624119) – segmenty obou lokalit v řešeném území 
ÚP Hodonín jsou prakticky shodné. V řešeném území ÚP Hodonín je lokalizována většina 
(západní část) EVL Očov (CZ0624071) a podstatná jižní část EVL Hodonínská doubrava 
(CZ0624070). Všechna území jsou vymezena pro panonskou biogeografickou oblast na území 
ČR příslušným NV č. 132/2005 Sb. v platném znění (po novele NV č. 318/2013 Sb. se 
parametry EVL nemění). 

Bližší popis stavu přírodního prostředí je stručně prezentován v kapitole týkající se popisu 
charakteristik životního prostředí pro posuzované plochy.   

Předpokládaný vývoj bez provedení koncepce (nulový scénář) 

Změna č. 3 především řeší upřesnění územně plánovací dokumentace ve vztahu k současnému 
stavu v území. Drtivá většina dílčích změn se vztahuje k vymezení nebo úpravám stávajících 
ploch,  opravám nepřesností, aktualizace  souboru ploch apod., tedy jde především o upřesnění 
z důvodu jednoznačnosti výkladu územně plánovací dokumentace.  V případě nerealizace 
Koncepce by tak došlo k prolongaci řady chyb a nepřesností v rámci reálného využívání území 
ve městě Hodoníně. 
 
Nejdůležitějším environmentálním aspektem nerealizace koncepce je zachování stávajících 
ploch v rámci návrhu dílčí změny Z3/28 – zastavitelné plochy Z234 pro rekreační přístav 
Hodonín a nedojde k dotčení okraje EVL Očov  realizací koridoru technické infrastruktury 
21TK. Významným aspektem nerealizace Koncepce je nedotčení průtočného profilu toku 
Moravy návrhem dopravního koridoru vodního 1DK. A to i přes okolnost, že je povinností 
řešit průmět koridorů dopravní a technické infrastruktury dle  nadřazené ÚPD do řešené 
Koncepce.  
 
Ostatní aspekty nerealizace dílčích změn z hlediska přírody a krajiny či dalších složek 
životního prostředí lze pokládat vzhledem k jejich řešen í uvnitř zastavěného území města za 
okrajové.   



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
48 

4. CHARAKTERISTIKY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, KTERÉ BY 
MOHLY BÝT UPLATNĚNÍM ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ 
DOKUMENTACE  VÝZNAMNĚ OVLIVNĚNY 

Níže uvedený text jen stručně popisuje určující charakteristiky řešeného území souboru nově 
navrhovaných rozvojových ploch Změny č. 3 ÚP Hodonín, přičemž jsou dále uvedeny jen 
určité specifikace nad rámec předchozí kapitoly pro vybrané blíže hodnocené stěžejní plochy 
dle Obsahu Koncepce v rámci kapitoly 1, které mohou mít význam pro hodnocení vlivů 
Koncepce jako celku a výhledovou realizaci náplně řešených ploch. 

S ohledem na rozsah a počet všech rozvojových ploch a ploch přestavby je kontraproduktivní 
provádět popisy u všech. Další text je proto zaměřen jen z pohledu zpracovatele SEA 
hodnocení na nejvýznamnější lokality (zdůrazněny podbarvením označení v kapitole popisu 
koncepce), u nichž  jsou dále uvedeny jen určité specifikace nad rámec předchozí kapitoly, 
které mohou mít význam pro hodnocení vlivů realizace náplně řešené plochy. 

Zastavitelné plochy 

Plocha Z3/21 (Z222a, Z222b, Z223 – SM, Z224-OV, Z225 a Z226 – ZV)   
Jde o změny v lokalitě Výhon v zastavěném území města s tím, že jde o změny v jižní části této lokality 
severně od železniční trati. Jsou navrhovány 3 nové zastavitelné plochy pro bydlení smíšené městské, 
v návaznosti na již vymezené plochy stejného způsobu využití,  v JV části zastavitelná plocha 
občanského vybavení - veřejná infrastruktura (OV), s doplněním dvou ploch sídelní zeleně - na 
veřejných prostranstvích (ZV). Plocha této dílčí změny je řešena na základě aktuálně zpracovávané 
územně - plánovací dokumentace (Regulační plán Hodonín - obytná zóna Výhon). Plochy jsou vesměs 
navrhovány na plochách zahrad s ovocnými i okrasnými dřevinami, mozaika antropogenních biotopů 
X3 a X4, lze okrajově dokládat i enklávy ruderálních lad biotopu X7 a prvky přírodních biotopů K3 – 
mezofilní křoviny, případně biotopu T4.1 až T4.2 suchých až mezofilních bylinných lemů.  Druhová 
skladba dřevin je pestrá – od slivoní, meruněk, broskvoní, švestek, jabloní, mirabelek přes ořešáky po 
konifery včetně borovic, smrků nebo místně i listnáčů – lípa, javory aj., případně trnky, růže šípkové, 
hlohu aj. Z jižní strany je nutno předpokládat ovlivnění hlukem z provozu železniční trati. Zábor ZPF ve 
IV. třídě ochrany: Z222a – 0,2038 ha, Z222b – 1,2511 ha, Z223 – 0,8829 ha, Z224 – 0,3842 ha,  Z225 – 
0,2609 ha a Z226 – 0,2504 ha; sumárně 3,2333 ha, vše zahrady. 
   
Z3/28 (234 – DV) 
Jde o zcela novou zastavitelnou plochu pro rekreační přístav Hodonín mimo zastavěné území města, 
severně od areálu Veslařského klubu s tím, že napojení centrální části plochy pro vlastní přístav je 
řešeno protažením plochy východně od areálu Veslařského klubu až na pravý břeh řeky Moravy. Podle 
aktuální verze Koncepce jde o jedinou novou zastavitelnou plochu mimo zastavěné území města. 
Plocha je lokalizována v relativně těsné blízkosti EVL Očov s tím, že okrajově mimo vymezení EVL 
zasahuje do ploch s mozaikou přírodních stanovišť, která jsou předměty ochrany této EVL. Plocha je 
pohledově částečně exponovaná, zejména od SZ. Těžiště plochy pro vlastní přístav dle Fialové (2020) i 
Šikulové (2021) je charakterizované jako ruderální lada biotopu X7, lokálně s přítomností ostřicových 
porostů M1.7. Macháček (2020b) dokládá i přítomnost podjednotky pestřejších ruderálních lad biotopu 
X7A a dále podíl prvků přírodních biotopů: biotopu M1.7 Vegetace vysokých ostřic, biotopu T1.7 – 
Kontinentální zaplavované louky, biotopu T1.4 Aluviální psárkové louky, strouhy ve východní části 
biotop V1G – Makrofytní vegetace přirozeně eutrofních a mezotrofních stojatých vod, porosty bez 
ochranářsky významných druhů. Plocha severně od cesty v prodloužení ulice Legionářů u parkoviště 
mezi komunikací a strouhou severně je vymapována jako plocha přírodního stanoviště 6440 Nivní 
louky říčních údolí svazu Cnidion dubii, které je předmětem ochrany EVL Očov (biotop T1.7 
Kontinentální zaplavované louky). Fialová (2020) potvrzuje, že podél přístupové silnice k veslařskému 
areálu se rozkládá menší, pravidelně kosená louka, která byla v rámci aktualizací biotopového 
mapování přeřazena k biotopu kontinentálních zaplavovaných luk (T1.7). Přístupový plavební kanál 
v obou projektových variantách je promítnut do jižní zúžené části vymezení uvedené zastavitelné 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
49 

plochy na úkor mozaiky méně kvalitních biotopů měkkého luhu (L2.4, prioritní přírodní stanoviště 
91E0*, předmět ochrany sousední EVL Očov), tvrdého luhu (L2.3B, přírodní stanoviště 91E0, rovněž 
předmět ochrany EVL Očov), M1.7 vegetace vysokých ostřic a M1.1 Rákosiny eutrofních stojatých vod 
s ruderalizovanými plochami biotopu X7A a kultur nepůvodních druhů listnatých dřevin biotopu X9B 
(podíl javoru jasanolistého, topolu kanadského, ex Fialová, 2020). Dle Fialové (2020) byl na louce 
severně od parkoviště u veslařského klubu zaznamenán výskyt jediného zvláště chráněného druhu 
rostliny česnek hranatý (Allium angulosum) – SO (v kategorii silně ohrožený). Ze zvláště chráněných 
druhů živočichů Macháček (2020) byl na ploše dokladován výskyt druhů ropucha obecná (Bufo bufo) - 
O, rosnička zelená (Hyla arborea) – SO, skokan zelený (Rana kl. esculenta) – SO, slavík obecný 
(Luscinia megarhynchos) – O, užovka obojková (Natrix natrix) – O, žluva hajní (Oriolus oriolus) – SO 
(akusticky) v ploše bývalého rýžoviště, dotčené částí plochy pro plavební kanál, ve vlastní ploše 
navrhovaného přístavu mimo výše uvedené druhy dále  kuňka ohnivá (Bombina bombina) – SO a 
moták pochop (Circus aeruginosus) - O, PO (jen přelety). Fialová (2020) kromě výše uvedených druhů  
obratlovců pro tok Moravy uvádí mlže velevruba   malířského (Unio pictorum) – KO a velevrub a 
tupého (Unio crassus) – SO, pro plochu dva druhy motýlů: modrásek bahenní (Maculinea nausithous) a 
m. očkovaný (Phengaris teleius), oba SO, z obratlovců ještěrku obecnou (Lacerta agilis) a slepýše 
křehkého (Anguis fragilis), dále z ptáků strakapouda jižního (Dendrocopos syriacus) – SO a ťuhýka 
obecného (Lanius collurio).   Vyústění plochy pro plavební kanál zasahuje do vymezení NRBK 142V 
s osou v průtočném profilu řeky Moravy. Plocha je křížena koridorem stávajících vedení VVN 110 kV 
a VN 35 kV, dále je ve střetu s navrhovaným koridorem technické infrastruktury 21TK pro další vedení 
VVN 110 kV. Celková výměra  6,1048 ha včetně nezemědělských ploch, z toho na ZPF 0,5498 ha na 
pozemcích ve IV. třídě ochrany. Zasahuje dále  lesní pozemky křížením mozaiky měkkých luhů  
východně a severovýchodně od veslařského klubu, a to ve dvou částech: okrajově je dotčen lesní 
pozemek (část p.č.8515 v k.ú. Hodonín) výměrou cca 500m2 v jihozápadní části parcely. Dále je dotčen 
lesní pozemek v jižní části lokality (část p.č. 8623 v k.ú. Hodonín) ve své západní části o výměře cca 
5700 m2 ha. Celkový dopad dílčí změny Z3/28 činí 0,6239 ha  formou trvalého záboru PUPFL. 

Plocha Z3/103 (Z236 -VF) 
Na základě Pokynů pro úpravu návrhu změny č. 3 ÚP Hodonín byla tato plocha navrhována severně od 
silnice I/55 a východně od stávající průmyslové zóny Brněnská jako další nová zastavitelná plocha 
mimo stávající zastavěné území města. Byla původně navrhována jako změna části stabilizované plochy 
zemědělské (NZ) na zastavitelnou plochu (Z236) pro výrobu - fotovoltaické elektrárny (VF). Plocha 
jako celek je navrhována na významné části bloku orné půdy východně od PZ Brněnská mezi silnicí 
I/55 a stávajícím koridorem několika VVN ke stávající rozvodně, nacházející se na izolované ploše při 
okraji lesního komplexu východně od úrovňového přejezdu silnice na Mutěnice/Dubňany a železniční 
trati na Mutěnice. Rovinaté, pohledově otevřené území, exponované od jihu až východu. Jde o plochy 
intenzivně využívané orné půdy biotopu X2, lokálně s prvky ruderálních lad, bez porostů dřevin. Ze 
zvláště chráněných druhů živočichů byli na lovu nad lokalitou pozorováni dravci moták pochop (Circus 
aeruginosus) – SO a luňák červený (Milvus milvus) – KO.    Výměra 26,7116 ha, vše orná, v IV. třídě 
ochrany. Dílčí změna byla po prověření vypuštěna na základě předběžných výstupů SEA hodnocení, viz 
kapitola 6. 
 
Plocha Z3/113 (Z195 -V) 
Plocha se nachází v jižní části mimo zastavěné území města na ulici Bratislavská, ale v bezprostřední 
návaznosti na stávající výrobní areál fy Varmuža, na jeho JV okraj. Předmětem změny je úprava 
zastavitelné plochy (Z195) dříve odsouhlasené v platném územním plánu pro bydlení, nejde tedy o 
nový územní návrh, ale o změnu funkce dle platné ÚPD. Zčásti je navržena redukce a navrácení části 
plochy do ZPF (do ploch NZ) a zčásti je navržena změna využití na návrhovou plochu pro výrobu 
(plochy V). Záměr tak reflektuje požadavek na rozšíření stávajícího výrobního areálu. Jde o zásah na 
plochách intenzivně využívaných luk biotopu X5, bez porostů dřevin (u stávající haly 2 topoly). Do 
plochy zasahuje OPV VN.  Zábor ZPF v rozsahu 0,9289 ha, ve II. třídě ochrany.7 Severní rozšíření 
zasahuje do urbanizovaného území (biotop X1). 

                                                
7 Zábor byl již odsouhlasen v rámci Změny č. 2 ÚP Hodonín. Dílčí změna způsobu využití z plochy bydlení na 

plochu výroby tak představuje formálně nový zábor, poněvadž stále je dotčená plocha zemědělsky využívána. 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
50 

Plochy přestavby 

Plocha Z3/13 (P228 -BH) 
Poloha v zastavěném území, na ulici Brněnská, u odbočení ulice M. Benky.  Jde o změnu stabilizované 
plochy občanského vybavení - veřejná infrastruktura (OV) na plochu přestavby (P228) pro bydlení v 
bytových domech (BH). Bytové domy, obklopené uliční zelení. V prostoru ovlivněném hlukem 
z dopravního provozu na ulici Brněnské. Mimo zemědělské či lesní půdy. 

Plocha Z3/14 (P229-BH) 
Poloha v zastavěném území, na třídě Bratří Čapků, lokalita Casino k ulici Skácelova. Jde o změnu 
stabilizované plochy občanského vybavení - komerční zařízení malá a střední (OM) na plochu 
přestavby (P229) pro bydlení v bytových domech (BH). Poloha naproti výrobním areálům. Stávající 
objekt pivnice, obklopeno uliční zelení, ve východní části plochy kosených trávníků X5 až ruderálních 
lad biotopu X7. Dosah hlukové zátěže z provozu na ulici Bří Čapků.   Mimo zemědělské či lesní půdy. 
 
Plocha Z3/17 (P227 –VS) 
Poloha v zastavěném území v ulici Slovácká, JV od bývalého židovského hřbitova. Jde o změnu části 
stabilizované plochy smíšené obytné (SM) a části stabilizované plochy veřejných prostranství (PV) na 
plochu přestavby (P227) pro plochu smíšenou výrobní (VS). Urbanizované území, prakticky bez 
porostů dřevin, živelně pro navrhovanou funkci využívané.  Mimo zemědělské či lesní půdy.  
 
Plocha Z3/18 (P230-SM) 
Poloha v zastavěném území města, v ulici Koupelní, východně od hotelu Panon. Jde o změnu 
stabilizované plochy občanského vybavení - komerční zařízení malá a střední (OM) na plochu 
přestavby (P230) pro plochu smíšenou obytnou (SM). Urbanizované území, na většině plochy kosené 
trávníky s prvky ruderálních lad biotopu X7, v JV části porosty dřevin. Mimo zemědělské či lesní půdy. 
 
Plocha Z3/19 (P231-SM) 
Poloha v zastavěném území města, v ulici Purkyňova, východně od parčíku s pomníkem. Jde o změnu 
části stabilizované plochy bydlení v rodinných domech (BI) a části stabilizované plochy sídelní zeleně - 
na veřejných prostranstvích (ZV) na plochu přestavby (P231) pro plochu smíšenou obytnou (SM). 
Urbanizované území, plocha s rodinným domem, jižně zahrada. Ta je součástí ZPF, výměra 0,0361 ha, 
v IV. třídě ochrany.  

Plocha Z3/101c (P237-DS) 
Poloha v zastavěném území města, v ulici Velkomoravská. Jde o cyklostezku podél Velkomoravské 
ulice a silnice na Lužici. Jde o změnu, řešící plošné vymezení plochy oproti dosavadnímu liniovému 
v platné ÚPD města. Zasahuje okraje stávající ulice, urbanizované území biotopu X1, lokálně náletové 
dřeviny a ruderální lada biotopu X7B.  

Plocha Z3/105 (P235 – OM) 
Poloha v zastavěném území města, v lokalitě Cihlářská čtvrť. Jde o změnu části stabilizované plochy 
veřejných prostranství (PV) na plochu přestavby (P235) pro občanské vybavení - komerční zařízení 
malá a střední (OM) a související změna části stabilizované plochy bydlení v bytových domech (BH) na 
stabilizovanou plochu občanského vybavení - komerční zařízení malá a střední (OM) a stabilizovanou 
plochu veřejných prostranství (PV). Plocha je urbanizovaným územím, bez porostů dřevin a bez enkláv 
s patrným vegetačním pokryvem. Mimo zemědělské či lesní půdy. 
 
Plocha Z3/108 (P232 – SM) 
Poloha v zastavěném území města, v ulici M. Benky. Jde o změnu části stabilizované plochy smíšené 
výrobní (VS) na plochu přestavby (P232) smíšenou obytnou (SM). Plocha je z větší části 
urbanizovaným územím při styku s ulicí Čajkovského, několik mladších prvků listnatých dřevin.  Mimo 
zemědělské či lesní půdy. 
 
Plocha Z3/111 (P233 – PV, SM) 
Poloha v zastavěném území města, v ulici Kasárenská, jižně od garáží a SZ od muzea naftového 
dobývání a geologie. Jde o změnu části plochy přestavby (P108), vymezené v platném ÚP pro plochu 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
51 

občanského vybavení - tělovýchova a sport (OS), na plochu přestavby (P233) smíšenou obytnou (SM) a 
stabilizovanou plochu veřejných prostranství (PV). Plocha je urbanizovaná, s intenzivními trávníky, 
mladé výsadby dřevin v západní části, v JV části u č.p. 4 soliterní dřeviny.   Mimo zemědělské či lesní 
půdy. 
 
Plocha Z3/112 (P238 –  SM, PV) 
Poloha v zastavěném území města, mezi ulicemi Bratislavská a Koupelní, severně od hotelu Panon.   
Jde o změnu části stabilizované plochy občanského vybavení - komerční zařízení malá a střední (OM) 
na plochu přestavby (P238) pro plochu smíšenou obytnou (SM) a stabilizovanou plochu pro veřejná 
prostranství (PV). Plocha je urbanizovaná, s intenzivními trávníky, díle podél severní strany mladé 
výsadby, jižně směrem k hotelu Panon soliterní dřeviny.   Mimo zemědělské či lesní půdy. 

Plocha Z3/114 (P209 –  SM) 
Poloha v zastavěném území města, v ulici Žižkova.   Jde o změnu využití plochy přestavby (P209), 
vymezené v platném ÚP pro plochu smíšenou výrobní (VS), na plochu smíšenou obytnou (SM). Plocha 
je celá urbanizovaná, zpevněná, bez porostů.   Mimo zemědělské či lesní půdy. 

Plocha Z3/115  (Z239 – BI) 
Poloha v Sukově ulici v severní části města, zahrady u stávající zástavby. Území  dílčí změny je v 
současnosti využíváno jako zázemí ke stávajícím rodinným domům v ul. J. Suka a zahrnuje stávající 
oplocení, zahrady a doplňkové stavby. Evidenčně na PUPFL, přičemž  se lesní porosty v území 
nenacházejí, těsně za zahradami spíše nálety se škumpou, akátem, javorem mléčem, ke sportovišti 
mimo zahrady silný dub, javory. Výměra 0,0597 ha.  

Převzaté koridory a plochy technických opatření ze ZÚR JMK 

Koridor 1DK (dopravní infrastruktura vodní) 
Jde o koridor dopravní infrastruktury DV01 dle ZÚR JMK  pro prodloužení vodní cesty – „Baťův 
kanál“, převzatý do Změny č. 3 jako koridor 1DK. Je veden podél pravého břehu Moravy v průtočném 
profilu vodního toku podél terestrické části EVL Očov a EVL Soutok – Podluží.  
Od vyústění skařinské hráze po hranici s k.ú. Mikulčice v délce cca 1,1 km je břehová hrana tvrdě 
upravená s doprovodnou komunikací na pravobřežní hrázi, zbytek příbřežního úseku po severní okraj 
EVL se nachází v přírodě blízkém stavu. Kromě předpokládaného výskytu velkých mlžů rodu 
Union jako hostitelů vývojových stadií předmětu ochrany obou EVL hořavky duhové (Rhodeus sericeus 
amarus) lze předpokládat v průtočném profilu i výskyty vážky klínatky rohaté jako předmětu ochrany 
EVL Soutok – Podluží a druhů ryb jako předmětů ochrany této EVL bolen dravý (není zvláště 
chráněným druhem), drsek menší (kriticky ohrožený), drsek větší (kriticky ohrožený), hořavka duhová 
(není zvláště chráněným druhem), hrouzek Vladykovův (= běloploutvý, není zvláště chráněným 
druhem), ježdík dunajský (silně ohrožený), ježdík žlutý (ohrožený), ostrucha křivočará (silně ohrožená). 
Příbřežní prostor průtočného profilu je doloženým biotopem ledňáčka říčního (silně ohrožený). Vodní 
tok jako takový je mapován jako biotop X14, přítomnost přírodního stanoviště 3260 Nížinné až horské 
vodní toky s vegetací svazů Ranunculion fluitantis a Callitricho-Batrachion (biotop V4A - Makrofytní 
vegetace vodních toků - porosty aktuálně přítomných vodních makrofyt) je s ohledem  na  dokládanou 
velmi nízkou výměru v EVL (cca 0,26 ha) v Koncepcí řešeném území prakticky vyloučena, lokálně 
nelze vyloučit přítomnost předmětu ochrany EVL přírodního stanoviště 3270 Bahnité břehy řek s 
vegetaci svazů Chenopodion rubri p.p. a Bidention p.p.. (biotop M6 Bahnité říční náplavy) i v Koncepcí 
řešeném území pro EVL Soutok – Podluží. Od vyústění skařinské hráze po hranici s k.ú. Mikulčice 
v délce cca 1,1 km podél EVL Soutok – Podluží je břehová hrana tvrdě upravená s doprovodnou 
komunikací na pravobřežní hrázi, zbytek příbřežního úseku po severní okraj EVL se nachází v přírodě 
blízkém stavu, rovněž tak břehová hrana podél EVL Očov. Mezi úsekem toku Moravy v nadjezí a 
podjezí v Hodoníně je stávající jez nadržující vtok do Staré Moravy  u přístaviště migrační bariérou. 
Podrobnosti v souběžně zpracovaném naturovém hodnocení.  Od PR Skařiny je koridor oddělen 
pravobřežní ochrannou hrází.  
 
Protipovodňové opatření technické POT09 

Koridor zasahuje při samé hranici k.ú. Hodonín s k.ú. Mikulčice okraje lužních lesů přírodního 
stanoviště 91FO - Smíšené lužní lesy s dubem letním (Quercus robur), jilmem vazem (Ulmus laevis), j. 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
52 

habrolistým (U. minor), jasanem ztepilým (Fraxinus excelsior) nebo j. úzkolistým (F. angustifolia) 
podél velkých řek atlantské a středoevropské provincie (Ulmenion minoris) jako předmětu ochrany 
EVL, reprezentované biotopem L2.3A Tvrdé luhy nížinných řek, člověkem málo ovlivněné porosty (v 
části budoucího propojení vlastního stávajícího odlehčovacího kanálu/strouhy Morava-Kyjovka přes 
plochu kompaktního dosavadními záměry nedotčeného porostu s již realizovanou protipovodňovou 
hrází) a  biotopu L2.3B Tvrdé luhy nížinných řek, člověkem silně ovlivněné porosty  (jsou součástí 
doprovodných porostů stávající vodoteče charakteru strouhy i s podílem biotopu X13 Nelesní stromové 
výsadby mimo sídla). Levobřežně ke stávající cestě na staré protipovodňové hrázi se silnými duby a 
jasany se nachází jednak enklávy biotopu tvrdého L2.3A, jednak plochy luční v trati Dlouhé louky JV 
od cesty Hodonín – hradiště Mikulčice. Ty jsou tvořeny dominantně  mezofilními loukami přírodního 
stanoviště 6510  Extenzivní sečené louky nížin až podhůří (Arrhenatherion, Brachypodio-Centaureion 
nemoralis) biotopu T1.1 Mezofilní ovsíkové louky (není předmětem ochrany EVL) ve vlhčí řadě  
s prvky nivních luk přírodního stanoviště 6440 Nivní louky říčních údolí svazu Cnidion dubii, 
reprezentované biotopem T1.7 kontinentální zaplavované louky (předmět ochrany EVL). Vlastní 
strouha stávajícího odlehčovacího kanálu mimo souvislé porosty dřevin v rámci vegetačního doprovodu 
je dále lemována rákosinami biotopu M1.1 a vysokostébelnými ruderálními lady biotopu X7A. 
V lužním lese v prostoru možného napojení oddělovacího objektu z Teplého járku směrem ke stávající 
hrázi k Moravě byly přímo dokladovány výskyty zvláště chráněného druhu rostliny árón plamatý (Arum 
maculatum) jako druh ohrožený, nelze vyloučit výskyt dalších druhů. V rámci předmětů ochrany PO 
Soutok – Tvrdonicko byly zatím přímo doloženy výskyty lejska bělokrkého, žluny šedé (oba nejsou 
zvláště chráněnými druhy) a strakapouda prostředního (druh ohrožený). Podrobnější charakteristika je 
opět obsažena v souběžně zpracovávaném  naturovém hodnocení.  
 

Protipovodňové opatření přírodě blízké POP04 

Plocha/koridor zahrnuje stávající již realizované odlehčovací koryto z Kyjovky do Moravy s tím, že jde 
o uměle vytvořený široký kanál, po většinu roku bez vody a bez makrofytní vegetace na vody vázané. 
Tok Kyjovky po technicistním pravoúhlém zalomení představuje technicky upravený až přírodním 
poměrům vzdálený tok s lichoběžníkovitým profilem, s vegetací rákosin a ruderálních porostů nad  
normální hladinou vody (mozaika biotopů X7A s podílem biotopu M1.4), nespojitě lze dokladovat i 
břehové porosty (vrby, olše, topoly, jasan, bez černý aj.)  Severně od odbočení koryta kanálu 
z pravoúhlého zalomení toku  Kyjovky se nachází cenný mokřad s doloženým výskytem několika druhů 
bahňáků (vodouš kropenatý – silně ohrožený, kulíci aj), ropuchy zelené, rosničky zelené, kuňky ohnivé, 
skokana zeleného s.l.  (všechny  druhy silně ohrožené). V řešeném území se tok Kyjovky nenachází 
v přírodě blízkém stavu.  

Koridor technické infrastruktury 21TK 

Jde o koridor technické infrastruktury TEE11 dle ZÚR JMK  pro  vedení 110 kV; Rohatec – Hodonín – 
vazba na el. stanici 400/110 kV Rohatec., převzatý do Změny č. 3 jako koridor 21TK. Je veden podél 
stávajícího koridoru VVN 110 kV od hranice s k.ú. Rohatec východně od zatopené jámy bývalé cihelny   
kolem Mrkotálek přes Očovské louky, okrajem EVL Očov, dále přechází zahrádkovou osadu a ulici 
Legionářů u Staré Moravy západně od veslařského klubu a v prostoru mezi vodní plochou Lavor a 
pravým břehem Moravy se napojuje do souběhu s dalšími vedeními VVN do hodonínské elektrárny.   
Kolem cihelny přechází přes ruderální lada biotopu X7A a nálety dřevin biotopu X12A do polí v okolí 
židovského hřbitova a vstupuje do PP Očovské louky. V tomto úseku přechází  rovněž EVL Očov, kde 
se nachází mozaika přírodního stanoviště 6440 Nivní louky říčních údolí svazu Cnidion dubii, 
reprezentovaného přírodním biotopem T1.7 Kontinentální zaplavované louky s přírodním stanovištěm 
6510 Extenzivní sečené louky nížin až podhůří (Arrhenatherion, Brachypodio-Centaureion nemoralis), 
reprezentovaného přírodním biotopem T1.1 Mezofilní ovsíkové louky, enklávy ruderální vegetace 
antropogenního biotopu X7A – ochranářsky významné porosty. Lokálně koridor přechází enklávu 
porostů vysokých ostřic biotopu M1.7, prvky náletové vegetace biotopu X12A a prvky biotopu 
mezofilních křovin K3. Nezasahuje do ploch s výskytem lužních lesů (prioritní přírodní stanoviště 
91E0* - biotop měkkých luhů L2.4 či přírodní stanoviště 91F0 – biotop tvrdých luhů L2.3B) ani plochy 
s výskytem přírodního stanoviště 6410 Bezkolencové louky na vápnitých, rašelinných nebo hlinito-
jílovitých půdách (Molinion caeruleae) – biotop T1.9 Střídavě z vlhké bezkolencové louky. Zásah zde 
v případě realizace náplně koridoru bude bodový až maloplošný  při výstavbě patek stožárů, dočasně se 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
53 

může do vegetačního krytu promítnout v rámci manipulačních pásů pro zavádění vodičů a vztyčování 
stožárů, zatím rozsah nelze odhadovat. Jižně od PP přechází opět část polí  biotopu X2 a dále koridor 
vede podél stávajícího VVN  do průseku lesními porosty v dalším úseku při okraji EVL Očov. V tomto 
úseku koridor zasahuje do mozaiky listnatých lesů, náletové vegetace, pasečné vegetace a porostů 
nepůvodních listnatých kultur. Převládajícím typem porostu je přírodní stanoviště 91F0  Smíšené lužní 
lesy s dubem letním (Quercus robur), jilmem vazem (Ulmus laevis), j. habrolistým (U. minor), jasanem 
ztepilým (Fraxinus excelsior) nebo j. úzkolistým (F. angustifolia) podél velkých řek atlantské a 
středoevropské provincie (Ulmenion minoris), který zejména kolem ohybu stávajícího koridoru VVN a 
v dotčeném pásu od ohybu tras stávajícího vedení po první příčnou lesní cestu tvoří kompaktní porosty 
biotopu L2.3B - Tvrdé luhy nížinných řek, člověkem silně ovlivněné porosty, s ochuzeným bylinným 
patrem. Kvalitní porosty biotopu L2.3A Tvrdé luhy nížinných řek, člověkem málo ovlivněné porosty se 
v průmětu koridoru nenacházejí, jsou vesměs lokalizovány do prostoru mezi řekou Moravou a stávající 
protipovodňovou hrází. Severně od cesty se kromě mladších místně přehuštěných porostů přírodního 
stanoviště 91F0 nachází patrný podíl pasečné vegetace biotopu X10 a podíl listnatých porostů s vyšší 
příměsí hybridních topolů X9B, lokálně i s akátem. Místně jsou při hranici lesa a stávajícího OP 
přítomny enklávy mezofilních křovin biotopu K3 s dominancí trnky. Plochy měkkých luhů prioritního 
přírodního stanoviště 91E0* Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a boreální Evropy (Alno-
Padion, Alnion incanae, Salicion albae) reprezentované biotopem L2.4 Měkké luhy nížinných řek, 
nejsou koridorem dotčeny. Ve stávajícím OP VVN těsně za hranicí EVL je mozaika ruderálních lad 
biotopu X7A, náletů pionýrských dřevin biotopu X12A, u ohybu koridoru VVN došlo v období 
vegetačního klidu 2019/2020 k vykácení mladé olšiny pravděpodobně biotopu L2.2B.  Při hranicích OP 
VVN se nachází poměrně vodná průtočná strouha jako biotop několika druhů obojživelníků, včetně 
evropsky významného druhu kuňka ohnivá (silně ohrožená), dle Šikulové (2020) byl doložen výskyt 
bobra u strouhy v rámci jediného hradu z jara 2020. Koridor pak přechází ruderální lada a zahrádkovou 
osadu u Staré Moravy (biotopy X3 a X4), kříží  tok Staré Moravy (biotop V4G) a přes polní celky 
biotopu X2 v souběhu mířím až do elektrárny Hodonín. Bližší popis přechodu okrajové části EVL Očov 
je doložen v rámci souběžně zpracovávaného naturového hodnocení.   

5. SOUČASNÉ PROBLÉMY A JEVY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, 
KTERÉ BY MOHLY BÝT UPLATNĚNÍM ÚZEMNĚ 
PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE VÝZNAMNĚ OVLIVNĚNY, 
ZEJMÉNA S OHLEDEM NA ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ 
A PTAČÍ OBLASTI. 

 
Soubor navrhovaných rozvojových ploch (zastavitelných ploch a ploch přestavby) nezasahuje 
do vymezení lokalit soustavy Natura 2000, nejbližší z rozvojových ploch k lokalitám Natura 
2000 je nová zastavitelná plocha Z234 pro rekreační přístav Hodonín, která téměř kontaktuje 
EVL Očov.   Koridor pro technickou infrastrukturu 21TK rovněž prochází okrajem PP 
Očovské louky a zasahuje tak do jejího vymezení.       

Koridor pro technickou infrastrukturu 21TK prochází okrajem PP Očovské louky a zasahuje 
tak do jejího vymezení. Plocha/koridor pro protipovodňové opatření technické POT09 okrajově 
zasahuje do vymezení EVL Soutok-Podluží a PO Soutok-Tvrdonicko. 
Řešené území nezasahuje do žádného přírodního parku.  

Některé řešené plochy zasahují do VKP širší nivy Moravy. Vodním tokem Moravy je trasován 
koridor 1DK pro prodloužení Baťova kanálu. Koridor 21TK a plocha Z234 zasahují do VKP 
lesa. 
Koncepcí řešené území není součástí žádné CHOPAV.  



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
54 

6. ZHODNOCENÍ STÁVAJÍCÍCH A PŘEDPOKLÁDANÝCH 
VLIVŮ NAVRHOVANÝCH VARIANT ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ 
DOKUMENTACE 

(včetně vlivů sekundárních, synergických, kumulativních, krátkodobých, střednědobých a 
dlouhodobých, trvalých a přechodných, kladných a záporných; hodnotí se vlivy na 
obyvatelstvo, biologickou rozmanitost, faunu, floru, půdu, vodu, ovzduší, klima, hmotné statky, 
kulturní dědictví včetně dědictví architektonického a archeologického a vlivy na krajinu včetně 
vztahů mezi uvedenými oblastmi vyhodnocení). 
 
Vstupní analýza 
Posouzení navrhované Koncepce – Změna č. 3 ÚP Hodonín bylo provedeno vzhledem 
k jednotlivým složkám životního prostředí, zdraví obyvatel a také hmotným statkům včetně 
dědictví architektonického a archeologického pomocí slovního hodnocení. Při hodnocení se 
vychází z popisu stavu životního prostředí zejména ze stavu jednotlivých lokalit, který byl 
zpracován na základě terénního šetření. Jedním z důležitých aspektů hodnocení je soulad s cíli 
ochrany životního prostředí a zdraví obyvatel stanovenými na vnitrostátní, případně i krajské 
úrovni. 
Jak bylo již uvedeno, finální podoba Změny č. 3 ÚP byla řešena v těsné součinnosti 
zpracovatele Koncepce a zpracovatele SEA hodnocení.  
Těžiště hodnocení vlivů je řešeno souborně pro jednotlivé aspekty (složky) životního prostředí 
s tím, že pro některé klíčové rozvojové lokality je provedeno stručné samostatné hodnocení.  
Jednotlivé klíčové lokality ÚP jsou vyhodnoceny samostatně, s případným upozorněním na 
možnou kumulaci vlivů ve vztahu k obyvatelstvu a jednotlivým složkám životního/přírodního 
prostředí.  
 
Vlivy na obyvatelstvo 
Podle předložené Koncepce (Ducháček P. a kol., 04/2021) je pro zajištění zdravých životních podmínek 
navrhováno kromě jiného uplatnění následujících obecných zásad:  
 za zásadní pro zlepšení zdravých životních podmínek je návrh na vymístění tranzitní dopravy na navržený 

obchvat silnice I/51 a na minimalizaci systémových cest (do práce, školy) navržením ploch se smíšenou 
funkcí 

 za zásadní pro zlepšení zdravých životních podmínek je vytváření podmínek pro omezení negativních vlivů 
výroby a dopravy na pohodu bydlení 

 
Dále je v rámci Změny č. 3 ÚP stanoveno: 
 využití ploch s rozdílným způsobem využití s možností umístit chráněné prostory, které budou vymezovány 

v blízkosti záměru uvedeného v platné územně plánovací dokumentaci, tj. koridoru D55 Rohatec – Hodonín – 
D2, u kterého lze důvodně předpokládat, že bude po uvedení do provozu zdrojem hluku nebo vibrací, je 
podmíněně přípustné s tím, že nově vymezené chráněné prostory lze umístit pouze do lokality, v níž celková 
hluková zátěž v souhrnu kumulativních vlivů nepřekračuje hodnoty stanovených hygienických limitů hluku 
pro tyto prostory; průkaz souladu hlukové zátěže se stanovenými limity musí být v odůvodněných případech 
doložen nejpozději v rámci územního řízení s tím, že musí být zohledněna i zátěž z povolených, doposud však 
nerealizovaných záměrů 

 využití ploch s rozdílným způsobem využití s možností umístění chráněných prostor do území zatíženého 
zdroji hluku (tj. v blízkosti komunikace I/55, I/51, II/431, II/432, železnice a stacionárních zdrojů hluku) je 
podmíněně přípustné s tím, že nově vymezené chráněné prostory lze umístit pouze do lokality, v níž celková 
hluková zátěž v souhrnu kumulativních vlivů nepřekračuje hodnoty stanovených hygienických limitů hluku 
pro tyto prostory; průkaz souladu hlukové zátěže se stanovenými limity musí být v odůvodněných případech 
doložen nejpozději v rámci územního řízení s tím, že musí být zohledněna i zátěž z povolených, doposud však 
nerealizovaných záměrů 

 využití ploch s rozdílným způsobem využití s možností situovat zdroje hluku, a to včetně průzkumného a 
těžebního zařízení (pracovní plochy, vrty, sondy, technologie, přístupy k plochám, přípojky inženýrských sítí) 
v nezastavěném a v nezastavitelném území, je podmíněně přípustné s tím, že: 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
55 

o celková hluková zátěž ze záměrů umístěných na ploše nesmí v souhrnu kumulativních vlivů překračovat 
imisní hygienický limit stanovený v prováděcích právních předpisech pro stávající chráněné prostory a 
na hranici ploch s možností situovat chráněné prostory vymezených v územně plánovací dokumentaci 

o nepřípustné je využití pro všechny druhy staveb, zařízení a činností, jejichž negativní účinky na veřejné 
zdraví v souhrnu kumulativních vlivů překračují imisní hygienický limit stanovený v prováděcích 
právních předpisech pro stávající chráněné prostory a na hranici ploch s možností situovat chráněné 
prostory vymezené v územně plánovací dokumentaci, nebo takové důsledky vyvolávají druhotně 

o při umisťování nových zdrojů hluku musí být respektovány stávající i nově navrhované, respektive 
v územně plánovací dokumentaci vymezené chráněné prostory definované platnými právními předpisy 
v oblasti ochrany zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací; průkaz souladu se stanovenými limity 
musí být v odůvodněných případech doložen nejpozději v rámci územního řízení s tím, že musí být 
zohledněna i zátěž z povolených, doposud však nerealizovaných záměrů, a to v souhrnu kumulativních 
vlivů 

 umístění bytu správce, majitele, ostrahy apod. je v odůvodněných případech a v omezeném rozsahu 
podmíněně přípustné pouze na plochách, u kterých je takto stanoveno právním předpisem, s tím, že: 
o v územním řízení, v odůvodněných případech v dalších řízeních dle stavebního zákona, musí být 

prokázáno, že v chráněných vnitřních prostorech staveb nebudou v souhrnu kumulativních vlivů 
překračovány hygienické limity hluku stanovené právním předpisem na úseku ochrany veřejného zdraví 

o hygienické limity hluku pro chráněný venkovní prostor a chráněný venkovní prostor stavby se na takovou 
stavbu nevztahují 

o takové byty nelze pronajímat k bydlení dalším osobám 

Pro zajištění prostředí se zdravými životními podmínkami - jsou navrženy podmínky pro zastavěné i 
zastavitelné plochy, které přispějí k: 
 dotváření krajiny - prolínáním krajinné zeleně do města v území Jihovýchodu v blízkosti velké koncentrace 

obyvatel; koordinováním ÚSES s tvorbou krajiny; zlepšením krajinného rázu v západní části města výsadbou 
liniové zeleně podél vodních toků a účelových komunikací 

 zlepšení zdravých životních podmínek řešit - vymístěním tranzitní dopravy na obchvaty města; využitím 
smíšených funkcí umožňujících vytváření pracovních příležitostí minimalizující vnitroměstskou dopravu; 
podporováním nemotorové dopravy; minimalizováním rizika narušení životního prostředí na bydlení 

Je možno konstatovat, že z hlediska vlivů na obyvatelstvo Změna č. 3 ÚP Hodonín  v podrobnostech a 
možnostech, které může územní plán řešit,  navrhuje relevantní a účinné zásady k ochraně obyvatelstva 
a veřejného zdraví (zdravých životních podmínek).  V případě potencionálního rizika narušení 
hygienických limitů daných platnou legislativou pro chráněný venkovní prostor a chráněné venkovní 
prostory staveb budou výrobní plochy řešeny na základě hlukového vyhodnocení prokazujícího, že 
celková hluková zátěž ze stávajících zdrojů hluku nepřekročí hodnoty stanovených hygienických limitů 
hluku. V rámci řešení lokality Výhon  je ve  výstupech dále požadováno řešit protihlukovou ochranu 
z jižní části od železniční trati, včetně prověření možnosti protihlukových opatření včetně pásu dřevin.  
Lokalitu u Lavoru (ulice Zelničky) je doporučeno řešit i z hlediska ochrany před hlukovou zátěží 
z navrhované plochy Z195, případně prověřit v rámci zjišťovacího řízení.   
 
Vlivy na ovzduší 
Koncepce navrhuje jen omezeně některé lokality s funkcí výrobní, v rámci kterých lze očekávat 
navýšení imisní zátěže v bezprostředním okolí (zejména zastavitelná plocha Z195 nově ve funkci 
výrobní místo obytné).  Zatím nelze s ohledem na neznalost náplně ploch  výroby kvalifikovaně 
stanovovat příspěvky a ovlivnění imisní zátěže v okolí lokalit.  
Koncepce navrhuje následující zásady:  
 konkrétní případy, které by mohly ovlivnit imisní zatížení dané lokality a případy, které mohou ovlivnit 

čistotu ovzduší, je potřeba projednat s příslušným orgánem ochrany ovzduší a respektovat to, že vnášení 
pachových látek ze stacionárních zdrojů do ovzduší nad přípustnou míru (obtěžování zápachem) není 
dovoleno; všechny možné záměry, které jsou potenciálním zdrojem zápachu, je nutné regulovat a také je 
nutné regulovat umístění obytné zástavby v blízkosti zdrojů zápachu; 

 při posuzování umístění konkrétního záměru, který může znečišťovat ovzduší, se musí postupovat dle platné 
legislativy o posuzování vlivů na životní prostředí a o ochraně ovzduší; přihlíží se k celkovému imisnímu 
zatížení lokality a také se postupuje v souladu s vypracovaným krajským programem snižování emisí; 

 při výstavbě nových a změně stávajících zvláště velkých stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší nebo při 
jejich modernizaci, jsou osoby oprávněné k podnikání povinny volit nejlepší dostupné techniky v souladu 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
56 

s požadavky zákona o ochraně ovzduší. Osoby jsou povinny dle platné legislativy u nových staveb nebo při 
jejich změnách využít centrálních zdrojů tepla, popřípadě alternativních zdrojů (je-li to pro ně technicky 
možné a ekonomicky proveditelné), proto se doporučuje maximálně využívat kapacitu stávajícího 
teplárenského zařízení. 

  
Výsledné ovlivnění bude rovněž záviset na dopravní obsluze. Ve výstupech je doporučeno konkrétní 
náplň jednotlivých výrobních ploch prověřit samostatnými rozptylovými studiemi (případně i procesem 
projektové EIA/zjišťovacího řízení). Realizací Koncepce není očekáváno patrné zvýšení imisní zátěže 
nad rámec stávajících zdrojů ve městě, není dovozován ani žádný významný předpoklad navýšení 
dopravy po stávající silniční síti, který by mohl vést ke změnám imisní situace ve městě.  
Změna č. 3 ÚP nenavrhuje žádné aktivity, generující významnější imisní zátěž, realizaci výrobních 
ploch  je navrhováno po vyjasnění náplně prověřit zejména rozptylovou studií. Lokalitu u Lavoru (ulice 
Zelničky) je doporučeno řešit i z hlediska ochrany před imisní zátěží z navrhované plochy Z195. Bude 
nutno po vyjasnění náplně  zpracovat rozptylovou studii, jako podklad pro rozhodování o náplni lokalit, 
případně řešit proces projektové EIA/zjišťovacího řízení dle platné legislativy ZPV, pokud budou 
naplněny územní rámce pro záměry, odpovídající dikci Přílohy č. 1 platného znění ZPV.    
 
Vlivy na vodu 
Koncepce neklade výrazně zvýšené nároky na vodní zdroje nad rámec stávajícího zásobování vodou. 
U plochy Z234 je nutno dále řešit ochranu kvality vod jak v budoucím přístavním bazénu, tak i toku 
Moravy. Analogie platí pro případný záměr výstavby prodloužení Baťova kanálu koridorem 1DK, 
navrhovaným v pravobřežní části průtočného profilu Moravy. U plochy výroby Z195 může být 
dosaženo lokálně významné změny odtokových poměrů oproti současnému stavu.  U výrobních ploch 
je nutno rovněž řešit ochranu kvality povrchových vod. 
Změna č. 2 ÚP neklade výrazně zvýšené nároky na vodní zdroje nad rámec stávajícího zásobování. 
Obecně nejsou nové rozvojové plochy umisťovány do bezprostřední blízkosti vodních toků. Výrobní 
areály lokálně zhoršují odtokové poměry, kde hrozí  vyšší míra zpevnění; proto i v nově řešených 
výrobních plochách je nutno se odtokovými poměry a ochranou kvality vod zabývat. Podrobnější 
komentáře jsou u příslušných hodnocených ploch. 
 
Vlivy na půdu 
Realizace koncepce představuje poměrně patrný zásah do půdního fondu ve formě záborů půdy 
(pozemků) rozvojovými plochami, nejvýznamnější vlivy představují zábory relativně větších celků půd, 
jak je podrobněji specifikováno v části hodnotící vybrané plochy s vazbou na půdy v II. třídě ochrany 
(plocha Z195, i když jde o formální zábor ve vztahu ke změně využití území). Charakter záborů půd 
dokládá  souhrnná tabulka z Odůvodnění Změny č. 3 ÚP z dubna  2021, ze které vyplývá poměr záborů 
půd dle tříd ochrany půd.  Tabelárně jsou požadavky na zábory ZPF plochami dle Změny č.3 ÚP 
Hodonín dle Odůvodnění (Ducháček P. a kol., 04/2021) sumarizovány následovně: 

 
Změna č. 3 řeší změnu využití území přestavbou nebo rozšířením zastavitelných ploch v rozsahu cca 
4,75 ha ZPF. Z toho není žádný podíl záborů půd v I. třídě ochrany a cca 0,93 ha  ve II. třídě ochrany 
(cca 19,5%), což je dáno vysokým podílem kvalitnějších půd podél  Moravy.  Od doby vydání změny č. 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
57 

2 územního plánu Hodonín bylo využito (zastavěno) již cca 16 ha ploch. Z toho pro bydlení byly 
zastavěny cca 4 ha, pro výrobu a výrobní služby cca 11 ha a pro občanské vybavení cca 1 ha. 
Součástí řešení Změny č. 3 ÚP je i rušení odsouhlasených ploch se zábory ZPF. Změna č. 3 ÚP 
Hodonín upřesňuje vymezený koridor pro dopravu z platného územního plánu (zastavitelné plochy Z1, 
Z2, Z3, Z4, Z5 a Z6). Po upřesnění je plocha koridoru redukována a zpět do ZPF je tak navráceno cca 
18 ha původně odsouhlasených ploch. 
Na základě SEA hodnocení především s ohledem na velkoplošný zábor cca 26 ha půd severně od silnice 
I/55 byla z projednání Změny č. 3 vypuštěna nová zastavitelná plocha Z236 pro výstavbu fotovoltaické 
elektrárny.  
 
Koncepce v aktuální podobě vyžaduje jen omezený zábor lesních pozemků:  
Dílčí změna Z3/28 
Změna č. 3 vymezuje v souladu s nadřazenou dokumentací koridor pro posílení el. vedení VVN 110 kV 
jižně od Očovských luk. Navrhovaný koridor je vymezen v souběhu se stávajícím vedením a 
potenciální dopad do ploch PUPFL tak představuje rozšíření ochranného pásma, které by nové 
souběžné vedení generovalo. Délka dotčeného úseku PUPFL činí cca 500 m. Půjde o trvalé omezení 
funkcí lesa.  
Záměrem dílčí změny Z3/28 je dotčen lesní pozemek v západní až JZ  části lesního komplexu Očov. 
Jedná se o záměr dle zpracované podrobnější dokumentace (Urbanisticko - dispozičně - technická 
studie Rekreační přístav Hodonín, Kotas & Partners s.r.o., 03/2019). Tato dílčí změna vytváří podmínky 
pro zvýšení rekreačního potenciálu města. Vymezena je pro plochy vodní dopravy (DV), jejíž cílem je 
vybudovat v lokalitě nové přístaviště.  
Plochy PUPFL jsou dotčeny ve dvou lokalitách. Okrajově je dotčen lesní pozemek (část p.č.8515 v k.ú. 
Hodonín) výměrou cca 500m2 v jihozápadní části parcely. Dále je dotčen lesní pozemek v jižní části 
lokality (část p.č. 8623 v k.ú. Hodonín) ve své západní části o výměře cca 5700 m2 ha. Celkový dopad 
dílčí změny Z3/28 činí 0,6239 ha. Jedná se o návrh na trvalý zábor PUPFL. 
V obou lokalitách je zastoupen jednoetážový listnatý porost na lužním stanovišti. Majoritní dřevinou je 
topol osika (35), vrba (25) s příměsí olše (20) a jasanu (20). Z hlediska dopadu do navazujících lesních 
porostů je nutno řešit dopravní obsluhu území neboť je záměrem dotčena zpevněná cesta využívaná pro 
přístup do lokality Očov. 
 
Dílčí změna Z3/115 
Navržena je změna části stabilizované plochy lesní (NL) mezi ulicemi J. Suka a I Olbrachta v lokalitě u 
stadionu U červených domků v severní části zastavěného území města. Vymezena je zastavitelná  
plochu (Z239) bydlení v rodinných domech (BI), která navazuje na pozemky za rodinnými a bytovými 
domy ulic I. Olbrachta  a Červené domky. Zahrnuje stále evidované plochy PUPFL, které ale nejsou 
porostlé lesním porostem a tvoří přechod mezi zahradami a lesem. Dílčí změna je provedena na základě 
požadavku uvedeného v příloze k Pokynům pro úpravu návrhu změny č. 3 ÚP Hodonín, schváleným 
Zastupitelstvem města. Plocha (Z239) není určena pro výstavbu nových rodinných domů, řeší pouze 
uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem. Plocha tak jen řeší formální doposud nevypořádaný zábor 
PUPFL, nedochází k odlesnění ani k zásahu do lesa mimo zahrady. 

ID dílčí změny ID - zastavitelná 
plocha 

katastrální území způsob využití výměra lokality 
celkem (ha) 

z toho dopad do 
PUPFL (ha) 

lesní typ 

Z3/28 Z234 Hodonín doprava vodní (DV) 6,1048 0,6239 1G4 

Z3/115 Z239 Hodonín bydlení  (BI) 0,0660 0,0606 1B4 

 

Dopady na zemědělskou půdu lze v rámci Změny č. 2 pokládat za patrný vliv, poněvadž s ohledem na 
rozložení bonitních půd v rámci správního území města se nelze vyhnout dotčení půd ve II. třídě 
ochrany v JZ části města v přímé návaznosti na zastavěné území. Na druhé straně Změna č. 3 ÚP 
Hodonín navrací do krajiny cca 18 ha zemědělské půdy z důvodu úpravy koridoru pro dálnici D55 v SV 
části řešeného území. Na základě SEA hodnocení především s ohledem na velkoplošný zábor cca 26 ha 
půd severně od silnice I/55 byla z projednání Změny č. 3 vypuštěna nová zastavitelná plocha Z236 pro 
výstavbu fotovoltaické elektrárny.  



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
58 

Zábory lesních pozemků lze pokládat rovněž za patrné s ohledem na jejich polohu v bezprostřední 
blízkosti EVL Očov, přičemž významnější je zásah v rámci posílení soustavy vedení VVN 110 kV na 
úkor i kvalitnějších porostů tvrdého luhu při okraji EVL. Především z tohoto důvodu je navrženo řešit 
překryv ochranných pásem pří souběhu nového koridoru dle ZÚR a stávajícího koridoru VVN 110 kV. 
Aspekty záborů půd jsou podrobněji komentovány v rámci hodnocení konkrétních ploch, v jednotlivých 
případech mohou být vlivy na půdu lokálně patrné až významné  s ohledem na velikost plochy/rozsah 
záboru a kvalita potenciálně odnímané půdy. 
  
Vlivy na biotu, ekosystémy a krajinu 
Ve vztahu k ochraně krajiny je  limitujícím aspektem je především ochrana krajinného rázu v polohách 
při okrajích sídla Hodonín, ve vazbě na krajinnou mozaiku širší nivy řeky Moravy a polohu dalších 
územních zájmů ochrany přírody (EVL Očov a PP Očovské louky; EVL Hodonínská doubrava, 
stejnojmenná NPP  a  PP Pánov v prostoru bývalého cvičiště; PO Soutok-Tvrdonicko a EVL Soutok 
Podluží; přírodní park  Mikulčický luh. S výjimkou průmětu (upřesnění) koridoru TEE11 pro vedení 
VVN 110 kV jako koridoru 21TK, zasahující do severozápadní a západní části EVL Očov žádná 
rozvojová plocha přímo nezasahuje území s předpokladem výskytu kvalitních přírodních biotopů, takže 
většinově není Koncepce v rozporu s uvedenou strategií. Uvedený koridor částečně zasahuje do 
mozaiky vlhkých luk v rámci PP Očovské louky a do okraje tvrdých luhů; tato okolnost je mj. řešena 
požadavkem prověřit minimální odstup od stávajícího vedení s možností překryvu stávajících 
ochranných pásem za účelem minimalizace přímého zásahu do lesních porostů v EVL Očov (křížení luk 
nebude generovat žádné plošné zásahy). Lokální negativní zásah bude generovat realizace náplně 
koridoru protipovodňového opatření technického POT09 jako průmětu stejnojmenného koridoru ze 
ZÚR JMK pro zkapacitnění odlehčovacího kanálu Morava –Kyjovka na úkor části tvrdých luhů a 
mozaiky nivních luk.  Negativní ovlivnění biodiverzity v rámci průtočného profilu  toku Moravy bude 
generovat náplň případné realizace koridoru vodní dopravy 1DK (průmět koridoru DV01 ze ZÚR 
JMK). Změna č. 3 ÚP dále negeneruje např. fragmentaci krajiny na úkor lesů nebo  přírodě blízkých 
ploch, upřesnění koridoru DS06 dle ZÚR JMK pro dálnici D55 při jižním okraji EVL Hodonínská 
doubrava navrací původnímu využití část lesů jižně od stávající silnice I/55. Dále je významná ochrana 
nadlokálních a lokálních prvků ÚSES a významných krajinných prvků „ze zákona“.  
Soubor aktivních ploch Změny č. 3 ÚP  je na základě provedených jednání a konzultací  předložen 
v podobě, která může být projednána v rámci akceptovatelnosti, případně podmíněné akceptovatelnosti  
jednotlivých ploch za použití již platnou ÚPD navrhovaných regulativů pro jednotlivé typy rozdílného 
způsobu využití. Pouze rozvojovou plochu Z3/115 pro zastavitelnou plochu Z236 za účelem výstavby 
FVE z důvodu její precedentnosti potenciální výrazné urbanizace v prostoru severně  od silnice I/55 
v relativní blízkosti lesních komplexů Hodonínská doubrava a Bzenecká doubrava je navrženo zcela 
vypustit.  
Z hlediska vlivů na přírodní prostředí soubor nově zařazených rozvojových ploch a průmětu 
nadlokálních koridorů dle Změny č. 3 ÚP generuje většinově jen nevýznamné a mírně negativní vlivy.   
 
Aspekty vlivů na přírodu a krajinu jsou podrobněji komentovány v rámci hodnocení konkrétních ploch, 
v jednotlivých případech mohou být vlivy na přírodu a krajinu půdu lokálně významnější.    
 
Vlivy na horninové prostředí 
Z hlediska zvláštních zájmů ochrany horninového prostředí nejsou předpokládány žádné územní ani 
jiné střety s vymezením CHLÚ nebo dobývacích prostorů. Tyto aspekty jsou řešeny již v platné ÚPD 
města Hodonína a posuzovaná koncepce nové aspekty nevznáší.  
 
Jiné vlivy 
Potenciální riziko nelze vyloučit ve vztahu k dotčení archeologických nálezů ve vztahu ke kategorizaci 
území z hlediska archeologické památkové péče, prakticky v celém řešeném území ÚP Hodonín.   



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
59 

Konkrétní zhodnocení vybraných lokalit a ploch 

Dále jsou konkretizovány dopady vybraných dílčích změn (ploch či koridorů), které podle 
názoru zpracovatele SEA hodnocení jsou z hlediska možného ovlivnění dochovaného stavu 
životního, zejména pak přírodního prostředí klíčové  nebo specifické.  
 
Zastavitelné plochy 

 
Plocha Z3/21 (Z222a, Z222b, Z223 – SM, Z224-OV, Z225 a Z226 – ZV)   
Jde o změny v lokalitě Výhon v zastavěném území města s tím, že jde o změny v jižní části této lokality 
severně od železniční trati. Jsou navrhovány 3 nové zastavitelné plochy pro bydlení smíšené městské, 
v návaznosti na již vymezené plochy stejného způsobu využití,  v JV části zastavitelná plocha 
občanského vybavení - veřejná infrastruktura (OV), s doplněním dvou ploch sídelní zeleně - na 
veřejných prostranstvích (ZV). Plocha této dílčí změny je řešena na základě aktuálně zpracovávané 
územně - plánovací dokumentace (Regulační plán Hodonín - obytná zóna Výhon, Šemora P. a kol., 
12/2020). Limitním aspektem pro rozvoj  zastavitelných ploch obytného charakteru je dosah akustické 
zátěže z provozu frekventované železniční trati, RP řeší plochy, ve kterých budou vymezeny pouze 
chráněné vnitřní prostory staveb.   
Realizace náplně uvedených zastavitelných ploch bude generovat lokálně patrné až významné nároky 
na mimolesní porosty dřevin v pestré druhové skladbě. Z jižní strany je nutno předpokládat ovlivnění 
hlukem z provozu železniční trati.  
Dochází k celkovému záboru ZPF uvnitř zastavěného území města na půdách v IV. třídě ochrany 
v rozsahu 3,2333 ha, vše zahrady. 
Realizace náplně řešených ploch v součinnosti se zpracovaným RP bude představovat především 
lokálně významné zásahy do ploch s výskytem mimolesních porostů dřevin (mimo plochy pro sídelní 
zeleň). Rozsah záboru ZPF lze pokládat za lokálně patrný až významný, ale plně odůvodnitelný mj. 
městotvorným potenciálem lokality. Je ale nutno řešit protihlukovou ochranu především v jižní části 
lokality. Z výše prezentovaných důvodů je požadováno pro realizaci zastavitelných ploch Z222a, Z222b 
a Z223 bydlení smíšeného městského v lokalitě Výhon je řešení protihlukové ochrany z jižní části od 
železniční trati, včetně prověření možnosti protihlukových opatření včetně pásu dřevin.   Pro tyto plochy 
včetně zastavitelné plochy Z234 pro občanské vybavení - veřejná infrastruktura je provedení 
dendrologického průzkumu s cílem stanovit kvalitní a perspektivní prvky mimolesních porostů dřevin 
jako případného základu sadových úprav jednotlivých ploch.  
   

Z3/28 (234 – DV) 
Jde o zcela novou zastavitelnou plochu pro rekreační přístav Hodonín mimo zastavěné území města, 
severně od areálu Veslařského klubu s tím, že napojení centrální části plochy pro vlastní přístav je 
řešeno protažením plochy východně od areálu Veslařského klubu až na pravý břeh řeky Moravy. Plocha 
je lokalizována v relativně těsné blízkosti EVL Očov s tím, že okrajově mimo vymezení EVL zasahuje 
do ploch s mozaikou přírodních stanovišť, která jsou předměty ochrany této EVL.  
Plocha je pohledově částečně exponovaná, zejména od SZ, takže pojetí její náplně se bude proponovat 
do krajinného rázu místa na pozadí lesního porostu Očov jako dílčí urbanizace, ovlivňující především 
přírodní charakteristiku dotčeného krajinného prostoru.    
Těžiště plochy pro vlastní přístav bude znamenat plošně rozsáhlejší zásah do mozaiky antropogenních 
biotopů s prvky biotopů přírodních: ruderální lada biotopu X7, lokálně s přítomností ostřicových 
porostů M1.7. biotopu T1.7 – Kontinentální zaplavované louky, biotopu T1.4 Aluviální psárkové louky, 
ohledně zásahu do strouhy ve východní části do biotop V1G – Makrofytní vegetace přirozeně 
eutrofních a mezotrofních stojatých vod, porosty bez ochranářsky významných druhů. Dále dojde 
k lokálnímu zásahu do louky u parkoviště biotopu T1.7 Kontinentální zaplavované louky. Přístupový 
plavební kanál v obou projektových variantách je promítnut do jižní zúžené části vymezení uvedené 
zastavitelné plochy na úkor mozaiky méně kvalitních biotopů měkkého luhu (prioritní biotop L2.4*), 
tvrdého luhu (biotop L2.3B), biotopu M1.7 vegetace vysokých ostřic a M1.1 Rákosiny eutrofních 
stojatých vod s ruderalizovanými plochami biotopu X7A a kultur nepůvodních druhů listnatých dřevin 
biotopu X9B. V uvedeném rozsahu je nutno  vlivy pokládat za lokálně patrné až významné, poněvadž 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
60 

jsou nepřímo ovlivněny i některé předměty ochrany EVL Očov, jak je podrobněji rozvedeno 
v souběžném naturovém hodnocení.  
Realizace náplně plochy bude ovlivňovat biotop jediného zvláště chráněného druhu rostliny a několika 
zvláště chráněných druhů živočichů, zejména těch, které jsou vázány na mokřady, tůně a strouhy. 
Patrným dopadem bude zábor ZPF ve IV. třídě ochrany v rozsahu 0,5498 ha a zásah do lesních porostů 
řešením přístupového plavebního kanálu v rozsahu 0,6239 ha (mozaika měkkých a tvrdých luhů a 
nepřírodních biotopů) z celkové výměry  6,1048 ha.   Vyústění plochy pro plavební kanál zasahuje do 
vymezení NRBK 142V s osou v průtočném profilu řeky Moravy.  
Kumulativně se projeví vlivy  navrhovaného koridoru 21TK pro vedení 110 kV, poněvadž plocha je 
s tímto koridorem v územním střetu. 
Realizace plochy bude představovat lokálně významnou urbanizaci  v doposud nezastavěném území 
mimo přímým kontakt se zastavěným územím města  v pohledově částečně exponované poloze, poněvadž 
zasahuje část mozaiky antropogenních a přírodních biotopů v okrajové návaznosti na parkoviště a 
areál veslařského klubu, s relativně hodnotnou biodiverzitou i na druhové úrovni. Představuje dále 
lokálně patrný zásah do krajinného rázu. S ohledem na kontakt s řekou Moravou (přístupový plavební 
kanál) nelze vyloučit mírně negativní vliv na povrchové vody. Přestože na projektové úrovni záměru 
bylo provedeno hodnocení vlivů (viz IS EIA na www.cenia.cz, kód záměru JHM1565), není zatím 
vydáno finální závazné stanovisko KÚ Jihomoravského kraje ve věci, takže nejsou známy případné 
podmínky pro případnou realizaci záměru. Na základě výše uvedeného pokládá zpracovatel SEA 
hodnocení  uplatnit do výstupů SEA hodnocení podmínit realizaci náplně této plochy důsledným 
respektováním výstupů ukončeného procesu projektové EIA a provedeného hodnocení vlivů na 
předměty ochrany a celistvost EVL Očov dle § 45i ZOPK, zajištění realizace náhradního biotopu 
formou soustavy kompenzačních tůní, které mohou být situovány na ploše navržené pro 
zmírnění/kompenzaci dopadů výstavby severně od navrženého přístavního bazénu, resp. na ploše pod 
vedením VN, kde mohou být zčásti využity stávající kanály (pozemek parc. č. 8514), dále prověření a 
zajištění minimalizace zásahu do lesního okraje, provedení opakovaného biologického a biotopového 
průzkumu v posledním vegetačním období před zahájením vlastní realizace plochy, zajištění ochrany 
kvality vod v budoucím přístavním bazénu, v přístupovém kanálu i v toku řeky Moravy a zajištění 
komplexních vegetačních a sadových úprav areálu a podél jeho vnější hranice.  Zároveň je uplatněn 
zásadní koncepční požadavek ve smyslu, že návrh zastavitelné plochy Z234 pro rekreační přístav 
Hodonín v rámci dílčí změny č. Z3/28 je nutno pokládat za konečný rozvoj urbanizace severně od 
veslařského klubu a západně od EVL Očov.  
 
Plocha Z3/103 (Z236 -VF) 
Na základě Pokynů pro úpravu návrhu změny č. 3 ÚP Hodonín byla tato plocha navrhována severně od 
silnice I/55 a východně od stávající průmyslové zóny Brněnská jako další nová zastavitelná plocha 
mimo stávající zastavěné území města. Byla původně navrhována jako změna části stabilizované plochy 
zemědělské (NZ) na zastavitelnou plochu (Z236) pro výrobu - fotovoltaické elektrárny (VF). Plocha 
jako celek je navrhována na významné části bloku orné půdy východně od PZ Brněnská mezi silnicí 
I/55 a stávajícím koridorem několika VVN ke stávající rozvodně, nacházející se na izolované ploše při 
okraji lesního komplexu východně od úrovňového přejezdu silnice na Mutěnice/Dubňany a železniční 
trati na Mutěnice. Rovinaté, pohledově otevřené území, exponované od jihu až východu. Jde o plochy 
intenzivně využívané orné půdy biotopu X2, lokálně s prvky ruderálních lad, bez porostů dřevin. Ze 
zvláště chráněných druhů živočichů byli na lovu nad lokalitou pozorováni dravci moták pochop (Circus 
aeruginosus) – SO a luňák červený (Milvus milvus) – KO.    Výměra 26,7116 ha, vše orná, v IV. třídě 
ochrany. Dílčí změna byla po prověření vypuštěna na základě předběžných výstupů SEA hodnocení, viz 
kapitola 6. 
 
Plocha Z3/103 (Z236 -VF) 
Tato plocha byla navrhována severně od silnice I/55 a východně od stávající průmyslové zóny Brněnská 
jako další nová zastavitelná plocha mimo stávající zastavěné území města. Byla původně navrhována 
jako změna části stabilizované plochy zemědělské (NZ) na zastavitelnou plochu (Z236) pro výrobu - 
fotovoltaické elektrárny (VF), a to na významné části bloku orné půdy východně od PZ Brněnská mezi 
silnicí I/55 a stávajícím koridorem několika VVN ke stávající rozvodně SSV od PZ Brněnská. Jde o 
trvalý zábor podstatné části bloku orné půdy v rozsahu 26,7116 ha ve IV. třídě ochrany. 

http://www.cenia.cz/


ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
61 

Plocha především vytváří územní rámec pro velmi výraznou urbanizaci doposud nezastaveného území v 
prostoru jižně od koridoru VVN k silnici I/55. Výměra záboru je plně srovnatelná se stávající výměrou 
celé průmyslové zóny na Brněnské. Realizace FVE v uvedeném rozsahu znamená vyřazení cca 42% 
této plochy z dotčených bloků orné půdy mezi silnicí I/55, PZ Brněnská a koridorem vedení 
VVN. Záměr tudíž bude generovat významnou změnu krajinného rázu i přes jeho narušenost koridorem 
VVN a vlastními areály PZ Brněnská, od jihu se ale bude hmotově negativně promítat do přirozené 
kulisy lesních porostů ze severu a tím negativně formou pohledové bariéry s panely otočenými k jihu, 
tedy k silnici I/55 ovlivňovat dotčený krajinný prostor. Uvedený zábor mimo zastavěné území města 
tímto negativně zasahuje do krajinného (zemědělského) zázemí města velkoplošným způsobem 
charakteru rozsáhlé unifikované plochy. Návrh je v rozporu i s obecnou koncepcí z hlediska 
preferenčního uplatnění FVE, které jako technický prvek (ať je vnímán jako výroba nebo součást 
technické infrastruktury) je zcela legitimní především ve stávajících průmyslových areálech/zónách  
nebo na střechách budov. 
Dalším podstatným argumentem je velkoplošná ztráta biotopu druhů, které využívají i celky orné půdy 
buď jako loviště, nebo jako přímý biotop. Z druhů, které jsou předmětem ochrany relativně blízké ptačí 
oblasti Bzenecká doubrava - Strážnické Pomoraví jde především o motáka pochopa, částečně i čápa 
bílého, kteří využívají nepochybně i uvedené pole jako součást teritoria minimálně 1 páru k 
lovu hrabošů, zejména moták loví přímo nad poli nízkým letem. Jde i o další druhy dravců včetně druhů 
zvláště chráněných (např. kriticky ohrožený luňák červený),  pro které jsou pole součástí loveckého 
teritoria, včetně místních populací hnízdících v Hodonínské doubravě a v okolí Pánova.  Ze zvláště 
chráněných druhů s hnízdní vazbou na biotop polí nebo jejich okraje jde o koroptev polní či křepelku 
polní, částečně i o chocholouše obecného, jinak o hnízdiče na zemi (skřivan, strnad obecný apod.)8. 
Ztráta takto rozsáhlého biotopu se týká samozřejmě i dalších druhů obratlovců mimo ptáky. Detailní 
informace jsou již nad rámec podrobností ÚPD.  
Na základě výše uvedeného je možno konstatovat, že s ohledem na rozsah plochy jde o významný 
precedens, který by mohl mít vážné koncepční důsledky. Z těchto důvodů je ve výstupech SEA hodnocení 
požadováno plochu z dalšího projednávání Změny č. 3 ÚP Hodonín vyloučit.  

Plocha Z3/113 (Z195 -V) 
Plocha se nachází v jižní části mimo zastavěné území města na ulici Bratislavská, ale v bezprostřední 
návaznosti na stávající výrobní areál fy Varmuža, na jeho JV okraj. Předmětem změny je úprava 
zastavitelné plochy (Z195) dříve odsouhlasené v platném územním plánu pro bydlení, nejde tedy o 
nový územní návrh, ale o změnu funkce dle platné ÚPD. Jde o zásah na plochách intenzivně 
využívaných luk biotopu X5, bez porostů dřevin (u stávající haly 2 topoly). Zábor ZPF v rozsahu 
0,9289 ha, ve II. třídě ochrany. Severní rozšíření  zasahuje jen urbanizované území. Novým aspektem je 
ale důsledek změny z hlediska znečištění ovzduší a akustické zátěže.  Z hlediska krajiny dojde 
k posílení vjemu stávajícího areálu v rámci dotčeného krajinného prostoru.  
Jde o změnu funkce dříve odsouhlasené plochy záboru na půdách ve II. třídě ochrany v rámci Změny č. 
2 ÚP Hodonín. S ohledem na okolnost, že zatím je stále v zájmovém území intenzivní louka, je zábor 
lokálně významný, nejde ale o novou plochu záboru nad rámec platné ÚPD města. Problematiku imisní 
a akustické zátěže je doporučeno ve výstupech SEA hodnocení řešit podmínkou  zpracování rozptylové a 
hlukové studie ve vztahu k objektům pro bydlení v ulici Zelníčky (u Lavoru) a provedení vnějšího 
ozelenění nové části areálu  podél její severní a východní hranice. 
 
Plochy přestavby 

 
Plocha Z3/13 (P228 -BH) 
Poloha v zastavěném území, na ulici Brněnská, u odbočení ulice M. Benky.  Jde o změnu stabilizované 
plochy občanského vybavení - veřejná infrastruktura (OV) na plochu přestavby (P228) pro bydlení v 
bytových domech (BH). Bytové domy, obklopené uliční zelení. V prostoru ovlivněném hlukem 
z dopravního provozu na ulici Brněnské. Podstatným aspektem je především potenciální negativní 
zásah do uličních porostů dřevin a zachování výškových a objemových proporcí s okolní zástavbou. 

                                                
8 Ztráta takto rozsáhlého biotopu se týká samozřejmě i dalších druhů obratlovců mimo ptáky. Detailní informace 

jsou již nad rámec podrobností ÚPD. 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
62 

Z tohoto důvodu je ve  výstupech SEA podmínkou pro realizaci plochy provedení dendrologického 
průzkumu a maximální zachování uliční zeleně. Dále je uplatněn regulativ zachování stávajícího 
architektonického ztvárnění,  hmotové skladby a výškové zonace. 
 
Plocha Z3/14 (P229-BH) 
Poloha v zastavěném území, na třídě Bratří Čapků, lokalita Casino k ulici Skácelova. Jde o změnu 
stabilizované plochy občanského vybavení - komerční zařízení malá a střední (OM) na plochu 
přestavby (P229) pro bydlení v bytových domech (BH). Stávající objekt je obklopen uliční zelení.  
Dosah hlukové zátěže z provozu na ulici Bří Čapků. Podstatným aspektem je opět především 
potenciální negativní zásah do uličních porostů dřevin. 
Z tohoto důvodu je ve  výstupech SEA podmínkou pro realizaci plochy zachování části porostů u křížení 
ulic Skácelova a P. Jilemnického. 
 
Plocha Z3/17 (P227 –VS) 
Poloha v zastavěném území v ulici Slovácká, JV od bývalého židovského hřbitova. Jde o změnu části 
stabilizované plochy smíšené obytné (SM) a části stabilizované plochy veřejných prostranství (PV) na 
plochu přestavby (P227) pro plochu smíšenou výrobní (VS). Lze konstatovat, že navrhované využití 
plochy navazuje vhodně na sousední stabilizovanou plochu (VS), záměr přispívá k účelnému využití 
zastavěného území bez navýšení akustické či imisní zátěže. 
Plocha ke akceptovatelná  s tím, že je uplatněn výškový regulativ max. 1NP s ohledem na okolní 
zástavbu a měřítko. 
 
Plocha Z3/18 (P230-SM) 
Poloha v zastavěném území města, v ulici Koupelní, východně od hotelu Panon. Jde o změnu 
stabilizované plochy občanského vybavení - komerční zařízení malá a střední (OM) na plochu 
přestavby (P230) pro plochu smíšenou obytnou (SM). Lokálně ohrožení porostů dřevin, jinak je plocha 
nekonfliktní.  
Ve výstupech SEA hodnocení je podmínkou zachování části porostů dřevin v JV segmentu. 
 
Plocha Z3/19 (P231-SM) 
Poloha v zastavěném území města, v ulici Purkyňova, východně od parčíku s pomníkem. Jde o změnu 
části stabilizované plochy bydlení v rodinných domech (BI) a části stabilizované plochy sídelní zeleně - 
na veřejných prostranstvích (ZV) na plochu přestavby (P231) pro plochu smíšenou obytnou (SM). 
Urbanizované území, plocha s rodinným domem, jižně zahrada. Maloplošný záměr, spojený 
s nevýznamným záborem ZPF - zahrady. 
Ve výstupech SEA hodnocení je podmínkou využití zahrady jako související plochy zeleně ke stávajícímu 
objektu. 

Plocha Z3/101c (P237-DS) 
Poloha v zastavěném území města, v ulici Velkomoravská. Jde o cyklostezku podél Velkomoravské 
ulice a silnice na Lužici. Jde o změnu, řešící plošné vymezení plochy oproti vymezení dosavadnímu 
liniovému v platné ÚPD města. Realizace plochy je z hlediska ochrany životního prostředí a veřejného 
zdraví nekonfliktní. 
Akceptovatelné bez dalších požadavků či podmínek. 

Plocha Z3/105 (P235 – OM) 
Poloha v zastavěném území města, v lokalitě Cihlářská čtvrť. Jde o změnu části stabilizované plochy 
veřejných prostranství (PV) na plochu přestavby (P235) pro občanské vybavení - komerční zařízení 
malá a střední (OM) a související změna části stabilizované plochy bydlení v bytových domech (BH) na 
stabilizovanou plochu občanského vybavení - komerční zařízení malá a střední (OM) a stabilizovanou 
plochu veřejných prostranství (PV). Plocha je urbanizovaným územím, bez porostů dřevin a bez enkláv 
s patrným vegetačním pokryvem.  
Plocha je vnímána jako nekonfliktní s tím, že je ve výstupech SEA doporučeno uplatit regulativ výškové 
zonace - max. 1 nadzemní podlaží. 
 
Plocha Z3/108 (P232 – SM) 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
63 

Poloha v zastavěném území města, v ulici M. Benky. Jde o změnu části stabilizované plochy smíšené 
výrobní (VS) na plochu přestavby (P232) smíšenou obytnou (SM). Plocha je z větší části 
urbanizovaným územím při styku s ulicí Čajkovského, několik mladších prvků listnatých dřevin. 
Plocha je vnímána jako nekonfliktní s tím, že je ve výstupech SEA doporučeno v lokalitě zachovat 
stávající výškovou zonaci. 
 
Plocha Z3/111 (P233 – PV, SM) 
Poloha v zastavěném území města, v ulici Kasárenská, jižně od garáží a SZ od muzea naftového 
dobývání a geologie. Jde o změnu části plochy přestavby (P108), vymezené v platném ÚP pro plochu 
občanského vybavení - tělovýchova a sport (OS), na plochu přestavby (P233) smíšenou obytnou (SM) a 
stabilizovanou plochu veřejných prostranství (PV). Plocha je urbanizovaná, s možností lokálního 
ovlivnění prvků dřevin. 
Ve výstupech SEA hodnocení je podmínkou provedení dendrologického průzkumu a zachování porostů 
u domu č.p. 4 východně.   
    
 
Plocha Z3/112 (P238 –  SM, PV) 
Poloha v zastavěném území města, mezi ulicemi Bratislavská a Koupelní, severně od hotelu Panon.   
Jde o změnu části stabilizované plochy občanského vybavení - komerční zařízení malá a střední (OM) 
na plochu přestavby (P238) pro plochu smíšenou obytnou (SM) a stabilizovanou plochu pro veřejná 
prostranství (PV). Plocha je urbanizovaná, opět s možností lokálního negativního ovlivnění dřevin.  
Ve výstupech SEA hodnocení je podmínkou provedení dendrologického průzkumu a zachování porostů 
u hotelu Panon.   
 
Plocha Z3/114 (P209 –  SM) 
Poloha v zastavěném území města, v ulici Žižkova.   Jde o změnu využití plochy přestavby (P209), 
vymezené v platném ÚP pro plochu smíšenou výrobní (VS), na plochu smíšenou obytnou (SM). Plocha 
je celá urbanizovaná, zpevněná, bez porostů.    
Uvedená změna je vnímána jako pozitivní, bez dalších podmínek či požadavků.  
 

Plocha Z3/115 (Z239 – BI) 
Poloha v ulici J. Suka navazuje na pozemky za rodinnými a bytovými domy ulic I. Olbrachta  a 
Červené domky. Zahrnuje stále evidované plochy PUPFL, které ale nejsou porostlé lesním porostem a 
tvoří přechod mezi zahradami a lesem. Výměra plochy činí cca 0,6060 ha, z čehož evidenčně se na 
PUPFL nachází 0,066b ha.  Plocha tak jen řeší formální doposud nevypořádaný zábor PUPFL v rozsahu 
cca 0.060 ha, nedochází k odlesnění ani k zásahu do lesa mimo zahrady. .  
Plocha dílčí změny tudíž z hlediska záboru lesních pozemků řeší pouze formálně nevypořádané vztrahy.  
 
Převzaté koridory a plochy technických opatření ze ZÚR JMK 

Koridor 1DK (dopravní infrastruktura vodní) 
Jde o koridor dopravní infrastruktury DV01 dle ZÚR JMK  pro prodloužení vodní cesty – „Baťův 
kanál“, převzatý do Změny č. 3 jako koridor 1DK. Je veden podél pravého břehu Moravy v průtočném 
profilu vodního toku podél terestrické části EVL Očov a EVL Soutok – Podluží, je lokalizován v rámci 
NRBK 142V.  
V úseku po jez Hodonín je součástí úseku toku Moravy, využívané pro rekreační plavbu, v podjezí není 
plavba provozována. Případná technická realizace bude znamenat zásah do průtočného profilu v celé 
délce protínající řešené území, technické překonání bariéry hodonínského jezu a prahu u přemostění 
Moravy silnicí I/51. Přitom v nadjezí podél EVL Očov jde o polohu v úseku dotčeném vzdutím jezu, se 
zásahem do biotopu velkých mlžů jako hostitelů předmětu ochrany EVL Očov hořavka duhová, dále do 
biotopu  několika dalších ochranářsky významných druhů ryb. Oproti současnému stavu ve vazbě na 
předpokládanou náplň zastavitelné plochy Z234 pro rekreační přístav Hodonín lze očekávat zvýšení 
rušivého vlivu v souvislosti s navýšením provozu rekreačních plavidel.  V podjezí je situace odlišná i 
z hlediska  potenciálního ovlivnění vodního toku jak případnou realizací záměru jako takového, tak jeho 
případným provozem, poněvadž jde z rekreačního hlediska s výjimkou vodáckého využívání o klidový 

Novotný
Lístek s poznámkou
Unmarked nastavil Novotný



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
64 

úsek.  Od vyústění skařinské hráze po hranici s k.ú. Mikulčice v délce cca 1,1 km je břehová hrana 
tvrdě upravená s doprovodnou komunikací na pravobřežní hrázi (a pokračuje do Mikulčic a dále po 
toku), zbytek příbřežního úseku lemující lužní lesy po severní okraj EVL Soutok –Podluží a PO Soutok-
Tvrdonicko  se nachází v přírodě blízkém stavu.  V tomto úseku není zřejmé, nakolik technické řešení 
postihne břehovou hranu. V každém případě nelze vyloučit zásahy do průtočného profilu prohloubením 
(prohrábkou) na úkor sedimentů jako biotopu velkých mlžů včetně druhů ochranářsky významných a 
biotopu klínatky rohaté či příbřežních  přírodních stanovišť závislých na přirozené dynamice vodního 
toku (včetně několika předmětů ochrany EVL Soutok-Podluží). Koridor vytváří rovněž územní rámec 
pro zásah do biotopu několika evropsky významných druhů ryb:  kromě hořavky duhové dále pro druh 
bolen dravý, drsek menší, drsek větší, hrouzek Vladykovův (= běloploutvý), ježdík dunajský, ježdík 
žlutý, ostrucha křivočará, případně dalších ochranářsky významných druhů. S ohledem na předpoklad, 
že vodní cesta jako realizační záměr řešeného koridoru i v Koncepcí řešeném území bude součástí 
průtočného profilu toku, těžiště vlivu je nutno očekávat v dočasné ztrátě atraktivity a rušení ve vztahu 
ke zvýšenému rekreačnímu využití toku, dále v možnosti havarijního znečištění toku při výstavbě i 
provozu. Charakter ovlivnění na území EVL Soutok – Podluží bude dále záviset i na tom, jakým 
technickým způsobem bude řešeno překonání hodonínského jezu pod stávajícím  přístavištěm Hodonín 
(ř.km. 115,2 – bariéra technická pro zprůchodnění vodní cesty a neprostupná migrační bariéra pro ryby) 
a skluzu v ř.km 114,1 jako částečně propustné bariéry na úrovni přemostění silnice I/51 v Hodoníně. 
V obou případech jde i o migrační průchodnost z hlediska zlepšení možnosti migrace ryb přes obě 
příčné překážky v toku. Bližší podrobnosti jsou prezentovány v souběžně zpracovaném naturovém 
hodnocení.  
Průmět koridoru dopravní vodní cesty je nutno pokládat za konfliktní z hlediska zájmů ochrany přírody 
a krajiny, zejména ekosystému vodního toku na druhové i biotopové úrovni, příbřežních partií 
průtočného profilu a stavu předmětů ochrany dvou EVL.  Z hlediska realizace náplně koridoru ve 
vztahu k předmětům ochrany EVL Soutok – Podluží vázaným na vlastní průtočný profil řeky Moravy by 
bylo účelné přednostně využít pouze úsek Moravy nad jezem v Hodoníně, tato okolnost však může 
vyplynout až z podrobného projektového hodnocení technického řešení, které tatím není známé. Do 
výstupů SEA hodnocení jsou převzaty především požadavky z výstupů naturového hodnocení: 
samostatné projektové hodnocení vlivů kompletního projektového záměru na lokality soustavy Natura 
2000 dle § 45i platného znění zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů (vlivy na předměty 
ochrany a celistvost EVL Očov a EVL Soutok-Podluží, vlivy na předměty ochrany a celistvost PO 
Soutok-Tvrdonicko) s jednoznačným průkazem vyloučení významného vlivu, včetně prověření vlivů na 
předmět ochrany hořavka duhová v ÚEV Skalické alúvium Moravy; dále zajištění detailního průzkumu 
výskytu velkých mlžů (včetně předmětu ochrany EVL Soutok – Podluží velevrub tupý) jako hostitelů 
vývojových stadií hořavky duhové jako předmětu ochrany obou dotčených EVL a jejich včasného 
transferu ve vhodném období a zajištění ochrany kvality vody v toku jak ve fázi případné výstavby, tak i 
ve fázi případného provozu. Lze tak předpokládat i samostatné hodnocení dle zákona o posuzování 
vlivů  na životní prostředí. 
 
Protipovodňové opatření technické POT09 

Koridor zasahuje při samé hranici k.ú. Hodonín s k.ú. Mikulčice okraje lužních lesů,  reprezentované 
biotopem L2.3A Tvrdé luhy nížinných řek, člověkem málo ovlivněné porosty (v části budoucího 
propojení vlastního stávajícího odlehčovacího kanálu/strouhy Morava-Kyjovka přes plochu 
kompaktního dosavadními záměry nedotčeného porostu s již realizovanou protipovodňovou hrází) a  
biotopu L2.3B Tvrdé luhy nížinných řek, člověkem silně ovlivněné porosty jako součásti doprovodných 
porostů stávající vodoteče charakteru strouhy i s podílem biotopu X13 Nelesní stromové výsadby mimo 
sídla). Levobřežně se ve vymezení koridoru ke stávající cestě na staré protipovodňové hrázi se silnými 
duby a jasany  nachází opět enklávy biotopu tvrdého L2.3A, jednak plochy luční biotopu T1.1 
Mezofilní ovsíkové louky s prvky nivních luk reprezentované biotopem T1.7 kontinentální zaplavované 
louky. V lužním lese v prostoru možného napojení oddělovacího objektu z Teplého járku směrem ke 
stávající hrázi k Moravě byly přímo dokladovány výskyty zvláště chráněného druhu rostliny árón 
plamatý (Arum maculatum) jako druhu ohroženého, nelze vyloučit výskyt dalších druhů. V rámci 
předmětů ochrany PO Soutok – Tvrdonicko byly zatím přímo doloženy výskyty lejska bělokrkého, 
žluny šedé (oba nejsou zvláště chráněnými druhy) a strakapouda prostředního (druh ohrožený). Těžiště 
vlivu tak spočívá v potenciálním negativním dotčení některých předmětů ochrany EVL Soutok-Podluží 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
65 

a PO Soutok-Tvrdonicko, vázaných na lesní porosty charakteru tvrdých luhů, přičemž propojení od 
Teplého járku k Moravě se skařinskou hrází je  vymezeno  na úkor kompaktního porostu formou jeho 
fragmentace.   
V tomto smyslu za potenciálně rizikovou je nutno pokládat především část vymezené plochy (koridoru), 
která by formou zkapacitnění byla řešena levobřežně na úkor lužních lesů charakteru tvrdého luhu 
směrem ke stávající hrázi, lokalizované uvnitř lesních komplexů. Realizace náplně může generovat 
otevření severního okraje lesních porostů včetně rozšíření stávající odlehčovací strouhy.  Podrobnější 
vyhodnocení je opět obsaženo v souběžně zpracovávaném  naturovém hodnocení.  
Z těchto důvodů je doporučeno provést samostatné projektové hodnocení vlivů celého záměru na 
lokality soustavy Natura 2000 dle § 45i platného znění zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů (vlivy na předměty ochrany a celistvost EVL Soutok-Podluží). A to s preferencí technického 
řešení v rámci koridoru pro vymezení tohoto opatření pro případ rozšíření stávající strouhy pouze 
směrem do východního (pravého) břehu, případně prověření možnosti řešit posílení kapacity novým 
korytem při okraji pole mimo okraj lužního lesa z důvodu respektování kvalitních listnatých stromů 
z doprovodného porostu stávajícího odlehčovacího kanálu podél pravého břehu.  Lze tak předpokládat i 
samostatné hodnocení dle zákona o posuzování vlivů  na životní prostředí. 
 

Protipovodňové opatření přírodě blízké POP04 

Plocha/koridor zahrnuje stávající již realizované odlehčovací koryto z Kyjovky do Moravy s tím, že jde 
o uměle vytvořený široký kanál, po většinu roku bez vody a bez makrofytní vegetace na vody vázané. 
Tok Kyjovky po technicistním pravoúhlém zalomení představuje technicky upravený až přírodním 
poměrům vzdálený tok s lichoběžníkovitým profilem, s vegetací rákosin a ruderálních porostů nad  
normální hladinou vody (mozaika biotopů X7A s podílem biotopu M1.4), nespojitě lze dokladovat i 
břehové porosty.  
Přestože zatím není známo technické řešení, lze důvodně předpokládat jen mírně nepříznivé vlivy na 
VKP toku Kyjovky ve stavu přírodě vzdáleném.  Problematický může být zásah do cenného mokřadu 
s výskytem řady ochranářsky významných druhů živočichů, nacházejícího se severně od odbočení 
koryta kanálu z pravoúhlého zalomení toku  Kyjovky, poněvadž dochází k územnímu překrytí mokřadu 
vymezeným koridorem/plochou, přičemž nelze vyloučit i jeho úplný zánik. 
Na základě výše uvedených důvodů  je do výstupů SEA hodnocení zařazen požadavek na důslednou 
ochranu mokřadu severně od odbočení odlehčovacího kanálu z toku Kyjovky do Moravy. 

Koridor technické infrastruktury 21TK 

Jde o koridor technické infrastruktury, vedený podél stávajícího koridoru VVN 110 kV od hranice s k.ú. 
Rohatec východně od zatopené jámy bývalé cihelny   kolem Mrkotálek přes Očovské louky, okrajem 
EVL Očov, dále přechází zahrádkovou osadu a ulici Legionářů u Staré Moravy západně od veslařského 
klubu a v prostoru mezi vodní plochou Lavor a pravým břehem Moravy se napojuje do souběhu 
s dalšími vedeními VVN do hodonínské elektrárny.   
Těžiště vlivů tohoto koridoru spočívá v okolnosti, že souběh se stávajícím vedením v úsecích, kde toto 
vedení protíná lesní porosty nebo souvislé porosty dřevin, případně je v kontaktu se vzrostlými 
skupinami nebo solitéry, znamená rozšíření stávajícího ochranného pásma na úkor veškerých vzrostlých 
porostů v průmětu rozšířeného ochranného pásma.   Lokální dopad tohoto charakteru lze dokladovat 
v okolí zatopené cihelny, sporadicky na území PP Očovské louky (součást EVL Očov).  V tomto úseku 
nejsou zasaženy plochy s výskytem lužních lesů východně lokalizovaných.  Za kolizní je nutno 
pokládat průběh jižního úseku koridoru přes EVL Očov, kdy dochází zároveň k průniku severozápadní 
částí RBC Očovský les.  Jakýkoli souběh nového koridoru se stávajícím koridorem bude vyžadovat 
odlesnění plochy v novém koridoru v dosahu budoucího ochranného pásma. V tomto úseku koridor 
zasahuje do mozaiky listnatých lesů, náletové vegetace, pasečné vegetace a porostů nepůvodních 
listnatých kultur. Přitom zejména kolem ohybu stávajícího koridoru VVN a v dotčeném pásu od ohybu 
tras stávajícího vedení po první příčnou lesní cestu jsou dotčeny kompaktní porosty biotopu L2.3B - 
Tvrdé luhy nížinných řek, člověkem silně ovlivněné porosty, s ochuzeným bylinným patrem. Severně 
od cesty se kromě mladších místně přehuštěných porostů tohoto biotopu nachází patrný podíl pasečné 
vegetace biotopu X10 a podíl listnatých porostů s vyšší příměsí hybridních topolů X9B, lokálně i 
s akátem. Plný průmět koridoru i po zúžení na cca 60 m oproti ZÚR  může stále generovat plošně 
významné nároky na tvrdé luhy jako jeden z předmětů ochrany EVL Očov, jde rovněž o lokálně 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
66 

významný dopad do VKP lesa. Zejména z tohoto důvodu byla v průběhu prací na naturovém hodnocení 
Koncepce dohodnuta zásada průmětu koridoru s překryvem ochranných pásem stávajícího vedení a 
výhledového vedení s možností prověření intenzifikace vedení VVN tzv. dozbrojením na stávajících 
stožárech. Při této variantě, která je do Návrhu Změny č. 3 ÚP Hodonín promítnuta, lze odhadovat 
rozsah průmětu koridoru na cca 1% výměry tvrdých luhů na území  EVL. Ve vztahu k dotčení lesů 
pravděpodobně půjde o trvalé omezení funkcí lesa, nikoli o trvalý zábor.  Rozsah realizačního zásahu 
pro řešení náplně koridoru nemusí pravděpodobně dosahovat uvedeného předpokladu, který je nutno 
detailně prověřit na projektové úrovni záměru, který by měl vycházet z uvedených podmínek, a který 
bude detailně posouzen jak z hlediska vlivů na životní prostředí, tak z hlediska vlivů na EVL Očov.  
Podrobnosti jsou opět rozvedeny v rámci souběžného naturového hodnocení.  
V prostorech mimo kompaktní lesní porosty lze předpokládat jen bodové dopady při zakládání stožárů a 
dočasné liniové dotčení vegetačního povrchu při realizaci vlastního vedení; podrobnosti přesahují 
rámec ÚPD. Lokálně mohou být dotčena místa výskytu několika zvláště chráněných druhů živočichů, 
vázaných na stávající poměrně vodné strouhy, případně drobné tůně v okolí stávajícího průseku a  
v průmětu stávajícího průseku. Při průchodu polními celky dojde k mezení jak patkami nových 
stožárových míst.  
Na základě výše uvedeného je do výstupů SEA hodnocení promítnuto několik požadavků a podmínek, 
které především vycházejí z provedeného naturového hodnocení. Především je nezbytné prověřit  
minimální odstup od stávajícího vedení s možností překryvu stávajících ochranných pásem za účelem 
minimalizace přímého zásahu do lesních porostů v EVL Očov. Dále pak je podmínkou samostatné 
projektové hodnocení vlivů na lokality soustavy Natura 2000 dle § 45i platného znění zákona č. 
114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů (vlivy na předmět ochrany a celistvost EVL Očov), 
přednostní prověření možnosti intenzifikace vedení VVN 110 kV na stávajících stožárech s maximálním 
využitím stávajícího průseku formou tzv. dozbrojení a realizaci vedení v prostoru přechodu EVL Očov 
v rámci vymezení PP Očovské louky řešit při zámrzu z důvodu minimalizace vlivů dočasného záboru na 
luční biotopy včetně předmětu ochrany EVL přírodní stanoviště 6440. Lze tak předpokládat i 
samostatné hodnocení dle zákona o posuzování vlivů  na životní prostředí. 

Hodnocení vlivů na lokality soustavy Natura 2000 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí jako příslušný orgán ochrany 
přírody (dále jen KÚ JMK OŽP) vydal pod č.j. JMK 29293/2020 sp.zn. S-JMK 29034/2020/ 
OŽP/Dub  dne 24.02.2020 k Návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Hodonín (2012-
2019) dle § 45i ZOPK stanovisko jako příslušný orgán ochrany přírody s tím, že nelze vyloučit 
významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality 
CZ0624071 Očov. 
Bylo provedeno naturové hodnocení Koncepce ve fázi Návrhu Změny č. 3 Územního plánu 
Hodonín (Ducháček P. a kol., Urbanistické středisko Brno, spol. s.r.o., 06/2021) 
s následujícími výstupy: 
 Dílčí rozvojové lokality dle Změny č. 3 ÚP Hodonín nezasahují do vymezení lokalit 

soustavy Natura 2000 v Koncepcí řešeném území, nová zastavitelná plocha  Z234 řešená 
dílčí změnou Z3/28 pro rekreační přístav Hodonín je lokalizována v relativně těsné 
blízkosti EVL Očov s tím, že okrajově mimo vymezení EVL zasahuje do ploch 
s mozaikou přírodních stanovišť, která jsou předměty ochrany této EVL.  

 V rámci Změny č. 3 ÚP Hodonín je rovněž upřesněn koridor technické infrastruktury 
TEE11 dle ZÚR JMK jako dílčí změna Z3/100g - vymezení koridoru technické 
infrastruktury (21TK) pro vedení 110 kV; Rohatec – Hodonín – vazba na el. stanici 
400/110 kV Rohatec. Tento návrh upřesněného koridoru (i v oproti ZÚR zúženém 
koridoru) ve dvou úsecích v souběhu se stávajícím vedením zasahuje území EVL Očov). 
Vlastní technické řešení koridoru, pokud bude využívat překryv ochranných pásem 
stávajících a navrhovaných vedení 110 kV s možností intenzifikace i na stávajících 
stožárech, nebude pro předmět ochrany EVL Očov - přírodní stanoviště 91F0 - Smíšené 
lužní lesy s dubem letním (Quercus robur), jilmem vazem (Ulmus laevis), j. habrolistým 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
67 

(U. minor), jasanem ztepilým (Fraxinus excelsior) nebo j. úzkolistým (F. angustifolia) 
podél velkých řek atlantské a středoevropské provincie (Ulmenion minoris) reprezentované 
biotopem L2.3B Tvrdé luhy nížinných řek, člověkem silně ovlivněné porosty představovat 
významný vliv z hlediska dochovaného stavu tohoto předmětu ochrany a integrity EVL. 
V opačném případě (např. že by vlastní technické řešení navrhovaného koridoru bylo 
uplatněno na úkor lesa v plné šíři souběhu se stávajícím koridorem VVN 110 kV bez 
překryvu ochranných pásem) by nebylo možné významný negativní vliv na přírodní 
stanoviště 91F0 jednoznačně vyloučit. Vlivy na luční přírodní stanoviště 6440 v severním 
úseku koridoru, přecházejícím část EVL chráněnou jako přírodní památka Očovské louky, 
jsou minimální, poněvadž na rozdíl od průchodu lesními porosty nedochází k plošnému 
zásahu spojenému s devastací vegetačního pokryvu.  

 V rámci Změny č. 3 ÚP Hodonín je dále vymezen průmět koridoru dopravní infrastruktury 
vodní DV01 dle ZÚR JMK Vodní cesta – „Baťův kanál“; prodloužení v úseku Rohatec – 
Hodonín – soutok Morava/Dyje jako dílčí Změna Z3/100c – koridor dopravní 
infrastruktury vodní 1DK při pravém břehu průtočného profilu toku Moravy. Lze 
předpokládat mírně nepříznivý vliv na předmět ochrany EVL Očov i EVL Soutok – 
Podluží hořavka duhová (Rhodeus sericeus amarus) v důsledku případného zásahu do 
sedimentů toku jako biotopu velkých mlžů, kteří jsou hostiteli vývojových stadií této ryby. 
V rámci EVL Soutok – Podluží lze pro tento koridor předpokládat mírně negativní vlivy 
kromě hořavky duhové na další předměty ochrany EVL, vázané na tok řeky Moravy 
s možností dosažení významného vlivu při nevhodném projektovém řešení koridoru. 

 Koridor 1DK bude generovat i mírně nepříznivé vlivy na biotop předmětu ochrany PO 
Soutok –Tvrdonicko ledňáčka říčního.   

 V rámci Změny č. 3 ÚP Hodonín je dále řešen průmět protipovodňového opatření 
technického POT09 Zkapacitnění odlehčovacího kanálu Morava – Kyjovka ze ZÚR JMK 
jako dílčí změna  Z3/100i - vymezení plochy pro technická protipovodňová opatření 
(POT09). V případě rozšíření stávajícího koryta odlehčovacího ramene dojde k mírně 
nepříznivému ovlivnění přírodního stanoviště 91F0 - Smíšené lužní lesy s dubem letním 
(Quercus robur), jilmem vazem (Ulmus laevis), j. habrolistým (U. minor), jasanem 
ztepilým (Fraxinus excelsior) nebo j. úzkolistým (F. angustifolia) podél velkých řek 
atlantské a středoevropské provincie (Ulmenion minoris) reprezentované biotopem L2.3A 
Tvrdé luhy nížinných řek, člověkem málo ovlivněné porosty a biotopu L2.3B Tvrdé luhy 
nížinných řek, člověkem silně ovlivněné porosty jako předmětu ochrany EVL Soutok – 
Podluží při samém okraji EVL. Dále dojde dále k mírně nepříznivému ovlivnění předmětů 
ochrany této EVL lesáka rumělkového, páchníka hnědého a tesaříka obrovského jako 
druhů, vázaných na staré listnaté stromy. 

 Toto protipovodňové opatření může dále generovat mírně nepříznivý vliv na předměty 
ochrany PO Soutok – Tvrdonicko strakapoud prostřední, žluna šedá a lejsek bělokrký 
zásahem do okraje tvrdých luhů jako hnízdního biotopu těchto druhů, okrajově i do 
biotopu ledňáčka říčního (křížení zavodňovacího kanálu Teplý járek, kde je výskyt 
dokládán).   

 V rámci Změny č. 3 ÚP Hodonín je řešeno dílčí změnou Z3/100a uvedení ÚP Hodonín do 
souladu se ZÚR JMK pro koridor dopravní infrastruktury silniční DS06 pro dálnici D55 
Rohatec-Hodonín dálnice D2 s tím, že dochází k úpravě rozsahu zastavitelných ploch (Z1, 
Z2, Z3, Z4, Z5, Z6) dopravní infrastruktury - silniční (DS) a souvisejícímu vymezení 
stabilizovaných ploch (WX, WT, WP, NK, NL, DU, NP, XL, PV, DZ, NT, NZ, OM, 
DS). Tato dílčí změna negeneruje žádný vliv na EVL Hodonínská doubrava z hlediska 
předmětů ochrany a její integrity, poněvadž vymezuje stabilizované plochy podél jižního 
okraje koridoru DS06 mimo vymezení EVL, přičemž vlastní průmět koridoru do vymezení 
EVL se oproti platné ÚPD města Hodonín nemění.   



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
68 

 Ve vztahu k řešení koridoru dopravní infrastruktury vodní 1DK nelze vyloučit nepřímé 
lokálně mírně nepříznivé vlivy na předmět ochrany ÚEV Skalické alúvium Moravy 
hořavka duhová (Rhodeus sericeus amarus) v důsledku případného zásahu do sedimentů 
toku při moravském břehu jako biotopu velkých mlžů, kteří jsou hostiteli vývojových 
stadií této ryby. Důvodem pro konstataci možného mírně negativního vlivu na tento 
předmět ochrany je okolnost pravděpodobného propojení populací hořavky duhové 
v celém průtočném profilu řeky Moravy. Ovlivnění předmětů ochrany CHVÚ Záhorské 
Pomoravie není předpokládáno.   
 

 
Na základě provedených průzkumů a výstupů hodnocení, s přihlédnutím k výstupům 
provedených konzultací je možno konstatovat, že Koncepce charakteru Změny č. 3 Územního 
plánu Hodonín ve verzi Návrhu Změny č. 3 ÚP z dubna 2021 nebude generovat významný 
negativní vliv na EVL Očov, EVL Hodonínská Doubrava, EVL Soutok – Podluží a PO 
Soutok - Tvrdonicko. Na základě provedeného hodnocení nebyl prokázán v důsledku 
realizace Koncepce žádný významný nepříznivý vliv. S ohledem na tyto závěry byly navrženy 
podmínky pro další fázi projednávání Změny č. 3 ÚP Hodonín a požadavky na další 
rozhodování v plochách a koridorech (navazující řízení) ve formě zmírňujících opatření, jak 
jsou formulována v kapitole 4.5 předkládaného naturového hodnocení. 
 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
69 

7. POROVNÁNÍ ZJIŠTĚNÝCH NEBO PŘEDPOKLÁDANÝCH 
KLADNÝCH A ZÁPORNÝCH VLIVŮ PODLE 
JEDNOTLIVÝCH VARIANT ŘEŠENÍ A JEJICH 
ZHODNOCENÍ.  

Předkládaná verze Změny č. 3 ÚP Hodonín varianty nepředkládá. Koncepce je jednovariantní, 
došlo k dohodě v rámci prací na SEA hodnocení, výrazně problematická plocha pro FVE 
(Změna Z3/103 – plocha Z236) byla již na základě vyhodnocení pokynů  vypuštěna, pro další 
jsou stanoveny regulativy a podrobnější podmínky.  

U každé navrhované plochy byla tedy hodnocena jediná navržená varianta. Za varianty řešení 
konečné podoby ÚP lze tak pokládat SEA zpracovatelem doporučené úpravy návrhů na 
jednotlivých lokalitách, včetně dohody na formulování regulativů pro plochy s rozdílným 
způsobem využití. Aktuální podoba Koncepce tak již  nevyžaduje zásadnější regulaci 
z hlediska určujících vlivů (ochrana půdy, ochrana krajinného rázu, případně z některého z 
dalších aspektů). 

  
Postupy  vyhodnocení 

Posouzení vlivu Změny č. 3 ÚP bylo provedeno v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu v aktuálně platném znění (č. 225/2017 Sb.) a v souladu 
se zákonem č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů (rovněž zák.č. 225/2017 Sb.). 
Posouzení je provedeno verbálním způsobem a v kapitole, shrnutí netechnického charakteru 
pro vybrané plochy částečně i tabulkovým vyhodnocením. Jednotlivé navržené rozvojové 
plochy jsou hodnoceny vzhledem k potenciálním dopadům na jednotlivé složky životního 
prostředí, zdraví obyvatel a také hmotným statkům včetně dědictví architektonického a 
archeologického. Při hodnocení bylo vycházeno z popisu stavu životního prostředí, zejména 
z podrobného popisu  stavu životního prostředí jednotlivých ploch, který byl zpracován na 
základě terénního šetření. Důležitým aspektem hodnocení je soulad s cíli ochrany životního 
prostředí a zdraví obyvatel stanovenými na vnitrostátní úrovni, tedy na úrovni národní a 
Jihomoravského  kraje  

Na základě identifikovaných potenciálních vlivů SEA zpracovatel nenavrhuje žádné patrnější 
koncepční úpravy návrhu předložené Koncepce (změny, doporučení, či podmínky realizace) 
s tím, že většina předběžných výstupů SEA hodnocení již byla zařazena do zpracovávané verze 
Změny č. 3 ÚP Hodonín (verze Návrhu duben 2021). Systém regulativů pro plochy 
s rozdílným způsobem využití vznikal na základě průběžných společných konzultací 
zpracovatele SEA hodnocení a zpracovatele Návrhu ÚP.  Uvedené výstupy tak v zásadě 
potvrzují předložené řešení.  
Postup hodnocení: 
o Popis stavu životního prostředí jednotlivých hodnocených lokalit 
o Popis potenciálních vlivů na jednotlivé složky životního prostředí (s důrazem na vodu, přírodu a 

krajinu, půdní fond) a na zdraví obyvatel, hmotné statky včetně dědictví architektonického a 
archeologického 

o Případné doporučení úpravy návrhu změny, průběžná konzultace regulativů pro plochy s rozdílným 
způsobem využití  

o Návrh způsobu koncepčního řešení územního plánu, průmět do regulativů ploch s rozdílným 
způsobem využití  a vypracování  návrhu stanoviska SEA 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
70 

Problémy při shromažďování požadovaných údajů 

 
Předkladatel poskytl zpracovateli SEA veškeré dostupné podkladové dokumenty, rovněž tak 
projektant ÚP, vstup do SEA hodnocení byl řešen průběžnými společnými jednáními na úrovni 
zpracovatele SEA hodnocení a zpracovatele ÚP.   
 
Nejsou zatím známy údaje o konkrétním technickém řešení koridoru 21TK pro vedení VVN 
110 kV a zejména koridoru vodní cesty 1DK pro prodloužení Baťova kanálu. Dále není zatím 
zřejmá detailní náplň koridoru/plochy protipovodňového opatření POT09. Nejistá je rovněž  
náplň výrobních ploch, takže nemohla být podrobněji hodnocena případná změna imisní a 
akustické situace. Na tyto okolnosti je reagováno návrhem podmínek a doporučení (kap. 11 a 
část D Návrhu stanoviska SEA).  
 
 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
71 

8. POPIS NAVRHOVANÝCH OPATŘENÍ PRO PŘEDCHÁZENÍ, 
SNÍŽENÍ NEBO KOMPENZACI VŠECH ZJIŠTĚNÝCH NEBO 
PŘEDPOKLÁDANÝCH ZÁVAŽNÝCH ZÁPORNÝCH VLIVŮ 
NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ. 

 
Na základě hodnocení návrhů změn byly u identifikovaných potenciálně negativních 
a potenciálně velmi negativních vlivů navržena SEA zpracovatelem opatření ve formě 
podmínek realizace pro snížení těchto negativních vlivů na životní prostředí a zdraví obyvatel. 
Shrnutí navržených opatření je uvedeno níže. 
 
V rámci navazujícího stupně řešení Změny č. 3 ÚP Hodonín bude kromě níže uvedených 
doporučení v plném rozsahu zajištěn systém obecných limitů a regulativů, vyplývajících 
z obecně závazných zvláštních právních předpisů. V rámci jejich konkretizace a na základě 
provedeného vyhodnocení vlivů je dále doporučeno řešit a zajistit: 
 
A. Základní opatření 

 

1. Pro další fáze prací na řešení Změny č. 3 ÚP Hodonín vypustit plochu dílčí změny Z3/103 
(Z236) jako územní rámec pro výstavbu fotovoltaické elektrárny z důvodu vyloučení 
nežádoucí velkoplošné urbanizace severně od silnice I/55.   

2. Návrh zastavitelné plochy Z234 pro rekreační přístav Hodonín v rámci dílčí změny č. 
Z3/28  pokládat za konečný rozvoj urbanizace severně od veslařského klubu a západně od 
EVL Očov.  

3. Ostatní nové zastavitelné plochy a plochy přestavby Změny č. 3 ÚP Hodonín je možno 
pokládat za podmíněně akceptovatelné na základě individuálních regulativů, rozvedených 
v části B a C. 
 

B. Konkrétní regulativy pro řešení jednotlivých lokalit  

Uplatnit a dále respektovat následující doporučení a podmínky: 
 
1. Pro zastavitelné plochy Z222a, Z222b smíšené obytné městské SM v lokalitě Výhon 

uplatnit regulativy dle výstupů Regulačního plánu, včetně odpovídajícího podílu zeleně na 
těchto plochách s tím, že realizaci odpovídajícího podílu zeleně je nutno řešit k jihu 
směrem k železniční trati. 

2. Pro zastavitelné plochy Z225 a Z226 pro zeleň sídelní v lokalitě Výhon uplatnit jako 
stěžejní plochy lokality dle Regulačního plánu. 

3. Pro plochu přestavby P227 smíšenou výrobní VS na ulici Slovácká uplatnit výškový 
regulativ max. 1NP. 

4. Pro plochu přestavby P228 bydlení BH na ulici Brněnská uplatnit regulativ zachování 
stávajícího architektonického ztvárnění,  hmotové skladby a výškové zonace. 

5. Pro plochu přestavby P229 bydlení BH na třídě Bří Čapků uplatnit regulativ výškové 
zonace - max. 7 nadzemních podlaží. 

6. Pro plochu přestavby P230 smíšenou obytnou městskou SM na ulici Koupelní uplatnit 
regulativ výškové zonace - max. 3 nadzemní podlaží. 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
72 

7. Pro plochu přestavby  P232 smíšenou obytnou městskou SM v lokalitě Velká kasárna 
zachovat stávající výškovou zonaci. 

8. Pro plochu přestavby P233 smíšenou obytnou městskou SM na ulici Kasárenská uplatnit 
regulativ výškové zonace - max. 2 nadzemní podlaží. 

9. Pro plochu přestavby P235 komerční zařízení malá a střední OM v lokalitě Cihlářská čtvrť 
uplatnit regulativ výškové zonace - max. 1 nadzemní podlaží. 

10. Pro plochu přestavby P237 dopravní infrastruktury DS v lokalitě Brněnská řešit 
cyklostezku podél stávající komunikace. 

11. Pro plochu přestavby P238 smíšenou obytnou městskou SM v ulici Koupelní uplatnit 
regulativ výškové zonace - max. 7 nadzemních podlaží. 

 
C. Podpůrná a ostatní opatření: 

 

1. Pro koridor technické infrastruktury 21TK (dílčí změna Z3/100g) pro vedení 110 kV; 
Rohatec – Hodonín – vazba na el. stanici 400/110 kV Rohatec prověřit  minimální odstup 
od stávajícího vedení s možností překryvu stávajících ochranných pásem za účelem 
minimalizace přímého zásahu do lesních porostů v EVL Očov.  
 

 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
73 

9. ZHODNOCENÍ ZPŮSOBU ZAPRACOVÁNÍ 
VNITROSTÁTNÍCH CÍLŮ OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
DO ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE A JEJICH 
ZOHLEDNĚNÍ PŘI VÝBĚRU VARIANT ŘEŠENÍ. 
 
Při hodnocení potenciálních vlivů navrhovaných změn na jednotlivé složky životního prostředí 
a zdraví obyvatel byly vzaty v úvahu cíle ochrany životního prostředí a zdraví obyvatel 
stanovené v národních a krajských strategických dokumentech. Relevantní cíle jednotlivých 
Koncepcí vybrané pro hodnocení a jejich vztah k zásadám, deklarovaných posuzovanou 
Změnou č. 3 ÚP Hodonín  jsou rozvedeny v kapitole 2 předkládaného SEA hodnocení. Pojetí 
cílů, deklarovaných jednotlivými posuzovanými koncepcemi, je záměrně provedeno 
konzervativně. 
 
Z vyhodnocení vazeb Změnou č. 3 ÚP navrhovaných ploch vzhledem k cílům ochrany 
životního prostředí v celostátních či krajských koncepčních dokumentech, lze konstatovat, že 
navržené plochy jsou po provedených úpravách ve většině případů v souladu s cíli ochrany 
životního prostředí. Zásadní nesoulad s environmentálními cíli zejména u důvodu nežádoucí 
urbanizace ve spojení s velkoplošnými zábory doposud nezastavěné krajiny a orné půdy 
představovala zejména návrhová zastavitelná plocha Z236 jako plocha pro novou 
fotovoltaickou elektrárnu. I z tohoto důvodu je požadováno tuto plochu ze Změny č. 3  ÚP 
Hodonín vyloučit. Dílčí nesoulad s cíli ochrany biodiverzity představuje  dále plocha Z234 pro 
přístav Hodonín, koridor 21TK pro souběh vedení 110 kV v lokalitě Očov, koridor pro 
protipovodňová opatření technická POT09 při hranici k.ú. Hodonín s k.ú. Mikulčice formou 
zkapacitnění odlehčovacího koryta od Moravy do Kyjovky.  Pro uvedené dílčí změny jsou 
promítnuty podmínky zmírňujících opatření, které především vyplynuly ze souběžného 
naturového hodnocení.  

Realizace lokality Výhon na základě řešeného regulačního plánu je dále ale podmíněna 
zajištěním protihlukové ochrany od železniční trati v jižní části lokality. Návrat některých 
ploch do původního využití podél jižního okraje převzatého koridoru DS06  pro dálnici D55 ze 
ZÚR JMK je pozitivním aspektem Koncepce, poněvadž navrací oproti platné ÚPD města  
stabilizované plochy včetně ploch lesních a vodních podél jižního okraje tohoto koridoru 
DS06, ale mimo vymezení EVL Hodonínská doubrava. Vlastní průmět koridoru do vymezení 
EVL se oproti platné ÚPD města Hodonín tímto nemění. 
Poněvadž s výjimkou zastavitelných ploch Z234 a Z236 (v původním návrhu) a koridorů 
technické a vodní infrastruktury převzatých ze ZÚR JMK jsou ostatní dílčí změny řešeny 
uvnitř zastavěného území města, s výjimkou výše prezentovaných výstupů neprofiluje v rámci 
posuzované Koncepce  vztah k ochraně přírody a krajiny jako limitující aspekt. V tomto 
smyslu jsou pro další dílčí změny zásadní aspekty ochrany mimolesních porostů dřevin a 
otázky kontaktu ploch s jinými druhy rozdílného způsobu využití s plochami obytnými.   
 
Jinak většinově lze konstatovat soulad s vytčenými koncepčními cíli v oblasti ochrany 
životního prostředí.    
 
 
 
 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
74 

10. NÁVRH UKAZATELŮ PRO SLEDOVÁNÍ VLIVU ÚZEMNĚ 
PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 
Změna č. 3 ÚP Hodonín navrhuje většinově změny funkčního využití jednotlivých lokalit, 
upřesnění rozvojových ploch dle skutečného stavu v území (zejména vazba na koridor silnice 
I/38 po výstavbě),  odstranění  nesrovnalostí v území, dále pak  některé nové zastavitelné ploch 
a plochy přestavby  Vlivy na životní prostředí bude představovat konkrétní realizace náplně 
těchto ploch. V případě, že jednotlivé projekty budou podléhat procesu EIA (posouzení vlivů 
záměrů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění), bude navržen 
detailní monitoring jednotlivých projektů v rámci tohoto procesu (týká se lokalit např. pro 
výrobu a řešení koridorů technické infrastruktury, protipovodňových opatření a vodní cesty pro 
Baťův kanál).   
Vzhledem k absenci mechanismů detailnějšího monitorování životního prostředí na území 
města bude sledování dopadů Změny č. 3 ÚP prováděno pravděpodobně pouze v souvislosti 
s přípravou zprávy o uplatňování územního plánu. Pořizovatel územního plánu je dle § 55 
stavebního zákona v platném znění povinen nejméně jednou za 4 roky předložit zastupitelstvu 
obce zprávu o uplatňování územního plánu. Součástí této zprávy by měly být popsané vlivy 
uplatňování územního plánu na životní prostředí.  
 
Pro srovnání změn, které realizace náplně jednotlivých ploch Návrhu ÚP (Koncepce) formou 
konkrétních záměrů  způsobí  po provedení záměru vzhledem ke stavu neprovedení Koncepce, 
jsou navrženy monitorovací ukazatele, sloužící k vyhodnocení naplňování územního plánu na 
složky životního prostředí.  
  

OBLAST INDIKÁTOR 

KRAJINA - VYUŽITÍ ÚZEMÍ zastavěná plocha (podíl zastavěné/nezastavěné plochy) 
 

KRAJINA – VEŘEJNÁ ZELEŇ realizovaná zeleň 
podíl ploch pro zeleň v rámci rozvojových ploch 

VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ A 
JAKOST VOD 

podíl obyvatel (domů) připojených na kanalizaci a ČOV 

BIODIVERZITA realizované skladebné části ÚSES, stav biodiverzity v průmětu 
koridorů do území  
 

PŮDA A HORNINOVÉ 
PROSTŘEDÍ 

zábory ZPF a PUPFL 
Zábory ZPF  s přihlédnutím k záborům nejkvalitnějších půd 

VEŘEJNÉ ZDRAVÍ* 
*plochy výroby, skladování, 
plochy komerční apod. 

podíl populace vystavené působení hluku  Lnoc > 55 dB(A) 
Indukovaná doprava (předpokládaný nárůst dopravy), 
Imisní zátěž (nárůst emisí, příspěvky k imisní situaci -  např. 
tuhé částice, SO2, NOx, CO, VOC, benzen aj.), 
 

 
Sledování indikátorů ve výše uvedených oblastech by mělo být provedeno v rámci realizace 
náplně ploch, kterou budou zadávat obce (města) jako samosprávné celky. Vybrané ukazatele 
by měly být běžně zjistitelné z projektové dokumentace záměrů pro realizaci náplně lokalit 
(stavební povolení, pro výrobní aktivity plochy a výměry, hluková studie, rozptylová studie, 
případně dokumenty procesu EIA) daných projektů. Na tyto indikátory lze navázat kritéria pro 
výběr projektů, pomocí kterých je možné stanovit kritéria z hlediska dopadů na životní 
prostředí, která by měla být uplatněna při výběru investora porovnáním údajů z projektových 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
75 

dokumentací. Pomocí kritérií pro výběr projektů lze zohlednit ochranu životního prostředí 
v rámci výběru a realizace projektů v obci a podpořit tak ty projekty, které budou mít lepší 
dopady na životní prostředí.  

Základ kritérií pro výběr projektů tvoří vlastně uvedené hodnoty k jednotlivým vybraným 
indikátorům v rámci projektové žádosti. Kritéria lze naformulovat do jednoduchých otázek, na 
které lze odpovědět ANO/NE: 
 Počítá projekt se zastavěním menší plochy než ostatní? 
 Bude projekt znamenat nižší hlukovou zátěž než ostatní projekty? 
 Bude projekt znamenat nižší emise do ovzduší než ostatní projekty? 
 Bude projekt znamenat vyšší navýšení dopravy než ostatní projekty? 
 Bude projekt znamenat vyšší produkci nebezpečných odpadů oproti ostatním projektům? 
 Bude v rámci projektu realizována zeleň ve vyšší míře než u ostatních projektů? 
 
Na základě porovnání výsledků tohoto hodnocení jednotlivých předložených projektů by měl 
být vybrán ten projekt, který bude mít nejmenší dopady na životní prostředí města Znojma 
včetně oddělených sídel jako místních částí při řešení realizace náplně konkrétních ploch, 
vymezených pro jednotlivé typy navrhovaného rozdílného způsobu využití území. 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
76 

11. NÁVRH POŽADAVKŮ NA ROZHODOVÁNÍ  VE 
VYMEZENÝCH PLOCHÁCH A KORIDORECH 
Z HLEDISKA MINIMALIZACE NEGATIVNÍCH VLIVŮ NA 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 
Z hlediska konkrétních požadavků na ochranu veřejného zdraví, ovzduší, vod, přírody a krajiny 
uplatnit následující doporučení a podmínky: 
 
1. Podmínkou pro realizaci zastavitelné plochy Z195 v novém pojetí využití území je 

zpracování rozptylové a hlukové studie (případně prověření v rámci zjišťovacího řízení)  
ve vztahu k objektům pro bydlení v ulici Zelníčky (u Lavoru) a provedení vnějšího 
ozelenění nové části areálu  podél její severní a východní hranice. 

2. Podmínkou pro realizaci zastavitelných ploch Z222a, Z222b a Z223 bydlení smíšeného 
městského v lokalitě Výhon je řešení protihlukové ochrany z jižní části od železniční trati, 
včetně prověření možnosti protihlukových opatření včetně pásu dřevin.   Pro tyto plochy 
včetně zastavitelné plochy Z234 pro občanské vybavení - veřejná infrastruktura je 
provedení dendrologického průzkumu s cílem stanovit kvalitní a perspektivní prvky 
mimolesních porostů dřevin jako případného základu sadových úprav jednotlivých ploch. 

3. Podmínkou pro realizaci náplně zastavitelné plochy Z234 pro rekreační přístav Hodonín 
je:   
o důsledné respektování výstupů ukončeného procesu projektové EIA a provedeného hodnocení 

vlivů na předměty ochrany a celistvost EVL Očov dle § 45i ZOPK (N2000); 
o řešení náhradního biotopu formou soustavy kompenzačních tůní, které mohou být situovány na 

ploše navržené pro zmírnění/kompenzaci dopadů výstavby severně od navrženého přístavního 
bazénu, resp. na ploše pod vedením VN, kde mohou být zčásti využity stávající kanály 
(pozemek parc. č. 8514) (N2000); 

o prověření a zajištění minimalizace zásahu do lesního okraje (N2000); 
o provedení opakovaného biologického a biotopového průzkumu v posledním vegetačním období 

před zahájením vlastní realizace plochy; 
o zajištění ochrany kvality vod v budoucím přístavním bazénu, v přístupovém kanálu i v toku 

řeky Moravy; 
o zajištění komplexních vegetačních a sadových úprav areálu a podél jeho vnější hranice.   
 

4. Podmínkou pro realizaci plochy přestavby P228 – BH na ulici Brněnská je provedení 
dendrologického průzkumu a maximální zachování uliční zeleně. 
 

5. Podmínkou pro realizaci plochy přestavby P229 – BH na ulici Bří Čapků je zachování 
části porostů u křížení ulic Skácelova a P. Jilemnického. 

 
6. Podmínkou pro realizaci plochy přestavby P230 – SM na ulici Koupelní je zachování části 

porostů dřevin v JV segmentu. 
 

7. Podmínkou pro realizaci plochy přestavby P231 – SM v ulici Purkyňova je využití zahrady 
jako související plochy zeleně ke stávajícímu objektu. 

 
8. Podmínkou pro realizaci plochy přestavby P233 v ulici Kasárenská je provedení 

dendrologického průzkumu a zachování porostů u domu č.p. 4 východně.   



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
77 

9. Podmínkou pro realizaci plochy přestavby P238 v ulici Bratislavská směrem k ulici 
Koupelní je provedení dendrologického průzkumu a zachování porostů u hotelu Panon.  
  

10. Podmínkou pro realizaci náplně protipovodňového opatření technického  POT09 
Zkapacitnění odlehčovacího kanálu Morava – Kyjovka (dílčí změna Z3/100i) je (N2000): 
o samostatné projektové hodnocení vlivů kompletního projektového záměru na lokality 

soustavy Natura 2000 dle § 45i platného znění zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů (vlivy na předmět ochrany a celistvost EVL Soutok-Podluží a PO Soutok-
Tvrdonicko) 

o preference technického řešení v rámci koridoru pro vymezení tohoto opatření pro případ 
rozšíření stávající strouhy pouze směrem do východního (pravého) břehu, případně prověření 
možnosti řešit posílení kapacity novým korytem při okraji pole mimo okraj lužního lesa 
z důvodu respektování kvalitních listnatých stromů z doprovodného porostu stávajícího 
odlehčovacího kanálu podél pravého břehu.  
 

11. Podmínkou pro realizaci náplně průmětu koridoru dopravní infrastruktury vodní 1DK 
Vodní cesta – „Baťův kanál“; prodloužení v úseku Rohatec – Hodonín – soutok 
Morava/Dyje (dílčí změny Z3/100c) při pravém břehu průtočného profilu toku Moravy je: 
o samostatné projektové hodnocení vlivů kompletního projektového záměru na lokality 

soustavy Natura 2000 dle § 45i platného znění zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů (vlivy na předměty ochrany a celistvost EVL Očov a EVL Soutok-Podluží, vlivy na 
předměty ochrany a celistvost PO Soutok-Tvrdonicko) s jednoznačným průkazem vyloučení 
významného vlivu, včetně prověření vlivů na předmět ochrany hořavka duhová v ÚEV 
Skalické alúvium Moravy (N2000); 

o zajištění detailního průzkumu výskytu velkých mlžů (včetně předmětu ochrany EVL Soutok – 
Podluží velevrub tupý) jako hostitelů vývojových stadií hořavky duhové jako předmětu 
ochrany obou dotčených EVL a jejich včasného transferu ve vhodném období (N2000); 

o zajištění ochrany kvality vody v toku jak ve fázi případné výstavby, tak i ve fázi případného 
provozu 
 

12. Podmínkou pro realizaci náplně protipovodňového opatření přírodě blízkého technického  
POP04 Opatření společná na vodních tocích Dyje a Kyjovka (dílčí změna Z3/100h) je 
důsledná ochrana mokřadu severně od odbočení odlehčovacího kanálu z toku Kyjovky do 
Moravy. 
 

13. Podmínkou pro realizaci náplně koridoru technické infrastruktury 21TK (dílčí změna 
Z3/100g)  pro vedení 110 kV; Rohatec – Hodonín – vazba na el. stanici 400/110 kV 
Rohatec je (N2000):  
o samostatné projektové hodnocení vlivů na lokality soustavy Natura 2000 dle § 45i platného 

znění zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů (vlivy na předmět ochrany a 
celistvost EVL Očov) 

o přednostní prověření možnosti intenzifikace vedení VVN 110 kV na stávajících stožárech s 
maximálním využitím stávajícího průseku formou tzv. dozbrojení 

o realizaci vedení v prostoru přechodu EVL Očov v rámci vymezení PP Očovské louky řešit při 
zámrzu z důvodu minimalizace vlivů dočasného záboru na luční biotopy včetně předmětu 
ochrany EVL přírodní stanoviště 6440. 
 

14. Na plochách, které jsou lokalizovány v  území archeologických nálezů důsledně zajistit a 
řešit ochranu případných archeologických nálezů.  



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
78 

12. NETECHNICKÉ SHRNUTÍ VÝŠE UVEDENÝCH ÚDAJŮ 
Předmětem hodnocení jsou změny funkčního využití území, které jsou důsledkem návrhu 
Změny č. 3 ÚP Hodonín v Jihomoravském kraji  (Ducháček P. a kol., 04/2021).  Odbor 
životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Jihomoravského kraje vydal vyjádření, ve 
kterém stanovil, že je nutno Koncepci posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí, významné 
vlivy Koncepce na lokality soustavy Natura 2000 byly nebyly vyloučeny samostatným 
stanoviskem orgánu ochrany přírody.   
 

Aktuální verze Návrhu Změny č. 3 ÚP Hodonín aktuálně vymezuje následující seznam změn 
(dle Odůvodnění Změny č. 4 – Ducháček a kol., 04/2021). Podbarvené dílčí změny jsou nově 
vymezenými zastavitelnými nebo přestavbovými plochami (případně novým územním 
požadavkem) a jsou podrobněji hodnoceny.  Tmavě podbarvené změny mají vazbu na některou 
z lokalit soustavy Natura 2000 v řešeném území a jsou podrobněji vyhodnoceny v souběžně 
zpracovaném naturovém hodnocení. Vymezené změny jsou uvedené v následující tabulce (* 
nové zastavitelné plochy mimo zastavěné území města): 

ozn. popis dílčích změn lokalita 

Z3/1a o aktualizace zastavěného území – 

odůvodnění Jedná se o požadavek vyplývající z platné legislativy. Podrobněji viz textová část odůvodnění kap. 10.1. 
Z3/1b o aktualizace zastavěného území 

o související vymezení stabilizované plochy výroby a skladování (V) 
Měšťanská 

odůvodnění Jedná se o požadavek vyplývající z platné legislativy. Vymezení stabilizované plochy je provedeno z důvodu 
uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 

Z3/1c o aktualizace zastavěného území 
o související vymezení stabilizované plochy dopravní infrastruktury – drážní (DZ) 

Pastvisko, 
u dráhy 

odůvodnění Jedná se o požadavek vyplývající z platné legislativy. Vymezení stabilizované plochy je provedeno z důvodu 
uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 

Z3/1d o aktualizace zastavěného území 
o související vymezení stabilizované plochy lesní (NL) 

u hřbitova 

odůvodnění Jedná se o požadavek vyplývající z platné legislativy. Vymezení stabilizované plochy je provedeno z důvodu 
uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 

Z3/1e o aktualizace zastavěného území 
o související vymezení stabilizovaných ploch rekreace - plochy pro rodinnou rekreaci 

(RZ) 
o související úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z97b), vymezené v platném ÚP pro 

rodinnou rekreaci (RZ) 

zahrádky, 
za hřbitovem 

odůvodnění Jedná se o požadavek vyplývající z platné legislativy. Vymezení stabilizovaných ploch je provedeno z 
důvodu uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. Úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z97b) 
vyplývá z vymezení navazujících stabilizovaných ploch (RZ). 

Z3/1f o aktualizace zastavěného území 
o související vymezení stabilizované plochy veřejných prostranství (PV) 

u loděnice 

odůvodnění Jedná se o požadavek vyplývající z platné legislativy. Vymezení stabilizované plochy je provedeno z důvodu 
uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 

Z3/1g o aktualizace zastavěného území 
o související vymezení stabilizované plochy rekreace - plochy pro rodinnou rekreaci 

(RZ) 

zahr. osada, 
Velká strana 

odůvodnění Jedná se o požadavek vyplývající z platné legislativy. Vymezení stabilizované plochy je provedeno z důvodu 
uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 

Z3/1h o aktualizace zastavěného území 
o související vymezení stabilizované plochy výroby a skladování (V) 
o související úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z157) , vymezené v platném pro 

výrobu a skladování (V) 

Lužická 

odůvodnění Jedná se o požadavek vyplývající z platné legislativy. Vymezení stabilizované plochy je provedeno z důvodu 
uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. Úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z157) vyplývá z 
vymezení navazující stabilizované plochy (V). 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
79 

ozn. popis dílčích změn lokalita 

Z3/1i o aktualizace zastavěného území 
o související vymezení stabilizované plochy výroby a skladování, rybářství (VX) 

Lužický ryb. 

odůvodnění Jedná se o požadavek vyplývající z platné legislativy. Vymezení stabilizované plochy je provedeno z důvodu 
uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 

Z3/1j o aktualizace zastavěného území 
o související vymezení stabilizované plochy lesní (NL) 

Velkomoravská, 
Nástupní alej 

odůvodnění Jedná se o požadavek vyplývající z platné legislativy. Vymezení stabilizované plochy je provedeno z důvodu 
uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 

Z3/1k o aktualizace zastavěného území 
o související vymezení stabilizované plochy rekreace - plochy pro rodinnou rekreaci 

(RZ) 

Hodonínská 
Dúbrava 

odůvodnění Jedná se o požadavek vyplývající z platné legislativy. Vymezení stabilizované plochy je provedeno z důvodu 
uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 

Z3/1l o aktualizace zastavěného území 
o související vymezení stabilizované plochy dopravní infrastruktury – specifické - 

hlavní účelové komunikace (DU) a stabilizované plochy lesní (NL) 

Pánov, východ 

odůvodnění Jedná se o požadavek vyplývající z platné legislativy. Vymezení stabilizovaných ploch je provedeno z 
důvodu uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 

Z3/1m o aktualizace zastavěného území 
o související vymezení stabilizované plochy výroby a skladování (V) 

Důl Osvobození 

odůvodnění Jedná se o požadavek vyplývající z platné legislativy. Vymezení stabilizované plochy je provedeno z důvodu 
uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 

Z3/2 o úprava textové části ÚP, kap. B)2. Koncepce ochrany a rozvoje hodnot území, odst. 
Pro ochranu kvality života a zachování pohody bydlení platí podmínky 

– 

odůvodnění Upraveno dle požadavku KHS JmK, na základě novelizace zákona č. 258/2000 Sb. provedené zejména 
zákonem č. 267/2015 Sb. 

Z3/3 o úprava textové části ÚP, kap. B)2. Koncepce ochrany a rozvoje hodnot území, odst. 
Specifická oblast X1 – X2 

– 

odůvodnění Jedná se o požadavek na vypuštění podmínky zkráceného stavebního řízení - podmínka byla vypuštěna a 
nahrazena novými podmínkami pro ochranu hodnot území, v souladu s platnou legislativou. 
Dále byl, na základě dodatečných požadavků Odboru rozvoje města MěÚ Hodonín, upraven rozsah 
specifické oblasti X1, podmínky pro specifické oblasti X1 a X2 byly rozděleny (pro každou oblast zvlášť) a 
doplněny tak, aby lépe odpovídaly rozdílnému charakteru vymezených oblastí a byla zajištěna ochrana 
hodnot území. V této souvislosti bylo dále změnou č. 3 doplněno do textové a grafické části ÚP vymezení 
architektonicky nebo urbanisticky významných staveb. Vymezené stavby jsou důležité z hlediska ochrany a 
zachování hodnot území. 

Z3/4 o úprava textové části ÚP, kap. B)2. Koncepce ochrany a rozvoje hodnot území, odst. 
Specifická oblast X3 – X4 

– 

odůvodnění Jedná se o požadavek na vypuštění podmínky „u oblasti X3 respektovat podmínky plánu péče na 
připravovanou přírodní památku Pánov“ - podmínka byla vypuštěna. 

Z3/5 o doplnění národní přírodní památky Hodonínská Dúbrava do koordinačního výkresu Hodonínská 
Dúbrava 

odůvodnění Jedná se o požadavek na zohlednění skutečnosti, že dne 1. 4. 2014 vyhlásilo MŽP ČR národní přírodní 
památku Hodonínská Dúbrava. NPP byla doplněna, v této souvislosti byla vypuštěna přírodní památka 
Stupava - území je aktuálně součástí NPP Hodonínská Dúbrava. 

Z3/6 o vypuštění lesa zvláštního určení v koordinačním výkrese Měšťanská 

odůvodnění Jedná se o požadavek na prověření vymezení lesa zvláštního určení na severovýchodním okraji k.ú. Hodonín, 
jihovýchodně od křižovatky silnic I/55 a II/432. Les zvláštního určení byl vypuštěn na základě aktuálního 
stavu mapy KN. 

Z3/7a o změna části stabilizované plochy veřejných prostranství (PV) na stabilizovanou 
plochu smíšenou obytnou v centrech měst (SC) 

Dolní Valy 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 
Z3/7b o změna části stabilizované plochy smíšené obytné v centrech měst (SC) na 

stabilizovanou plochu veřejných prostranství (PV) 
Mrštíkova 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 

Z3/7c o změna části stabilizované plochy bydlení v rodinných domech (BI) na stabilizovanou 
plochu veřejných prostranství (PV) 

Očovská 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 
Z3/7d o změna části stabilizované plochy dopravní infrastruktury – drážní (DZ) na 

stabilizovanou plochu smíšenou obytnou v centrech měst (SC) 
Úprkova, 
u dráhy 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
80 

ozn. popis dílčích změn lokalita 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 

Z3/7e o změna části stabilizované plochy dopravní infrastruktury – drážní (DZ) na 
stabilizované plochy občanského vybavení - veřejná infrastruktura (OV), plochu 
smíšenou výrobní (VS) a plochu sídelní zeleně - na veřejných prostranstvích (ZV) 

Sacharovova 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 
Z3/7f o vymezení stabilizované plochy výroby a skladování (V) 

o související úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z22), vymezené v platném ÚP pro 
plochu veřejných prostranství (PV) + související úprava rozsahu VPS (VD1), 
vymezené v platném ÚP pro komunikace a inženýrské sítě 

o související úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z23), vymezené v platném ÚP pro 
plochu smíšenou výrobní (VS) 

u Černého 
mostu 

odůvodnění Vymezení stabilizované plochy výroby a skladování (V) - jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným 
stavem území. Úprava rozsahu zastavitelných ploch (Z22, Z23) vyplývá z vymezení navazující stabilizované 
plochy (V). 

Z3/7g o změna stabilizované plochy sídelní zeleně - na veřejných prostranstvích (ZV) na 
stabilizovanou plochu veřejných prostranství (PV) 

Konečná 

odůvodnění Jedná se o požadavek města na vymezení plochy, která lépe odpovídá skutečnému stavu a umožňuje širší 
možnosti využití území. 

Z3/8 o změna části stabilizované plochy smíšené výrobní (VS) na stabilizovanou plochu 
rekreace - plochy pro rodinnou rekreaci (RZ) 

za elektrárnou 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 
Z3/9 dílčí změna byla po prověření vypuštěna  

odůvodnění Jedná se o požadavek na prověření, zda je pozemek parc. č. 2212/3 v k.ú. Hodonín správně zařazen do 
stabilizované plochy technické infrastruktury (TI). Pozemek funkčně a prostorově souvisí s plochou 
technické infrastruktury, proto je ve stabilizované ploše (TI) ponechán. 

Z3/10 o změna stabilizované plochy veřejných prostranství (PV) a stabilizované plochy 
občanského vybavení - komerční zařízení malá a střední (OM) na stabilizovanou 
plochu specifickou - zoologická zahrada (XL) 

o související úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z210), vymezené v platném ÚP pro 
plochu specifickou - zoologická zahrada (XL) 

Zoologická 
zahrada 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. Úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z210) 
vyplývá z vymezení navazující stabilizované plochy (XL). Do této dílčí změny je zahrnut i požadavek č. 29, 
uvedený v ZUÚP. 

Z3/11 o změna stabilizované plochy smíšené nezastavěného území – zemědělské (NS) na 
stabilizovanou plochu veřejných prostranství (PV) 

o související úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z60), vymezené v platném ÚP pro 
plochu dopravní infrastruktury – specifické - hlavní účelové komunikace (DU) + 
související úprava rozsahu VPS (VD13), vymezené v platném ÚP pro účelové 
komunikace 

Okružní 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. Úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z60) a 
VPS (VD13) vyplývá z vymezení navazující stabilizované plochy (PV). 

Z3/12 o změna stabilizované plochy bydlení v rodinných domech (BI) na stabilizovanou 
plochu bydlení - kombinované (B) a stabilizovanou plochu sídelní zeleně - na 
veřejných prostranstvích (ZV) 

Měšťanská, 
tř. Dukelských 
hrdinů, Marxova 

odůvodnění Jedná se o požadavek na umožnění využití části území pro bytový dům. Vymezení stabilizované plochy (ZV) 
- jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 

Z3/13 o změna stabilizované plochy občanského vybavení - veřejná infrastruktura (OV) na 
plochu přestavby (P228) pro bydlení v bytových domech (BH) 

Brněnská 

odůvodnění Jedná se o požadavek vlastníka na změnu využití plochy v zastavěném území. Požadované využití plochy 
navazuje vhodně na sousední stabilizovanou plochu (BH), záměr přispívá k účelnému využití zastavěného 
území. 

Z3/14 o změna stabilizované plochy občanského vybavení - komerční zařízení malá a střední 
(OM) na plochu přestavby (P229) pro bydlení v bytových domech (BH) 

tř. Bří Čapků 

odůvodnění Jedná se o požadavek vlastníka na změnu využití plochy v zastavěném území. Požadované využití plochy 
navazuje vhodně na sousední stabilizované plochy (BH, SM), záměr přispívá k účelnému využití zastavěného 
území. 

Z3/15 o změna části stabilizované plochy občanského vybavení - komerční zařízení malá a 
střední (OM) na stabilizovanou plochu bydlení v rodinných domech (BI) 

Pančava 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 
Z3/16 Požadavek je řešen v rámci dílčí změny Z3/21  

odůvodnění Pozemky uvedené v požadavku souvisí s územím řešeným v rámci dílčí změny Z3/21. 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
81 

ozn. popis dílčích změn lokalita 

Z3/17 o změna části stabilizované plochy smíšené obytné (SM) a části stabilizované plochy 
veřejných prostranství (PV) na plochu přestavby (P227) pro plochu smíšenou výrobní 
(VS) 

Slovácká 

odůvodnění Jedná se o požadavek vlastníka na změnu využití plochy v zastavěném území. Požadované využití plochy 
navazuje vhodně na sousední stabilizovanou plochu (VS), záměr přispívá k účelnému využití zastavěného 
území. 

Z3/18 o změna stabilizované plochy občanského vybavení - komerční zařízení malá a střední 
(OM) na plochu přestavby (P230) pro plochu smíšenou obytnou (SM) 

Koupelní 

odůvodnění Jedná se o požadavek vlastníka na změnu využití plochy v zastavěném území, umožňující realizaci obytného 
areálu pro podporované bydlení, případně komunitního domu seniorů. Záměr přispívá k účelnému využití 
zastavěného území. 

Z3/19 o změna části stabilizované plochy bydlení v rodinných domech (BI) a části 
stabilizované plochy sídelní zeleně - na veřejných prostranstvích (ZV) na plochu 
přestavby (P231) pro plochu smíšenou obytnou (SM) 

Purkyňova 

odůvodnění Jedná se o požadavek vlastníka na změnu využití plochy v zastavěném území, umožňující realizaci ubytování 
v soukromí pro lázeňské hosty, bez poskytování stravování. Záměr přispívá k účelnému využití zastavěného 
území. 

Z3/20 o změna stabilizované plochy výroby a skladování (V) na stabilizovanou plochu 
smíšenou obytnou (SM) 

Slovácká 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 
Z3/21 o změna stabilizovaných ploch rekreace - plochy pro rodinnou rekreaci (RZ) na 

stabilizované plochy smíšené obytné (SM), zastavitelné plochy (Z222a, Z222b, Z223) 
smíšené obytné (SM), zastavitelnou plochu (Z224) občanského vybavení - veřejná 
infrastruktura (OV) a zastavitelné plochy (Z225, Z226) sídelní zeleně - na veřejných 
prostranstvích (ZV) 

o vymezení stabilizovaných ploch bydlení v rodinných domech (BI) a 
stabilizované plochy rekreace - plochy pro rodinnou rekreaci (RZ) 

o úprava rozsahu a rozdělení zastavitelné plochy (Z13), vymezené v platném ÚP 
pro bydlení v rodinných domech (BI), na zastavitelné plochy (Z13a, Z13b, Z13c a 
Z13d) pro bydlení v rodinných domech (BI) a zastavitelnou plochu (Z13e) sídelní 
zeleně - na veřejných prostranstvích (ZV) 

o úprava rozsahu a rozdělení zastavitelné plochy (Z185), vymezené v platném ÚP 
pro bydlení v rodinných domech (BI), na zastavitelné plochy (Z185a, Z185b, Z185c a 
Z185d) pro bydlení v rodinných domech (BI) 

o úprava rozsahu a rozdělení zastavitelné plochy (Z14), vymezené v platném ÚP 
pro bydlení v rodinných domech (BI), na zastavitelnou plochu (Z14a) pro bydlení v 
rodinných domech (BI) a zastavitelnou plochu (Z14b) sídelní zeleně - na veřejných 
prostranstvích (ZV) 

o úprava rozsahu a rozdělení zastavitelné plochy (Z15), vymezené v platném ÚP 
pro bydlení v rodinných domech (BI) 

o zrušení zastavitelných ploch (Z17, Z18), vymezených v platném ÚP pro plochy 
bydlení v rodinných domech (BI) 

o úprava rozsahu zastavitelných ploch (Z11, Z12, Z21), vymezených v platném 
ÚP pro plochy veřejných prostranství (PV) + související úprava rozsahu VPS (VD1), 
vymezené v platném ÚP pro komunikace a inženýrské sítě 

o úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z20), vymezené v platném ÚP pro plochu 
smíšenou výrobní (VS) 

o související zrušení specifické oblasti X5 vymezené v platném ÚP 

Výhon 

odůvodnění Uvedené úpravy jsou provedeny na základě aktuálně zpracovávané územně - plánovací dokumentace 
(Regulační plán Hodonín - obytná zóna Výhon). Do této dílčí změny je zahrnut i požadavek č. 16, uvedený v 
ZUÚP. Nové zastavitelné plochy jsou pouze Z222a, Z222b, Z223, Z224 a Z225. 
Specifická oblast X5 je zrušena vzhledem k aktualizaci a doplnění podmínek pro zajištění ochrany veřejného 
zdraví (na základě požadavků KHS JmK) v rámci změny č. 3 a dále z důvodu podrobnějšího stanovení 
podmínek v rámci aktuálně zpracovávaného RP. 

Z3/22 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 
způsobem využití (Plochy technické infrastruktury – nakládání s odpady TO) 

– 

odůvodnění Původní požadavek, vyplývající ze ZUÚP (vymezení zastavitelné plochy s rozdílným způsobem využití pro 
přesun stávajícího sběrného dvoru odpadů TESPRA Hodonín, s.r.o.), byl po prověření a projednání na 
pracovních schůzkách mezi pořizovatelem, určeným zastupitelem a zhotovitelem změny č. 3 vypuštěn a 
přeformulován na požadavek úpravy podmínek pro plochy technické infrastruktury – nakládání s odpady 
(TO) tak, aby bylo ve stávajícím areálu sběrného dvoru odpadů TESPRA Hodonín, s.r.o. umožněno 
realizovat komerční zařízení. Z tohoto důvodu bylo provedeno doplnění podmínek v textové části ÚP. 

Z3/23 o změna zařazení plochy (168), vymezené v platném ÚP jako zastavitelná plocha 
smíšená obytná v centrech měst (SC), na plochu přestavby (P168) 

Velkomoravská, 
Pančava 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
82 

ozn. popis dílčích změn lokalita 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 
Z3/24 o úprava textové části ÚP, kap. C)3. Vymezení ploch přestavby (tab. P139) – 

odůvodnění Jedná se o opravu chybného označení plochy přestavby (P139) z plochy smíšené obytné v centrech měst (SC) 
na plochu občanského vybavení - komerční zařízení malá a střední (OM). 

Z3/25 o zrušení zastavitelné plochy (24) dopravní infrastruktury - silniční (DS), vymezené v 
platném ÚP pro nové přemostění železničního koridoru ulice Měšťanská (tzv. Černý 
most) + související zrušení VPS (VD32), vymezené v platném ÚP pro křížení 
s železniční tratí 

o související vymezení stabilizovaných ploch (BH, VS, DS, DZ) 

Černý most 

odůvodnění Plocha (24) je zrušena z důvodu upuštění od záměru napřímení komunikace, nadále se uvažuje pouze z 
rozšířením stávajícího mostu, bez dopadu do ploch s rozdílným způsobem využití. Stávající způsob 
přemostění (bez napřímení komunikace) přispívá k žádoucímu zpomalení dopravy v blízkosti lázeňského 
areálu. Vymezení stabilizovaných ploch (BH, VS, DS, DZ) - jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným 
stavem území. 

Z3/26 o změna části stabilizované plochy občanského vybavení - tělovýchova a sport (OS) a 
plochy změny v krajině (55), vymezené v platném ÚP pro plochu vodní (WT), na 
zastavitelnou plochu (Z54) dopravní infrastruktury – specifické - hlavní účelové 
komunikace (DU) 

o související úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z54), vymezené v platném ÚP pro 
plochu dopravní infrastruktury – specifické - hlavní účelové komunikace (DU) + 
související úprava VPS (VD9), vymezené v platném ÚP pro cyklostezku, účelovou 
komunikaci 

o související zrušení plochy změny v krajině (55), vymezené v platném ÚP pro plochu 
vodní (WT) + související zrušení VPS (VD10), vymezené v platném ÚP pro odtok z 
oblasti Očovských luk 

přístaviště 

odůvodnění Zastavitelná plocha (Z54) je vymezena na základě zpracované podrobnější dokumentace, v souvislosti se 
záměrem dobrovolného svazku obcí Obce pro Baťův kanál, spočívajícím ve vybudování příjezdové 
komunikace k přístavišti. Řešení odtoku z oblasti Očovských luk je změnou č. 3 zahrnuto do podmínek pro 
zastavitelnou plochu (Z54) a do VPS (VD9). Z VPS (VD9) je naopak vyjmuta cyklostezka, protože dle 
Cyklogenerelu Hodonín (2019) je návrh trasy veden po stávající komunikaci podél Staré Moravy. 

Z3/27 o změna rozsahu a využití zastavitelné plochy (Z65), vymezené v platném ÚP pro 
plochu dopravní infrastruktury – specifické - hlavní účelové komunikace (DU), na 
zastavitelnou plochu pro veřejná prostranství (PV) 

o související úprava rozsahu a účelu VPS (VD15), vymezené v platném ÚP pro 
účelovou komunikaci, na komunikaci a inženýrské sítě 

o související úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z64), vymezené v platném ÚP pro 
plochu občanského vybavení - komerční zařízení malá a střední (OM) a zastavitelných 
ploch (Z99, Z184), vymezených v platném ÚP pro plochy smíšené obytné (SM) 

o úprava vzájemné hranice zastavitelných ploch (Z99, Z184) + související úprava 
rozsahu plochy ve které je rozhodování o změnách v území podmíněno zpracováním 
územní studie 

Mrkotálky 

odůvodnění Změna rozsahu a využití zastavitelné plochy (Z65) je provedena z důvodu navržené obsluhy navazujících 
zastavitelných ploch (Z64, Z65, Z184), přičemž šířka veřejného prostranství činí, dle platné legislativy, 
minimálně 8 m. Vlivem rozšíření zastavitelné plochy (Z65) byl adekvátně upraven rozsah navazujících 
zastavitelných ploch (Z64, Z99, Z184). 
Úprava vzájemné hranice zastavitelných ploch (Z99, Z184) a související úprava rozsahu plochy podmíněné 
zpracováním územní studie vyplývá z požadavku uvedeného v příloze k Pokynům pro úpravu návrhu změny 
č. 3 ÚP Hodonín, schváleným Zastupitelstvem města. 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
83 

ozn. popis dílčích změn lokalita 

Z3/28* o změna části stabilizované plochy smíšené nezastavěného území – zemědělské (NS), 
části stabilizované plochy vodní (WT), částí zastavitelných ploch (Z54, Z82), 
vymezených v platném ÚP pro plochy dopravní infrastruktury – specifické - hlavní 
účelové komunikace (DU), částí zastavitelných ploch (Z182, Z183), vymezených v 
platném ÚP pro plochy vodohospodářské (WP) a části plochy změny v krajině (133), 
vymezené v platném ÚP pro plochu přírodní (NP) na zastavitelnou plochu (Z234) pro 
plochu dopravní infrastruktury - vodní (DV) 

o vymezení nové VPS (VD41) pro rekreační přístav, včetně staveb vedlejších / 
souvisejících 

o související úprava rozsahu VPS (VD9), vymezené v platném ÚP pro cyklostezku, 
účelovou komunikaci, VPS (VD21), vymezené v platném ÚP pro účelovou 
komunikaci – cyklistickou stezku a VPS (VT7), vymezené v platném ÚP pro zpevnění 
protipovodňové hráze 

o související zrušení plochy změny v krajině (133) a vymezení stabilizované plochy 
přírodní (NP) 

o související úprava rozsahu regionálního biocentra RBC 165 (Očovský les) 

Louky pod 
Očovem, 
Přístaviště 
 
EVL Očov 

odůvodnění Uvedené změny a úpravy jsou provedeny na základě připravovaného záměru ŘVC ČR, kterým má být 
prodloužena splavnost Baťova kanálu, s požadavkem na umístění nového rekreačního přístavu na pomezí 
Očovských luk a Očovského lesa. Zastavitelná plocha (Z234) je vymezena dle zpracované podrobnější 
dokumentace (Urbanisticko - dispozičně - technická studie Rekreační přístav Hodonín, Kotas & Partners 
s.r.o., 03/2019) a zahrnuje dvě zpracované varianty. Tato dílčí změna vytváří podmínky pro zvýšení 
rekreačního potenciálu města. Vymezení nové VPS (VD41) je nezbytné pro umožnění realizace záměru. 
Úprava rozsahu zastavitelných ploch (Z54, Z82, Z182, Z183) a VPS (VD9, VD21, VT7) vyplývá z 
vymezení navazující zastavitelné plochy (Z234). 
Zrušení plochy změny v krajině (133) a vymezení stabilizované plochy přírodní (NP) - jedná se o uvedení ÚP 
do souladu se skutečným stavem území. Rozsah regionálního biocentra RBC 165 (Očovský les) je upraven 
jednak dle skutečného stavu území a dále tak, aby nedocházelo ke střetu se záměrem na realizaci rekreačního 
přístavu. 

Z3/29 Požadavek je řešen v rámci dílčí změny Z3/10  

odůvodnění Pozemky uvedené v požadavku bezprostředně navazují a souvisí s územím řešeným v rámci dílčí změny 
Z3/10. 

Z3/30 o úprava textové části ÚP, kap. C)2. Vymezení zastavitelných ploch (tab. Z3) – 

odůvodnění Jedná se o požadavek KHS JmK na úpravu textové části ÚP - podmínka byla upravena. 
Z3/31 dílčí změna byla po prověření vypuštěna  

odůvodnění Jedná se o požadavek KHS JmK na úpravu textové části ÚP - podmínky pro řešení územní studie u plochy 
(Z7). Územní studie již byla realizována, proto byla dílčí změna Z3/31 vypuštěna. 

Z3/32 o úprava textové části ÚP, kap. C)2. Vymezení zastavitelných ploch (tab. Z8) – 

odůvodnění Jedná se o požadavek KHS JmK na úpravu textové části ÚP - podmínka byla upravena. 
Z3/33 dílčí změna byla po prověření vypuštěna  

odůvodnění Jedná se o požadavek KHS JmK na úpravu textové části ÚP - podmínky pro plochu (24). Tato plocha byla 
dílčí změnou Z3/25 zrušena, proto byla dílčí změna Z3/33 vypuštěna. 

Z3/34 o úprava textové části ÚP, kap. C)2. Vymezení zastavitelných ploch (tab. Z27) – 

odůvodnění Jedná se o požadavek KHS JmK na úpravu textové části ÚP - podmínka byla upravena. 
Z3/35 o úprava textové části ÚP, kap. C)2. Vymezení zastavitelných ploch (tab. Z99) – 

odůvodnění Jedná se o požadavek KHS JmK na úpravu textové části ÚP - podmínka byla upravena. 
Z3/36 o úprava textové části ÚP, kap. C)2. Vymezení zastavitelných ploch (tab. Z161) 

o stanovení podmínky zhotovení územní studie pro zastavitelnou plochu (Z161) 
– 

odůvodnění Jedná se o požadavek KHS JmK na úpravu textové části ÚP - podmínka byla upravena. 
Stanovení podmínky zhotovení územní studie pro zastavitelnou plochu (Z161) vyplývá z požadavku KHS 
JmK na řešení hlukové zátěže pro tuto plochu. 

Z3/37 o úprava textové části ÚP, kap. C)2. Vymezení zastavitelných ploch (tab. Z205) – 

odůvodnění Jedná se o požadavek KHS JmK na úpravu textové části ÚP - podmínka byla upravena. 
Z3/38 o úprava textové části ÚP, kap. C)2. Vymezení zastavitelných ploch (tab. Z207) – 

odůvodnění Jedná se o požadavek KHS JmK na úpravu textové části ÚP - podmínka byla upravena. 
Z3/39 o úprava textové části ÚP, kap. C)2. Vymezení zastavitelných ploch (tab. Z210) – 

odůvodnění Jedná se o požadavek KHS JmK na úpravu textové části ÚP - podmínka byla upravena. 
Z3/40 o úprava textové části ÚP, kap. C)2. Vymezení zastavitelných ploch (tab. Z218) – 

odůvodnění Jedná se o požadavek KHS JmK na úpravu textové části ÚP - podmínka byla upravena. 
Z3/41 dílčí změna byla po prověření vypuštěna  



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
84 

ozn. popis dílčích změn lokalita 

odůvodnění Jedná se o požadavek KHS JmK na úpravu textové části ÚP - podmínky pro plochu (P139). Podmínka nebyla 
upravena dle požadavku, protože se nejedná o plochu smíšenou obytnou v centrech měst (SC - chybně 
uvedeno v textové části ÚP), ale o plochu občanského vybavení - komerční zařízení malá a střední (OM). 
Chyba byla opravena v rámci dílčí změny Z3/24, proto byla dílčí změna Z3/41 vypuštěna. 

Z3/42 o úprava textové části ÚP, kap. C)3. Vymezení ploch přestavby (tab. P201) – 

odůvodnění Jedná se o požadavek KHS JmK na úpravu textové části ÚP - podmínka byla upravena. 
Z3/43 dílčí změna byla vypuštěna – 

odůvodnění V průběhu prací na návrhu změny č. 3 bylo na interní schůzce (9. 3. 2021) s určeným zastupitelem, 
architektem města a odborem investic a údržby dohodnuto, že tato dílčí změna (stanovení hodnoty stupně 
automobilizace) by měla navazovat na připravovanou Strategii rozvoje dopravy v Hodoníně. Z tohoto důvodu 
byla dílčí změna ze změny č. 3 vypuštěna. 

Z3/44 o úprava textové části ÚP - nahrazení pojmu „rychlostní komunikace R55“ pojmem 
„dálnice II. třídy D55“ 

– 

odůvodnění Upraveno v souladu s ustanovením Čl. II bodu 2 zákona č. 268/2015 Sb. 
Z3/45 o zrušení koridoru technické infrastruktury (2TK) a VPS (2TK), vymezených v platném 

ÚP pro přeložku VVN 
jižní okraj 
města 

odůvodnění Koridor a VPS byly po prověření zrušeny na základě požadavku, uvedeného ve ZUÚP. Součástí dílčí změny 
bylo dále prověření možnosti využití území v blízkosti veslařského klubu. Vzhledem ke skutečnosti, že ZÚR 
JMK umisťují do tohoto území koridor (TEE11), je tento záměr změnou č. 3 respektován a zapracován v 
rámci dílčí změny Z3/100g. Z tohoto důvodu nejsou v předmětném území umožněny změny využití území. 

Z3/46 o zrušení koridoru technické infrastruktury (6TK) a VPS (6TK), vymezených v platném 
ÚP pro přeložku VN 

Výhon 

odůvodnění Koridor a VPS byly po prověření zrušeny na základě požadavku, uvedeného ve ZUÚP. Záměr již byl 
realizován. 

Z3/47 o zrušení koridoru technické infrastruktury (18TK) a VPS (18TK), vymezených v 
platném ÚP pro STL plynovod 

Pánov 

odůvodnění Koridor a VPS byly po prověření zrušeny na základě požadavku, uvedeného ve ZUÚP. Záměr již byl 
realizován. 

Z3/48 o úprava textové části ÚP, kap. D)2.1. Koridory pro technickou infrastrukturu, odst. 
zásobování plynem 

– 

odůvodnění Text byl upraven dle požadavku, jedná se o opravu chybného označení plochy Z196. 
Z3/49 Požadavek je řešen v rámci dílčí změny Z3/50  

odůvodnění Požadavek souvisí s dílčí změnou Z3/50. 
Z3/50 o úprava textové části ÚP, kap. D)2.1. Koridory pro technickou infrastrukturu, 

upřesnění podmínek stanovených pro využití území koridorů 
– 

odůvodnění Jedná se o upřesnění přípustnosti umisťování staveb (včetně dočasných) v koridorech technické 
infrastruktury. Podmínky byly upraveny a doplněny dle požadavku. 

Z3/51 o úprava textové části ÚP, kap. E) Koncepce uspořádání krajiny včetně vymezení ploch 
a stanovení podmínek pro změny v jejich využití, územní systém ekologické stability, 
prostupnost krajiny, protierozní opatření, ochranu před povodněmi, rekreaci, 
dobývání nerostů 

– 

odůvodnění Text byl upraven dle požadavku, jedná se o doplnění neúplného názvu plochy smíšené nezastavěného území 
– zemědělské. 

Z3/52 o oprava struktury textové části ÚP - zrušení podkapitoly C)5. Vymezení ploch v krajině 
a zařazení plochy změn v krajině (K204) do kap. E)1. Koncepce uspořádání krajiny 
včetně vymezení ploch a stanovení podmínek pro změny v jejich využití, odst. Plochy 
zemědělské NZ 

– 

odůvodnění Opraveno dle požadavku z důvodu zachování struktury textové části ÚP dle platné legislativy.  



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
85 

ozn. popis dílčích změn lokalita 

Z3/53a o vymezení stabilizovaných ploch bydlení v rodinných domech (BI), plochy bydlení v 
bytových domech (BH), plochy bydlení - kombinované (B), ploch smíšených 
obytných (SM), ploch veřejných prostranství (PV) a ploch smíšených výrobních (VS) 

o úprava rozsahu a rozdělení zastavitelné plochy (Z103), vymezené v platném ÚP pro 
bydlení - kombinované (B), na zastavitelnou plochu (Z103a) pro bydlení - 
kombinované (B) a zastavitelnou plochu (Z103b) pro bydlení v rodinných domech 
(BI) 

o úprava rozsahu plochy přestavby (P109), vymezené v platném ÚP pro bydlení - 
kombinované (B), plochy přestavby (P165), vymezené v platném ÚP pro bydlení v 
bytových domech (BH), ploch přestavby (P104, P162, P201), vymezených v platném 
ÚP pro plochy smíšené obytné (SM) a ploch přestavby (P163, P209), vymezených v 
platném ÚP pro plochy smíšené výrobní (VS) 

o úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z174), vymezené v platném ÚP pro plochy 
veřejných prostranství (PV) + související zrušení VPS (VP1), vymezené v platném ÚP 
pro veřejné prostranství, a vymezení nové VPS (VD39) pro chodník, propojení od 
domova důchodců do prostoru kasáren 

o zrušení zastavitelné plochy (166) a plochy přestavby (219), vymezených v platném ÚP 
pro plochy veřejných prostranství (PV) + související zrušení VPS (VD29), vymezené 
v platném ÚP pro komunikaci a inženýrské sítě 

o zrušení zastavitelné plochy (193), vymezené v platném ÚP pro plochu smíšenou 
výrobní (VS) 

Velká kasárna 

odůvodnění Uvedené úpravy jsou provedeny na základě realizace záměrů v území, realizace veřejných prostranství a 
uvedení ÚP do souladu s aktuální mapou KN. Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 
Vymezení nové VPS (VD39) náhradou za zrušenou VPS (VP1) souvisí se zrušením kategorie VPS, pro které 
lze uplatnit předkupní právo, viz dílčí změna Z3/79. 

Z3/53b o zrušení zastavitelné plochy (102) dopravní infrastruktury - silniční (DS), vymezené v 
platném ÚP pro řešení křižovatky Měšťanská – Purkyňova + související zrušení VPS 
(VD25), vymezené v platném ÚP pro křižovatku a inženýrské sítě 

o související vymezení stabilizované plochy dopravní infrastruktury - silniční (DS), 
plochy bydlení v bytových domech (BH), plochy veřejných prostranství (PV) a plochy 
sídelní zeleně - na veřejných prostranstvích (ZV) 

Měšťanská, 
Purkyňova 

odůvodnění Uvedené úpravy jsou provedeny na základě realizace záměru - okružní křižovatky. Vymezení stabilizovaných 
ploch (DS, BH, PV, ZV) - jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 

Z3/53c o zrušení zastavitelné plochy (34), vymezené v platném ÚP pro plochu smíšenou 
výrobní (VS) 

o související vymezení stabilizované plochy výroby - fotovoltaické elektrárny (VF), 
plochy dopravní infrastruktury – specifické - hlavní účelové komunikace (DU) a 
plochy smíšené nezastavěného území – zemědělské (NS) 

o související úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z35), vymezené v platném ÚP pro 
plochu smíšenou výrobní (VS) 

o související úprava rozsahu plochy změn v krajině (K33), vymezené v platném ÚP pro 
plochy smíšené nezastavěného území – krajinná zeleň (NK) + související úprava 
rozsahu (rozšíření) lokálního biokoridoru (LBK6) 

Pánov 

odůvodnění Uvedené úpravy jsou provedeny na základě realizace záměru - fotovoltaické elektrárny. Související vymezení 
stabilizovaných ploch (VF, DU, NS) a úpravy rozsahu navazujících ploch změn (Z35, K33) a lokálního 
biokoridoru (LBK6) vychází ze skutečného tvaru stabilizované plochy (VF) a aktuální mapy KN. Jedná se o 
uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 

Z3/53d o zrušení zastavitelné plochy (200), vymezené v platném ÚP pro plochu smíšenou 
obytnou (SM) 

o související vymezení stabilizované plochy smíšené obytné (SM) 

u domova 
důchodců 

odůvodnění Uvedená úprava je provedena na základě realizace záměru, jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným 
stavem území. 

Z3/53e o zrušení zastavitelné plochy (191), vymezené v platném ÚP pro plochu občanského 
vybavení - komerční zařízení malá a střední (OM) 

o související vymezení stabilizované plochy občanského vybavení - komerční zařízení 
malá a střední (OM) 

u Kauflandu 

odůvodnění Uvedená úprava je provedena na základě realizace záměru, jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným 
stavem území. 

Z3/53f o zrušení zastavitelné plochy (188), vymezené v platném ÚP pro plochu bydlení v 
rodinných domech (BI) 

o související vymezení stabilizovaných ploch bydlení v rodinných domech (BI) a 
občanského vybavení - komerční zařízení malá a střední (OM) 

Hornická čtvrť 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
86 

ozn. popis dílčích změn lokalita 

odůvodnění Uvedená úprava je provedena na základě realizace záměru, jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným 
stavem území. 

Z3/53g o zrušení zastavitelné plochy (189), vymezené v platném ÚP pro plochu smíšenou 
obytnou v centrech měst (SC) 

o související vymezení stabilizované plochy smíšené obytné v centrech měst (SC) a 
stabilizovaných ploch veřejných prostranství (PV) 

Masarykovo 
náměstí 

odůvodnění Uvedená úprava je provedena na základě realizace záměru, jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným 
stavem území. 

Z3/54 o úprava rozsahu (rozšíření) a změna lokálního biocentra (LBC7 - Vyvádilka) z 
neexistujícího na existující 

o související zrušení plochy změn v krajině (32), vymezené v platném ÚP pro plochu 
přírodní (NP) + související zrušení VPO (VU1), vymezeného v platném ÚP pro 
lokální biocentrum "Na cvičišti" 

o související vymezení stabilizované plochy přírodní (NP) a plochy lesní (NL) 
o související úprava rozsahu plochy změn v krajině (K31), vymezené v platném ÚP pro 

plochu přírodní (NP) 
o související úprava rozsahu lokálního biokoridoru (LBK7) 

Pánov 

odůvodnění Uvedené úpravy jsou provedeny na základě skutečnosti, že vymezené lokální biocentrum (LBC7) splňuje 
parametry existujícího prvku ÚSES. Související vymezení stabilizovaných ploch (NP, NL) a úprava rozsahu 
navazující plochy změn v krajině (K31) a lokálního biokoridoru (LBK7) vychází ze skutečného tvaru 
stabilizované plochy (NP) a aktuální mapy KN. Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem 
území. 
Součástí dílčí změny bylo i prověření možnosti změny lokálního biocentra (LBC8 - Rákosina) z 
neexistujícího na existující. Vzhledem ke skutečnosti, že okrajové části navrženého lokálního biocentra 
(LBC8) zasahují do stávajících pozemků orné půdy (intenzivně obhospodařované) je jeho vymezení 
ponecháno dle platného ÚP beze změny, včetně souvisejícího VPO (VU2). 

Z3/55a o vymezení existujícího lokálního biocentra (LBC9 - U Kyjovky) 
o související změna části stabilizované plochy smíšené nezastavěného území – 

zemědělské (NS) a části stabilizované plochy smíšené nezastavěného území – krajinná 
zeleň (NK) na stabilizovanou plochu přírodní (NP) 

u Kyjovky 

odůvodnění o vymezení existujícího lokálního biocentra (LBC9 - U Kyjovky) 
související změna části stabilizované plochy smíšené nezastavěného území – zemědělské (NS) a části 
stabilizované plochy smíšené nezastavěného území – krajinná zeleň (NK) na stabilizovanou plochu přírodní 
(NP) 

Z3/55b o vymezení existujícího lokálního biocentra (LBC10 - Pod rybníkem) 
o související změna části stabilizované plochy smíšené nezastavěného území – 

zemědělské (NS) a částí stabilizovaných ploch smíšených nezastavěného území – 
krajinná zeleň (NK) na stabilizovanou plochu přírodní (NP) 

u Lužice 

odůvodnění Jedná se o požadavek na zajištění koordinace širších územních vztahů. Dílčí změnou je doplněna část prvku 
ÚSES (lokální biocentrum) tak, aby byla zajištěna návaznost na ÚSES, vymezený v ÚPD sousedního 
katastrálního území (Lužice). 

Z3/56 o doplnění hranice povodňového ohrožení do koordinačního výkresu – 

odůvodnění Jedná se o požadavek na zohlednění Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje vydaného dne 
22. 12. 2015 MŽP ČR. Hranice povodňového ohrožení byla doplněna. 

Z3/57 o doplnění značky limitu využití území (poddolované území) do legendy koordinačního 
výkresu 

– 

odůvodnění Doplněno, jedná se o doplnění chybějící značky do legendy koordinačního výkresu. 
Z3/58 o revize geologických jevů – 

odůvodnění V souladu s požadavkem byly geologické jevy zrevidovány dle aktuálních ÚAP. 
Z3/59 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu 

– 

odůvodnění Jedná se o požadavek na úpravu podmínky rozhodování o přípustnosti či nepřípustnosti navrhovaného využití 
území. Podmínka byla doplněna o orgán územního plánování. 

Z3/60 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 
způsobem využití, stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu 

– 

odůvodnění Dílčí změnou je, v souladu s požadavkem, doplněno do textové části ÚP, kap. P) Zkratky, definice pojmů 
vysvětlení pojmu „související dopravní a technická infrastruktura“. 

Z3/61 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 
způsobem využití, stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu 

– 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
87 

ozn. popis dílčích změn lokalita 

odůvodnění Jedná se o požadavek na prověření nezbytnosti vyloučení umisťování některých staveb, zařízení či jiných 
opatření s ohledem na § 18 odst. 5 stavebního zákona. Podmínky byly doplněny - podrobněji viz textová část 
odůvodnění, kap. 10.6. 

Z3/62 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 
způsobem využití, stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu, odst. plochy občanského vybavení – komerční 
zařízení plošně rozsáhlá (OK) 
doplnění podmínky, za jaké jsou v této ploše přípustné terénní úpravy, vodní díla 
(např. rybník, studna, …), změny druhů pozemků a úprava pozemků s vlivem na 
vsakování vody 

– 

odůvodnění Podmínky byly doplněny. 
Z3/63 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu, odst. plochy dopravní infrastruktury – drážní (DZ) 
doplnění podmínek o přípustnost umístění dopravní a technické infrastruktury jiné než 
drážní 

– 

odůvodnění Podmínky byly doplněny. 
Z3/64 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu, odst. plochy technické infrastruktury (TI) 
doplnění podmínky přípustnosti umisťování staveb souvisejících s provozováním 
technické infrastruktury 

– 

odůvodnění Podmínky byly doplněny. 
Z3/65 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu, plochy přírodní (NP) 
úprava podmínky, za které je přípustné využití území pro nezbytně nutné pozemky pro 
rekreaci v přírodě 

– 

odůvodnění Podmínka byla upravena, bylo vypuštěno nesprávné označení "X1-X2". 
Z3/66 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu, odst. plochy smíšené nezastavěného území – 
krajinná zeleň (NK) 
doplnění chybějícího nadpisu „Hlavní využití:“ 

– 

odůvodnění Doplněno. 
Z3/67 o doplnění textové části ÚP - definování pojmu „nerušící výroba“ – 

odůvodnění V souladu s požadavkem je do textové části ÚP doplněna nová kapitola P) Zkratky, definice pojmů s 
vysvětlením pojmu „nerušící výroba“. 

Z3/68 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 
způsobem využití, stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu, odst. plochy občanského vybavení – veřejná 
infrastruktura (OV) 
úprava podmínek podmíněně přípustného využití v části týkající se bydlení 

– 

odůvodnění Upraveno dle požadavku KHS JmK. 
Z3/69 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu, odst. plochy občanského vybavení – komerční 
zařízení plošně rozsáhlá (OK) 
úprava podmínek podmíněně přípustného využití v části týkající se bydlení a 
doplňujících staveb pro bydlení 

– 

odůvodnění Upraveno dle požadavku KHS JmK. 
Z3/70 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu, odst. plochy občanského vybavení – komerční 
zařízení malá a střední (OM) 
úprava podmínek podmíněně přípustného využití v části týkající se bydlení a 
doplňujících staveb pro bydlení 

– 

odůvodnění Upraveno dle požadavku KHS JmK. 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
88 

ozn. popis dílčích změn lokalita 

Z3/71 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 
způsobem využití, stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu, odst. plochy občanského vybavení – tělovýchova 
a sport (OS) 
úprava podmínek podmíněně přípustného využití v části týkající se bydlení a 
doplňujících staveb pro bydlení 

– 

odůvodnění Upraveno dle požadavku KHS JmK. 
Z3/72 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu, odst. plochy občanského vybavení – lázně (OL) 
úprava podmínek podmíněně přípustného využití v části týkající se bydlení 

– 

odůvodnění Upraveno dle požadavku KHS JmK. 
Z3/73 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu, odst. plochy výroby a skladování (V, VX) 
zrušení podmínek přípustného využití pro bydlení a doplňující stavby pro bydlení 

– 

odůvodnění Zrušeno dle požadavku KHS JmK. 
Z3/74 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu, odst. plochy smíšené výrobní (VS) 
úprava podmínek přípustného využití v části týkající se pozemků staveb a zařízení 
smíšeného charakteru 

– 

odůvodnění Upraveno dle požadavku KHS JmK. 
Z3/75 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu, odst. plochy smíšené výrobní (VS) 
úprava podmínek podmíněně přípustného využití v části týkající se bydlení a 
doplňujících staveb pro bydlení 

– 

odůvodnění Upraveno dle požadavku KHS JmK. 
Z3/76 o úprava textové části ÚP, kap. F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu, odst. plochy specifické (XL, XZ, XS) 
úprava podmínek podmíněně přípustného využití v části týkající se bydlení a 
doplňujících staveb pro bydlení 

– 

odůvodnění Upraveno dle požadavku KHS JmK. 
Z3/77 o úprava rozsahu VPS (VD1, VD9, VD13, VD15, VD18, VD21, VD31, VD38, VT6, 

VT7, 8TK), vymezených v platném ÚP 
o zrušení VPS (OV1, OV2, VD3, VD4, VD5, VD10, VD19, VD25, VD26, VD29, 

VD32, VD37, VT1, VT2, VT3, VT9, 2TK, 6TK, 18TK, 19TK, VP1), vymezených v 
platném ÚP 

o zrušení VPO (VU1), vymezeného v platném ÚP 
o vymezení nové VPS (VD39) náhradou za zrušenou VPS (VP1) 

– 

odůvodnění Úpravy rozsahu a zrušení uvedených VPS vyplývají z řešení jednotlivých dílčích změn, příp. již stavby byly 
realizovány. Vymezení nové VPS (VD39) náhradou za zrušenou VPS (VP1) souvisí se zrušením kategorie 
VPS, pro které lze uplatnit předkupní právo. 

Z3/78 o úprava textové části ÚP, kap. G) Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně 
prospěšných opatření, staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a 
ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit 
doplnění podmínek dle metodického doporučení Vymezení koridorů veřejné dopravní 
a technické infrastruktury v územním plánu vydaného MMR ČR 

– 

odůvodnění Doplněno dle požadavku a metodického doporučení. 
Z3/79 o převedení VPO, zařazených v platném ÚP v kategorii VPS, pro které lze uplatnit 

předkupní právo, do kategorie VPO, pro které lze práva k pozemkům a stavbám 
vyvlastnit 

o související zrušení kategorie VPS, pro které lze uplatnit předkupní právo 

– 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
89 

ozn. popis dílčích změn lokalita 

odůvodnění Převedení do kategorie VPO, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit bylo provedeno dle 
požadavku ze ZUÚP, na základě novelizace stavebního zákona provedené zákonem č. 350/2012 Sb. VPO 
(VU1), vymezené v platném ÚP pro lokální biocentrum "Na cvičišti", bylo dílčí změnou Z3/54 zrušeno, 
zbývající VPO (VU2), vymezené v platném ÚP pro lokální biocentrum LBC8 - Rákosina bylo ponecháno - 
viz dílčí změna Z3/54. 
V této souvislosti byla dále v ÚP zrušena kategorie VPS, pro které lze uplatnit předkupní právo, protože 
jediná zbývající VPS (VP1), vymezená v platném ÚP v kategorii VPS, pro které lze uplatnit předkupní právo, 
byla v rámci dílčí změny Z3/53a zrušena a nahrazena novou VPS (VD39) v kategorii VPS, pro které lze 
práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit. 

Z3/80 Požadavek je řešen v rámci dílčí změny Z3/79  

odůvodnění Požadavek souvisí s dílčí změnou Z3/79. 
Z3/81a o zrušení plochy územní rezervy (R4), vymezené v platném ÚP pro bydlení 

o související zrušení koridoru technické infrastruktury (19TK) a VPS (19TK), 
vymezených v platném ÚP pro přeložku VVN 

k Rohatci 

odůvodnění Plocha územní rezervy (R4) byla zrušena dle požadavku ze ZUÚP, na základě námitky právnické osoby 
ČEPRO, a.s. Koridor technické infrastruktury (19TK) byl v platném ÚP vymezen pro přeložku vedení VVN 
tak, aby bylo v budoucnu umožněno využití v ploše územní rezervy (R4). Zrušením plochy územní rezervy 
pozbývá koridor (19TK) smyslu a z tohoto důvodu byl zrušen, včetně VPS (19TK). 

Z3/81b o zrušení koridoru územní rezervy (R6), vymezeného v platném ÚP pro přeložení sítí 
technické infrastruktury 

Rohatecká, 
Pánov 

odůvodnění Zrušeno dle požadavku ze ZUÚP, na základě námitky právnické osoby ČEPRO, a. s. 
Z3/82 o zrušení plochy územní rezervy (R5), vymezené v platném ÚP pro bydlení Rybáře 

odůvodnění Předmětem požadavku ze ZUÚP bylo prověření možnosti změny využití územní rezervy (R5) z bydlení na 
zahrádkářské aktivity. Vzhledem k výraznému zatížení území stávajícími trasami nadzemních vedení vn a 
VVN a dalšímu záměru, vyplývajícímu ze ZÚR JMK (koridor TEE11), byla na pracovní schůzce mezi 
určeným zastupitelem, pořizovatelem a zhotovitelem změny č. 3 konstatována nemožnost využití území jak 
pro bydlení, tak pro zahrádkářské aktivity - z tohoto důvodu byla územní rezerva (R5) zrušena. 

Z3/83a o zrušení podmínění zpracování územní studie pro zastavitelnou plochu (Z7) a zařazení 
mezi územní studie zhotovené 

– 

odůvodnění Upraveno dle požadavku ve ZUÚP, územní studie pro uvedenou plochu byla již zpracována. 
Z3/83b o zrušení podmínění zpracování územní studie pro zastavitelnou plochu (Z96) a zařazení 

mezi územní studie zhotovené 
– 

odůvodnění Upraveno dle požadavku ve ZUÚP, územní studie pro uvedenou plochu byla již zpracována. 
Z3/83c o zrušení podmínění zpracování územní studie pro zastavitelnou plochu (Z197) a 

zařazení mezi územní studie zhotovené 
– 

odůvodnění Upraveno dle požadavku ve ZUÚP, územní studie pro uvedenou plochu byla již zpracována. 
Z3/83d o zrušení podmínění zpracování územní studie pro zastavitelnou plochu (Z198) a 

zařazení mezi územní studie zhotovené 
– 

odůvodnění Upraveno dle požadavku ve ZUÚP, územní studie pro uvedenou plochu byla již zpracována. 
Z3/83e o úprava rozsahu plochy podmíněné zpracování územní studie (Z79) – 

odůvodnění Upraveno dle požadavku města - z plochy podmíněné zpracováním územní studie je vyjmut pozemek parc. č. 
9908/2. 

Z3/84 o úprava textové části ÚP, kap. L) Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování 
o změnách v území podmíněno zpracováním územní studie 

úprava lhůty, stanovené v platném ÚP pro vypracování územních studií 

– 

odůvodnění Upraveno dle požadavku ve ZUÚP, lhůta pro vypracování územních studií je stanovena do 4 let od zájmu 
prvního investora o výstavbu v dotčeném území. 

Z3/85 o úprava textové části ÚP, kap. L) Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování 
o změnách v území podmíněno zpracováním územní studie 

doplnění požadavku na řešení hlukové zátěže u zastavitelných ploch (Z7, Z27 a Z99) 

– 

odůvodnění U zastavitelných ploch (Z27 a Z99) doplněno dle požadavku KHS JmK. Vzhledem ke skutečnosti, že pro 
zastavitelnou plochu (Z7) již byla územní studie zhotovena je požadovaná podmínka doplněna do tabulky v 
textové části ÚP, kap. C)2. Vymezení zastavitelných ploch. 

Z3/86 o úprava textové části ÚP, kap. L) Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování 
o změnách v území podmíněno zpracováním územní studie 

doplnění požadavku na řešení ochrany stávajících i nově navrhovaných, případně 
v územně plánovací dokumentaci vymezených chráněných prostor u zastavitelné 
plochy (Z79) 

– 

odůvodnění Doplněno dle požadavku KHS JmK. 
Z3/87 Požadavek je řešen v rámci dílčí změny Z3/36  

odůvodnění Požadavek souvisí s dílčí změnou Z3/36. 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
90 

ozn. popis dílčích změn lokalita 

Z3/88 o úprava textové a grafické části ÚP, kap. M) Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je 
rozhodování o změnách v území podmíněno vydáním regulačního plánu 

– 

odůvodnění Upraveno dle požadavku ve ZUÚP, jedná se o doplnění slova „vydány“ v souvislosti s vydanými regulačními 
plány. 

Z3/89 o doplnění textové části ÚP - definování pojmu „podkroví“ – 

odůvodnění Dílčí změnou je, v souladu s požadavkem, doplněno do textové části ÚP, kap. P) Zkratky, definice pojmů 
vysvětlení pojmu „podkroví“. 

Z3/90 o úprava struktury textové části ÚP – 

odůvodnění Upraveno dle požadavku ve ZUÚP, názvy kapitol textové části ÚP byly upraveny dle novelizace vyhlášky č. 
500/2006 Sb. provedené vyhláškami č. 458/2012 Sb. a 13/2018 Sb. 

Z3/91 o úprava nesouladů grafické části odůvodnění ÚP (koordinační výkres) s legendou – 

odůvodnění Nesoulady byly opraveny. 
Z3/92 o aktualizace vedení elektrické energie VN v lokalitě Mutěnka v grafické části 

odůvodnění ÚP (koordinační výkres) 
– 

odůvodnění Aktualizace byla provedena. 
Z3/93 o zpřesnění hranice CHOPAV Kvartér řeky Moravy v grafické části odůvodnění ÚP 

(koordinační výkres) 
– 

odůvodnění Hranice CHOPAV byla aktualizována dle aktuálních ÚAP. 
Z3/94 o doplnění limitů využití území v textové i grafické části odůvodnění ÚP (koordinační 

výkres) o vymezené území ve smyslu § 175 stavebního zákona 
– 

odůvodnění Doplněno dle požadavku MO ČR, zahrnuje řešené území (celé k.ú. Hodonín). 
Z3/95 o revize veškeré veřejné technické infrastruktury v grafické části odůvodnění ÚP 

(koordinační výkres) 
– 

odůvodnění Revize a následná aktualizace byla provedena dle aktuálních ÚAP. 
Z3/96 o úprava textové části ÚP, revize zkratek uvedených v textové části ÚP – 

odůvodnění V souladu s požadavkem je do textové části ÚP doplněna nová kapitola P) Zkratky, definice pojmů s 
vysvětlením použitých zkratek a pojmů. 

Z3/97 o úprava textové části ÚP, gramatická a pravopisná korektura textů – 

odůvodnění Byla provedena. 
Z3/98 o řešení problémů vyplývající z ÚAP JmK – 

odůvodnění Problémy, vyplývající z ÚAP JmK, byly prověřeny, převážná část byla řešena v platném ÚP, změnou č. 3 
jsou doplněny chybějící záměry - viz textová část odůvodnění, kap. 2. 

Z3/99 o prověření souladu platného ÚP s republikovými prioritami územního plánování pro 
zajištění udržitelného rozvoje území vyplývajícími z platné PÚR ČR 

– 

odůvodnění Viz textová část odůvodnění, kap. 2. 
Z3/100 o uvedení ÚP do souladu s platnými ZÚR JmK – 

odůvodnění V rámci dílčích změn Z3/100a - Z3/100i byly upraveny a doplněny záměry vyplývající ze ZÚR JmK. 
Z3/100a o úprava rozsahu zastavitelných ploch (Z1, Z2, Z3, Z4, Z5, Z6) dopravní infrastruktury 

- silniční (DS), vymezených v platném ÚP pro dálnici II. třídy D55 

o související úprava rozsahu VPS (VD31), vymezené v platném ÚP pro dálnici II. třídy 
D55, včetně staveb vedlejších / souvisejících 

o související vymezení stabilizovaných ploch (WX, WT, WP, NK, NL, DU, NP, XL, 
PV, DZ, NT, NZ, OM, DS) 

severní okraj 
města 
EVL 

Hodonínská 

doubrava 

odůvodnění Uvedené úpravy jsou provedeny z důvodu uvedení ÚP do souladu se ZÚR JmK. Rozsah zastavitelných ploch 
(Z1, Z2, Z3, Z4, Z5, Z6) a VPS (VD31) byl přizpůsoben koridoru (DS06), vymezenému v ZÚR JmK pro 
D55 Rohatec - Hodonín - D2. Vypuštěné části zastavitelných ploch (Z1, Z2, Z3, Z4, Z5, Z6) byly převedeny 
do stabilizovaných ploch dle skutečného stavu v území. 

Z3/100b o vymezení plochy územní rezervy (R8) dopravní infrastruktury - silniční, pro 
mimoúrovňovou křižovatku na dálnici D55 se silnicí II/432 

Pánov 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se ZÚR JmK. Plocha územní rezervy (R8) byla vymezena na základě 
plochy územní rezervy (RDS02), vymezené v ZÚR JmK pro D55 MÚK Hodonín, východ. 

Z3/100c o vymezení koridoru dopravní infrastruktury (1DK) pro záměr Rohatec – Hodonín – 
soutok Morava / Dyje, prodloužení vodní cesty – „Baťův kanál“ 

o vymezení VPS (VD40) pro Rohatec Hodonín – soutok Morava / Dyje, prodloužení 
vodní cesty – „Baťův kanál“, včetně staveb vedlejších / souvisejících 

vodní tok 
Morava 
EVL Očov 

EVL Soutok – 

Podluží 

PO Soutok - 

Tvrdonicko 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se ZÚR JmK. Koridor dopravní infrastruktury (1DK) byl vymezen na 
základě koridoru (DV01), vymezeného v ZÚR JmK pro záměr Rohatec – Hodonín – soutok Morava / Dyje, 
prodloužení vodní cesty – „Baťův kanál“. 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
91 

ozn. popis dílčích změn lokalita 

Z3/100d o vymezení koridoru územní rezervy (R9) dopravní infrastruktury - vodní, pro průplavní 
spojení Dunaj – Odra – Labe; úsek Veselí nad Moravou (hranice kraje) – Hodonín 

Morava - 
jihovýchod 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se ZÚR JmK. Koridor územní rezervy (R9) byl vymezen na základě 
koridoru (RDV01), vymezeného v ZÚR JmK pro průplavní spojení Dunaj – Odra – Labe; úsek Veselí nad 
Moravou (hranice kraje) – Hodonín. 

Z3/100e o vymezení koridoru územní rezervy (R10a) dopravní infrastruktury - vodní, pro 
průplavní spojení Dunaj – Odra – Labe; úsek Hodonín – hranice ČR (var. Hodonín – 
hranice ČR / SR) 

Morava - 
jihozápad 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se ZÚR JmK. Koridor územní rezervy (R10a) byl vymezen na základě 
koridoru (RDV02-A), vymezeného v ZÚR JmK pro průplavní spojení Dunaj – Odra – Labe; úsek Hodonín – 
hranice ČR - var. A Hodonín – hranice ČR / SR. 

Z3/100f o vymezení koridoru územní rezervy (R10b) dopravní infrastruktury - vodní, pro 
průplavní spojení Dunaj – Odra – Labe; úsek Hodonín – hranice ČR (var. Hodonín – 
hranice ČR / Rakousko) 

Nesytý 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se ZÚR JmK. Koridor územní rezervy (R10a) byl vymezen na základě 
koridoru (RDV02-B), vymezeného v ZÚR JmK pro průplavní spojení Dunaj – Odra – Labe; úsek Hodonín – 
hranice ČR - var. B Hodonín – hranice ČR / Rakousko. 

Z3/100g o vymezení koridoru technické infrastruktury (21TK) pro vedení 110 kV; Rohatec – 
Hodonín – vazba na el. stanici 400/110 kV Rohatec 

o vymezení VPS (21TK) pro vedení 110 kV; Rohatec – Hodonín – vazba na el. stanici 
400/110 kV Rohatec 

– 
EVL Očov 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se ZÚR JmK. Koridor technické infrastruktury (21TK) byl vymezen na 
základě koridoru (TEE11), vymezeného v ZÚR JmK pro vedení 110 kV; Rohatec – Hodonín – vazba na el. 
stanici 400/110 kV Rohatec. 

Z3/100h o vymezení plochy pro přírodě blízká protipovodňová opatření (POP04) 
o vymezení VPS (POP04) pro opatření společná na vodních tocích Dyje a Kyjovka 

– 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se ZÚR JmK. Plocha pro protipovodňová opatření byla vymezena na 
základě plochy (POP04), vymezené v ZÚR JmK pro Opatření společná na vodních tocích Dyje a Kyjovka. 

Z3/100i o vymezení plochy pro technická protipovodňová opatření (POT09) 
o vymezení VPS (POT09) pro Zkapacitnění odlehčovacího kanálu Morava – Kyjovka 

– 
EVL Soutok – 

Podluží 

PO Soutok - 

Tvrdonicko 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se ZÚR JmK. Plocha pro protipovodňová opatření byla vymezena na 
základě plochy (POT09), vymezené v ZÚR JmK pro Zkapacitnění odlehčovacího kanálu Morava – Kyjovka. 

Z3/101a o zrušení koridoru technické infrastruktury (15TK), vymezeného v platném ÚP pro 
vodovod MND Hodonín – Hrušky 

Nesyt 

odůvodnění Vymezení koridoru bylo prověřováno a konzultováno s MND, záměr již není aktuální a z tohoto důvodu byl 
koridor vypuštěn. 

Z3/101b o vymezení stabilizované plochy veřejných prostranství (PV) Nesyt 
odůvodnění Jedná se o doplnění chybějící plochy v grafické části ÚP dle požadavku pořizovatele. 
Z3/101c o vymezení plochy přestavby (P237) pro dopravní infrastrukturu - silniční (DS) 

o související úprava rozsahu VPS (VD38), vymezené v platném ÚP pro cyklostezku a 
inženýrské sítě 

Velkomoravská 

odůvodnění V platném ÚP byla vymezena VPS (VD38), ale nebyla navržena adekvátní plocha změny v území. Z tohoto 
důvodu je touto dílčí změnou vymezena plocha přestavby (P237), umožňující realizaci cyklostezky. Rozsah 
VPS, který byl v platném ÚP vyznačen liniovým způsobem, je upraven na plošné vymezení. 

Z3/101d o vymezení stabilizované plochy dopravní infrastruktury – specifické - hlavní účelové 
komunikace (DU) 

o související zrušení zastavitelných ploch (37, 120), vymezených v platném ÚP pro 
plochy dopravní infrastruktury – specifické - hlavní účelové komunikace (DU) + 
související zrušení VPS (VD4), vymezené v platném ÚP pro cyklistickou stezku 
Hodonín - Dubňany 

silnice na 
Dubňany 

odůvodnění Důvodem pro uvedené úpravy je skutečnost, že cyklostezka byla již realizována. 
Z3/101e o vymezení stabilizované plochy dopravní infrastruktury – specifické - hlavní účelové 

komunikace (DU) 
o související zrušení VPS (VD37), vymezené v platném ÚP pro cyklostezku a 

inženýrské sítě 

silnice na 
Ratíškovice 

odůvodnění Důvodem pro uvedené úpravy je skutečnost, že severní část cyklostezky byla již realizována a jižní část je, 
dle Cyklogenerelu Hodonín (2019), vedena jinou trasou, po stávajících komunikacích. 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
92 

ozn. popis dílčích změn lokalita 

Z3/101f o vymezení stabilizované plochy dopravní infrastruktury – specifické - hlavní účelové 
komunikace (DU) 

o související zrušení zastavitelné plochy (29), vymezené v platném ÚP pro plochu 
dopravní infrastruktury – specifické - hlavní účelové komunikace (DU) + související 
zrušení VPS (VD3), vymezené v platném ÚP pro účelovou komunikaci 

silnice na 
Rohatec 

odůvodnění Důvodem pro uvedené úpravy je skutečnost, že účelová komunikace byla již realizována. 
Z3/101g o vymezení stabilizované plochy vodohospodářské (WP) a stabilizované plochy 

dopravní infrastruktury – specifické - hlavní účelové komunikace (DU) 
o související zrušení zastavitelné plochy (53), vymezené v platném ÚP pro plochu 

vodohospodářskou (WP) + související zrušení VPS (VT9), vymezené v platném ÚP 
pro přitížení hráze 

o související zrušení zastavitelné plochy (144), vymezené v platném ÚP pro plochu 
dopravní infrastruktury – specifické - hlavní účelové komunikace (DU) + související 
zrušení VPS (VD26), vymezené v platném ÚP pro cyklistickou stezku 

řeka Morava 
jižně od Lavoru 

odůvodnění Důvodem pro uvedené úpravy je skutečnost, že v ploše bylo zrealizováno zpevnění koruny hráze a rovněž 
cyklistická stezka byla již realizována. 

Z3/101h o vymezení stabilizovaných ploch vodohospodářských (WP) 
o související zrušení zastavitelných ploch (71, 72 a 73), vymezených v platném ÚP pro 

plochy vodohospodářské (WP) + související zrušení VPS (VT1, VT2 a VT3), 
vymezených v platném ÚP pro přitížení hráze 

Nesyt 

odůvodnění Důvodem pro uvedené úpravy je skutečnost, že v uvedených plochách bylo zpevnění koruny hráze 
propojovacího objektu již realizováno. 

Z3/101i o změna stabilizovaných ploch smíšených nezastavěného území – zemědělských (NS) 
na stabilizované plochy vodohospodářské (WP) 

Nesyt 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území – dle aktuálního stavu KN jsou v předmětných 
plochách hráze. 

Z3/101j o změna stabilizované plochy dopravní infrastruktury – specifické - hlavní účelové 
komunikace (DU) a zastavitelných ploch (92 a 93), vymezených v platném ÚP pro 
plochy dopravní infrastruktury – specifické - hlavní účelové komunikace (DU), na 
stabilizovanou plochu vodohospodářskou (WP) 

o související zrušení zastavitelných ploch (92 a 93) + související úprava rozsahu a 
zrušení části VPS (VD18), vymezené v platném ÚP pro účelovou komunikaci 

Nesyt 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území – dle aktuálního stavu KN jsou v předmětných 
plochách hráze. Zastavitelné plochy (92 a 93) a část VPS (VD18) jsou zrušeny z důvodu, že účelová 
komunikace zde již byla realizována a je součástí stávající hráze. V této souvislosti byly v textové části ÚP, 
do přípustného využití ploch vodohospodářských (WP), doplněny cyklistické a pěší trasy včetně odpočívadel. 

Z3/101k o změna zastavitelných ploch (119 a 129), vymezených v platném ÚP pro plochy 
dopravní infrastruktury – specifické - hlavní účelové komunikace (DU) a části 
zastavitelné plochy (Z128), vymezené v platném ÚP pro plochu vodohospodářskou 
(WP/p), na stabilizovanou plochu vodohospodářskou (WP/p) a stabilizovanou plochu 
vodní (WT/p) 

o související zrušení zastavitelných ploch (119 a 129) + související úprava rozsahu a 
zrušení části VPS (VD18), vymezené v platném ÚP pro účelovou komunikaci a 
související zrušení VPS (VD19), vymezené v platném ÚP pro účelovou komunikaci 

o související úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z128) a VPS (VT6), vymezené v 
platném ÚP pro protipovodňovou ochranu v ploše přírodní 

Skařiny 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území – dle aktuálního stavu KN jsou v předmětných 
plochách hráze a vodní plocha. Zastavitelné plochy (119 a 129), část VPS (VD18) a VPS (VD19) jsou 
zrušeny z důvodu, že účelová komunikace zde již byla realizována a je součástí stávající hráze. V této 
souvislosti byly v textové části ÚP, do přípustného využití ploch vodohospodářských (WP), doplněny 
cyklistické a pěší trasy včetně odpočívadel. Úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z128) a VPS (VT6) vyplývá 
z uvedených úprav. 

Z3/102 o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území 
o vyhodnocení vlivů na životní prostředí 
o posouzení vlivu na předmět ochrany a celistvost EVL Očov9 

– 

odůvodnění Uvedená vyhodnocení a posouzení byla vypracována v samostatných přílohách. Shrnutí je provedeno v rámci 
textové části odůvodnění - viz kap. 7. Zpráva o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území obsahující 
základní informace o výsledcích tohoto vyhodnocení včetně výsledků vyhodnocení vlivů na životní prostředí. 

                                                
9
 Na základě prověření dílčích změn ve vztahu k lokalitám soustavy Natura 2000 jde rovněž o posouzení vlivů na 
EVL Hodonínská doubrava, EVL Soutok-Podluží a PO Soutok-Tvrdonicko, přestože ovlivnění těchto lokalit 
stanovisko orgánu ochrany přírody výslovně přímo nezmiňuje.   



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
93 

Následující dílčí změny jsou vymezeny v pořadí a dle požadavků uvedených v přílohách k 
Pokynům pro úpravu návrhu změny č. 3 ÚP Hodonín, schváleným Zastupitelstvem města (* 
zastavitelné plochy mimo zastavěné území města). 

ozn. popis dílčích změn lokalita 

Z3/103* o změna části stabilizované plochy zemědělské (NZ) na zastavitelnou plochu (Z236) pro 
výrobu - fotovoltaické elektrárny (VF) 

dílčí změna byla po prověření vypuštěna mj. i na základě předběžných výstupů SEA hodnocení 

 

odůvodnění Požadavek na vymezení plochy umožňující realizaci fotovoltaické elektrárny v lokalitě Přední díly, uvedený v 
příloze k Pokynům pro úpravu návrhu změny č. 3 ÚP Hodonín, byl v rámci změny č. 3 prověřován (byla 
vymezena zastavitelná plocha Z236 pro výrobu - fotovoltaické elektrárny VF) a následně, na základě hodnocení 
SEA, byl tento záměr vypuštěn. 

Z3/104 o úprava textové části ÚP, kap. C)3. Vymezení ploch přestavby (tab. P104) – 

odůvodnění Jedná se o požadavek na úpravu výškové zonace z „max. tři nadzemní podlaží“ na „max. tři + jedno ustupující 
nadzemní podlaží“ - podmínka byla upravena. V této souvislosti bylo do textové části ÚP, kap. P) Zkratky, 
definice pojmů doplněno vysvětlení pojmu „ustupující podlaží“. 

Z3/105 o změna části stabilizované plochy veřejných prostranství (PV) na plochu přestavby (P235) 
pro občanské vybavení - komerční zařízení malá a střední (OM) 

o související změna části stabilizované plochy bydlení v bytových domech (BH) na 
stabilizovanou plochu občanského vybavení - komerční zařízení malá a střední (OM) a 
stabilizovanou plochu veřejných prostranství (PV) 

Cihlářská čtvrť 

odůvodnění Plocha přestavby (P235) je vymezena na základě požadavku uvedeného v příloze k Pokynům pro úpravu návrhu 
změny č. 3 ÚP Hodonín, schváleným Zastupitelstvem města. Jedná se o požadavek na umožnění realizace 
přístavby stávající pivnice. Související vymezení stabilizovaných ploch (OM, PV) - jedná se o uvedení ÚP do 
souladu se skutečným stavem území. 

Z3/106 o změna části stabilizované plochy občanského vybavení - tělovýchova a sport (OS) na 
stabilizovanou plochu občanského vybavení - komerční zařízení malá a střední (OM) 

Koupelní 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 
Z3/107 o změna části stabilizovaných ploch smíšených výrobních (VS) na stabilizované plochy 

výroby a skladování (V) 
o změna využití zastavitelné plochy (Z202), vymezené v platném ÚP pro plochu smíšenou 

výrobní (VS), na plochu výroby a skladování (V) 

Bratislavská 

odůvodnění Dílčí změna je provedena na základě požadavku uvedeného v příloze k Pokynům pro úpravu návrhu změny č. 3 
ÚP Hodonín, schváleným Zastupitelstvem města. Změna využití stabilizovaných ploch a zastavitelné plochy 
(Z202) reflektuje skutečné využití stávajícího výrobního areálu, včetně záměru na jeho rozšíření. 

Z3/108 o změna části stabilizované plochy smíšené výrobní (VS) na plochu přestavby (P232) 
smíšenou obytnou (SM) 

ul. M. Benky 

odůvodnění Plocha přestavby (P232) je vymezena na základě požadavku uvedeného v příloze k Pokynům pro úpravu návrhu 
změny č. 3 ÚP Hodonín, schváleným Zastupitelstvem města. Jedná se o požadavek na umožnění změny využití 
plochy v zastavěném území. Požadované využití plochy vhodně doplňuje postupnou přeměnu lokality na obytné 
území, záměr přispívá k účelnému využití zastavěného území. 

Z3/109 o změna části stabilizované plochy lesní (NL) na stabilizovanou plochu občanského vybavení 
- tělovýchova a sport (OS) 

Pánov 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 
Z3/110 o změna části stabilizované plochy výroby a skladování (V) na stabilizovanou plochu 

občanského vybavení - veřejná infrastruktura (OV) 
Anenská 

odůvodnění Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem území. 
Z3/111 o změna části plochy přestavby (P108), vymezené v platném ÚP pro plochu občanského 

vybavení - tělovýchova a sport (OS), na plochu přestavby (P233) smíšenou obytnou (SM) 
a stabilizovanou plochu veřejných prostranství (PV) 

Kasárenská 

odůvodnění Plocha přestavby (P233) je vymezena na základě požadavku uvedeného v příloze k Pokynům pro úpravu návrhu 
změny č. 3 ÚP Hodonín, schváleným Zastupitelstvem města. Jedná se o požadavek města na rozšíření možností 
využití předmětného území. Požadované využití plochy navazuje vhodně na sousední stabilizované plochy, záměr 
přispívá k účelnému využití zastavěného území. 

Z3/112 o změna části stabilizované plochy občanského vybavení - komerční zařízení malá a střední 
(OM) na plochu přestavby (P238) pro plochu smíšenou obytnou (SM) a stabilizovanou 
plochu pro veřejná prostranství (PV) 

o související vymezení stabilizované plochy pro veřejná prostranství (PV) a úprava rozsahu 
zastavitelné plochy (Z142), vymezené v platném ÚP pro plochu občanského vybavení - 
komerční zařízení malá a střední (OM) 

o související úprava rozsahu koridoru technické infrastruktury (8TK) a VPS (8TK), 
vymezených v platném ÚP pro zprůtočnění Lavoru 

Koupelní/ 
Bratislavská 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
94 

ozn. popis dílčích změn lokalita 

odůvodnění Plocha přestavby (P238) je vymezena na základě požadavku uvedeného v příloze k Pokynům pro úpravu návrhu 
změny č. 3 ÚP Hodonín, schváleným Zastupitelstvem města. Jedná se o požadavek vlastníka na změnu využití 
plochy v zastavěném území, umožňující přestavbu stávající administrativní budovy na bytový dům. Záměr 
přispívá k účelnému využití zastavěného území. Vymezení stabilizované plochy pro veřejná prostranství, na 
východním okraji plochy přestavby (P238), je provedeno z důvodu nutnosti zachování dopravní obsluhy a 
dopravního propojení jižním směrem. 
Související vymezení stabilizované plochy pro veřejná prostranství, severně od plochy přestavby (P238), je 
provedeno z důvodu požadavku vlastníka řešit zde zázemí (parkování, hřiště, zeleň…) pro budoucí obytnou 
plochu. Původní požadavek na vymezení plochy smíšené obytné (SM) nebyl zapracován, poněvadž vymezení 
stabilizované plochy pro veřejná prostranství (PV) lépe odpovídá současnému stavu a budoucímu požadovanému 
využití. Úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z142) vyplývá z vymezení stabilizované plochy pro veřejná 
prostranství. 
Související úprava rozsahu koridoru technické infrastruktury (8TK) a VPS (8TK) vyplývá z úpravy rozsahu 
zastavitelné plochy (Z142). Aby tato plocha byla využitelná bylo nutno upravit trasu koridoru a VPS mimo 
zastavitelnou plochu (Z142). 

Z3/113* o změna části zastavitelné plochy (Z44), vymezené v platném ÚP pro plochu dopravní 
infrastruktury – specifické - hlavní účelové komunikace (DU) a zastavitelné plochy (Z195), 
vymezené v platném ÚP pro plochu bydlení v rodinných domech (BI), na zastavitelnou 
plochu (Z195) výroby a skladování (V) a stabilizovanou plochu zemědělskou (NZ) 

o související zrušení zastavitelné plochy (Z44), vymezené v platném ÚP pro plochu dopravní 
infrastruktury – specifické - hlavní účelové komunikace (DU) a vymezení stabilizované 
plochy dopravní infrastruktury – specifické - hlavní účelové komunikace (DU) + 
související zrušení VPS (VD5), vymezené v platném ÚP pro účelovou komunikaci 

o související úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z147), vymezené v platném ÚP pro plochu 
občanského vybavení - tělovýchova a sport (OS) 

Bratislavská 

odůvodnění Dílčí změna je provedena na základě požadavku uvedeného v příloze k Pokynům pro úpravu návrhu změny č. 3 
ÚP Hodonín, schváleným Zastupitelstvem města. Změna využití a úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z195) 
reflektuje záměr na rozšíření stávajícího výrobního areálu. Vymezení stabilizované plochy zemědělské (NZ) je 
provedeno na základě skutečného stavu území a z důvodu, že původně navržené bydlení v rodinných domech je 
neslučitelné s navazující navrženou plochou výroby a skladování. 
Související zrušení zastavitelné plochy (Z44) a VPS (VD5) je provedeno jednak na základě požadavku na změnu 
využití území a dále z důvodu, že účelová komunikace je již částečně realizována. 
Související úprava rozsahu zastavitelné plochy (Z147) je provedena tak, aby byla využita zbytková plocha (ve 
vlastnictví města) po provedení úprav okolních ploch. 

Z3/114 o změna využití plochy přestavby (P209), vymezené v platném ÚP pro plochu smíšenou 
výrobní (VS), na plochu smíšenou obytnou (SM) 

 

odůvodnění Dílčí změna je provedena na základě požadavku uvedeného v příloze k Pokynům pro úpravu návrhu změny č. 3 
ÚP Hodonín, schváleným Zastupitelstvem města. Jedná se o požadavek na umožnění změny využití plochy v 
zastavěném území. Požadované využití plochy (občanské vybavení, bytové domy) vhodně doplňuje postupnou 
přeměnu lokality na území s polyfunkčním využitím, záměr přispívá k účelnému využití zastavěného území. 

Z3/115 o změna části stabilizované plochy lesní (NL) na zastavitelnou plochu (Z239) bydlení v 
rodinných domech (BI) 

o související změna části stabilizované plochy bydlení v bytových domech (BH) na 
stabilizovanou plochu bydlení v rodinných domech (BI) 

J. Suka 

odůvodnění Dílčí změna je provedena na základě požadavku uvedeného v příloze k Pokynům pro úpravu návrhu změny č. 3 
ÚP Hodonín, schváleným Zastupitelstvem města. Zastavitelná plocha (Z239) není určena pro výstavbu nových 
rodinných domů, řeší pouze uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem. Důvodem je skutečnost, že předmětné 
území je v současnosti využíváno jako zázemí ke stávajícím rodinným domům v ul. J. Suka a zahrnuje stávající 
oplocení, zahrady a doplňkové stavby. Související změna části stabilizované plochy bydlení v bytových domech 
(BH) na stabilizovanou plochu bydlení v rodinných domech (BI) je rovněž provedena z důvodu uvedení ÚP do 
souladu se skutečným stavem. 

Výše prezentovaný soubor dílčích změn formou zastavitelných ploch či ploch přestavby, nebo 
koridorů dopravní či technické infrastruktury již prezentuje korigovaný Návrh Změny č. 3 ÚP.  
V rámci vyhodnocení vlivů předkládaných byly  identifikovány vlivy na veřejné zdraví, 
ovzduší, vody, půdy, přírodu a krajinu, funkční uspořádání území v různé míře velikosti a 
významnosti, pokud na základě zatím nevyjasněných parametrů konkrétního naplnění 
jednotlivých lokalit bylo možno řešit kvalifikovaný odhad nebo predikci těchto vlivů.  Tato 
predikce byla řešena  v kontextu umístění jednotlivých ploch, ve vazbě na lokalizaci limitů a 
dalších omezení z hlediska využití území, vyplývajících jednak ze zvláštních předpisů ochrany 
životního prostředí a veřejného zdraví, jednak z lokalizace obecně i zvláště chráněných zájmů 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
95 

podle těchto předpisů. V následující souhrnné tabulce jsou sumárně vyhodnoceny vlivy 
potenciální náplně podrobněji posuzovaných rozvojových lokalit Změny č. 3 ÚP Hodonín.  

SOUHRNNÁ TABULKA K HODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH  VLIVŮ  Změny č. 3 ÚP Hodonín    
Číslo lokality Vlivy na 

obyvat. a 
veř. zdraví 

Vlivy na 
ovzduší 

Vlivy na 
vody 

Vlivy na 
půdu  

Vlivy na 
biotu vč. 
dřevin 

Vlivy na 
ÚSES, 
VKP 

Vlivy na 
kraj. ráz 

Navržená 
diferenciace 

ploch 
Bydlení 

Z3/21 Z22A,Z222b, 
Z223 

+ 0 0 § §§ 0 0 IR, DE 

Z3/13,  P228 + 0 0 0 § 0 0 IR, DE 
Z3/14, P229 + 0 0 0 § 0 0 IR 
Z3/18, P230 + 0 0 0 § 0 0 IR 
Z3/19 P231 + 0 0 0 § 0 0 IR 

Z3/108, P232 + 0 0 0 § 0 0 IR 
Z3/111, P233 + 0 0 0 § 0 0 IR, DE 
Z3/112, P238 + 0 0 0 § 0 0 IR, DE 
Z3/114, P209 + 0 0 0 0 0 0 A 

Plochy občanského vybavení 
Z3/21, Z224 0 0 0 § §§ 0 0 IR, DE 
Z3/105, P235 0 0 0 0 0 0 0 IR 

         
Plochy výrobní 

Z3/17, P227 0 0 0 0 0 0 0 IR 
Z3/103 Z236 0 0 §§ §§§ §§ 0 §§ V 
Z3/113, Z195 § § § §§ 0 0 § IR, EIA 

Plochy dopravní infrastruktury silniční  
Z3/101c, P237 0 0 0 0 0 0 0 A 

Plochy dopravní infrastruktury vodní 
Z3/28, Z234 0 § §§ § §§ § § IR, BIO** 

Koridory technické  infrastruktury   
21TK 0 0 § §§ §§ §§ § EIA, NH, BIO 

Koridory dopravní infrastruktury vodní 
1DV 0 0 §§ 0 §§§ §§ 0 EIA, NH, BIO 

Protipovodňová opatření 
POP04 0 0 § § §§ 0 0 IR, BIO 
POT09 0 0 § §§ §§ §§ §§ EIA, NH, BIO 

** plocha aktuálně prochází procesem EIA 
 
Legenda

10
: 

Navrhovaná diferenciace ploch predikovaná velikost a významnost vlivu 
V  - plochy vyloučené 0 -  vlivy nulové až nevýznamné 

IR –  plchy k individuálním regulativům § –  vlivy málo významné, mírně nepříznivé 
A – akceptace bez připomínek §§ - vlivy  patrné, nepříznivé 

US – podmíněno územní studií §§§ - vlivy významné, velmi nepříznivé 
EIA* – podmíněno zjišťovacím řízením (vazba na přílohu 1 ZPV) + - vlivy pozitivní 
OPK - hodnocení vlivů na zájmy přírody a krajiny  
BIO – aktualizovaný biologický/dendrologický průzkum  
DE – dendrologický průzkum  
NH – naturové hodnocení  

                                                
10 Uvedenou matrici ve vztahu k výsledné diferenciaci ploch nelze posuzovat pouze podle počtu a poměru 

jednotlivých indexů, výsledné hodnocení ve vztahu k diferenciaci ploch vyplývá z reflexe všech potenciálních 
vlivů i v kontextu urbanistickém, možné zainvestovatelnosti lokalit apod., jak je blíže rozvedeno v textu SEA 
vyhodnocení uvedených lokalit. U výrobních ploch z důvodu neznalosti parametrů a charakteru náplně je 
hodnocení vlivů na obyvatelstvo a ovzduší konzervativnější, na základě principů předběžné opatrnosti.  

 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
96 

ZÁVĚRY A VÝSTUPY 
 
V rámci vyhodnocení vlivů předkládaných záměrů dle obsahu Koncepce Změna č. 3 ÚP 
Hodonín byly identifikovány vlivy na veřejné zdraví, ovzduší, vody, půdy, přírodu, krajinu, 
horninové prostředí a přírodní zdroje, hmotné statky a kulturní dědictví, dědictví 
architektonické a archeologické, funkční uspořádání území v různé míře velikosti a 
významnosti. Hodnoceny byly vlivy pozitivní, negativní, krátkodobé, střednědobé, 
dlouhodobé, trvalé, přechodné, přímé nepřímé, kumulativní. Hodnocení bylo provedeno 
v kontextu umístění jednotlivých ploch, ve vazbě na lokalizaci limitů a dalších omezení 
z hlediska využití území, vyplývajících jednak ze zvláštních předpisů ochrany životního 
prostředí a veřejného zdraví, jednak z lokalizace obecně i zvláště chráněných zájmů a 
strategických cílů ochrany životního prostředí stanovených na národní a krajské úrovni.  
Byly podrobněji hodnoceny návrhy na nové zastavitelné plochy/plochy přestavby jakožto nové 
územní požadavky, případně dílčí změny zásadního významu.  
Těžiště hodnocení představují dvě nové zastavitelné plochy rozsáhlejšího vymezení mimo 
současně zastavěné území města, dále jsou podrobněji vyhodnoceny pak některé dílčí změny 
uvnitř zastavěného území města.    
Původně navrhovaná plocha dílčí změny č. Z3/103 jako navrhovaná zastavitelná plocha Z236 
pro výrobu - fotovoltaické elektrárny (VF) východně od průmyslové zóny Brněnská a severně 
od silnice I/55 se ukázala v průběhu prací jako výrazně konfliktní především z důvodu ochrany 
doposud nezastavěného území a krajinného rázu. Dílčí změna Z3/103 jednoznačně  zakládá 
zcela nevhodnou urbanizaci do území, která je i po určité redukci původního požadavku 
výměrou plně srovnatelná se stávající výměrou celé průmyslové zóny na Brněnské. Realizace 
FVE v uvedeném rozsahu znamená vyřazení cca 42% plochy dotčených bloků orné půdy mezi 
silnicí I/55, PZ Brněnská a koridorem vedení VVN. Jde tak o významný precedens, který by 
mohl mít vážné koncepční důsledky. Z tohoto důvodu byla tato dílčí změna přehodnocena 
jakožto neodůvodnitelná a do dalšího projednání Změny č. 3 UP Hodonín nebyla v rámci SEA 
hodnocení doporučena.  
Navrhovaná dílčí změna Z3/28, reprezentovaná zejména novou zastavitelnou plochou Z234 pro 
rekreační přístav Hodonín, představuje rovněž konfliktní plochu, generující patrnou urbanizaci 
doposud nezastavěného území, především z důvodu realizace přístavního bazénu a související 
infrastruktury a zásahem do prvků biodiverzity řešením plavebního kanálu od řeky Moravy. 
Jde o lokálně mírně nepříznivé vlivy s tím, že nelze dále s ohledem na blízkost EVL Očov 
připouštět další urbanizaci v návaznosti na zastavitelnou plochu Z234 mimo zastavěné území 
města. Poněvadž je souběžně již podrobně řešeno posouzení na projektové úrovni (kód záměru 
JMH 1565 na IS EIA na www.cenia.cz), které dospělo ke konstataci mírně nepříznivých vlivů 
a návrhu relevantních podmínek z hlediska prevence, eliminace či minimalizace vlivů, jsou do 
výstupů SEA hodnocení promítnuty některé doplňující podmínky  
Za lokálně konfliktní je nutno pokládat rovněž koridor 21TK jako průmět koridoru technické 
infrastruktury energetickéTEE11 dle ZÚR JMK jako dílčí změna Z3/100g s tím, že do Návrhu 
Změny č. 3 ÚP bylo nutno řešit takové vymezení průmětu koridoru, aby bylo možno  řešit 
překryv ochranných pásem se stávajícím vedením  přes EVL Očov.         
Z vyhodnocení vazeb Změnou č. 3 ÚP navrhovaných ploch vzhledem k cílům ochrany 
životního prostředí v celostátních či krajských koncepčních dokumentech, lze konstatovat, že 
navržené plochy jsou po provedených úpravách ve většině případů v souladu s cíli ochrany 
životního prostředí. Zásadní nesoulad s environmentálními cíli zejména u důvodu nežádoucí 
urbanizace ve spojení s velkoplošnými zábory doposud nezastavěné krajiny a orné půdy 
představuje zejména návrhová zastavitelná plocha Z236 jako plocha pro novou fotovoltaickou 
elektrárnu. I z tohoto důvodu je požadováno tuto plochu ze Změny č. 3  ÚP Hodonín vyloučit. 

http://www.cenia.cz/


ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
97 

Dílčí nesoulad s cíli ochrany biodiverzity představuje  dále plocha Z234 pro přístav Hodonín, 
koridor 21TK pro souběh vedení 110 kV v lokalitě Očov, koridor pro protipovodňová opatření 
technická POT09 při hranici k.ú. Hodonín s k.ú. Mikulčice formou zkapacitnění odlehčovacího 
koryta od Moravy do Kyjovky.  Pro uvedené dílčí změny jsou promítnuty podmínky 
zmírňujících opatření, které především vyplynuly ze souběžného naturového hodnocení.  
Nové zastavitelné plochy dle Změny č. 3 (včetně prověření zastavitelných ploch/ploch 
přestavby/) generují většinově mírně negativní vlivy a některé mohou být vnímány rovněž i 
jako konfliktní.  
Z vyhodnocení vazeb Změnou č. 3 ÚP Hodonín navrhovaných ploch vzhledem k cílům 
ochrany životního prostředí lze konstatovat, že navržené plochy jsou po provedených úpravách 
ve většině případů v souladu s cíli ochrany životního prostředí. Realizace lokality Výhon na 
základě řešeného regulačního plánu je ale podmíněna zajištěním protihlukové ochrany od 
železniční trati v jižní části lokality. Návrat některých ploch do původního využití podél jižního 
okraje převzatého koridoru DS06  pro dálnici D55 ze ZÚR JMK je pozitivním aspektem 
Koncepce, poněvadž navrací oproti platné ÚPD města  stabilizované plochy včetně ploch 
lesních a vodních podél jižního okraje tohoto koridoru DS06, ale mimo vymezení EVL 
Hodonínská doubrava. Vlastní průmět koridoru do vymezení EVL se oproti platné ÚPD města 
Hodonín tímto nemění. 
Poněvadž s výjimkou zastavitelných ploch Z234 a Z236 a koridorů technické a vodní 
infrastruktury převzatých ze ZÚR JMK jsou ostatní dílčí změny řešeny uvnitř zastavěného 
území města, s výjimkou výše prezentovaných výstupů neprofiluje v rámci posuzované 
Koncepce  vztah k ochraně přírody a krajiny jako limitující aspekt. V tomto smyslu jsou pro 
další dílčí změny zásadní aspekty ochrany mimolesních porostů dřevin a otázky kontaktu ploch 
s jinými druhy rozdílného způsobu využití s plochami obytnými.   
Pro území, řešeném plochami Změny č. 3 ÚP Hodonín na základě provedeného SEA 
hodnocení vyplynuly především následující základní výstupy: 
 
1. Pro další fáze prací na řešení Změny č. 3 ÚP Hodonín vypustit plochu dílčí změny Z3/103 

(Z236) jako územní rámec pro výstavbu fotovoltaické elektrárny z důvodu vyloučení 
nežádoucí velkoplošné urbanizace severně od silnice I/55.   

2. Návrh zastavitelné plochy Z234 pro rekreační přístav Hodonín v rámci dílčí změny č. 
Z3/28  pokládat za konečný rozvoj urbanizace severně od veslařského klubu a západně od 
EVL Očov.  

3. Ostatní nové zastavitelné plochy a plochy přestavby Změny č. 3 ÚP Hodonín je možno 
pokládat za podmíněně akceptovatelné na základě individuálních regulativů, rozvedených 
v části B a C. 

 
Výstupy SEA hodnocení jsou dále promítnuty do návrhu stanoviska příslušnému úřadu pro 
posuzování vlivů na životní prostředí.  
 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
98 

NÁVRH STANOVISKA 
Na základě vyhodnocení vlivů na životní prostředí a zdraví obyvatel navrhuje SEA zpracovatel 
na základě výše uvedených závěrů  

 

SOUHLASNÉ STANOVISKO  
Ke Koncepci Změna č. 3 ÚP Hodonín, verzi duben 2021 za dodržení následujících 
podmínek (podmínky vyplývající z naturového hodnocení jsou vyznačeny  N2000): 

A. Základní opatření 

 
1. Pro další fáze prací na řešení Změny č. 3 ÚP Hodonín vypustit plochu dílčí změny Z3/103 

(Z236) jako územní rámec pro výstavbu fotovoltaické elektrárny z důvodu vyloučení 
nežádoucí velkoplošné urbanizace severně od silnice I/55.   

2. Návrh zastavitelné plochy Z234 pro rekreační přístav Hodonín v rámci dílčí změny č. 
Z3/28  pokládat za konečný rozvoj urbanizace severně od veslařského klubu a západně od 
EVL Očov.  

3. Ostatní nové zastavitelné plochy a plochy přestavby Změny č. 3 ÚP Hodonín je možno 
pokládat za podmíněně akceptovatelné na základě individuálních regulativů, rozvedených 
v části B a C. 

 
B. Konkrétní regulativy pro řešení jednotlivých lokalit  

Uplatnit a dále respektovat následující doporučení a podmínky: 
 
1. Pro zastavitelné plochy Z222a, Z222b smíšené obytné městské SM v lokalitě Výhon 

uplatnit regulativy dle výstupů Regulačního plánu, včetně odpovídajícího podílu zeleně. 

2. Pro zastavitelné plochy Z225 a Z226 pro zeleň sídelní v lokalitě Výhon uplatnit jako 
stěžejní plochy lokality dle Regulačního plánu. 

3. Pro plochu přestavby P227 smíšenou výrobní VS na ulici Slovácká uplatnit výškový 
regulativ max. 1NP. 

4. Pro plochu přestavby P228 bydlení BH na ulici Brněnská uplatnit regulativ zachování 
stávajícího architektonického ztvárnění,  hmotové skladby a výškové zonace. 

5. Pro plochu přestavby P229 bydlení BH na třídě Bří Čapků uplatnit regulativ výškové 
zonace - max. 7 nadzemních podlaží. 

6. Pro plochu přestavby P230 smíšenou obytnou městskou SM na ulici Koupelní uplatnit 
regulativ výškové zonace - max. 3 nadzemní podlaží. 

7. Pro plochu přestavby  P232 smíšenou obytnou městskou SM v lokalitě Velká kasárna 
zachovat stávající výškovou zonaci. 

8. Pro plochu přestavby P233 smíšenou obytnou městskou SM na ulici Kasárenská uplatnit 
regulativ výškové zonace - max. 2 nadzemní podlaží. 

9. Pro plochu přestavby P235 komerční zařízení malá a střední OM v lokalitě Cihlářská čtvrť 
uplatnit regulativ výškové zonace - max. 1 nadzemní podlaží. 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
99 

10. Pro plochu přestavby P237 dopravní infrastruktury DS v lokalitě Brněnská řešit 
cyklostezku podél stávající komunikace. 

11. Pro plochu přestavby P238 smíšenou obytnou městskou SM v ulici Koupelní uplatnit 
regulativ výškové zonace - max. 7 nadzemních podlaží. 

 
C. Podpůrná a ostatní opatření: 

 
1. Pro koridor technické infrastruktury 21TK (dílčí změna Z3/100g) pro vedení 110 kV; 

Rohatec – Hodonín – vazba na el. stanici 400/110 kV Rohatec prověřit  minimální odstup 
od stávajícího vedení s možností překryvu stávajících ochranných pásem za účelem 
minimalizace přímého zásahu do lesních porostů v EVL Očov (N2000).  
 

 
D. Návrh požadavků na rozhodování ve vymezených plochách z hlediska prevence, 

eliminace či minimalizace negativních vlivů na životní prostředí: 

 
Z hlediska konkrétních požadavků na ochranu veřejného zdraví, ovzduší, vod, přírody a krajiny 
uplatnit následující doporučení a podmínky: 
 
1. Podmínkou pro realizaci zastavitelné plochy Z195 v novém pojetí využití území je 

zpracování rozptylové a hlukové studie, případně ověření vlivů v rámci zjišťovacího řízení  
ve vztahu k objektům pro bydlení v ulici Zelníčky (u Lavoru) a provedení vnějšího 
ozelenění nové části areálu podél její severní a východní hranice. 

2. Podmínkou pro realizaci zastavitelných ploch Z222a, Z222b a Z223 bydlení smíšeného 
městského v lokalitě Výhon je řešení protihlukové ochrany z jižní části od železniční trati, 
včetně prověření možnosti protihlukových opatření včetně pásu dřevin.   Pro tyto plochy 
včetně zastavitelné plochy Z234 pro občanské vybavení - veřejná infrastruktura je 
provedení dendrologického průzkumu s cílem stanovit kvalitní a perspektivní prvky 
mimolesních porostů dřevin jako případného základu sadových úprav jednotlivých ploch. 

3. Podmínkou pro realizaci náplně zastavitelné plochy Z234 pro rekreační přístav Hodonín 
je:   
o důsledné respektování výstupů ukončeného procesu projektové EIA a provedeného hodnocení 

vlivů na předměty ochrany a celistvost EVL Očov dle § 45i ZOPK (N2000); 
o řešení náhradního biotopu formou soustavy kompenzačních tůní, které mohou být situovány na 

ploše navržené pro zmírnění/kompenzaci dopadů výstavby severně od navrženého přístavního 
bazénu, resp. na ploše pod vedením VN, kde mohou být zčásti využity stávající kanály 
(pozemek parc. č. 8514) (N2000); 

o prověření a zajištění minimalizace zásahu do lesního okraje (N2000); 
o provedení opakovaného biologického a biotopového průzkumu v posledním vegetačním období 

před zahájením vlastní realizace plochy; 
o zajištění ochrany kvality vod v budoucím přístavním bazénu, v přístupovém kanálu i v toku 

řeky Moravy; 
o zajištění komplexních vegetačních a sadových úprav areálu a podél jeho vnější hranice.   
 

4. Podmínkou pro realizaci plochy přestavby P228 – BH na ulici Brněnská je provedení 
dendrologického průzkumu a maximální zachování uliční zeleně. 
 

5. Podmínkou pro realizaci plochy přestavby P229 – BH na ulici Bří Čapků je zachování 
části porostů u křížení ulic Skácelova a P. Jilemnického. 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
100 

 
6. Podmínkou pro realizaci plochy přestavby P230 – SM na ulici Koupelní je zachování části 

porostů dřevin v JV segmentu. 
 

7. Podmínkou pro realizaci plochy přestavby P231 – SM v ulici Purkyňova je využití zahrady 
jako související plochy zeleně ke stávajícímu objektu. 

 
8. Podmínkou pro realizaci plochy přestavby P233 v ulici Kasárenská je provedení 

dendrologického průzkumu a zachování porostů u domu č.p. 4 východně.   
 

9. Podmínkou pro realizaci plochy přestavby P238 v ulici Bratislavská směrem k ulici 
Koupelní je provedení dendrologického průzkumu a zachování porostů u hotelu Panon.   

 
10. Podmínkou pro realizaci náplně protipovodňového opatření technického  POT09 

Zkapacitnění odlehčovacího kanálu Morava – Kyjovka (dílčí změna Z3/100i) je (N2000): 
o samostatné projektové hodnocení vlivů kompletního projektového záměru na lokality 

soustavy Natura 2000 dle § 45i platného znění zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů (vlivy na předmět ochrany a celistvost EVL Soutok-Podluží a PO Soutok-
Tvrdonicko) 

o preference technického řešení v rámci koridoru pro vymezení tohoto opatření pro případ 
rozšíření stávající strouhy pouze směrem do východního (pravého) břehu, případně prověření 
možnosti řešit posílení kapacity novým korytem při okraji pole mimo okraj lužního lesa 
z důvodu respektování kvalitních listnatých stromů z doprovodného porostu stávajícího 
odlehčovacího kanálu podél pravého břehu.  
 

11. Podmínkou pro realizaci náplně průmětu koridoru dopravní infrastruktury vodní 1DK 
Vodní cesta – „Baťův kanál“; prodloužení v úseku Rohatec – Hodonín – soutok 
Morava/Dyje (dílčí změny Z3/100c) při pravém břehu průtočného profilu toku Moravy je: 
o samostatné projektové hodnocení vlivů kompletního projektového záměru na lokality 

soustavy Natura 2000 dle § 45i platného znění zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů (vlivy na předměty ochrany a celistvost EVL Očov a EVL Soutok-Podluží, vlivy na 
předměty ochrany a celistvost PO Soutok-Tvrdonicko) s jednoznačným průkazem vyloučení 
významného vlivu, včetně prověření vlivů na předmět ochrany hořavka duhová v ÚEV 
Skalické alúvium Moravy (N2000); 

o zajištění detailního průzkumu výskytu velkých mlžů (včetně předmětu ochrany EVL Soutok – 
Podluží velevrub tupý) jako hostitelů vývojových stadií hořavky duhové jako předmětu 
ochrany obou dotčených EVL a jejich včasného transferu ve vhodném období (N2000); 

o zajištění ochrany kvality vody v toku jak ve fázi případné výstavby, tak i ve fázi případného 
provozu 

 
12. Podmínkou pro realizaci náplně protipovodňového opatření přírodě blízkého technického  

POP04 Opatření společná na vodních tocích Dyje a Kyjovka (dílčí změna Z3/100h) je 
důsledná ochrana mokřadu severně od odbočení odlehčovacího kanálu z toku Kyjovky do 
Moravy. 
 

13. Podmínkou pro realizaci náplně koridoru technické infrastruktury 21TK (dílčí změna 
Z3/100g)  pro vedení 110 kV; Rohatec – Hodonín – vazba na el. stanici 400/110 kV 
Rohatec je (N2000):  
o samostatné projektové hodnocení vlivů na lokality soustavy Natura 2000 dle § 45i platného 

znění zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů (vlivy na předmět ochrany a 
celistvost EVL Očov) 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
101 

o přednostní prověření možnosti intenzifikace vedení VVN 110 kV na stávajících stožárech s 
maximálním využitím stávajícího průseku formou tzv. dozbrojení 

o realizaci vedení v prostoru přechodu EVL Očov v rámci vymezení PP Očovské louky řešit při 
zámrzu z důvodu minimalizace vlivů dočasného záboru na luční biotopy včetně předmětu 
ochrany EVL přírodní stanoviště 6440. 
 

14. Na plochách, které jsou lokalizovány v  území archeologických nálezů důsledně zajistit a 
řešit ochranu případných archeologických nálezů. 

 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
102 

POUŽITÉ PODKLADY A ZDROJE INFORMACÍ 
 
1. Zpráva o uplatňování Územního plánu Hodonín v období  10/2012 – 12/2019. MěÚ 

Hodonín, ing. arch. Veronika Waldová a kol., květen 2020.  
2. Změna č. 3 Územního plánu Hodonín.   Ing. arch. Pavel Ducháček a kol., Urbanistické 

středisko Brno, spol. s r.o., duben 2021. 
3. Balatka B. (1971):  Regionální členění reliéfu ČSR, Brno.  
4. Bínová L. a kol. (1996): Nadregionální a regionální ÚSES ČR – územně technický 

podklad.  
5. Culek M. a kol. (1995 edit): Biogeografické členění České republiky. Praha, ENIGMA 
6. Czudek T. a kol. (1972): Geomorfologické členění ČSR. Studia Geographica, 23, Geograf. 

Ústav ČSAV, Brno.  
7. Demek J. (1987, ed.):  Zeměpisný lexikon ČSR, Praha, Academia. 
8. Chytrý M., Kučera T., Kočí M., Grulich V., Lustyk P. (2010, eds.): Katalog biotopů České 

republiky. AOPK ČR, 2. doplněné vydání. 
9. Mackovčin P., Jatiová M., Demek J., Slavík P. a kol. (2007): Chráněná území ČR 

Brněnsko. In Mackovčin P. (ed.) Chráněná území ČR, svazek IX  AOPK ČR a 
EkoCentrum Brno, Praha, 932 str. 

10. Macháček M. (2010): Hodonín, územní plán města. Naturové hodnocení, závěrečná zpráva 
podle § 45i odst. 2 zák. č. 114/1992 Sb., v platném znění. RNDr. Milan Macháček – 
EKOEX JIHLAVA, listopad 2010. 

11. Macháček M. (2015): Změna č. 2 Územního  plánu Hodonín. Hodnocení vlivů koncepce na 
životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění zák. č. 39/2015 Sb. a dle přílohy zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, v platném znění (SEA hodnocení). RNDr. Milan Macháček – EKOEX 
JIHLAVA, listopad 2015. 

12. Macháček M. (2020): Zvyšování přístavní kapacity přístavišť BK – Přístaviště Hodonín. 
Hodnocení vlivu závažných zásahů na zájmy ochrany přírody a krajiny dle § 67 odst. 1 zák. 
č. 114/1992 Sb., v platném znění. RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA, červenec 
2020. 

13. Neuhäuslová Z. et al. (1998): Mapa potenciální přirozené vegetace České republiky. - 
Academia, Praha. 

14. Quitt, E. (1971): Klimatické oblasti Československa. - Studia  Geographica, 16. Geograf. 
úst. ČSAV. Brno. 

15. Skalický V (1988): Regionální fytogeografické členění ČSR. In: Hejný J, Slavík B/ed./: 
Květena České socialistické republiky.  Praha, Nakl. ČSAV. 

16. Smutný M. a kol. (2010):  Územní plán Hodonín. Vyhodnocení vlivů územního plánu 
Hodonín na životní prostředí(SEA). Mgr. Martin Smutný, Ing. Jana Kortanová, RNDr. 
Milan Macháček,  Integra Consulting Services, s.r.o., Praha + EKOEX JIHLAVA, Praha, 
listopad 2010. 

17. Šamora P. a kol. (2020): Regulační plán Hodonín. Obytná zóna „Výhon“. Ing. arch. Pavel 
Šamora a kol., Amec Foster Wheeler. S.r.o., Brno,  prosinec 2020. 

18. Přípis Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru územního plánování a stavebního 
řádu „Návrh Zprávy o uplatňování územního plánu Hodonín" - vyjádření Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje. Vydáno dne 6.3.2020 pod č.j. 40499/2020, sp.zn. S-JMK 
22351/2020. 
 
 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
103 

19. Stanoviska KÚ Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí „Navrhovaná změna 
využití pozemků p.č. 9405/1, 9405/2, 9404/1, 9402/1, 9405/5, 93292 v k.ú. Hodonín“ dle 
§55a zák.č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů ze dne 11.3.2020, č.j. JMK 32039/2020, sp. zn. S-JMK 30213/2020 OŽP/Mar.    

20. Stanovisko KÚ Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí – orgánu ochrany přírody 
dle §45i zák.č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů č.j. JMK 29293/2020 sp.zn. S-
JMK 29034/2020/ OŽP/Dub  dne 24.02.2020  k možnosti existence významného vlivu 
záměru „Návrh zprávy o uplatňování územního plánu Hodonín (2012-2019)“, k.ú. 
Hodonín, na lokality soustavy Natura 2000 
 

www.cenia.cz , www.ochranaprirody.cz, www.hodonin.eu;  www.kr-jihomoravsky.cz 
  

http://www.cenia.cz/
http://www.ochranaprirody.cz/
http://www.hodonin.eu/
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
104 

ZÁVĚREČNÁ DOLOŽKA 
 

Datum zpracování SEA hodnocení                        30.4. 2021 

 

Jméno, příjmení, adresa, telefon a e-mail osob(y), která(é) se podílela(y) na zpracování 
vyhodnocení koncepce 
 
 
Hlavní řešitel: 
RNDr. Milan Macháček,  

Holíkova 3834/71, 586 01 Jihlava  
EKOEX JIHLAVA, Holíkova 3834/71, 586 01 Jihlava 
Tel:  +420 603 89 12 84,  
e-mail: ekoex@iol.cz 
  

Spolupráce: 
Ing. arch. Pavel Ducháček, Mgr. Martin Novotný 
 Urbanistické středisko Brno, spol. s.r.o., Příkop 8, 602 00 Brno 
 Tel: 545 175 799,  545 175 792, 545 175 896, 545 175 798, 545 175 793 
 e-mail: duchacek@usbrno.cz; novotny@usbrno.cz  
 www.usbrno.cz  
 

 
 

Podpis zpracovatele:                                                                 …………………………… 

 

PŘÍLOHA 
 
Kopie dokladů o autorizaci zpracovatele 
- Prodloužení autorizace zpracovatele SEA hodnocení 
- Osvědčení o odborné způsobilosti 
 
 
 
 
 
 

mailto:ekoex@iol.cz
mailto:duchacek@usbrno.cz
mailto:novotny@usbrno.cz
http://www.usbrno.cz/


ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
105 

Příloha : Kopie dokladů o autorizaci zpracovatele 
 

 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
106 

 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU HODONÍN 
SEA Hodnocení dle zák. č. 100/2001 Sb., ve  znění zák.č. 326/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. v pl. znění 

 

RNDr. Milan Macháček – EKOEX JIHLAVA 

 
107 

 
 
 

 
 

 
 




